

ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Разработка проектно-сметной документации:

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "Здание кинотеатра "Художественный" - один из старейших кинотеатров г.Москвы" по адресу: г. Москва, ЦАО, Арбатская площадь, д.14 строение 1".



Раздел 11. Сметная документация

Книга 1

Шифр:15/2012-СМ

Москва 2013

Содержание

Книга 1

1	Пояснительная записка	1
2	№02-01-01 Ремонтно-реставрационные работы главного фойе	2
3	№02-01-02 Ремонтно-реставрационные работы зрительного зала	11
4	№02-01-03 Ремонтно-реставрационные работы на фасаде и кровле	30
5	№02-01-04 Ремонтно-реставрационные работы лестницы в осях Д-В, м/о 6-7	57
6	№02-01-05 Ремонтно-реставрационные работы лестницы в осях К-И, м/о 6-4	63
7	№02-01-06 Ремонтно-реставрационные фойе первого этажа (пом.113)	73
8	№02-01-07 Ремонтно-реставрационные работы фойе первого этажа (пом.114)	82
9	№02-01-08 Ремонтно-реставрационные работы фойе 2-ого этажа (пом. 201)	89
10	№02-01-09 Ремонтно-реставрационные работы фойе 2-ого этажа (пом. 202)	97
11	№02-01-10 Ремонтно-реставрационные работы фойе первого этажа (пом.116)	104
12	№02-01-11 Ремонтно-реставрационные работы инъектирование стен	111
13	№02-02-01 Демонтаж основных конструкций	114
14	№02-02-02 Архитектурные решения	125
15	№02-02-03 Конструктивные и объемно-планировочные решения	224
16	№02-02-04 Электрооборудование и электроосвещение	250
17	№02-02-05 Система водоснабжения, система водоотведения	286

Книга 2

18	№02-02-06 Отопление, вентиляция и кондиционирование	305
19	№02-02-07 Сети связи в составе: телефонизация, телевидение, видеонаблюдение, структурированные кабельные сети (интернет), часофикация, радиофикация.	428
20	№02-02-08 Система охранного телевидения	442
21	№02-02-09 Система охранной сигнализации и контроль доступа	448
22	№02-02-10 Автоматизация комплексная, диспетчеризация оборудования	453
23	№02-02-11 Технологические решения кинотеатра (оборудование)	460
24	№02-02-12 Технологические решения постановочного освещения в зрительном зале	490
25	№02-02-13 Технологические решения систем концертного звукоусиления	502
26	№02-02-14 Автоматизированная система мониторинга несущих и критически важных конструкций (СМИК)	521
27	№02-02-15 Оснащение объекта охранно-защитной дератизационной системой (ОЗДС)	539
28	№02-02-16 Система оповещения и управления эвакуацией людей.	545
29	№02-02-17 Система автоматической пожарной сигнализации.	553
30	№02-02-18 Индивидуальный тепловой пункт и узлы учета тепла	569
31	№02-02-19 Мероприятия и решения, направленные на противодействие террористическим актам (АТЗ)	605
32	№02-02-20 Система мониторинга и управления инженерными системами зданий и сооружений (СМИС)	609
33	№02-02-21 Перечень немонтируемого и монтируемого оборудования для оснащения объекта культурного наследия регионального значения	620
34	№02-02-22 Лифт	648
35	№06-01 Наружные сети водоснабжения, наружные сети канализации и водостока, наружные сети связи, тепловые сети	652
36	№07-01 Благоустройство территории	684

Пояснительная записка
к сводному сметному расчету стоимости строительства объекта.

Корректировка проектно-сметной документации:

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "Здание кинотеатра "Художественный" - один из старейших кинотеатров г. Москвы" по адресу: г. Москва, ЦАО, Арбатская площадь, д.14 строение 1".

Смета на ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта

Расчетная стоимость работ на ремонтно-реставрационные работы определена в локальных сметных расчетах с применением сборников территориальных сметных нормативов для Москвы (ТСН-2001) разработаны Московским центром ценообразования в строительстве «Мосстройцены» в соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 10 августа 2004 г. №557-ПП, дополнениями с №1 по №30 к базе ТСН 2001 года, прайс-листам и коммерческим предложениям.

Локальные сметы разрабатывается в двух уровнях цен - в базисном уровне цен 2001 года и текущем уровнях цен с использованием коэффициентов пересчета стоимости строительства Выпуск №89, Сборник № 02/2014, февраль 2014 года разработанных Московским центром ценообразования в строительстве «Мосстройцены» (МЦЦС «Мосстройцены»).

Курс Евро принять 18.02.2014 года по курсу ЦБ РФ в размере 48,1188 руб.

Стоимость материалов , не предусмотренных нормативной базой ТСН-2001 , принята по прайс-листам и коммерческим предложениям с пересчетом в базовый уровень с к=4,35 согласно Приказа №83 от 16.12.2013 п.2.1.

Стоимость оборудования принята по прайс-листам и коммерческим предложения с пересчетом в базовый уровень с к=2,59 согласно Приказа №83 от 16.12.2013 приложение №1 п.35.

						15/2012	Сметная документация		
Изм.	Колуч.	Лист	№док	Подп.	Дата				
ГИП		Чиненов			06.13	Корректировка проектно-сметной документации: "Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "Здание кинотеатра "Художественный" - один из старейших кинотеатров г.Москвы" по адресу: г. Москва, ЦАО, Арбатская площадь, д.14 строение 1".	Стадия	Лист	Листов
					06.13		П	1	1
Разраб.		Арсланов			06.13		ООО "Ваухаус" Page:1		
Пров.		Чиненов							
Н. контр.		Арсланов			06.13				

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-01

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы главного фойе
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	920,976	8581,324
Средства на оплату труда	222,468	3316,992

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Демонтаж лестницы.

1	ТСН 6.59-6-4	Разборка лестничных монолитных железобетонных площадок по металлическим балкам	100 м2	0,106						
		ЗП			4837,77	1,00	1,047	536,91	14,91	8005,26
		ЭМ			3583,25	1,00	1,047	397,68	7,87	3129,71
		в т.ч. ЗПМ			999,17	1,00	1,047	(110,89)	14,91	(1653,37)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				429,53	71,00	5683,73
		СП от ЗП	%	55,00				295,30	44,00	3522,31
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				194,06	167,00	2761,13
		ЗТР	чел-ч	416,69		1,00	1,047	46		
		Масса мусора	т	36,00						3,82
								1853,48		23102,14
Итого по разделу								1853,48		23102,14

Раздел 2. Кирпичная кладка.

2	ТСН 7.3-5-20	Реставрация кирпичной кладки стен стандартным кирпичом с простым архитектурным оформлением кладки до 2 м3 в одном месте	м3	1,45						
		ЗП			137,34	1,00	1,067	212,49	14,91	3168,16
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,584	1043,55	1,00	1,025	624,67	9,77	6103,02
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,373	477,64	1,00	1,025	182,61	6,42	1172,38
		НР от ЗП	%	91,00				193,37	76,00	2407,80
		СП от ЗП	%	70,00				148,74	44,00	1393,99
		ЗТР	чел-ч	10,78		1,00	1,067	17		
								1361,88		14245,35

3	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	7,10						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	896,66	14,91	13369,20
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,717	1043,55	1,00	1,025	766,93	9,77	7492,92
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,454	477,64	1,00	1,025	222,27	6,42	1426,97
		НР от ЗП	%	91,00				815,96	76,00	10160,59
		СП от ЗП	%	70,00				627,66	44,00	5882,45
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	61		
		Масса мусора	т	0,17						1,21

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

								3329,48		38332,13	
4	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом по технологии фирмы "РЕММЕРС":	м2	307,00							
		ЗП			56,57	1,00	1,047	18183,24	14,91	271112,09	
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			164,97	1,00	1,003	50797,73	2,14	108707,14	
		НР от ЗП	%	110,00				20001,56	92,00	249423,12	
		СП от ЗП	%	85,00				15455,75	44,00	119289,32	
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	1347			
								104438,28		748531,67	
Итого по разделу								109129,64		801109,15	
Раздел 3. Штукатурные работы, гипсовый декор.											
5	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	334,40							
		ЗП			6,34	1,00	1,047	2219,74	14,91	33096,33	
		НР от ЗП	%	110,00				2441,71	92,00	30448,62	
		СП от ЗП	%	85,00				1886,78	44,00	14562,39	
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	186			
		Масса мусора	т	0,05						16,72	
								6548,23		78107,34	
6	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	225,00							
		ЗП			41,07	1,00	1,047	9675,07	14,91	144255,22	
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	117,79	5,91	696,12	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(23,56)	14,91	(351,24)	
		МР			6,78	1,00	1,003	1530,08	6,13	9379,37	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	1,724	332,74	1,00	1,003	575,36	10,15	5839,95	
		НР от ЗП	%	110,00				10642,58	92,00	132714,80	
		СП от ЗП	%	85,00				8223,81	44,00	63472,30	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				41,23	167,00	586,57	
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	707			
								30805,92		356944,33	
7	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	71,00							
		ЗП			62,97	1,00	1,047	4681,00	14,91	69793,72	
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	52,04	5,91	307,53	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(10,41)	14,91	(155,17)	
		МР			9,18	1,00	1,003	653,74	6,13	4007,40	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,724	332,74	1,00	1,003	241,63	10,15	2452,51	
		НР от ЗП	%	110,00				5149,10	92,00	64210,22	
		СП от ЗП	%	85,00				3978,85	44,00	30709,24	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,22	167,00	259,13	
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	342			
								14774,58		171739,75	
8	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	265,00							
		ЗП			56,13	1,00	1,047	15573,55	14,91	232201,62	
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	138,73	5,91	819,88	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(27,75)	14,91	(413,69)	
		МР			7,10	1,00	1,003	1887,14	6,13	11568,20	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	2,088	332,74	1,00	1,003	696,85	10,15	7072,98	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс	"Строительный эксперт"									
		НР от ЗП	%	110,00				17130,91	92,00	213625,49
		СП от ЗП	%	85,00				13237,52	44,00	102168,71
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,56	167,00	690,86
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	1138		
								48713,26	568147,74	
9	ТСН 7.12-6-1	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагментов в см2 1-5	шт.	850,00						
		ЗП			22,41	1,00	1,047	19943,78	14,91	297361,75
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			10,71	1,00	1,003	9130,81	3,20	29218,59
		НР от ЗП	%	110,00				21938,16	92,00	273572,81
		СП от ЗП	%	85,00				16952,21	44,00	130839,17
		ЗТР	чел-ч	1,44		1,00	1,047	1282		
								67964,96	730992,32	
10	ТСН 7.12-6-2	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 6-12	шт.	650,00						
		ЗП			33,88	1,00	1,047	23057,03	14,91	343780,38
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			18,36	1,00	1,003	11969,80	3,20	38303,37
		НР от ЗП	%	110,00				25362,73	92,00	316277,95
		СП от ЗП	%	85,00				19598,48	44,00	151263,37
		ЗТР	чел-ч	1,87		1,00	1,047	1273		
								79988,04	849625,07	
11	ТСН 7.12-6-3	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 13-20	шт.	400,00						
		ЗП			45,84	1,00	1,047	19197,79	14,91	286239,08
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,78	1,00	1,003	12348,94	2,89	35688,43
		НР от ЗП	%	110,00				21117,57	92,00	263339,95
		СП от ЗП	%	85,00				16318,12	44,00	125945,20
		ЗТР	чел-ч	2,53		1,00	1,047	1060		
								68982,42	711212,66	
12	ТСН 7.12-6-4	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 более 20	шт.	550,00						
		ЗП			49,83	1,00	1,047	28694,61	14,91	427836,57
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			49,47	1,00	1,003	27290,13	3,20	87328,40
		НР от ЗП	%	110,00				31564,07	92,00	393609,64
		СП от ЗП	%	85,00				24390,42	44,00	188248,09
		ЗТР	чел-ч	2,75		1,00	1,047	1584		
								111939,23	1097022,70	
13	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от окраски на профилированной поверхности средней сложности (п.8,9,10,11)	м2	99,62						
		ЗП			33,75	1,00	1,047	3520,20	14,91	52486,14
		НР от ЗП	%	110,00				3872,22	92,00	48287,25
		СП от ЗП	%	85,00				2992,17	44,00	23093,90
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	261		

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
									10384,59	123867,29
14	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором (п.8,9,10,11) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	32,11						
					104,49	1,00	1,047	3512,87	14,91	52376,85
					1,00	1,00	1,047	33,62	5,91	198,69
					0,20	1,00	1,047	(6,72)	14,91	(100,25)
					12,92	1,00	1,003	416,11	6,13	2550,73
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	т	0,446	332,74	1,00	1,003	148,85	10,15	1510,80
			%	110,00				3864,16	92,00	48186,70
			%	85,00				2985,94	44,00	23045,81
			%	175,00				11,76	167,00	167,42
			чел-ч	7,40		1,00	1,047	249		
									10973,31	128037,00
15	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	8,00						
					140,40	1,00	1,047	1175,99	14,91	17534,02
					0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
					1,89	1,00	1,003	15,17	2,54	38,52
	1.1-1-1866	Жесть оцинкованная, толщина 0,22 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	т	0,001	12296,22	1,00	1,003	12,33	2,48	30,59
			%	110,00				1293,59	92,00	16131,30
			%	85,00				999,59	44,00	7714,97
			чел-ч	10,40		1,00	1,047	87		
									3496,67	41449,40
16	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м	21,00						
					197,61	1,00	1,047	4344,85	14,91	64781,73
					0,80	1,00	1,047	17,59	5,91	103,95
					0,16	1,00	1,047	(3,52)	14,91	(52,45)
					10,21	1,00	1,003	215,05	6,13	1318,28
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	т	0,237	332,74	1,00	1,003	79,10	10,15	802,82
			%	110,00				4779,34	92,00	59599,19
			%	85,00				3693,12	44,00	28503,96
			%	175,00				6,16	167,00	87,59
			чел-ч	12,70		1,00	1,047	279		
									13135,21	155197,52
17	ТСН 7.12-1-11	Расчистка архитектурно-лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности III категории сложности (п.12) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	1,05						
					175,40	1,00	1,047	192,83	14,91	2875,04
					0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
					0,21	1,00	1,003	0,22	3,80	0,84
	1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг	0,21	25,33	1,00	1,003	5,34	1,89	10,08
	1.1-2-104	Кислота уксусная	кг	0,105	7,38	1,00	1,003	0,78	8,86	6,89
	1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат) НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	кг	0,21	18,60	1,00	1,003	3,92	7,47	29,27
			%	110,00				212,11	92,00	2645,04
			%	85,00				163,91	44,00	1265,02
			чел-ч	9,68		1,00	1,047	11		
									579,11	6832,18
18	ТСН 7.12-3-8	Догипсовка поверхности III категории сложности до 20%(п.12) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	м2	1,05						
					131,64	1,00	1,047	144,72	14,91	2157,75
					0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			0,05	1,00	1,003	0,05	2,73	0,14
		НР от ЗП	%	110,00				159,19	92,00	1985,13
		СП от ЗП	%	85,00				123,01	44,00	949,41
		ЗТР	чел-ч	8,46		1,00	1,047	9		
								426,97	5092,43	
19	ТСН 7.12-50-1	Изготовление и установка кляммеров, скоб, анкеров и закладных деталей при укреплении лепного декора,тяг и штукатурного слоя с оплеткой медной проволокой	м2	24,00						
		ЗП			191,71	1,00	1,047	4817,29	14,91	71825,78
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			160,60	1,00	1,003	3865,96	4,40	17010,24
		НР от ЗП	%	110,00				5299,02	92,00	66079,72
		СП от ЗП	%	85,00				4094,70	44,00	31603,34
		ЗТР	чел-ч	10,58		1,00	1,047	266		
								18076,97	186519,08	
Итого по разделу								486789,47	5210786,81	
Раздел 4. Каменные работы.										
20	ТСН 7.4-36-5	Смена мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	2,50						
		ЗП			393,51	1,00	1,067	1049,69	14,91	15650,85
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	196,11	5,42	1062,91
	1.11-2-11	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	2,975	881,96	1,00	1,025	2689,43	3,80	10219,82
		НР от ЗП	%	91,00				955,22	76,00	11894,65
		СП от ЗП	%	70,00				734,78	44,00	6886,37
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	73		
								5625,23	45714,60	
Итого по разделу								5625,23	45714,60	
Раздел 5. Столярные изделия.										
21	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом	м	36,00						
		количеством слоев 4 (материал - дуб)								
		ЗП			65,97	1,20	1,047	2983,85	14,91	44489,20
		ЭМ			0,40	1,00	1,047	15,08	5,91	89,10
		в т.ч. ЗПМ			0,08	1,00	1,047	(3,02)	14,91	(44,96)
		МР			6,37	1,00	1,00	229,32	10,71	2456,02
	1.1-1-189	Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	1,152	2657,91	1,00	1,00	3061,91	12,86	39376,19
		НР от ЗП	%	105,00				3133,04	88,00	39150,50
		СП от ЗП	%	70,00				2088,70	44,00	19575,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,29	167,00	75,08
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	192		
								11517,19	145211,34	
22	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб)	шт.	5,00						
		ЗП			53,72	1,20	1,047	337,47	14,91	5031,66
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	0,52	5,91	3,09
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,10)	14,91	(1,56)
		МР			159,90	1,00	1,00	799,50	4,49	3589,76
		НР от ЗП	%	105,00				354,34	88,00	4427,86
		СП от ЗП	%	70,00				236,23	44,00	2213,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	167,00	2,61
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,20	1,047	23		

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1728,24		15268,91
23	ТСН 7.5-31-2 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые двупольные глухие (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	20,00						
		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	3,06	2657,91	1,00	1,00	8133,20	12,86	104593,01
	1.1-1-189	НР от ЗП	%	105,00				13683,21	88,00	170985,43
		СП от ЗП	%	70,00				9122,14	44,00	85492,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				13,93	167,00	198,13
		ЗТР	чел-ч	33,33		1,20	1,047	838		
								44231,10		557395,28
24	ТСН 7.5-31-12 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных двупольных полотен (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	проем	5,00						
		НР от ЗП	%	105,00				620,96	88,00	7759,48
		СП от ЗП	%	70,00				413,97	44,00	3879,74
		ЗТР	чел-ч	6,05		1,20	1,047	38		
								1777,87		20744,76
25	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	48,00						
		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	7,20	50,46	1,00	1,003	364,40	7,49	2729,37
	1.1-1-2001	НР от ЗП	%	110,00				817,06	92,00	10188,91
		СП от ЗП	%	85,00				631,36	44,00	4872,96
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11,43	167,00	162,67
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	48		
								2833,41		29819,83
26	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	48,00						
		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	3,888	50,46	1,00	1,003	196,78	7,49	1473,86
	1.1-1-2001	НР от ЗП	%	110,00				430,09	92,00	5363,31
		СП от ЗП	%	85,00				332,34	44,00	2565,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,80	167,00	125,13
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	25		
								1524,10		15877,53
Итого по разделу								63611,91		784317,65
Раздел 6. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .										
27	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложнорнаментованных фигурных деталей ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ	компл.	20,00						
		НР от ЗП	%	1046,73	1,00	1,047	21918,53	14,91	326805,23	
		СП от ЗП	%	0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			115,66	1,00	1,00	2313,20	5,22	12074,90
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,80	37,48	1,00	1,00	29,98	20,57	616,77
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	49,40	31,52	1,00	1,00	1557,09	7,84	12207,57
		НР от ЗП	%	110,00				24110,38	92,00	300660,81
		СП от ЗП	%	85,00				18630,75	44,00	143794,30
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	1296		
								68559,93	796159,58	
28	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см	шт.	10,00						
		ЗП			208,41	1,00	1,047	2182,05	14,91	32534,41
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,52	1,00	1,00	305,20	4,28	1306,26
		НР от ЗП	%	110,00				2400,26	92,00	29931,66
		СП от ЗП	%	85,00				1854,74	44,00	14315,14
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	133		
								6742,25	78087,47	
29	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла	шт.	20,00						
		ЗП			134,16	1,00	1,047	2809,31	14,91	41886,82
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			17,27	1,00	1,00	345,40	5,22	1802,99
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	9,82	31,52	1,00	1,00	309,53	7,84	2426,69
	1.1-1-950	Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,002	65596,84	1,00	1,00	131,19	5,17	678,27
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	1,00	37,48	1,00	1,00	37,48	20,57	770,96
		НР от ЗП	%	110,00				3090,24	92,00	38535,87
		СП от ЗП	%	85,00				2387,91	44,00	18430,20
		ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047	188		
								9111,06	104531,80	
30	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	20,00						
		ЗП			19,72	1,00	1,047	412,94	14,91	6156,89
		НР от ЗП	%	110,00				454,23	92,00	5664,34
		СП от ЗП	%	85,00				351,00	44,00	2709,03
		ЗТР	чел-ч	1,32		1,00	1,047	28		
								1218,17	14530,26	
31	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь или реставрированных врезных шпингалетов	шт.	10,00						
		ЗП			9,76	1,00	1,047	102,19	14,91	1523,61
		НР от ЗП	%	110,00				112,41	92,00	1401,72
		СП от ЗП	%	85,00				86,86	44,00	670,39
		ЗТР	чел-ч	0,69		1,00	1,047	7		
								301,46	3595,72	
32	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой	пара	10,00						
		ЗП			10,24	1,00	1,047	107,21	14,91	1598,54
		НР от ЗП	%	110,00				117,93	92,00	1470,66
		СП от ЗП	%	85,00				91,13	44,00	703,36
		ЗТР	чел-ч	0,79		1,00	1,047	8		
								316,27	3772,56	
Итого по разделу								86249,14	1000677,39	
Раздел 7. Малярные работы.										

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен, пилястр, откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	29,60							
		ЭП			182,95	1,00	1,047	5669,84	14,91	84537,31	
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	6,20	5,91	36,63	
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(1,24)	14,91	(18,48)	
		МР			37,16	1,00	1,003	1103,24	4,19	4622,56	
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	233,84	11,31	1,00	1,003	2652,66	2,86	7586,62	
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	186,48	252,15	1,00	1,003	47161,99	1,28	60367,35	
		НР от ЗП	%	110,00				6236,82	92,00	77774,33	
		СП от ЗП	%	85,00				4819,36	44,00	37196,42	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,17	167,00	30,86	
		ЗТР	чел-ч	12,60		1,00	1,047	390			
									67652,28	272152,08	
34	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	36,98							
		ЭП			246,84	1,00	1,047	9557,17	14,91	142497,34	
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	7,74	5,91	45,76	
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(1,55)	14,91	(23,09)	
		МР			39,79	1,00	1,003	1475,85	4,31	6360,91	
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	323,575	11,31	1,00	1,003	3670,61	2,86	10497,95	
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	255,162	252,15	1,00	1,003	64532,12	1,28	82601,11	
		НР от ЗП	%	110,00				10512,89	92,00	131097,55	
		СП от ЗП	%	85,00				8123,59	44,00	62698,83	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,71	167,00	38,56	
		ЗТР	чел-ч	17,00		1,00	1,047	658			
									97882,68	435838,01	
Итого по разделу									165534,96	707990,09	
Раздел 8. Разные работы											
35	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т	21,75							
		ЭМ			8,86	1,00	1,047	201,76	7,12	1436,55	
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1,00	1,047	(33,70)	14,91	(502,51)	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				58,98	167,00	839,19	
									260,74	2275,74	
Итого по разделу									260,74	2275,74	
Раздел 9. Вывоз мусора											
36	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	21,75							
		ЭМ			45,42	1,00	1,00	987,89	3,29	3250,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
									987,89	3250,14	

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	21,75						
					42,91	1,00	1,00	933,29	2,25	2099,91
					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)

								933,29		2099,91
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	--	----------------

		Итого по разделу						1921,18		5350,05
--	--	-------------------------	--	--	--	--	--	----------------	--	----------------

		Итого по всем разделам						920975,75		8581323,62
		в том числе строительные работы						919054,57		8575973,57
		в том числе монтажные работы						0,00		0,00
		в том числе оборудование						0,00		0,00
		в том числе прочие работы						1921,18		5350,05
		в том материал для учета НДС						265536,31		750936,18
		Итого по всем разделам						920975,75		8581323,62

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы зрительного зала
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	1758,75	16332,612
Средства на оплату труда	415,847	6200,284

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-1-3	Разборка поздних закладок из кирпича	м3	75,00						
		ЗП			95,20	1,00	1,067	7618,38	14,91	113590,05
		НР от ЗП	%	91,00				6932,73	76,00	86328,44
		СП от ЗП	%	70,00				5332,87	44,00	49979,62
		ЗТР	чел-ч	7,96		1,00	1,067	637		
		Масса мусора	т	0,92						69,00

19883,98 **249898,11**

2	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	66,30						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	12251,12	14,91	182664,15
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	1634,38	5,04	8237,26
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	8,089	1043,55	1,00	1,025	8652,31	9,77	84533,05
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	6,299	477,64	1,00	1,025	3083,87	6,42	19798,45
		НР от ЗП	%	91,00				11148,52	76,00	138824,75
		СП от ЗП	%	70,00				8575,78	44,00	80372,23
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	895		
		Масса мусора	т	0,62						41,11

45345,98 **514429,89**

3	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	5,50						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	694,60	14,91	10356,42
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,556	1043,55	1,00	1,025	594,72	9,77	5810,41
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,352	477,64	1,00	1,025	172,33	6,42	1106,37
		НР от ЗП	%	91,00				632,09	76,00	7870,88
		СП от ЗП	%	70,00				486,22	44,00	4556,82
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	47		
		Масса мусора	т	0,17						0,94

1	Программный комплекс	2	Строительный эксперт	3	4	5	6	7	8	9	10	11
											2579,96	29700,90
4	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом по технологии фирмы "РЕММЕРС":	м2	502,50								
		ЗП			56,57	1,00	1,047	29762,47	14,91	443758,38		
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00		
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)		
		МР			164,97	1,00	1,003	83146,12	2,14	177932,69		
		НР от ЗП	%	110,00				32738,72	92,00	408257,71		
		СП от ЗП	%	85,00				25298,10	44,00	195253,69		
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	2204				
											170945,41	1225202,47
5	ТСН 7.5-4-3	Разборка деревянных конструкций сцены	10 м2	8,33								
		ЗП			57,97	1,00	1,047	505,59	14,91	7538,29		
		НР от ЗП	%	105,00				530,87	88,00	6633,70		
		СП от ЗП	%	70,00				353,91	44,00	3316,85		
		ЗТР	чел-ч	4,55		1,00	1,047	40				
											1390,37	17488,84
6	ТСН 6.54-1-6	Разборка подвесных потолков из гипсокартонных плит	100 м2	7,974								
		ЗП			663,35	1,00	1,047	5538,16	14,91	82573,99		
		ЭМ			2,50	1,00	1,047	20,87	9,65	201,41		
		в т.ч. ЗПМ			1,31	1,00	1,047	(10,94)	14,91	(163,07)		
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
		НР от ЗП	%	80,00				4430,53	71,00	58627,53		
		СП от ЗП	%	55,00				3045,99	44,00	36332,56		
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,15	167,00	272,33		
		ЗТР	чел-ч	58,60		1,00	1,047	489				
											13054,70	178007,82
Итого по разделу											253200,40	2214728,03
Раздел 2. Штукатурные работы, гипсовый декор.												
7	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	134,60								
		ЗП			6,34	1,00	1,047	893,47	14,91	13321,67		
		НР от ЗП	%	110,00				982,82	92,00	12255,94		
		СП от ЗП	%	85,00				759,45	44,00	5861,53		
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	75				
		Масса мусора	т	0,05						6,73		
											2635,74	31439,14
8	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	393,00								
		ЗП			41,07	1,00	1,047	16899,11	14,91	251965,79		
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	205,74	5,91	1215,90		
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(41,15)	14,91	(613,50)		
		МР			6,78	1,00	1,003	2672,53	6,13	16382,63		
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	3,01	332,74	1,00	1,003	1004,55	10,15	10196,20		
		НР от ЗП	%	110,00				18589,02	92,00	231808,53		
		СП от ЗП	%	85,00				14364,24	44,00	110864,95		
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				72,01	167,00	1024,55		
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	1234				
											53807,20	623458,55

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	18,40					
		ЗП		62,97	1,00	1,047	1213,10	14,91	18087,39
		ЭМ		0,70	1,00	1,047	13,49	5,91	79,70
		в т.ч. ЗПМ		0,14	1,00	1,047	(2,70)	14,91	(40,21)
		МР		9,18	1,00	1,003	169,42	6,13	1038,54
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,188	332,74	1,00	1,003	62,74	10,15	636,84
	НР от ЗП	%	110,00				1334,41	92,00	16640,40
	СП от ЗП	%	85,00				1031,14	44,00	7958,45
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,73	167,00	67,15
	ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	89		
							3829,03	44508,47	
10	ТСН 7.8-32-3	Реставрация и воссоздание штукатурки по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором стен с прорезными рустами	м2	32,90					
		ЗП		141,50	1,00	1,047	4874,15	14,91	72673,60
		ЭМ		0,60	1,00	1,047	20,67	5,91	122,15
		в т.ч. ЗПМ		0,12	1,00	1,047	(4,13)	14,91	(61,63)
		МР		11,15	1,00	1,003	367,94	6,13	2255,44
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,122	332,74	1,00	1,003	40,72	10,15	413,27
	НР от ЗП	%	110,00				5361,57	92,00	66859,71
	СП от ЗП	%	85,00				4143,03	44,00	31976,38
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,23	167,00	102,92
	ЗТР	чел-ч	9,60		1,00	1,047	331		
							14815,31	174403,47	
11	ТСН 3.15-68-1	Оштукатуривание прямоугольных 100 кессонов площадью проекции до м2 12 м2 по ребристому железобетонному перекрытию цементно-известковым раствором при площади горизонтальной проекции кессона м2, до 0,8		4,974					
		ЗП		19264,80	1,00	1,025	98218,69	14,91	1464440,71
		ЭМ		122,47	1,00	1,025	624,39	8,38	5232,43
		в т.ч. ЗПМ		42,98	1,00	1,025	(219,13)	14,91	(3267,18)
		МР		4677,49	1,00	1,00	23265,84	7,41	172399,84
1.1-1-118	Вода	м3	2,841	7,07	1,00	1,00	20,09	3,76	75,52
1.3-2-177	Смеси сухие двухкомпонентные штукатурные быстротвердеющие для производства ремонтных и штукатурных работ по бетонным поверхностям: В25 (М350), F200 в солях, W6, крупность заполнителя не более 1,2 мм	т	16,235	6289,19	1,00	1,00	102105,00	2,29	233820,45
1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	40,588	481,69	1,00	1,00	19550,83	6,60	129035,50
	НР от ЗП	%	100,00				98218,69	84,00	1230130,20
	СП от ЗП	%	64,00				62859,96	44,00	644353,91
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				383,48	167,00	5456,19
	ЗТР	чел-ч	1380,00		1,00	1,025	7036		
							405246,97	3884944,75	
12	ТСН 7.8-2-2	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей столбов, колонн и пилястр отдельными местами	м2	60,30					
		ЗП		7,06	1,00	1,047	445,73	14,91	6645,79
		НР от ЗП	%	110,00			490,30	92,00	6114,13
		СП от ЗП	%	85,00			378,87	44,00	2924,15
	ЗТР	чел-ч	0,59		1,00	1,047	37		
	Масса мусора	т	0,05						3,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			1314,90								15684,07
13	ТСН 7.8-17-3	Воссоздание штукатурки тяг по м2 наклонной поверхности фронтом из 1-го центра по камню (без разделки углов) известково- цементным раствором		147,50							
		ЗП			121,43	1,00	1,047	18752,74	14,91	279603,33	
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	154,43	5,91	912,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(30,89)	14,91	(460,52)	
		МР			12,92	1,00	1,003	1911,42	6,13	11716,99	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	2,05	332,74	1,00	1,003	684,16	10,15	6944,26	
		НР от ЗП	%	110,00				20628,01	92,00	257235,06	
		СП от ЗП	%	85,00				15939,83	44,00	123025,47	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				54,06	167,00	769,07	
		ЗТР	чел-ч	8,60		1,00	1,047	1328			
			58124,65								680206,88
14	ТСН 7.8-10-4	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором столбов и пилястр	м2	46,80							
		ЗП			56,13	1,00	1,047	2750,35	14,91	41007,68	
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	24,50	5,91	144,79	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(4,90)	14,91	(73,06)	
		МР			6,78	1,00	1,003	318,26	6,13	1950,91	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,358	332,74	1,00	1,003	119,48	10,15	1212,70	
		НР от ЗП	%	110,00				3025,39	92,00	37727,07	
		СП от ЗП	%	85,00				2337,80	44,00	18043,38	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,58	167,00	122,01	
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	201			
			8584,36								100208,54
15	ТСН 7.12-1-11	Расчистка архитектурно- лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности III категории сложности	м2	86,80							
		ЗП			175,40	1,00	1,047	15940,28	14,91	237669,60	
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,21	1,00	1,003	18,28	3,80	69,47	
	1.1-1-381	Кислота соляная особо чистая	т	0,017	19895,74	1,00	1,003	339,24	4,72	1601,22	
	1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг	17,36	25,33	1,00	1,003	441,05	1,89	833,58	
	1.1-2-104	Кислота уксусная	кг	8,68	7,38	1,00	1,003	64,25	8,86	569,26	
	1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат)	кг	17,36	18,60	1,00	1,003	323,86	7,47	2419,27	
		НР от ЗП	%	110,00				17534,31	92,00	218656,03	
		СП от ЗП	%	85,00				13549,24	44,00	104574,62	
		ЗТР	чел-ч	9,68		1,00	1,047	880			
			48210,51								566393,05
16	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	26,00							
		ЗП			104,49	1,00	1,047	2844,43	14,91	42410,40	
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	27,22	5,91	160,88	
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(5,44)	14,91	(81,18)	
		МР			12,92	1,00	1,003	336,93	6,13	2065,37	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,361	332,74	1,00	1,003	120,48	10,15	1222,87	
		НР от ЗП	%	110,00				3128,87	92,00	39017,57	
		СП от ЗП	%	85,00				2417,77	44,00	18660,58	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,52	167,00	135,57	
		ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	201			

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									8885,22		103673,24
17	ТСН 7.12-6-3	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 13-20	шт.	56,00							
		ЗП				45,84	1,00	1,047	2687,69	14,91	40073,47
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				30,78	1,00	1,003	1728,85	2,89	4996,38
		НР от ЗП	%	110,00					2956,46	92,00	36867,59
		СП от ЗП	%	85,00					2284,54	44,00	17632,33
		ЗТР	чел-ч	2,53			1,00	1,047	148		
									9657,54		99569,77
18	ТСН 7.20-19-19	Подготовка под бронзирование сухим бронзовым порошком гипсовых поверхностей под позолоту по лаку "Мордан" III категории сложности, площадь деталей свыше 1 дм2	дм2	72,80							
		ЗП				30,50	1,00	1,047	2324,76	14,91	34662,15
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				1,62	1,00	1,00	117,94	9,68	1141,62
		НР от ЗП	%	110,00					2557,24	92,00	31889,18
		СП от ЗП	%	85,00					1976,05	44,00	15251,35
		ЗТР	чел-ч	1,96			1,00	1,047	149		
									6975,99		82944,30
19	ТСН 7.20-19-15	Бронзирование сухим бронзовым порошком под позолоту гипсовых поверхностей по лаку "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2	дм2	72,80							
		ЗП				3,27	1,00	1,047	249,24	14,91	3716,24
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,26	1,00	1,00	18,93	9,84	186,25
		НР от ЗП	%	110,00					274,16	92,00	3418,94
		СП от ЗП	%	85,00					211,85	44,00	1635,15
		ЗТР	чел-ч	0,21			1,00	1,047	16		
									754,18		8956,58
20	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от окраски на профилированной поверхности средней сложности (п.16) - балки под балконом	м2	19,40							
		ЗП				33,75	1,00	1,047	685,52	14,91	10221,15
		НР от ЗП	%	110,00					754,07	92,00	9403,46
		СП от ЗП	%	85,00					582,69	44,00	4497,31
		ЗТР	чел-ч	2,50			1,00	1,047	51		
									2022,28		24121,92
21	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, палуд по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	7,80							
		ЗП				104,49	1,00	1,047	853,33	14,91	12723,12
		ЭМ				1,00	1,00	1,047	8,17	5,91	48,26
		в т.ч. ЗПМ				0,20	1,00	1,047	(1,63)	14,91	(24,35)
		МР				12,92	1,00	1,003	101,08	6,13	619,61
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,108		332,74	1,00	1,003	36,04	10,15	365,84
		НР от ЗП	%	110,00					938,66	92,00	11705,27
		СП от ЗП	%	85,00					725,33	44,00	5598,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					2,85	167,00	40,66
		ЗТР	чел-ч	7,40			1,00	1,047	60		

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		"Строительный эксперт"							2665,46		31100,93
22	ТСН 7.8-2-2	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей столбов, колонн и пилястр отдельными местами (п.п.17,18)	м2	2,82							
		ЗП				7,06	1,00	1,047	20,84	14,91	310,80
		НР от ЗП	%	110,00					22,92	92,00	285,94
		СП от ЗП	%	85,00					17,71	44,00	136,75
		ЗТР	чел-ч	0,59			1,00	1,047	2		
		Масса мусора	т	0,05							0,14
									61,47		733,49
23	ТСН 7.8-10-4	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором столбов и пилястр	м2	11,30							
		ЗП				56,13	1,00	1,047	664,08	14,91	9901,43
		ЭМ				0,50	1,00	1,047	5,92	5,91	34,96
		в т.ч. ЗПМ				0,10	1,00	1,047	(1,18)	14,91	(17,64)
		МР				6,78	1,00	1,003	76,84	6,13	471,05
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,087		332,74	1,00	1,003	29,04	10,15	294,71
		НР от ЗП	%	110,00					730,49	92,00	9109,32
		СП от ЗП	%	85,00					564,47	44,00	4356,63
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					2,07	167,00	29,46
		ЗТР	чел-ч	4,10			1,00	1,047	49		
									2072,91		24197,56
24	ТСН 7.12-1-12	Расчистка архитектурно-лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности IV категории сложности	м2	0,99							
		ЗП				209,47	1,00	1,047	217,12	14,91	3237,29
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,21	1,00	1,003	0,21	3,80	0,79
1.1-1-1060		Спирт нашатырный	кг	0,198		25,33	1,00	1,003	5,03	1,89	9,51
1.1-2-104		Кислота уксусная	кг	0,099		7,38	1,00	1,003	0,73	8,86	6,49
1.1-1-1059		Спирт денатурированный (денатурат)	кг	0,198		18,60	1,00	1,003	3,69	7,47	27,59
		НР от ЗП	%	110,00					238,83	92,00	2978,31
		СП от ЗП	%	85,00					184,55	44,00	1424,41
		ЗТР	чел-ч	11,56			1,00	1,047	12		
									650,16		7684,39
25	ТСН 7.12-3-11	Догипсовка поверхности IV категории сложности до 20% (п.19,20)	м2	0,99							
		ЗП				209,47	1,00	1,047	217,12	14,91	3237,29
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,37	1,00	1,003	0,37	2,73	1,00
		НР от ЗП	%	110,00					238,83	92,00	2978,31
		СП от ЗП	%	85,00					184,55	44,00	1424,41
		ЗТР	чел-ч	11,56			1,00	1,047	12		
									640,87		7641,01
26	ТСН 7.12-18-1	Изготовление моделей капителей коринфских высотой до 500 мм (п.19)	шт.	1,00							
		ЗП				1135,94	1,00	1,047	1189,33	14,91	17732,90
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				158,15	1,00	1,003	158,62	2,09	331,53
		НР от ЗП	%	110,00					1308,26	92,00	16314,27
		СП от ЗП	%	85,00					1010,93	44,00	7802,48
		ЗТР	чел-ч	62,69			1,00	1,047	66		
									3667,14		42181,18

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТСН 7.12-18-2 {К=4.00}	Добавлять на каждые последующие 50 мм к поз. 12- 18-1 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. чел-ч	1,00 29,92						
					542,16 0,00 0,00 191,00	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	567,64 0,00 (0,00) 191,57	14,91 0,00 14,91 2,01	8463,54 0,00 (0,00) 385,06
			%	110,00				624,40	92,00	7786,46
			%	85,00				482,49	44,00	3723,96
						1,00	1,047	31		
1866,10									20359,02	
28	ТСН 7.12-26-11	Изготовление форм коринфских капителей высотой до 500 мм (п.19) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. чел-ч	2,00 9,36						
					169,60 0,00 0,00 153,62	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	355,14 0,00 (0,00) 308,16	14,91 0,00 14,91 2,73	5295,17 0,00 (0,00) 841,28
			%	110,00				390,65	92,00	4871,56
			%	85,00				301,87	44,00	2329,87
						1,00	1,047	20		
1355,82									13337,88	
29	ТСН 7.12-26-12 {К=2.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 26-11 (п.19) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. чел-ч	2,00 6,06						
					109,80 0,00 0,00 37,56	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	229,92 0,00 (0,00) 75,35	14,91 0,00 14,91 2,77	3428,13 0,00 (0,00) 208,71
			%	110,00				252,91	92,00	3153,88
			%	85,00				195,43	44,00	1508,38
						1,00	1,047	13		
753,61									8299,10	
30	ТСН 7.12-31-15	Отливка гипсовых коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.19) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. чел-ч	12,00 3,74						
					58,19 0,00 0,00 56,33	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	731,10 0,00 (0,00) 677,99	14,91 0,00 14,91 2,77	10900,69 0,00 (0,00) 1878,03
			%	110,00				804,21	92,00	10028,63
			%	85,00				621,44	44,00	4796,30
						1,00	1,047	47		
2834,74									27603,65	
31	ТСН 7.12-31-16 {К=2.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 31-15 (п.19) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. чел-ч	12,00 1,46						
					22,72 0,00 0,00 30,04	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	285,45 0,00 (0,00) 361,56	14,91 0,00 14,91 2,77	4256,12 0,00 (0,00) 1001,53
			%	110,00				314,00	92,00	3915,63
			%	85,00				242,63	44,00	1872,69
						1,00	1,047	18		
1203,64									11045,97	
32	ТСН 7.12-41-15	Установка коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.19) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-134 Гвозди латунные 1.1-1-950 Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. т т чел-ч	12,00 0,003 0,006 5,62						
					101,83 0,00 0,00 7,87	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,003	1279,39 0,00 (0,00) 94,72	14,91 0,00 14,91 2,78	19075,74 0,00 (0,00) 263,33
					44261,78 65596,84	1,00 1,00	1,003 1,003	133,18 394,76	12,16 5,17	1619,51 2040,92
			%	110,00				1407,33	92,00	17549,68
			%	85,00				1087,48	44,00	8393,33
						1,00	1,047	71		
4396,86									48942,51	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
33	ТСН 7.12-41-16 {K=2.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 41-15 (п.19)	шт.	12,00						
		ЗП			69,58	1,00	1,047	874,20	14,91	13034,37
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			4,78	1,00	1,003	57,53	2,90	166,84
	1.1-1-134	Гвозди латунные	т	0,003	44261,78	1,00	1,003	133,18	12,16	1619,51
	1.1-1-950	Проволока из цветных металлов т латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,006	65596,84	1,00	1,003	394,76	5,17	2040,92
		НР от ЗП	%	110,00				961,62	92,00	11991,62
		СП от ЗП	%	85,00				743,07	44,00	5735,12
		ЗТР	чел-ч	3,84		1,00	1,047	48		
									3164,36	34588,38
34	ТСН 7.12-18-1	Изготовление моделей капителей коринфских высотой до 500 мм (п.20)	шт.	2,00						
		ЗП			1135,94	1,00	1,047	2378,66	14,91	35465,80
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			158,15	1,00	1,003	317,25	2,09	663,05
		НР от ЗП	%	110,00				2616,53	92,00	32628,54
		СП от ЗП	%	85,00				2021,86	44,00	15604,95
		ЗТР	чел-ч	62,69		1,00	1,047	131		
									7334,30	84362,34
35	ТСН 7.12-18-2 {K=2.00}	Добавлять на каждые последующие 50 мм к поз. 12- 18-1 (п.20)	шт.	2,00						
		ЗП			271,08	1,00	1,047	567,64	14,91	8463,54
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			95,50	1,00	1,003	191,57	2,01	385,06
		НР от ЗП	%	110,00				624,40	92,00	7786,46
		СП от ЗП	%	85,00				482,49	44,00	3723,96
		ЗТР	чел-ч	14,96		1,00	1,047	31		
									1866,10	20359,02
36	ТСН 7.12-26-11	Изготовление форм коринфских капителей высотой до 500 мм (п.20)	шт.	2,00						
		ЗП			169,60	1,00	1,047	355,14	14,91	5295,17
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			153,62	1,00	1,003	308,16	2,73	841,28
		НР от ЗП	%	110,00				390,65	92,00	4871,56
		СП от ЗП	%	85,00				301,87	44,00	2329,87
		ЗТР	чел-ч	9,36		1,00	1,047	20		
									1355,82	13337,88
37	ТСН 7.12-26-12	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 26-11 (п.20)	шт.	2,00						
		ЗП			54,90	1,00	1,047	114,96	14,91	1714,06
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			18,78	1,00	1,003	37,67	2,77	104,35
		НР от ЗП	%	110,00				126,46	92,00	1576,94
		СП от ЗП	%	85,00				97,72	44,00	754,19
		ЗТР	чел-ч	3,03		1,00	1,047	6		
									376,81	4149,54
38	ТСН 7.12-31-15	Отливка гипсовых коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.20)	шт.	6,00						
		ЗП			58,19	1,00	1,047	365,55	14,91	5450,34
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			56,33	1,00	1,003	338,99	2,77	939,01
		НР от ЗП	%	110,00				402,11	92,00	5014,31
		СП от ЗП	%	85,00				310,72	44,00	2398,15
		ЗТР	чел-ч	3,74		1,00	1,047	23		
									1417,37	13801,81

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
39	ТСН 7.12-31-16 {K=0.50}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 31-15	шт.	6,00						
		ЗП			5,68	1,00	1,047	35,68	14,91	532,02
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			7,51	1,00	1,003	45,20	2,77	125,19
		НР от ЗП	%	110,00				39,25	92,00	489,46
		СП от ЗП	%	85,00				30,33	44,00	234,09
		ЗТР	чел-ч	0,365		1,00	1,047	2		
									150,46	1380,76
40	ТСН 7.12-41-15	Установка коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.20)	шт.	6,00						
		ЗП			101,83	1,00	1,047	639,70	14,91	9537,87
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			7,87	1,00	1,003	47,36	2,78	131,67
1.1-1-134		Гвозди латунные	т	0,002	44261,78	1,00	1,003	88,79	12,16	1079,68
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов т латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,003	65596,84	1,00	1,003	197,38	5,17	1020,46
		НР от ЗП	%	110,00				703,67	92,00	8774,84
		СП от ЗП	%	85,00				543,75	44,00	4196,66
		ЗТР	чел-ч	5,62		1,00	1,047	35		
									2220,65	24741,18
41	ТСН 7.12-41-16 {K=0.50}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12- 41-15	шт.	6,00						
		ЗП			17,40	1,00	1,047	109,31	14,91	1629,76
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,20	1,00	1,003	7,22	2,90	20,94
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов т латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,001	65596,84	1,00	1,003	65,79	5,17	340,15
		НР от ЗП	%	110,00				120,24	92,00	1499,38
		СП от ЗП	%	85,00				92,91	44,00	717,09
		ЗТР	чел-ч	0,96		1,00	1,047	6		
									395,47	4207,32
42	ТСН 7.20-19-20	Подготовка под бронзирование сухим бронзовым порошком гипсовых поверхностей под позолоту по лаку "Мордан" IV категории сложности, площадь деталей свыше 1 дм2	дм2	700,00						
		ЗП			34,23	1,00	1,047	25087,17	14,91	374049,66
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,62	1,00	1,00	1134,00	9,68	10977,12
		НР от ЗП	%	110,00				27595,89	92,00	344125,69
		СП от ЗП	%	85,00				21324,09	44,00	164581,85
		ЗТР	чел-ч	2,20		1,00	1,047	1612		
									75141,15	893734,32
43	ТСН 7.20-19-24	Бронзирование сухим бронзовым порошком под позолоту гипсовых поверхностей по лаку "Мордан" IV категории сложности, площадь деталей свыше 1 дм2	дм2	700,00						
		ЗП			3,11	1,00	1,047	2279,32	14,91	33984,65
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,26	1,00	1,00	182,00	10,53	1916,46
		НР от ЗП	%	110,00				2507,25	92,00	31265,88
		СП от ЗП	%	85,00				1937,42	44,00	14953,25
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00	1,047	147		
									6905,99	82120,24

Page:20

Прогр	амный 2	комплекс	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			СП от ЗП	%		85,00				995,80	44,00	7685,70
			ЗТР	чел-ч		8,46		1,00	1,047	75		
											3456,44	41224,48
49	ТСН	Расчистка архитектурно-м2	9,60									
	7.12-1-12	лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности IV категории сложности (п.23,24) - барельефы										
		ЗП				209,47	1,00	1,047		2105,42	14,91	31391,88
		ЭМ				0,00	1,00	1,047		0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047		(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,21	1,00	1,003		2,02	3,80	7,68
	1.1-1-381	Кислота соляная особо чистая	т		0,002	19895,74	1,00	1,003		39,91	4,72	188,38
	1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг		1,92	25,33	1,00	1,003		48,78	1,89	92,19
	1.1-2-104	Кислота уксусная	кг		0,96	7,38	1,00	1,003		7,11	8,86	62,96
	1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат)	кг		1,92	18,60	1,00	1,003		35,82	7,47	267,57
		НР от ЗП	%		110,00					2315,96	92,00	28880,53
		СП от ЗП	%		85,00					1789,61	44,00	13812,43
		ЗТР	чел-ч		11,56		1,00	1,047		116		
											6344,63	74703,62
50	ТСН	Догипсовка поверхности IV м2	9,60									
	7.12-3-11	категории сложности до 20%(п.23,24) - барельефы										
		ЗП				209,47	1,00	1,047		2105,42	14,91	31391,88
		ЭМ				0,00	1,00	1,047		0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047		(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,37	1,00	1,003		3,56	2,73	9,73
		НР от ЗП	%		110,00					2315,96	92,00	28880,53
		СП от ЗП	%		85,00					1789,61	44,00	13812,43
		ЗТР	чел-ч		11,56		1,00	1,047		116		
											6214,55	74094,57
51	ТСН	Реставрация архитектурно-шт.	65,00									
	7.12-6-3	лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 13-20										
		ЗП				45,84	1,00	1,047		3119,64	14,91	46513,85
		ЭМ				0,00	1,00	1,047		0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047		(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				30,78	1,00	1,003		2006,70	2,89	5799,37
		НР от ЗП	%		110,00					3431,60	92,00	42792,74
		СП от ЗП	%		85,00					2651,69	44,00	20466,09
		ЗТР	чел-ч		2,53		1,00	1,047		172		
											11209,63	115572,05
52	ТСН	Отбивка штукатурки с м2	2,40									
	7.8-2-1	кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами портал (п.25)										
		ЗП				6,34	1,00	1,047		15,93	14,91	237,53
		НР от ЗП	%		110,00					17,52	92,00	218,53
		СП от ЗП	%		85,00					13,54	44,00	104,51
		ЗТР	чел-ч		0,53		1,00	1,047		1		
		Масса мусора	т		0,05							0,12
											46,99	560,57
53	ТСН	ВоВоссоздание штукатурки тяг м2	2,40									
	7.8-17-1	горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором -портал (п.25)										
		ЗП				104,49	1,00	1,047		262,56	14,91	3914,81
		ЭМ				1,00	1,00	1,047		2,51	5,91	14,85
		в т.ч. ЗПМ				0,20	1,00	1,047		(0,50)	14,91	(7,49)
		МР				12,92	1,00	1,003		31,10	6,13	190,65

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,033	332,74	1,00	1,003	11,01	10,15	111,79
	НР от ЗП	%	110,00				288,82	92,00	3601,63
	СП от ЗП	%	85,00				223,18	44,00	1722,52
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,88	167,00	12,51
	ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	19		
							820,06		9568,76
54	ТСН 7.12-8-6	Изготовление модели погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли), рельефные и выпуклые детали, орнамент простой и средней сложности высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.25)	шт.	2,00					
	ЗП			685,26	1,00	1,047	1434,93	14,91	21394,87
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			236,46	1,00	1,003	474,34	2,40	1138,41
	НР от ЗП	%	110,00				1578,42	92,00	19683,28
	СП от ЗП	%	85,00				1219,69	44,00	9413,74
	ЗТР	чел-ч	44,04		1,00	1,047	92		
							4707,38		51630,30
55	ТСН 7.12-19-18	Изготовление гипсовых форм погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.25)	шт.	2,00					
	ЗП			95,04	1,00	1,047	199,01	14,91	2967,30
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			102,67	1,00	1,003	205,96	2,77	570,50
	НР от ЗП	%	110,00				218,91	92,00	2729,92
	СП от ЗП	%	85,00				169,16	44,00	1305,61
	ЗТР	чел-ч	7,04		1,00	1,047	15		
							793,04		7573,33
56	ТСН 7.12-28-6	Отливка погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота деталей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.25)	м	8,50					
	ЗП			5,94	1,00	1,047	52,86	14,91	788,19
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			85,13	1,00	1,003	725,78	2,77	2010,40
	НР от ЗП	%	110,00				58,15	92,00	725,13
	СП от ЗП	%	85,00				44,93	44,00	346,80
	ЗТР	чел-ч	0,44		1,00	1,047	4		
							881,72		3870,52
57	ТСН 7.12-37-6	Установка погонных деталей, орнамент простой и средней сложности (по огибу для выпуклых деталей) высотой детали до 500 мм (п.25)	м	8,50					
	ЗП			12,69	1,00	1,047	112,93	14,91	1683,86
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			0,49	1,00	1,003	4,18	2,90	12,11
	НР от ЗП	%	110,00				124,22	92,00	1549,15
	СП от ЗП	%	85,00				95,99	44,00	740,90
	ЗТР	чел-ч	0,94		1,00	1,047	8		
							337,32		3986,02

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
58	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором -портал сцены (п.26)	м2	18,20					
		ЗП		104,49	1,00	1,047	1991,10	14,91	29687,28
		ЭМ		1,00	1,00	1,047	19,06	5,91	112,62
		в т.ч. ЗПМ		0,20	1,00	1,047	(3,81)	14,91	(56,82)
		МР		12,92	1,00	1,003	235,85	6,13	1445,76
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,253	332,74	1,00	1,003	84,44	10,15	857,02
	НР от ЗП	%	110,00				2190,21	92,00	27312,30
	СП от ЗП	%	85,00				1692,44	44,00	13062,40
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,67	167,00	94,89
	ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	141		
							6219,77	72572,27	
59	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5	шт.	18,00					
		ЗП		140,40	1,00	1,047	2645,98	14,91	39451,54
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		1,89	1,00	1,003	34,12	2,54	86,67
1.1-1-1866	Жесть оцинкованная, толщина 0,22 мм	т	0,002	12296,22	1,00	1,003	24,67	2,48	61,17
	НР от ЗП	%	110,00				2910,58	92,00	36295,42
	СП от ЗП	%	85,00				2249,08	44,00	17358,68
	ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	196		
							7864,43	93253,48	
60	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором	м	19,50					
		ЗП		197,61	1,00	1,047	4034,50	14,91	60154,46
		ЭМ		0,80	1,00	1,047	16,33	5,91	96,53
		в т.ч. ЗПМ		0,16	1,00	1,047	(3,27)	14,91	(48,71)
		МР		10,21	1,00	1,003	199,69	6,13	1224,11
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,22	332,74	1,00	1,003	73,42	10,15	745,24
	НР от ЗП	%	110,00				4437,95	92,00	55342,10
	СП от ЗП	%	85,00				3429,33	44,00	26467,96
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,72	167,00	81,35
	ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	259		
							12196,94	144111,75	
61	ТСН 7.12-50-1	Изготовление и установка клеммеров, скоб, анкеров и закладных деталей при укреплении лепного декора, тяг и штукатурного слоя с оплеткой медной проволокой	м2	21,00					
		ЗП		191,71	1,00	1,047	4215,13	14,91	62847,56
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		160,60	1,00	1,003	3382,72	4,40	14883,96
	НР от ЗП	%	110,00				4636,64	92,00	57819,76
	СП от ЗП	%	85,00				3582,86	44,00	27652,93
	ЗТР	чел-ч	10,58		1,00	1,047	233		
							15817,35	163204,21	
Итого по разделу							839647,61	8895871,34	

Раздел 3. Столярные изделия.

62	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 (материал - дуб)	м	120,00					
		ЗП		65,97	1,20	1,047	9946,16	14,91	148297,32

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,40	1,00	1,047	50,26	5,91	297,01
		в т.ч. ЗПМ			0,08	1,00	1,047	(10,05)	14,91	(149,86)
		МР			6,37	1,00	1,00	764,40	10,71	8186,72
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	3,84	2657,91	1,00	1,00	10206,37	12,86	131253,97
		НР от ЗП	%	105,00				10443,47	88,00	130501,64
		СП от ЗП	%	70,00				6962,31	44,00	65250,82
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,59	167,00	250,27
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	639		
										38390,56
										484037,75
63	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь шт. дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб)		13,00						
		ЗП			53,72	1,20	1,047	877,42	14,91	13082,32
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	1,36	5,91	8,04
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,27)	14,91	(4,06)
		МР			159,90	1,00	1,00	2078,70	4,49	9333,36
		НР от ЗП	%	105,00				921,29	88,00	11512,44
		СП от ЗП	%	70,00				614,19	44,00	5756,22
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,47	167,00	6,78
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,20	1,047	60		
										4493,43
										39699,16
64	ТСН 7.5-31-2 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые двупольные глухие (материал - дуб)	м2	59,80						
		ЗП			518,61	1,20	1,047	38964,58	14,91	580961,89
		ЭМ			1,90	1,00	1,047	118,96	5,91	703,05
		в т.ч. ЗПМ			0,38	1,00	1,047	(23,79)	14,91	(354,74)
		МР			10,36	1,00	1,00	619,53	7,67	4751,78
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	9,149	2657,91	1,00	1,00	24317,22	12,86	312719,43
		НР от ЗП	%	105,00				40912,81	88,00	511246,46
		СП от ЗП	%	70,00				27275,21	44,00	255623,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				41,63	167,00	592,42
		ЗТР	чел-ч	33,33		1,20	1,047	2504		
										132249,94
										1666598,26
65	ТСН 7.5-31-12 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных двупольных полотен (материал - дуб)	проем	13,00						
		ЗП			94,14	1,20	1,047	1537,61	14,91	22925,73
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,31	1,00	1,00	394,03	1,90	748,66
		НР от ЗП	%	105,00				1614,49	88,00	20174,64
		СП от ЗП	%	70,00				1076,33	44,00	10087,32
		ЗТР	чел-ч	6,05		1,20	1,047	99		
										4622,46
										53936,35
66	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз	м2	143,00						
		ЗП			14,78	1,00	1,047	2212,88	14,91	32993,99
		ЭМ			2,80	1,00	1,047	419,22	3,13	1312,15
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(19,46)	14,91	(290,20)
		МР			2,61	1,00	1,003	374,35	2,79	1044,44
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	21,45	50,46	1,00	1,003	1085,61	7,49	8131,25
		НР от ЗП	%	110,00				2434,17	92,00	30354,47
		СП от ЗП	%	85,00				1880,95	44,00	14517,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				34,06	167,00	484,63
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	142		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	143,00						
		ЗП			7,78	1,00	1,047	1164,83	14,91	17367,61
		ЭМ			1,81	1,00	1,047	271,00	3,35	907,83
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(14,97)	14,91	(223,23)
		МР			1,54	1,00	1,003	220,88	2,91	642,76
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ- М	кг	11,583	50,46	1,00	1,003	586,23	7,49	4390,87
		НР от ЗП	%	110,00				1281,31	92,00	15978,20
		СП от ЗП	%	85,00				990,11	44,00	7641,75
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				26,20	167,00	372,79
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	75		
								4540,56	47301,81	
Итого по разделу								192738,19	2380411,62	
Раздел 4. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .										
68	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложноорнаментированных фигурных деталей	компл	13,00						
		ЗП			1046,73	1,00	1,047	14247,04	14,91	212423,40
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			115,66	1,00	1,00	1503,58	5,22	7848,69
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	0,52	37,48	1,00	1,00	19,49	20,57	400,90
1.1-2-41		Листы латунные	кг	32,11	31,52	1,00	1,00	1012,11	7,84	7934,92
		НР от ЗП	%	110,00				15671,74	92,00	195429,53
		СП от ЗП	%	85,00				12109,98	44,00	93466,30
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	843		
								44563,94	517503,74	
69	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см	шт.	26,00						
		ЗП			208,41	1,00	1,047	5673,34	14,91	84589,45
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,52	1,00	1,00	793,52	4,28	3396,27
		НР от ЗП	%	110,00				6240,67	92,00	77822,29
		СП от ЗП	%	85,00				4822,34	44,00	37219,36
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	346		
								17529,87	203027,37	
70	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла	шт.	52,00						
		ЗП			134,16	1,00	1,047	7304,21	14,91	108905,73
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			17,27	1,00	1,00	898,04	5,22	4687,77
1.1-2-41		Листы латунные	кг	25,532	31,52	1,00	1,00	804,77	7,84	6309,39
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,004	65596,84	1,00	1,00	262,39	5,17	1356,54
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	2,60	37,48	1,00	1,00	97,45	20,57	2004,51
		НР от ЗП	%	110,00				8034,63	92,00	100193,27
		СП от ЗП	%	85,00				6208,58	44,00	47918,52
		ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047	489		
								23610,07	271375,73	
71	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	13,00						
		ЗП			19,72	1,00	1,047	268,41	14,91	4001,98
		НР от ЗП	%	110,00				295,25	92,00	3681,82
		СП от ЗП	%	85,00				228,15	44,00	1760,87
		ЗТР	чел-ч	1,32		1,00	1,047	18		

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

								791,81	9444,67
72	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь шт. или реставрированных врезных шпингалетов	26,00						
		ЗП		9,76	1,00	1,047	265,69	14,91	3961,39
		НР от ЗП	%	110,00			292,26	92,00	3644,48
		СП от ЗП	%	85,00			225,84	44,00	1743,01
		ЗТР	чел-ч	0,69	1,00	1,047	19		

								783,79	9348,88
73	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь пара или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой	26,00						
		ЗП		10,24	1,00	1,047	278,75	14,91	4156,21
		НР от ЗП	%	110,00			306,63	92,00	3823,71
		СП от ЗП	%	85,00			236,94	44,00	1828,73
		ЗТР	чел-ч	0,79	1,00	1,047	22		

								822,32	9808,65
--	--	--	--	--	--	--	--	--------	---------

Итого по разделу								88101,80	1020509,04
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------	-------------------

Раздел 5. Малярные работы.

74	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	77,04						
		ЗП			182,95	1,00	1,047	14756,91	14,91	220025,50
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	16,13	5,91	95,34
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(3,23)	14,91	(48,11)
		МР			37,16	1,00	1,003	2871,39	4,19	12031,14
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	608,616	11,31	1,00	1,003	6904,10	2,86	19745,72
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	485,352	252,15	1,00	1,003	122748,65	1,28	157118,27
		НР от ЗП	%	110,00				16232,60	92,00	202423,46
		СП от ЗП	%	85,00				12543,37	44,00	96811,22
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,65	167,00	80,34
		ЗТР	чел-ч	12,60		1,00	1,047	1016		

								176078,80	708330,99
--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------

75	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	64,49						
		ЗП			246,84	1,00	1,047	16666,89	14,91	248503,35
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	13,50	5,91	79,81
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(2,70)	14,91	(40,27)
		МР			39,79	1,00	1,003	2573,76	4,31	11092,89
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	564,288	11,31	1,00	1,003	6401,24	2,86	18307,56
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	444,981	252,15	1,00	1,003	112538,57	1,28	144049,36
		НР от ЗП	%	110,00				18333,58	92,00	228623,08
		СП от ЗП	%	85,00				14166,86	44,00	109341,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,73	167,00	67,25
		ЗТР	чел-ч	17,00		1,00	1,047	1148		

								170699,13	760064,77
--	--	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу

346777,93

1468395,76

Раздел 6. Вентиляционные решетки.

76	ТСН 7.25-1-1	Демонтаж вентрешетки	шт.	1,00						
		ЗП			282,15	1,00	1,00	282,15	14,91	4206,86
		НР от ЗП	%	110,00				310,37	92,00	3870,31
		СП от ЗП	%	85,00				239,83	44,00	1851,02
		ЗТР	чел-ч	20,90		1,00	1,00	21		
								832,35	9928,19	
77	ТСН 7.25-11-1	Расчистка деталей из цветных металлов от трудноустраняемых старых наслоений	дм2	280,00						
		ЗП			9,80	1,00	1,00	2744,00	14,91	40913,04
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,22	1,00	1,00	61,60	8,94	550,70
		НР от ЗП	%	110,00				3018,40	92,00	37640,00
		СП от ЗП	%	85,00				2332,40	44,00	18001,74
		ЗТР	чел-ч	0,63		1,00	1,00	176		
								8156,40	97105,48	
78	ТСН 7.25-7-2	Промывка орнаментированных деталей поверхностно-активной жидкостью	дм2	280,00						
		ЗП			7,94	1,00	1,00	2223,20	14,91	33147,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,15	1,00	1,00	42,00	4,67	196,14
		НР от ЗП	%	110,00				2445,52	92,00	30496,08
		СП от ЗП	%	85,00				1889,72	44,00	14585,08
		ЗТР	чел-ч	0,51		1,00	1,00	143		
								6600,44	78425,21	
79	ТСН 7.7-11-4	Воссоздание вырезных декоративных деталей из листовой стали толщиной 1 мм сложных	дм2	28,00						
		ЗП			19,75	1,00	1,087	601,11	14,91	8962,57
	1.1-1-3482	Сталь специальная листовая рифленая, ромбическая, толщина 4 мм, марка стали 3сп (пс)	т	0,004	12098,78	1,00	1,00	48,40	1,63	78,88
		НР от ЗП	%	85,00				510,94	71,00	6363,42
		СП от ЗП	%	70,00				420,78	44,00	3943,53
		ЗТР	чел-ч	1,09		1,00	1,087	33		
								1581,23	19348,40	
80	ТСН 7.25-9-1	Шлифовка на мат и глянец поверхности металлических изделий	дм2	280,00						
		ЗП			2,96	1,00	1,00	828,80	14,91	12357,41
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,33	1,00	1,00	92,40	27,43	2534,53
		НР от ЗП	%	110,00				911,68	92,00	11368,82
		СП от ЗП	%	85,00				704,48	44,00	5437,26
		ЗТР	чел-ч	0,19		1,00	1,00	53		
								2537,36	31698,02	
81	ТСН 7.25-10-1	Покрытие металлических деталей лаком	дм2	190,00						
		ЗП			1,24	1,00	1,00	235,60	14,91	3512,80
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,11	1,00	1,00	20,90	3,93	82,14
		НР от ЗП	%	110,00				259,16	92,00	3231,78
		СП от ЗП	%	85,00				200,26	44,00	1545,63
		ЗТР	чел-ч	0,08		1,00	1,00	15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								715,92		8372,35
82	ТСН 7.20-17-11	Подготовка под бронзирование сухим бронзовым порошком металлических поверхностей под позолоту на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2	дм2	90,00						
		ЗП			8,25	1,00	1,047	777,40	14,91	11591,00
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,87	1,00	1,00	78,30	4,09	320,25
		НР от ЗП	%	110,00				855,14	92,00	10663,72
		СП от ЗП	%	85,00				660,79	44,00	5100,04
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	50		
								2371,63		27675,01
83	ТСН 7.20-17-15	Бронзирование сухим бронзовым порошком под позолоту металлических поверхностей на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2	дм2	90,00						
		ЗП			3,27	1,00	1,047	308,13	14,91	4594,25
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,23	1,00	1,00	20,70	11,55	239,09
		НР от ЗП	%	110,00				338,94	92,00	4226,71
		СП от ЗП	%	85,00				261,91	44,00	2021,47
		ЗТР	чел-ч	0,21		1,00	1,047	20		
								929,68		11081,52
84	ТСН 7.25-2-1	Монтаж вентиляционной решетки шт.		1,00						
		ЗП			282,15	1,00	1,00	282,15	14,91	4206,86
		НР от ЗП	%	110,00				310,37	92,00	3870,31
		СП от ЗП	%	85,00				239,83	44,00	1851,02
		ЗТР	чел-ч	20,90		1,00	1,00	21		
								832,35		9928,19
85	ТСН 7.16-1-18	Литье из латуни (цинка или бронзы) по готовым гипсовым, металлическим и деревянным моделям, сложноорнаментированные детали весом до 500 г - вентрешетки	шт.	6,00						
		ЗП			22,56	1,00	1,00	135,36	14,91	2018,22
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,94	1,00	1,00	11,64	13,81	160,75
1.1-2-39		Листы цинковые, толщина 1,0 мм	кг	2,898	35,62	1,00	1,00	103,23	6,09	628,65
		НР от ЗП	%	110,00				148,90	92,00	1856,76
		СП от ЗП	%	85,00				115,06	44,00	888,02
		ЗТР	чел-ч	1,45		1,00	1,00	9		
								514,19		5552,40
86	ТСН 7.16-6-8	Отливка цинковых форм для выколотки деталей сложного орнамента (при формовке в одной опоке) площадью формы до 2 дм2	форма	1,00						
		ЗП			9,26	1,00	1,00	9,26	14,91	138,07
		ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			14,35	1,00	1,00	14,35	9,32	133,74
1.1-2-39		Листы цинковые, толщина 1,0 мм	кг	4,50	35,62	1,00	1,00	160,29	6,09	976,17
		НР от ЗП	%	110,00				10,19	92,00	127,02
		СП от ЗП	%	85,00				7,87	44,00	60,75
		ЗТР	чел-ч	0,55		1,00	1,00	1		
								201,96		1435,75
87	ТСН 7.25-10-1	Покрытие металлических деталей лаком	дм2	216,00						
		ЗП			1,24	1,00	1,00	267,84	14,91	3993,49

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			0,11	1,00	1,00	23,76	3,93	93,38
	НР от ЗП	%	110,00				294,62	92,00	3674,01
	СП от ЗП	%	85,00				227,66	44,00	1757,14
	ЗТР	чел-ч	0,08		1,00	1,00	17		

							813,88		9518,02
--	--	--	--	--	--	--	--------	--	---------

	Итого по разделу						26087,39		310068,54
--	-------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	--	------------------

Раздел.7. Разные работы

88	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т	121,58						
		ЭМ			8,86	1,00	1,047	1127,83	7,12	8030,13
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1,00	1,047	(188,40)	14,91	(2808,98)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				329,70	167,00	4691,00

							1457,53		12721,13
--	--	--	--	--	--	--	---------	--	----------

	Итого по разделу						1457,53		12721,13
--	-------------------------	--	--	--	--	--	----------------	--	-----------------

Раздел.8. Вывоз мусора

89	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	121,58						
		ЭМ			45,42	1,00	1,00	5522,16	3,29	18167,92
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)

							5522,16		18167,92
--	--	--	--	--	--	--	---------	--	----------

90	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т	121,58						
		ЭМ		42,91	1,00	1,00	5217,00	2,25	11738,25	
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	

							5217,00		11738,25
--	--	--	--	--	--	--	---------	--	----------

	Итого по разделу						10739,16		29906,17
--	-------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	--	-----------------

	Итого по всем разделам						1758750,01		16332611,63
	в том числе строительные работы						1748010,85		16302705,46
	в том числе монтажные работы						0,00		0,00
	в том числе оборудование						0,00		0,00
	в том числе прочие работы						10739,16		29906,17
	в том материал для учета НДС						568385,19		1851441,12
	Итого по всем разделам						1758750,01		16332611,63

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-03

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы на фасаде и кровле
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	2869,083	29092,26
Средства на оплату труда	759,833	11329,113

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-1-3	Разборка поздних закладок из м3 кирпича		11,424						
		ЗП			95,20	1,00	1,067	1160,43	14,91	17302,04
		НР от ЗП	%	91,00				1055,99	76,00	13149,55
		СП от ЗП	%	70,00				812,30	44,00	7612,90
		ЗТР	чел-ч	7,96		1,00	1,067	97		
		Масса мусора	т	0,92						10,51
								3028,72		38064,49
2	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич - откосы и проемы	м2	22,40						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	4139,14	14,91	61714,59
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	552,19	5,04	2783,03
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	2,733	1043,55	1,00	1,025	2923,32	9,77	28560,86
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	2,128	477,64	1,00	1,025	1041,83	6,42	6688,54
		НР от ЗП	%	91,00				3766,62	76,00	46903,09
		СП от ЗП	%	70,00				2897,40	44,00	27154,42
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	302		
		Масса мусора	т	0,62						13,89
								15320,50		173804,53
3	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	3,00						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	378,87	14,91	5648,96
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,303	1043,55	1,00	1,025	324,10	9,77	3166,46
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,192	477,64	1,00	1,025	94,00	6,42	603,48
		НР от ЗП	%	91,00				344,77	76,00	4293,21
		СП от ЗП	%	70,00				265,21	44,00	2485,54
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	26		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс	"Строительный эксперт"									
	Масса мусора	т		0,17						0,51
								1406,95		16197,65
4	ТСН 7.10-19-2	Восстановление поверхности кирпичной кладки: обессоливание растворами из сухих сульфатостойких смесей	м2	225,50						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	13356,09	14,91	199139,33
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,65	1,00	1,003	5575,25	2,61	14551,40
		НР от ЗП	%	110,00				14691,70	92,00	183208,18
		СП от ЗП	%	85,00				11352,68	44,00	87621,31
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	989		
								44975,72		484520,22
Итого по разделу								64731,89		712586,89
Раздел 2. Штукатурные работы.										
5	ТСН 7.8-32-1	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором стен гладких	м2	1144,00						
		ЗП			79,60	1,00	1,047	95342,33	14,91	1421554,18
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	598,88	5,91	3539,40
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(119,78)	14,91	(1785,87)
		МР			9,31	1,00	1,003	10682,59	6,13	65484,29
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	4,233	332,74	1,00	1,003	1412,71	10,15	14339,05
		НР от ЗП	%	110,00				104876,56	92,00	1307829,85
		СП от ЗП	%	85,00				81040,98	44,00	625483,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				209,62	167,00	2982,40
		ЗТР	чел-ч	5,40		1,00	1,047	6468		
								294163,67		3441213,01
6	ТСН 7.10-19-6	Гидрофобизация силиконовой эмульсией цоколя	м2	146,00						
		ЗП			5,13	1,00	1,047	784,18	14,91	11692,15
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			13,05	1,00	1,003	1911,02	3,23	6172,58
		НР от ЗП	%	110,00				862,60	92,00	10756,78
		СП от ЗП	%	85,00				666,55	44,00	5144,55
		ЗТР	чел-ч	0,38		1,00	1,047	58		
								4224,35		33766,06
7	ТСН 7.8-32-2	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором столбов, пилястр, колонн и криволинейных поверхностей	м2	126,60						
		ЗП			106,13	1,00	1,047	14067,55	14,91	209747,21
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	66,28	5,91	391,69
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(13,26)	14,91	(197,63)
		МР			9,31	1,00	1,003	1182,18	6,13	7246,78
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,468	332,74	1,00	1,003	156,19	10,15	1585,32
		НР от ЗП	%	110,00				15474,31	92,00	192967,43
		СП от ЗП	%	85,00				11957,42	44,00	92288,77
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,21	167,00	330,04
		ЗТР	чел-ч	7,20		1,00	1,047	954		
								42927,14		504557,24

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТСН 7.8-32-3	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором стен с прорезными рустами	м2	102,80					
		ЗП		141,50	1,00	1,047	15229,87	14,91	227077,38
		ЭМ		0,60	1,00	1,047	64,58	5,91	381,66
		в т.ч. ЗПМ		0,12	1,00	1,047	(12,92)	14,91	(192,57)
		МР		11,15	1,00	1,003	1149,66	6,13	7047,41
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,38	332,74	1,00	1,003	126,82	10,15	1287,23
	НР от ЗП	%	110,00				16752,86	92,00	208911,19
	СП от ЗП	%	85,00				12945,39	44,00	99914,05
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				22,61	167,00	321,59
	ЗТР	чел-ч	9,60		1,00	1,047	1033		
							46291,79	544940,51	
9	ТСН 7.8-32-5	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором оконных и дверных четвертей	м2	34,20					
		ЗП		190,15	1,00	1,047	6808,78	14,91	101518,87
		ЭМ		1,00	1,00	1,047	35,81	5,91	211,62
		в т.ч. ЗПМ		0,20	1,00	1,047	(7,16)	14,91	(106,78)
		МР		12,51	1,00	1,003	429,13	6,13	2630,54
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,472	332,74	1,00	1,003	157,52	10,15	1598,87
	НР от ЗП	%	110,00				7489,66	92,00	93397,36
	СП от ЗП	%	85,00				5787,46	44,00	44668,30
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				12,53	167,00	178,32
	ЗТР	чел-ч	12,90		1,00	1,047	462		
							20720,89	244203,88	
10	ТСН 7.8-32-5 т.ч. п.8	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором откосы арочных ниш	м2	15,60					
		ЗП		190,15	1,20	1,047	3726,91	14,91	55568,22
		ЭМ		1,00	1,00	1,047	16,33	5,91	96,53
		в т.ч. ЗПМ		0,20	1,00	1,047	(3,27)	14,91	(48,71)
		МР		12,51	1,00	1,003	195,74	6,13	1199,90
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,215	332,74	1,00	1,003	71,75	10,15	728,30
	НР от ЗП	%	110,00				4099,60	92,00	51122,76
	СП от ЗП	%	85,00				3167,87	44,00	24450,02
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,72	167,00	81,35
	ЗТР	чел-ч	12,90		1,20	1,047	253		
							11283,92	133247,08	
11	ТСН 7.8-32-1	Реставрация и воссоздание штукатурки фасадов по кирпичным поверхностям известково-цементным (или известковым) раствором стен гладких штукатурка каменная	м2	222,00					
		ЗП		79,60	1,00	1,047	18501,75	14,91	275861,04
		ЭМ		0,50	1,00	1,047	116,22	5,91	686,84
		в т.ч. ЗПМ		0,10	1,00	1,047	(23,24)	14,91	(346,56)
		МР		9,31	1,00	1,003	2073,02	6,13	12707,62
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,821	332,74	1,00	1,003	274,00	10,15	2781,09
	НР от ЗП	%	110,00				20351,93	92,00	253792,16
	СП от ЗП	%	85,00				15726,49	44,00	121378,86
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				40,67	167,00	578,76
	ЗТР	чел-ч	5,40		1,00	1,047	1255		
							57084,08	667786,37	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТСН 3.15-49-1	Фактурная отделка фасадов мраморной крошкой с помощью крошкетомата ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	2,22						
					375,50	1,00	1,047	872,79	14,91	13013,29
					495,60	1,00	1,047	1151,94	7,43	8558,94
					147,40	1,00	1,047	(342,61)	14,91	(5108,28)
					2478,75	1,00	1,003	5519,33	2,50	13798,33
	1.1-1-486	Крошка мраморная	т	0,879	794,08	1,00	1,003	700,09	3,35	2345,30
		НР от ЗП	%	100,00				872,79	84,00	10931,16
		СП от ЗП	%	64,00				558,59	44,00	5725,85
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				599,57	167,00	8530,83
		ЗТР	чел-ч	25,00		1,00	1,047	58		
										10275,10
										62903,70
13	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от окраски на профилированной поверхности средней сложности (п.п.11- 14) ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м2	221,10						
					33,75	1,00	1,047	7812,84	14,91	116489,52
			%	110,00				8594,12	92,00	107170,36
			%	85,00				6640,91	44,00	51255,39
			чел-ч	2,50		1,00	1,047	579		
										23047,87
										274915,27
14	ТСН 7.8-16-1	Реставрация тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	80,25						
					176,50	1,00	1,047	14829,84	14,91	221112,90
					1,00	1,00	1,047	84,02	5,91	496,57
					0,20	1,00	1,047	(16,80)	14,91	(250,55)
					12,92	1,00	1,003	1039,94	6,13	6374,84
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	1,115	332,74	1,00	1,003	372,12	10,15	3777,00
			%	110,00				16312,82	92,00	203423,87
			%	85,00				12605,36	44,00	97289,68
			%	175,00				29,40	167,00	418,42
		ЗТР	чел-ч	12,50		1,00	1,047	1050		
										45273,50
										532893,28
15	ТСН 7.8-17-2	Воссоздание штукатурки тяг вертикальных по камню (без разделки углов) известково- цементным раствором (п.14) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	2,625						
					112,96	1,00	1,047	310,46	14,91	4628,91
					1,00	1,00	1,047	2,75	5,91	16,24
					0,20	1,00	1,047	(0,55)	14,91	(8,20)
					12,92	1,00	1,003	34,02	6,13	208,52
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,036	332,74	1,00	1,003	12,01	10,15	121,95
			%	110,00				341,51	92,00	4258,60
			%	85,00				263,89	44,00	2036,72
			%	175,00				0,96	167,00	13,69
		ЗТР	чел-ч	8,00		1,00	1,047	22		
										965,60
										11284,63
16	ТСН 7.8-4-4	Устройство каркаса, установка металлической сетки, пришивка сетки к каркасу балок карнизных, криволинейных стен, измельченных поверхностей ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	2,625						
					10,80	1,00	1,047	29,68	14,91	442,57
					0,20	1,00	1,047	0,55	5,91	3,25
					0,04	1,00	1,047	(0,11)	14,91	(1,64)
					38,72	1,00	1,003	101,94	9,30	948,09

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1082	Сталь круглая и квадратная общего назначения кипящая и полуспокойная, марка Ст1кп-Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, Ст1Гпс-Ст5Гпс, размер 5-12 мм	т	0,027	6593,39	1,00	1,003	178,56	3,42	610,66
	НР от ЗП	%	110,00				32,65	92,00	407,16
	СП от ЗП	%	85,00				25,23	44,00	194,73
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,19	167,00	2,74
	ЗТР	чел-ч	0,80		1,00	1,047	2		
							368,80		2609,20
17	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5		7,00					
	ЗП			140,40	1,00	1,047	1028,99	14,91	15342,26
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			1,89	1,00	1,003	13,27	2,54	33,71
1.1-1-1866	Жесть оцинкованная, толщина 0,22 мм	т	0,001	12296,22	1,00	1,003	12,33	2,48	30,59
	НР от ЗП	%	110,00				1131,89	92,00	14114,88
	СП от ЗП	%	85,00				874,64	44,00	6750,59
	ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	76		
							3061,12		36272,03
18	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором	м	24,50					
	ЗП			197,61	1,00	1,047	5068,99	14,91	75578,68
	ЭМ			0,80	1,00	1,047	20,52	5,91	121,28
	в т.ч. ЗПМ			0,16	1,00	1,047	(4,10)	14,91	(61,19)
	МР			10,21	1,00	1,003	250,90	6,13	1537,99
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,277	332,74	1,00	1,003	92,45	10,15	938,32
	НР от ЗП	%	110,00				5575,89	92,00	69532,39
	СП от ЗП	%	85,00				4308,64	44,00	33254,62
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,18	167,00	102,19
	ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	326		
							15324,57		181065,47
Итого по разделу							575012,40		6671657,73
Раздел 3. Декоративные изделия - лепной декор.									
19	ТСН 7.12-1-10	Расчистка архитектурно-лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности II категории сложности (п.п.39-41)	м2	1,22					
	ЗП			137,08	1,00	1,047	175,10	14,91	2610,71
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			0,21	1,00	1,003	0,26	3,80	0,98
1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг	0,244	25,33	1,00	1,003	6,20	1,89	11,72
1.1-2-104	Кислота уксусная	кг	0,122	7,38	1,00	1,003	0,90	8,86	8,00
1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат)	кг	0,244	18,60	1,00	1,003	4,55	7,47	34,00
	НР от ЗП	%	110,00				192,61	92,00	2401,85
	СП от ЗП	%	85,00				148,84	44,00	1148,71
	ЗТР	чел-ч	8,81		1,00	1,047	11		
							528,46		6215,97

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТСН 7.12-1-11	Расчистка архитектурно-лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности III категории сложности (п.п.22, 29, 30, 32, 33-37, 38-41)	м2	12,39					
		ЗП		175,40	1,00	1,047	2275,35	14,91	33925,42
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,21	1,00	1,003	2,61	3,80	9,92
1.1-1-381	Кислота соляная особо чистая т		0,002	19895,74	1,00	1,003	39,91	4,72	188,38
1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг	2,478	25,33	1,00	1,003	62,96	1,89	118,99
1.1-2-104	Кислота уксусная	кг	1,239	7,38	1,00	1,003	9,17	8,86	81,26
1.1-1-660	Мыло твердое	т	0,001	12705,70	1,00	1,003	12,74	3,07	39,12
1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат)	кг	2,478	18,60	1,00	1,003	46,23	7,47	345,33
	НР от ЗП	%	110,00				2502,89	92,00	31211,39
	СП от ЗП	%	85,00				1934,05	44,00	14927,18
	ЗТР	чел-ч	9,68		1,00	1,047	126		
									6885,91
									80846,99
21	ТСН 7.12-1-12	Расчистка архитектурно-лепного декора от трудноудаляемых загрязнений или трудноудаляемых клеевых или эмульсионных закрасок с поверхности IV категории сложности (п.25)	м2	1,22					
		ЗП		209,47	1,00	1,047	267,56	14,91	3989,39
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,21	1,00	1,003	0,26	3,80	0,98
1.1-1-1060	Спирт нашатырный	кг	0,244	25,33	1,00	1,003	6,20	1,89	11,72
1.1-2-104	Кислота уксусная	кг	0,122	7,38	1,00	1,003	0,90	8,86	8,00
1.1-1-1059	Спирт денатурированный (денатурат)	кг	0,244	18,60	1,00	1,003	4,55	7,47	34,00
	НР от ЗП	%	110,00				294,32	92,00	3670,24
	СП от ЗП	%	85,00				227,43	44,00	1755,33
	ЗТР	чел-ч	11,56		1,00	1,047	15		
									801,22
									9469,66
22	ТСН 7.12-2-1	Химическое укрепление гипса	м2	14,83					
		ЗП		99,66	1,00	1,047	1547,42	14,91	23072,06
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		2,36	1,00	1,003	35,10	3,02	106,01
		НР от ЗП	%	110,00			1702,16	92,00	21226,30
		СП от ЗП	%	85,00			1315,31	44,00	10151,71
		ЗТР	чел-ч	5,50		1,00	1,047	85	
									4599,99
									54556,08
23	ТСН 7.12-3-5	Догипсовка поверхности II категории сложности до 20%	м2	0,25					
		ЗП		104,08	1,00	1,047	27,24	14,91	406,19
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,02	1,00	1,003	0,01	3,34	0,02
		НР от ЗП	%	110,00			29,96	92,00	373,69
		СП от ЗП	%	85,00			23,15	44,00	178,72
		ЗТР	чел-ч	7,71		1,00	1,047	2	
									80,36
									958,62
24	ТСН 7.12-3-8	Догипсовка поверхности III категории сложности до 20%	м2	12,39					
		ЗП		131,64	1,00	1,047	1707,68	14,91	25461,47
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,05	1,00	1,003	0,62	2,73	1,70
		НР от ЗП	%	110,00			1878,45	92,00	23424,55
		СП от ЗП	%	85,00			1451,53	44,00	11203,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс	Строительный эксперт									
		ЗТР	чел-ч	8,46		1,00	1,047	110		
							5038,28	60090,77		
25	ТСН 7.12-3-11	Догипсовка поверхности IV категории сложности до 20%	м2	0,08						
		ЗП			209,47	1,00	1,047	17,55	14,91	261,60
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,37	1,00	1,003	0,03	2,73	0,08
		НР от ЗП	%	110,00				19,31	92,00	240,67
		СП от ЗП	%	85,00				14,92	44,00	115,10
		ЗТР	чел-ч	11,56		1,00	1,047	1		
							51,81	617,45		
26	ТСН 7.12-6-1	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагментов в см2 1-5	шт.	50,00						
		ЗП			22,41	1,00	1,047	1173,16	14,91	17491,87
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			10,71	1,00	1,003	537,11	3,20	1718,74
		НР от ЗП	%	110,00				1290,48	92,00	16092,52
		СП от ЗП	%	85,00				997,19	44,00	7696,42
		ЗТР	чел-ч	1,44		1,00	1,047	75		
							3997,94	42999,55		
27	ТСН 7.12-6-2	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 6-12	шт.	40,00						
		ЗП			33,88	1,00	1,047	1418,89	14,91	21155,72
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			18,36	1,00	1,003	736,60	3,20	2357,13
		НР от ЗП	%	110,00				1560,78	92,00	19463,26
		СП от ЗП	%	85,00				1206,06	44,00	9308,52
		ЗТР	чел-ч	1,87		1,00	1,047	78		
							4922,33	52284,63		
28	ТСН 7.12-6-3	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 13-20	шт.	35,00						
		ЗП			45,84	1,00	1,047	1679,81	14,91	25045,92
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,78	1,00	1,003	1080,53	2,89	3122,74
		НР от ЗП	%	110,00				1847,79	92,00	23042,25
		СП от ЗП	%	85,00				1427,84	44,00	11020,20
		ЗТР	чел-ч	2,53		1,00	1,047	93		
							6035,97	62231,11		
29	ТСН 7.12-6-4	Реставрация архитектурно-лепного декора путем отливки недостающих фрагментов по вновь изготовленным моделям, размером фрагмента в см2 более 20	шт.	65,00						
		ЗП			49,83	1,00	1,047	3391,18	14,91	50562,50
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			49,47	1,00	1,003	3225,20	3,20	10320,63
		НР от ЗП	%	110,00				3730,30	92,00	46517,50
		СП от ЗП	%	85,00				2882,50	44,00	22247,50
		ЗТР	чел-ч	2,75		1,00	1,047	187		

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

							13229,18			129648,13
30	ТСН 7.12-8-4	Изготовление модели погонных шт. деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли), рельефные и выпуклые детали, орнамент простой и средней сложности высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 300 (п.25)	шт.	2,00						
		ЗП			429,14	1,00	1,047	898,62	14,91	13398,41
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			82,02	1,00	1,003	164,53	2,50	411,33
		НР от ЗП	%	110,00				988,48	92,00	12326,54
		СП от ЗП	%	85,00				763,83	44,00	5895,30
		ЗТР	чел-ч	27,58		1,00	1,047	58		
							2815,46			32031,58
31	ТСН 7.12-19-16	Изготовление гипсовых форм погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 300 (п.25)	шт.	2,00						
		ЗП			69,93	1,00	1,047	146,43	14,91	2183,32
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			28,79	1,00	1,003	57,75	2,77	159,98
		НР от ЗП	%	110,00				161,07	92,00	2008,65
		СП от ЗП	%	85,00				124,47	44,00	960,66
		ЗТР	чел-ч	5,18		1,00	1,047	11		
							489,72			5312,61
32	ТСН 7.12-28-4	Отливка погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота деталей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 300 (п.25)	м	3,20						
		ЗП			4,32	1,00	1,047	14,47	14,91	215,80
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			21,29	1,00	1,003	68,33	2,77	189,28
		НР от ЗП	%	110,00				15,92	92,00	198,54
		СП от ЗП	%	85,00				12,30	44,00	94,95
		ЗТР	чел-ч	0,32		1,00	1,047	1		
							111,02			698,57
33	ТСН 7.12-37-4	Установка погонных деталей, орнамент простой и средней сложности (по огибу для выпуклых деталей) высотой детали до 300 мм (п.25)	м	3,20						
		ЗП			7,43	1,00	1,047	24,89	14,91	371,16
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,34	1,00	1,003	1,09	2,78	3,03
		НР от ЗП	%	110,00				27,38	92,00	341,47
		СП от ЗП	%	85,00				21,16	44,00	163,31
		ЗТР	чел-ч	0,55		1,00	1,047	2		
							74,52			878,97

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
34	ТСН 7.12-8-6	Изготовление модели погонных шт. деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли), рельефные и выпуклые детали, орнамент простой и средней сложности высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.24)	шт.	4,00					
		ЗП		685,26	1,00	1,047	2869,87	14,91	42789,75
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		236,46	1,00	1,003	948,68	2,40	2276,83
		НР от ЗП	%	110,00			3156,86	92,00	39366,57
		СП от ЗП	%	85,00			2439,39	44,00	18827,49
		ЗТР	чел-ч	44,04		1,00	1,047	184	
									9414,80
									103260,64
35	ТСН 7.12-19-18	Изготовление гипсовых форм погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.24)	шт.	4,00					
		ЗП		95,04	1,00	1,047	398,03	14,91	5934,59
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		102,67	1,00	1,003	411,91	2,77	1141,00
		НР от ЗП	%	110,00			437,83	92,00	5459,82
		СП от ЗП	%	85,00			338,33	44,00	2611,22
		ЗТР	чел-ч	7,04		1,00	1,047	29	
									1586,10
									15146,63
36	ТСН 7.12-28-6	Отливка погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота деталей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 (п.24)	м	4,95					
		ЗП		5,94	1,00	1,047	30,78	14,91	459,00
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		85,13	1,00	1,003	422,66	2,77	1170,76
		НР от ЗП	%	110,00			33,86	92,00	422,28
		СП от ЗП	%	85,00			26,16	44,00	201,96
		ЗТР	чел-ч	0,44		1,00	1,047	2	
									513,46
									2254,00
37	ТСН 7.12-37-6	Установка погонных деталей, орнамент простой и средней сложности (по огибу для выпуклых деталей) высотой детали до 500 мм (п.24)	м	4,95					
		ЗП		12,69	1,00	1,047	65,77	14,91	980,60
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,49	1,00	1,003	2,43	2,90	7,06
		НР от ЗП	%	110,00			72,35	92,00	902,15
		СП от ЗП	%	85,00			55,90	44,00	431,46
		ЗТР	чел-ч	0,94		1,00	1,047	5	
									196,45
									2321,27
38	ТСН 7.12-14-3	Изготовление моделей масок-замков сложного рисунка высотой до 250 мм (п.п.25,26)	шт.	2,00					
		ЗП		784,78	1,00	1,047	1643,33	14,91	24502,04
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		130,23	1,00	1,003	261,24	2,20	574,73
		НР от ЗП	%	110,00			1807,66	92,00	22541,88
		СП от ЗП	%	85,00			1396,83	44,00	10780,90
		ЗТР	чел-ч	43,31		1,00	1,047	91	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
								5109,06	58399,55	
39	ТСН 7.12-14-4 {К=5.00}	Добавлять на каждые последующие 50 мм к поз. 12- 14-3 (п.п.25,26)	шт.	2,00						
		ЗП			403,15	1,00	1,047	844,20	14,91	12586,96
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			303,90	1,00	1,003	609,62	2,09	1274,11
		НР от ЗП	%	110,00				928,62	92,00	11580,00
		СП от ЗП	%	85,00				717,57	44,00	5538,26
		ЗТР	чел-ч	22,25		1,00	1,047	47		
								3100,01	30979,33	
40	ТСН 7.12-21-8	Изготовление форм масок- замков сложного рисунка высотой до 500 мм (гипсовая форма) (п.п.25,26)	шт.	2,00						
		ЗП			87,29	1,00	1,047	182,79	14,91	2725,33
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			33,80	1,00	1,003	67,80	2,77	187,81
		НР от ЗП	%	110,00				201,07	92,00	2507,30
		СП от ЗП	%	85,00				155,37	44,00	1199,15
		ЗТР	чел-ч	5,61		1,00	1,047	12		
								607,03	6619,59	
41	ТСН 7.12-33-4	Отливка масок-замков сложного орнамента высотой до 500 мм (п.п.25,26)	шт.	2,00						
		ЗП			5,00	1,00	1,047	10,47	14,91	156,11
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			12,52	1,00	1,003	25,12	2,77	69,57
		НР от ЗП	%	110,00				11,52	92,00	143,62
		СП от ЗП	%	85,00				8,90	44,00	68,69
		ЗТР	чел-ч	0,37		1,00	1,047	1		
								56,01	437,99	
42	ТСН 7.12-43-4	Установка масок замков сложного орнамента высотой до 500 мм (п.п.25,26)	шт.	2,00						
		ЗП			14,16	1,00	1,047	29,65	14,91	442,10
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,46	1,00	1,003	0,92	2,78	2,57
		НР от ЗП	%	110,00				32,62	92,00	406,73
		СП от ЗП	%	85,00				25,20	44,00	194,52
		ЗТР	чел-ч	0,91		1,00	1,047	2		
								88,39	1045,92	
43	ТСН 7.12-46-1	Изготовление рисунка утраченных фрагментов деталей скульптурного характера (п.п.27,28) барельефы	дм2	1616,00						
		ЗП			4,35	1,00	1,047	7359,99	14,91	109737,47
		НР от ЗП	%	110,00				8095,99	92,00	100958,47
		СП от ЗП	%	85,00				6255,99	44,00	48284,49
		ЗТР	чел-ч	0,24		1,00	1,047	406		
								21711,97	258980,43	
44	ТСН 7.12-47-1	Изготовление моделей деталей скульптурного характера (п.п.27,28) барельефы	см2	16160,00						
		ЗП			2,54	1,00	1,047	42975,58	14,91	640765,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,01	1,00	1,003	162,08	5,19	841,22
		НР от ЗП	%	110,00				47273,14	92,00	589504,64
		СП от ЗП	%	85,00				36529,24	44,00	281937,00
		ЗТР	чел-ч	0,14		1,00	1,047	2369		

126940,04

Page:39 1513048,77

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ТСН 7.12-8-6 {К=2.60}	Изготовление модели погонных шт. деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли), рельефные и выпуклые детали, орнамент простой и средней сложности высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 п.31 (κ=1,3/0,5=2,6)	шт.	2,00					
		ЗП		1781,68	1,00	1,047	3730,84	14,91	55626,79
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		614,80	1,00	1,003	1233,29	2,40	2959,89
		НР от ЗП	%	110,00			4103,92	92,00	51176,65
		СП от ЗП	%	85,00			3171,21	44,00	24475,79
		ЗТР	чел-ч	114,504		1,00	1,047	240	
							12239,26		134239,12
46	ТСН 7.12-19-18 {К=2.60}	Изготовление гипсовых форм погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота моделей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 п.31 (κ=1,3/0,5=2,6)	шт.	6,00					
		ЗП		247,10	1,00	1,047	1552,28	14,91	23144,53
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		266,94	1,00	1,003	1606,44	2,77	4449,85
		НР от ЗП	%	110,00			1707,51	92,00	21292,97
		СП от ЗП	%	85,00			1319,44	44,00	10183,59
		ЗТР	чел-ч	18,304		1,00	1,047	115	
							6185,67		59070,94
47	ТСН 7.12-28-6 {К=2.60}	Отливка погонных деталей (порезки, пояса, фризы, сухари, капли). рельефные и выпуклые детали. орнамент простой и средней сложности. высота деталей (для выпуклых изделий по огибу) в мм до: 500 п.31 (κ=1,3/0,5=2,6)	м	36,80					
		ЗП		15,44	1,00	1,047	594,90	14,91	8869,91
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		221,34	1,00	1,003	8169,75	2,77	22630,20
1.1-1-950	Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,005	65596,84	1,00	1,003	328,97	5,17	1700,77
		НР от ЗП	%	110,00			654,39	92,00	8160,32
		СП от ЗП	%	85,00			505,67	44,00	3902,76
		ЗТР	чел-ч	1,144		1,00	1,047	44	
							10253,68		45263,96
48	ТСН 7.12-37-6 {К=2.60}	Установка погонных деталей, орнамент простой и средней сложности (по огибу для выпуклых деталей) высотой детали до 500 мм п.31 (κ=1,3/0,5=2,6)	м	36,80					
		ЗП		32,99	1,00	1,047	1271,09	14,91	18951,97
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		1,27	1,00	1,003	46,88	2,90	135,94
1.1-1-134	Гвозди латунные	т	0,005	44261,78	1,00	1,003	221,97	12,16	2699,19
1.1-1-950	Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,005	65596,84	1,00	1,003	328,97	5,17	1700,77
		НР от ЗП	%	110,00			1398,20	92,00	17435,81
		СП от ЗП	%	85,00			1080,43	44,00	8338,87
		ЗТР	чел-ч	2,444		1,00	1,047	94	
							4347,54		49262,55

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
49	ТСН 7.12-12-7	Изготовление моделей розеток, кессонных или потолочных и круглых эмблем, орнамент сложный, розетки круглые-диаметром; эллиптические-полусуммой главных осей; ромбические полусуммой диагоналей; многоугольные диаметром описанной окружности до 300 мм (п.35)	шт.	1,00					
		ЗП		378,53	1,00	1,047	396,32	14,91	5909,14
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		64,72	1,00	1,003	64,91	2,58	167,48
		НР от ЗП	%	110,00			435,95	92,00	5436,41
		СП от ЗП	%	85,00			336,87	44,00	2600,02
		ЗТР	чел-ч	20,89		1,00	1,047	22	
							1234,05	14113,05	
50	ТСН 7.12-24-17	Изготовление гипсовых форм розеток. орнамент сложный. розетки круглые диаметром, эллиптические полусуммой главных осей, ромбические полусуммой диагоналей, многоугольные диаметром описанной окружности до 300 мм (п.35)	шт.	1,00					
		ЗП		69,94	1,00	1,047	73,23	14,91	1091,82
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		8,76	1,00	1,003	8,79	2,77	24,34
		НР от ЗП	%	110,00			80,55	92,00	1004,47
		СП от ЗП	%	85,00			62,25	44,00	480,40
		ЗТР	чел-ч	3,86		1,00	1,047	4	
							224,82	2601,03	
51	ТСН 7.12-30-8	Отливка розеток потолочных, кессонных и круглых эмблем. орнамент сложный. розетки круглые-диаметром, эллиптические-полусуммой главных осей, ромбические полусуммой диагоналей, многоугольные-диаметром описанной окружности до 300 мм (п.35)	шт.	1,00					
		ЗП		3,73	1,00	1,047	3,91	14,91	58,23
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		10,02	1,00	1,003	10,05	2,77	27,84
		НР от ЗП	%	110,00			4,30	92,00	53,57
		СП от ЗП	%	85,00			3,32	44,00	25,62
		ЗТР	чел-ч	0,24		1,00	1,047	0	
							21,58	165,26	
52	ТСН 7.12-40-6	Установка розеток, кессонных или потолочных и круглых эмблем. орнамент сложный. розетки круглые-диаметром; эллиптические-полусуммой главных осей; ромбические полусуммой диагоналей; многоугольные диаметром описанной окружности до 300 мм (п.35)	шт.	1,00					
		ЗП		13,23	1,00	1,047	13,85	14,91	206,53
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		0,15	1,00	1,003	0,15	3,12	0,47
		НР от ЗП	%	110,00			15,24	92,00	190,01
		СП от ЗП	%	85,00			11,77	44,00	90,87
		ЗТР	чел-ч	0,73		1,00	1,047	1	
							41,01	487,88	

Прогр	аммный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
53	ТСН 7.12-18-1	Изготовление моделей капителей коринфских высотой до 500 мм (п.36) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	1,00 110,00 85,00 62,69	1135,94 0,00 0,00 158,15	1,00 1,00 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	1189,33 0,00 (0,00) 158,62 1308,26 1010,93 66	14,91 0,00 14,91 2,09 92,00 44,00	17732,90 0,00 (0,00) 331,53 16314,27 7802,48
								3667,14	42181,18	
54	ТСН 7.12-26-11	Изготовление форм коринфских капителей высотой до 500 мм (п.36) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	1,00 110,00 85,00 9,36	169,60 0,00 0,00 153,62	1,00 1,00 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	177,57 0,00 (0,00) 154,08 195,33 150,93 10	14,91 0,00 14,91 2,73 92,00 44,00	2647,59 0,00 (0,00) 420,64 2435,78 1164,94
								677,91	6668,95	
55	ТСН 7.12-31-15	Отливка гипсовых коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.36) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	4,00 110,00 85,00 3,74	58,19 0,00 0,00 56,33	1,00 1,00 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	243,70 0,00 (0,00) 226,00 268,07 207,15 16	14,91 0,00 14,91 2,77 92,00 44,00	3633,56 0,00 (0,00) 626,01 3342,88 1598,77
								944,92	9201,22	
56	ТСН 7.12-41-15	Установка коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.36) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-134 Гвозди латунные 1.1-1-950 Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. т т % % чел-ч	4,00 0,001 0,002 110,00 85,00 5,62	101,83 0,00 0,00 7,87 44261,78 65596,84	1,00 1,00 1,00 1,003 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	426,46 0,00 (0,00) 31,57 44,39 131,59 469,11 362,49 24	14,91 0,00 14,91 2,78 12,16 5,17 92,00 44,00	6358,58 0,00 (0,00) 87,78 539,84 680,31 5849,89 2797,78
								1465,61	16314,18	
57	ТСН 7.12-18-1	Изготовление моделей капителей коринфских высотой до 500 мм (п.37) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	1,00 110,00 85,00 62,69	1135,94 0,00 0,00 158,15	1,00 1,00 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	1189,33 0,00 (0,00) 158,62 1308,26 1010,93 66	14,91 0,00 14,91 2,09 92,00 44,00	17732,90 0,00 (0,00) 331,53 16314,27 7802,48
								3667,14	42181,18	
58	ТСН 7.12-18-2 {K=10.00}	Добавлять на каждые последующие 50 мм к поз. 12-18-1 (п.37) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	1,00 110,00 85,00 74,80	1355,40 0,00 0,00 477,50	1,00 1,00 1,00 1,003	1,047 0,00 0,00 1,003	1419,10 0,00 (0,00) 478,93 1561,01 1206,24 78	14,91 0,00 14,91 2,01 92,00 44,00	21158,84 0,00 (0,00) 962,65 19466,13 9309,89
								4665,28	50897,51	

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
59	ТСН 7.12-26-11	Изготовление форм коринфских капителей высотой до 500 мм (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		169,60	1,00	1,047	177,57	14,91	2647,59
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		153,62	1,00	1,003	154,08	2,73	420,64
		НР от ЗП	%	110,00			195,33	92,00	2435,78
		СП от ЗП	%	85,00			150,93	44,00	1164,94
		ЗТР	чел-ч	9,36		1,00 1,047	10		
							677,91	6668,95	
60	ТСН 7.12-26-12 {К=5.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12-26-11 (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		274,50	1,00	1,047	287,40	14,91	4285,16
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		93,90	1,00	1,003	94,18	2,77	260,88
		НР от ЗП	%	110,00			316,14	92,00	3942,35
		СП от ЗП	%	85,00			244,29	44,00	1885,47
		ЗТР	чел-ч	15,15		1,00 1,047	16		
							942,01	10373,86	
61	ТСН 7.12-31-15	Отливка гипсовых коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		58,19	1,00	1,047	60,92	14,91	908,39
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		56,33	1,00	1,003	56,50	2,77	156,50
		НР от ЗП	%	110,00			67,01	92,00	835,72
		СП от ЗП	%	85,00			51,78	44,00	399,69
		ЗТР	чел-ч	3,74		1,00 1,047	4		
							236,21	2300,30	
62	ТСН 7.12-31-16 {К=5.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12-31-15 (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		56,80	1,00	1,047	59,47	14,91	886,69
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		75,10	1,00	1,003	75,33	2,77	208,65
		НР от ЗП	%	110,00			65,42	92,00	815,75
		СП от ЗП	%	85,00			50,55	44,00	390,14
		ЗТР	чел-ч	3,65		1,00 1,047	4		
							250,77	2301,23	
63	ТСН 7.12-41-15	Установка коринфских капителей сборных высотой до 500 мм (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		101,83	1,00	1,047	106,62	14,91	1589,64
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		7,87	1,00	1,003	7,89	2,78	21,94
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,001	65596,84	1,00 1,003	65,79	5,17	340,15
		НР от ЗП	%	110,00			117,28	92,00	1462,47
		СП от ЗП	%	85,00			90,63	44,00	699,44
		ЗТР	чел-ч	5,62		1,00 1,047	6		
							388,21	4113,64	
64	ТСН 7.12-41-16 {К=5.00}	Добавлять на каждые последующие 100 мм к поз. 12-41-15 (п.37)	шт.	1,00					
		ЗП		173,95	1,00	1,047	182,13	14,91	2715,49
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		11,95	1,00	1,003	11,99	2,90	34,76
1.1-1-134		Гвозди латунные	т	0,001	44261,78	1,00 1,003	44,39	12,16	539,84
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,001	65596,84	1,00 1,003	65,79	5,17	340,15
		НР от ЗП	%	110,00			200,34	92,00	2498,25
		СП от ЗП	%	85,00			154,81	44,00	1194,82
		ЗТР	чел-ч	9,60		1,00 1,047	10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								659,45	7323,31	
65	ТСН 7.12-14-1	Изготовление моделей масок-замков простого рисунка высотой до 250 мм (п.40)	шт.	1,00						
		ЗП			355,08	1,00	1,047	371,77	14,91	5543,07
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			85,58	1,00	1,003	85,84	2,31	198,28
		НР от ЗП	%	110,00						
		СП от ЗП	%	85,00						
		ЗТР	чел-ч	22,82			1,00	1,047	24	2438,95
								1182,56	13279,92	
66	ТСН 7.12-14-2	Добавлять на каждые последующие 50 мм к поз. 12-14-1 (п.40)	шт.	1,00						
		ЗП			41,39	1,00	1,047	43,34	14,91	646,13
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			38,14	1,00	1,003	38,25	2,09	79,95
		НР от ЗП	%	110,00						
		СП от ЗП	%	85,00						
		ЗТР	чел-ч	2,66			1,00	1,047	3	284,30
								166,10	1604,82	
67	ТСН 7.12-21-4	Изготовление форм масок-замков простого рисунка высотой до 500 мм (гипсовая форма) (п.40)	шт.	1,00						
		ЗП			50,63	1,00	1,047	53,01	14,91	790,37
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			33,80	1,00	1,003	33,90	2,77	93,91
		НР от ЗП	%	110,00						
		СП от ЗП	%	85,00						
		ЗТР	чел-ч	3,75			1,00	1,047	4	347,76
								190,28	1959,18	
68	ТСН 7.12-33-2	Отливка масок-замков простого орнамента высотой до 500 мм (п.40)	шт.	1,00						
		ЗП			3,59	1,00	1,047	3,76	14,91	56,04
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			12,52	1,00	1,003	12,56	2,77	34,78
		НР от ЗП	%	110,00						
		СП от ЗП	%	85,00						
		ЗТР	чел-ч	0,30			1,00	1,047	0	24,66
								23,66	167,04	
69	ТСН 7.12-43-2	Установка масок замков простого орнамента высотой до 500 мм (п.40)	шт.	1,00						
		ЗП			10,67	1,00	1,047	11,17	14,91	166,57
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,46	1,00	1,003	0,46	2,78	1,28
		НР от ЗП	%	110,00						
		СП от ЗП	%	85,00						
		ЗТР	чел-ч	0,79			1,00	1,047	1	73,29
								33,41	394,38	
70	ТСН 7.12-50-1	Изготовление и установка клеммеров, скоб, анкеров и закладных деталей при укреплении лепного декора, тяг и штукатурного слоя с оплеткой медной проволокой	м2	72,74						
		ЗП			191,71	1,00	1,047	14600,40	14,91	217691,96
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			160,60	1,00	1,003	11717,09	4,40	51555,20
		НР от ЗП	%	110,00						
								16060,44	92,00	200276,60

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11	
	СП от ЗП	%	85,00				12410,34	44,00	95784,46	
	ЗТР	чел-ч	10,58		1,00	1,047	806			
							54788,27	565308,22		
71	ТСН 7.12-51-1	Антисептирование лепного декора	м2	87,57						
		ЗП			12,45	1,00	1,047	1141,49	14,91	17019,59
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,02	1,00	1,003	89,59	6,99	626,23
		НР от ЗП	%	110,00				1255,64	92,00	15658,02
		СП от ЗП	%	85,00				970,27	44,00	7488,62
		ЗТР	чел-ч	0,80		1,00	1,047	73		
							3456,99	40792,46		
Итого по разделу							331616,93	3660570,13		
Раздел 4. Каменные работы.										
72	ТСН 7.4-33-10	Воссоздание прямолинейных ступеней, изготовленных из пиленых плит с неокантованными кромками брусковыми ступенями (профилированными) с валиком, полочкой и выкружкой в верхней части подступенка из гранита II гр. с разборкой старых ступеней	м2	27,80						
		ЗП			804,14	1,00	1,067	23852,88	14,91	355646,49
1.3-4-39		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	т	0,056	5120,82	1,00	1,025	293,94	10,19	2995,20
1.11-1-35		Плиты облицовочные гранитные шлифованные, толщ.20 мм, месторождение: "Возрождение", "Калгуваара"	м2	34,75	810,61	1,00	1,025	28872,91	3,06	88351,12
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	1,529	477,64	1,00	1,025	748,57	6,42	4805,82
		НР от ЗП	%	91,00				21706,12	76,00	270291,33
		СП от ЗП	%	70,00				16697,02	44,00	156484,46
		ЗТР	чел-ч	51,68		1,00	1,067	1533		
		Масса мусора	т	0,64						17,79
							92171,44	878574,42		
73	ТСН 7.4-18-2	Воссоздание покрытий (полов, крыш, и т.д.) из прямоугольных чистотесаных плит, соединенных впритык, с размерами в плане 0,5х0,5 м, изготовленных из пиленых плит с неокантованными кромками, из гранита II гр. с разборкой старых плит	м2	47,00						
		ЗП			293,97	1,00	1,067	14742,30	14,91	219807,72
1.11-1-35		Плиты облицовочные гранитные шлифованные, толщ.20 мм, месторождение: "Возрождение", "Калгуваара"	м2	62,98	810,61	1,00	1,025	52328,52	3,06	160125,28
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	1,41	477,64	1,00	1,025	690,31	6,42	4431,79
		НР от ЗП	%	91,00				13415,49	76,00	167053,87
		СП от ЗП	%	70,00				10319,61	44,00	96715,40
		ЗТР	чел-ч	22,02		1,00	1,067	1104		
		Масса мусора	т	0,26						12,22
							91496,23	648134,06		
Итого по разделу							183667,67	1526708,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
74	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-189 Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м чел-ч	111,92 105,00 70,00 175,00 4,24	 2657,91	 1,00 1,20	1,047 1,00 1,047	9276,46 9517,98 596	14,91 12,86 88,00 44,00 167,00	138311,97 121714,53 60857,27 233,42	
									35804,44	451430,85	
75	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт. чел-ч	12,00 105,00 70,00 175,00 3,70	 159,90	 1,00 1,20	1,047 1,00 1,047	809,93 1918,80 566,95 0,44	14,91 4,49 167,00	12075,99 8615,41 10626,87 5313,44 6,26	
									4147,81	36645,40	
76	ТСН 7.5-31-2 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые двупольные глухие ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-189 Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2 м3 чел-ч	30,87 105,00 70,00 175,00 33,33	 518,61 1,90 0,38 10,36 4,723 2657,91	 1,20 1,00 1,20	1,047 1,00 1,047	20114,32 61,41 319,81 12553,31	14,91 5,91 7,67 12,86	299904,57 362,93 2452,97 161435,55	
									21120,04 14080,02 21,49	88,00 44,00 167,00	263916,02 131958,01 305,81
									1293		
									68270,40	860335,86	
77	ТСН 7.5-31-1 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые однопольные глухие ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-189 Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2 м3 чел-ч	9,10 105,00 70,00 175,00 25,79	 401,29 1,70 0,34 8,15 1,201 2657,91	 1,20 1,00 1,20	1,047 1,00 1,047	4588,04 16,20 74,17 3192,15	14,91 5,91 7,91 12,86	68407,75 95,72 586,65 41051,05	
									4817,44 3211,63 5,67	88,00 44,00 167,00	60198,82 30099,41 80,66
									295		
									15905,30	200520,06	
78	ТСН 7.5-31-4 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен по старым образцам с прямолинейным верхом -филенчатые двупольные полусветлые (без остекления)	м2	22,52							

Page:47

Подпрограммный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11	
83	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	151,00						
		ЗП			7,78	1,00	1,047	1229,99	14,91	18339,22
		ЭМ			1,81	1,00	1,047	286,16	3,35	958,62
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(15,81)	14,91	(235,72)
		МР			1,54	1,00	1,003	233,24	2,91	678,72
1.1-1-2001	Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	12,231	50,46	1,00	1,003	619,03	7,49		4636,52
		НР от ЗП	%	110,00				1352,99	92,00	16872,08
		СП от ЗП	%	85,00				1045,49	44,00	8069,26
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				27,67	167,00	393,65
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	79		
									4794,57	49948,07
84	ТСН 7.5-28-4	Воссоздание оконных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4	м	232,00						
		ЗП			65,97	1,00	1,047	16024,38	14,91	238923,46
		ЭМ			0,40	1,00	1,047	97,16	5,91	574,23
		в т.ч. ЗПМ			0,08	1,00	1,047	(19,43)	14,91	(289,74)
		МР			6,37	1,00	1,00	1477,84	10,71	15827,67
1.1-1-216	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	7,424	1828,56	1,00	1,00	13575,23	3,11		42218,96
		НР от ЗП	%	105,00				16825,60	88,00	210252,64
		СП от ЗП	%	70,00				11217,07	44,00	105126,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				34,00	167,00	483,87
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,00	1,047	1030		
									59251,28	613407,15
85	ТСН 7.5-28-11	Установка изготовленных вновь оконных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах	шт.	35,00						
		ЗП			53,72	1,00	1,047	1968,57	14,91	29351,37
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	3,66	5,91	21,66
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,73)	14,91	(10,93)
		МР			159,90	1,00	1,00	5596,50	4,49	25128,29
		НР от ЗП	%	105,00				2067,00	88,00	25829,21
		СП от ЗП	%	70,00				1378,00	44,00	12914,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,28	167,00	18,25
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,00	1,047	136		
									11015,01	93263,38
86	ТСН 7.5-32-7	Воссоздание оконных переплетов по старым образцам при изготовлении из клееных элементов.переплеты створные простые	м2	188,00						
		ЗП			706,42	1,00	1,047	139048,89	14,91	2073218,91
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	137,79	5,91	814,31
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(27,56)	14,91	(410,88)
		МР			4,18	1,00	1,00	785,84	4,72	3709,16
1.1-1-216	Доски хвойных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	10,528	1828,56	1,00	1,00	19251,08	3,11		59870,86
		НР от ЗП	%	105,00				146001,33	88,00	1824432,64
		СП от ЗП	%	70,00				97334,22	44,00	912216,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,23	167,00	686,17
		ЗТР	чел-ч	45,40		1,00	1,047	8936		
									402607,38	4874948,37
87	ТСН 7.4-36-1	Установка подоконников с мраморной крошкой	м2	27,00						
		ЗП			574,74	1,00	1,067	16557,68	14,91	246875,08
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			78,67	1,00	1,025	2177,19	5,47	11909,24

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.11-4-36	Плиты декоративные, орнаментные, полированные, склеенные из кусков правильной формы, толщина 20 мм, на основе мрамора	м2	35,64	302,13	1,00	1,025	11037,11	1,60	17659,38
	НР от ЗП	%	91,00				15067,49	76,00	187625,06
	СП от ЗП	%	70,00				11590,38	44,00	108625,04
	ЗТР	чел-ч	38,47		1,00	1,067	1108		
							56429,85		572693,80
88	ТСН	Остекление в построечных условиях металлических переплетов двухслойными стеклопакетами из стекла толщиной 4 мм, площадью м2, до 0,5	100 м2	0,94					
3.15-126-1	ЗП			1777,24	1,00	1,047	1749,12	14,91	26079,44
	ЭМ			24,57	1,00	1,047	24,18	8,30	200,70
	в т.ч. ЗПМ			5,80	1,00	1,047	(5,71)	14,91	(85,11)
	МР			0,00	1,00	1,003	0,00	0,00	0,00
1.1-1-1191	Стеклопакеты из полированного стекла, однокамерные, площадь до 0,6-2,0 м2, толщина стекла 6 мм	м2	94,00	382,28	1,00	1,003	36042,12	3,57	128670,38
	НР от ЗП	%	100,00				1749,12	84,00	21906,73
	СП от ЗП	%	64,00				1119,44	44,00	11474,95
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,99	167,00	142,13
	ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,047	155		
							40693,97		188474,33
89	ТСН	Высококачественная масляная окраска окон и тяг деревянных	10 м2	18,00					
7.10-10-12	ЗП			342,32	1,00	1,047	6451,36	14,91	96189,82
	ЭМ			0,10	1,00	1,047	1,88	5,91	11,14
	в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,38)	14,91	(5,62)
	МР			34,66	1,00	1,003	625,75	4,01	2509,26
1.1-1-1487	Шпатлевка масляно-клеевая универсальная	т	0,107	2278,84	1,00	1,003	244,57	5,24	1281,53
1.1-1-1980	Грунтовка эпоксидная, марка В-71 (фирма "Swarco")	кг	12,24	132,24	1,00	1,003	1623,47	2,68	4350,91
1.1-1-461	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-15	т	0,038	20009,47	1,00	1,003	762,64	2,94	2242,16
	НР от ЗП	%	110,00				7096,50	92,00	88494,63
	СП от ЗП	%	85,00				5483,66	44,00	42323,52
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,67	167,00	9,39
	ЗТР	чел-ч	22,00		1,00	1,047	415		
							22290,50		237412,36
Итого по разделу							784043,82		8936967,60
Раздел 6. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .									
90	ТСН	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложнорнаментированных фигурных деталей	компл	20,00					
7.22-1-13	ЗП			1046,73	1,00	1,047	21918,53	14,91	326805,23
	ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			115,66	1,00	1,00	2313,20	5,22	12074,90
1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,80	37,48	1,00	1,00	29,98	20,57	616,77
1.1-2-41	Листы латунные	кг	49,40	31,52	1,00	1,00	1557,09	7,84	12207,57
	НР от ЗП	%	110,00				24110,38	92,00	300660,81
	СП от ЗП	%	85,00				18630,75	44,00	143794,30
	ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	1296		
							68559,93		796159,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
91	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. %	16,00 110,00 85,00 12,70			208,41 0,00 0,00 30,52 1,00 1,047	3491,28 0,00 (0,00) 488,32 3840,41 2967,59 213	14,91 0,00 14,91 4,28 92,00 44,00	52055,05 0,00 (0,00) 2090,01 47890,65 22904,22
									10787,60	124939,93
92	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-2-41 Листы латунные 1.1-1-950 Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм 1.1-2-53 Шурупы латунные НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. кг т кг % % чел-ч	36,00 17,676 0,003 1,80 110,00 85,00 8,98			134,16 0,00 0,00 17,27 31,52 65596,84 37,48 1,00 1,047	5056,76 0,00 (0,00) 621,72 557,15 196,79 67,46 5562,44 4298,25 338	14,91 0,00 14,91 5,22 7,84 5,17 20,57 92,00 44,00	75396,27 0,00 (0,00) 3245,38 4368,04 1017,41 1387,73 69364,57 33174,36
									16360,57	187953,76
93	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек для наружных дверей ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. %	20,00 110,00 85,00 1,32			19,72 1,00 1,047	412,94 454,23 351,00 28	14,91 92,00 44,00	6156,89 5664,34 2709,03
									1218,17	14530,26
94	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь или реставрированных врезных шпингалетов для наружных дверей ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. %	16,00 110,00 85,00 0,69			9,76 1,00 1,047	163,50 179,85 138,98 12	14,91 92,00 44,00	2437,78 2242,76 1072,62
									482,33	5753,16
95	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой для наружных дверей ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	пара %	18,00 110,00 85,00 0,79			10,24 1,00 1,047	192,98 212,28 164,03 15	14,91 92,00 44,00	2877,38 2647,19 1266,05
									569,29	6790,62
96	ТСН 7.22-1-15	Изготовление комплектов оконных приборов старинного образца из латуни из бронзовых фигурных ручек - скоб ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-950 Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм 1.1-2-53 Шурупы латунные	компл . т кг	70,00 0,001 2,80			185,43 0,00 0,00 40,46 65596,84 37,48 1,00 1,047	13590,16 0,00 (0,00) 2832,20 65,60 104,94 20,57	14,91 0,00 14,91 5,51 5,17	202629,36 0,00 (0,00) 15605,42 339,14 2158,70

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.1-2-41	Листы латунные	кг	102,20	31,52	1,00	1,00	3221,34	7,84	25255,34
		НР от ЗП	%	110,00				14949,18	92,00	186419,01
		СП от ЗП	%	85,00				11551,64	44,00	89156,92
		ЗТР	чел-ч	11,30		1,00	1,047	828		
								46315,06	521563,89	
97	ТСН 7.22-2-19	Изготовление заверток латунных старинного образца	шт.	140,00						
		ЗП			80,17	1,00	1,047	11751,32	14,91	175212,16
		НР от ЗП	%	110,00				12926,45	92,00	161195,19
		СП от ЗП	%	85,00				9988,62	44,00	77093,35
		ЗТР	чел-ч	4,61		1,00	1,047	676		
								34666,39	413500,70	
98	ТСН 7.22-3-4	Изготовление оконных петель (размер карты 125 х 40 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла	шт.	280,00						
		ЗП			127,36	1,00	1,047	37336,86	14,91	556692,55
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			13,20	1,00	1,00	3696,00	5,30	19588,80
1.1-2-41		Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	61,60	31,52	1,00	1,00	1941,63	7,84	15222,39
1.1-1-950		Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,017	65596,84	1,00	1,00	1115,15	5,17	5765,31
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	11,20	37,48	1,00	1,00	419,78	20,57	8634,79
		НР от ЗП	%	110,00				41070,55	92,00	512157,15
		СП от ЗП	%	85,00				31736,33	44,00	244944,72
		ЗТР	чел-ч	8,00		1,00	1,047	2345		
								117316,30	1363005,71	
99	ТСН 7.22-9-4	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	70,00						
		ЗП			12,57	1,00	1,047	921,26	14,91	13735,92
		НР от ЗП	%	110,00				1013,39	92,00	12637,05
		СП от ЗП	%	85,00				783,07	44,00	6043,80
		ЗТР	чел-ч	0,97		1,00	1,047	71		
								2717,72	32416,77	
100	ТСН 7.22-9-12	Установка изготовленных вновь или реставрированных ручек-заверток	шт.	140,00						
		ЗП			3,59	1,00	1,047	526,22	14,91	7845,97
		НР от ЗП	%	110,00				578,84	92,00	7218,29
		СП от ЗП	%	85,00				447,29	44,00	3452,23
		ЗТР	чел-ч	0,24		1,00	1,047	35		
								1552,35	18516,49	
101	ТСН 7.22-9-15	Установка изготовленных вновь или реставрированных оконных петель с латунной облицовкой	пара	140,00						
		ЗП			8,28	1,00	1,047	1213,68	14,91	18096,00
		НР от ЗП	%	110,00				1335,05	92,00	16648,32
		СП от ЗП	%	85,00				1031,63	44,00	7962,24
		ЗТР	чел-ч	0,67		1,00	1,047	98		
								3580,36	42706,56	
Итого по разделу								304126,07	3527837,43	
Раздел 7. Осветительная арматура.										
102	ТСН 7.25-1-1	Снятие существующих фонарей	шт.	6,00						
		ЗП			282,15	1,00	1,00	1692,90	14,91	25241,14
		НР от ЗП	%	110,00				1862,19	92,00	23221,85
		СП от ЗП	%	85,00				1438,97	44,00	11106,10
		ЗТР	чел-ч	20,90		1,00	1,00	125		

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

4994,06 59569,09

Итого по разделу

4994,06 59569,09

Раздел 8. Малярные работы.

103	ТСН 7.10-22-1	Окраска оштукатуренных фасадов за 2 раза силиконовыми красками с подготовкой поверхности, вид поверхности гладкая и цилиндрическая	10 м2 р.п.	154,24							
		ЗП			150,86	1,00	1,047	24362,27	14,91	363241,49	
		ЭМ			2,96	1,00	1,047	478,01	5,53	2643,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,35	1,00	1,047	(56,52)	14,91	(842,73)	
		МР			20,80	1,00	1,002	3214,61	1,52	4886,20	
1.1-1-1854		Грунтовка силиконовая с водоотталкивающим действием, марка "Функосил ВС"	л	308,48	85,86	1,00	1,002	26539,06	4,51	119691,18	
1.1-1-1861		Краски силиконовые пигментированные с минеральным наполнителем, марка "Функосил Силикон Штрайхпутц"	л	755,776	144,99	1,00	1,002	109799,12	1,61	176776,59	
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	4318,72	11,31	1,00	1,002	48942,41	2,86	139975,30	
		НР от ЗП	%	110,00				26798,50	92,00	334182,17	
		СП от ЗП	%	85,00				20707,93	44,00	159826,26	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				98,91	167,00	1407,36	
		ЗТР	чел-ч	10,41		1,00	1,047	1681			

260940,82 1302629,94

104	ТСН 7.10-22-2	Окраска оштукатуренных фасадов за 2 раза силиконовыми красками с подготовкой поверхности, вид поверхности профилированная	10 м2 р.п.	27,36							
		ЗП			203,97	1,00	1,047	5842,91	14,91	87117,76	
		ЭМ			3,12	1,00	1,047	89,38	5,53	494,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,38	1,00	1,047	(10,89)	14,91	(162,30)	
		МР			20,80	1,00	1,002	570,23	1,52	866,74	
1.1-1-1854		Грунтовка силиконовая с водоотталкивающим действием, марка "Функосил ВС"	л	54,72	85,86	1,00	1,002	4707,66	4,51	21231,53	
1.1-1-1861		Краски силиконовые пигментированные с минеральным наполнителем, марка "Функосил Силикон Штрайхпутц"	л	134,064	144,99	1,00	1,002	19476,82	1,61	31357,67	
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	820,80	11,31	1,00	1,002	9301,81	2,86	26603,19	
		НР от ЗП	%	110,00				6427,20	92,00	80148,34	
		СП от ЗП	%	85,00				4966,47	44,00	38331,81	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,06	167,00	271,04	
		ЗТР	чел-ч	14,15		1,00	1,047	405			

51401,54 286422,33

Итого по разделу

312342,36 1589052,27

Раздел 9. Металлические окрытия на фасаде.

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
105	ТСН 7.6-6-26	Покрытие выступающих частей зданий (фартуки, подоконники, окрытия сандриков. свесы) сталью кровельной оцинкованной, масса 1 м2 листа-6 кг	м2	136,00					
		ЗП		11,50	1,00	1,087	1700,07	14,91	25348,01
		ЭМ		0,00	1,00	1,087	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		1,81	1,00	1,001	246,41	3,28	808,21
1.1-1-1088	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,9-1 мм	т	0,877	14922,01	1,00	1,001	13099,69	2,11	27640,34
	НР от ЗП	%		104,00			1768,07	88,00	22306,25
	СП от ЗП	%		79,00			1343,06	44,00	11153,12
	ЗТР	чел-ч		0,84		1,00	1,087	124	
							18157,30	87255,93	
106	ТСН 7.6-10-8	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- труб с земли или подмостей оцинкованной сталью, масса 1 м2 листа-4 кг	м	90,00					
		ЗП		6,34	1,00	1,087	620,24	14,91	9247,81
1.1-1-1088	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,9-1 мм	т	0,194	14922,01	1,00	1,001	2897,76	2,11	6114,28
	НР от ЗП	%		104,00			645,05	88,00	8138,07
	СП от ЗП	%		79,00			489,99	44,00	4069,04
	ЗТР	чел-ч		0,47		1,00	1,087	46	
							4653,04	27569,20	
107	ТСН 7.6-10-10	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- отливов с земли или подмостей оцинкованной сталью, масса 1 м2 листа-4 кг	шт.	10,00					
		ЗП		10,39	1,00	1,087	112,94	14,91	1683,92
1.1-1-1088	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,9-1 мм	т	0,024	14922,01	1,00	1,001	358,49	2,11	756,41
	НР от ЗП	%		104,00			117,46	88,00	1481,85
	СП от ЗП	%		79,00			89,22	44,00	740,92
	ЗТР	чел-ч		0,77		1,00	1,087	8	
							678,11	4663,10	
108	ТСН 7.6-10-11	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- воронок с земли или подмостей оцинкованной сталью, масса 1 м2 листа-4 кг	шт.	10,00					
		ЗП		13,37	1,00	1,087	145,33	14,91	2166,90
1.1-1-1088	Сталь листовая, оцинкованная, толщина 0,9-1 мм	т	0,023	14922,01	1,00	1,001	343,55	2,11	724,89
	НР от ЗП	%		104,00			151,14	88,00	1906,87
	СП от ЗП	%		79,00			114,81	44,00	953,44
	ЗТР	чел-ч		0,99		1,00	1,087	11	
							754,83	5752,10	
Итого по разделу							24243,28	125240,33	

Раздел 10. Трубы и ограждения.

109	ТСН 7.6-6-12	Покрытие выступающих частей стен (фризы, пояски, сандрики и т.п), подоконники, кокошники, порталы, контрфорсы и т.п. сталью кровельной оцинкованной, масса 1м2 листа-6 кг, ширина покрытия в м: 0,7	м	150,00					
		ЗП		13,14	1,00	1,087	2142,48	14,91	31944,33
		ЭМ		0,00	1,00	1,087	0,00	0,00	0,00

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
прайс поставщика	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91	(0,00)
	МР			0,88	1,00	1,001	132,13	4,71	622,34
	Rheinzink 0,7 мм	м2	106,50	371,32	1,00	1,001	39585,13	4,33	171403,59
	=1860/1.18*1.02/4.33								
	НР от ЗП	%	104,00				2228,18	88,00	28111,01
	СП от ЗП	%	79,00				1692,56	44,00	14055,51
	ЗТР	чел-ч	0,96		1,00	1,087	157		
							45780,48	246136,78	
110	ТСН 7.6-10-15	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- труб из меди, толщиной листа в мм: 1	м	77,50					
		ЗП			7,02	1,00	1,087	591,38	14,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,087	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91
		МР			0,07	1,00	1,001	5,43	4,56
1.1-1-651		Медь листовая, толщина 1-1,4 мм	т	0,38	92494,82	1,00	1,001	35183,18	3,98
		НР от ЗП	%	104,00				615,04	88,00
		СП от ЗП	%	79,00				467,19	44,00
		ЗТР	чел-ч	0,52		1,00	1,087	44	
							36862,22	160510,43	
111	ТСН 7.6-10-17	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- отливов из меди, толщиной листа в мм: 1	шт.	10,00					
		ЗП			10,26	1,00	1,087	111,53	14,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,087	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91
		МР			0,07	1,00	1,001	0,70	4,56
1.1-1-651		Медь листовая, толщина 1-1,4 мм	т	0,049	92494,82	1,00	1,001	4536,78	3,98
		НР от ЗП	%	104,00				115,99	88,00
		СП от ЗП	%	79,00				88,11	44,00
		ЗТР	чел-ч	0,76		1,00	1,087	8	
							4853,11	21917,42	
112	ТСН 7.6-10-18	Смена фигурных элементов водосточных труб диаметром: 14 см- воронок из меди, толщиной листа в мм: 1	шт.	10,00					
		ЗП			27,40	1,00	1,087	297,84	14,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,087	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91
		МР			0,07	1,00	1,001	0,70	4,56
1.1-1-651		Медь листовая, толщина 1-1,4 мм	т	0,088	92494,82	1,00	1,001	8147,68	3,98
		НР от ЗП	%	104,00				309,75	88,00
		СП от ЗП	%	79,00				235,29	44,00
		ЗТР	чел-ч	2,03		1,00	1,087	22	
							8991,26	42733,54	
113	ТСН 7.7-8-3	Реставрация металлических решеток, оград, ворот, калиток с добавлением нового металла до 50%, категория сложности простая (высота 600 мм)	м2	90,00					
		ЗП			56,02	1,00	1,087	5480,44	14,91
		ЭМ			0,20	1,00	1,087	19,57	5,91
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,087	(3,91)	14,91
		МР			2,16	1,00	1,00	194,40	10,64
1.1-1-1080		Сталь круглая и квадратная общего назначения углеродистая кипящая, марка Ст0, размер 5-12 мм	т	0,837	6446,56	1,00	1,00	5395,77	3,49
		НР от ЗП	%	85,00				4658,37	71,00
		СП от ЗП	%	70,00				3836,31	44,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,84	167,00
		ЗТР	чел-ч	3,60		1,00	1,087	352	
							19591,70	196796,36	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
114	ТСН 7.7-10-2	Установка отреставрированных м2 решеток и оград на место при весе до 100 кг		90,00						
		ЗП			18,98	1,00	1,087	1856,81	14,91	27685,09
		ЭМ			0,10	1,00	1,087	9,78	5,91	57,82
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,087	(1,96)	14,91	(29,17)
		МР			0,72	1,00	1,00	64,80	10,64	689,47
		НР от ЗП	%	85,00				1578,29	71,00	19656,41
		СП от ЗП	%	70,00				1299,77	44,00	12181,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,43	167,00	48,71
		ЗТР	чел-ч	1,22		1,00	1,087	119		
								4812,88		60318,94
Итого по разделу								120891,65		728413,47
Раздел 11. Установка лесов										
115	ТСН 7.21-1-1	Устройство металлических м2 инвентарных лесов на фасадах		1970,00						
		ЗП			12,49	1,00	1,047	25761,75	14,91	384107,68
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	206,26	5,91	1218,99
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(41,25)	14,91	(615,06)
		МР			20,83	1,00	1,00	41035,10	3,50	143622,85
		НР от ЗП	%	110,00				28337,93	92,00	353379,07
		СП от ЗП	%	85,00				21897,49	44,00	169007,38
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				72,19	167,00	1027,15
		ЗТР	чел-ч	0,86		1,00	1,047	1774		
								117310,72		1052363,12
116	ТСН 7.21-1-2	Разборка металлических м2 инвентарных лесов на фасадах		1970,00						
		ЗП			6,10	1,00	1,047	12581,80	14,91	187594,62
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	206,26	5,91	1218,99
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(41,25)	14,91	(615,06)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	110,00				13839,98	92,00	172587,05
		СП от ЗП	%	85,00				10694,53	44,00	82541,63
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				72,19	167,00	1027,15
		ЗТР	чел-ч	0,42		1,00	1,047	866		
								37394,76		444969,44
117	ТСН 6.62-43-1	Защита элементов фасадов при 100 проведении отделочных работ м2		19,70						
		ЗП			53,66	1,00	1,025	1083,53	14,91	16155,43
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,33	1,00	1,00	6,50	2,90	18,85
	1.1-1-2391	Сетка полимерная для м2 строительства, защитная		20,685	16,02	1,00	1,00	331,37	0,65	215,39
		НР от ЗП	%	100,00				1083,53	84,00	13570,56
		СП от ЗП	%	64,00				693,46	44,00	7108,39
		ЗТР	чел-ч	4,80		1,00	1,025	97		
								3198,39		37068,62
Итого по разделу								157903,87		1534401,18
Раздел 12. Разные работы										
118	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка т строительного мусора в автомобили-самосвалы		54,92						
		ЭМ			8,86	1,00	1,047	509,46	7,12	3627,36
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1,00	1,047	(85,10)	14,91	(1268,87)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				148,93	167,00	2119,01
								658,39		5746,37
Итого по разделу								658,39		5746,37

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел 13. Вывоз мусора

119	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	54,92							
		ЭМ			45,42	1,00	1,00	2494,47	3,29	8206,79	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
									2494,47	8206,79	
120	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т	54,92							
		ЭМ			42,91	1,00	1,00	2356,62	2,25	5302,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
									2356,62	5302,39	
Итого по разделу									4851,09	13509,18	
Итого по всем разделам									2869083,48	29092260,15	
в том числе строительные работы									2864232,39	29078750,97	
в том числе монтажные работы									0,00	0,00	
в том числе оборудование									0,00	0,00	
в том числе прочие работы									4851,09	13509,18	
в том материал для учета НДС									683359,42	2590592,73	
Итого по всем разделам									2869083,48	29092260,15	

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-04

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы лестницы в осях Д-В, м/о 6-7

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	201,80	1508,176
Средства на оплату труда	37,294	556,049

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых ЗП	м2	1,83						
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,185	118,36 1043,55	1,00 1,00	1,067 1,025	231,11 197,88	14,91 9,77	3445,86 1933,32
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,117	477,64	1,00	1,025	57,28	6,42	367,74
		НР от ЗП	%	91,00				210,31	76,00	2618,85
		СП от ЗП	%	70,00				161,78	44,00	1516,18
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	16		
		Масса мусора	т	0,17						0,31
								858,36		9881,95
2	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	146,90						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	8700,71	14,91	129727,57
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	24306,80	2,14	52016,54
		НР от ЗП	%	110,00				9570,78	92,00	119349,36
		СП от ЗП	%	85,00				7395,60	44,00	57080,13
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	644		
								49973,89		358173,60
Итого по разделу								50832,25		368055,55

Раздел 2. Каменные работы.

3	ТСН 7.4-36-5	Смена мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	1,80						
		ЗП			393,51	1,00	1,067	755,78	14,91	11268,61
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	141,20	5,42	765,29
	1.11-2-11	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	2,142	881,96	1,00	1,025	1936,39	3,80	7358,27
		НР от ЗП	%	91,00				687,76	76,00	8564,14
		СП от ЗП	%	70,00				529,05	44,00	4958,19
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	53		

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
								4050,18		32914,50
4	ТСН 7.4-60-1	Ручная расчистка от трудноудаляемых загрязнений архитектурных деталей с соблюдением осторожности во избежание повреждения камня, гладкая прямолинейная и криволинейная поверхности - ступени ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м2	11,60						
					35,64	1,00	1,067	441,12	14,91	6577,15
			%	91,00				401,42	76,00	4998,63
			%	70,00				308,78	44,00	2893,95
			чел-ч	2,98		1,00	1,067	37		
								1151,32		14469,73
5	ТСН 7.4-71-1	Обработка поверхности белого камня камнеукрепителем, поверхность гладкая и цилиндрическая ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2 р.п.	1,16						
					102,74	1,00	1,067	127,16	14,91	1896,01
					0,37	1,00	1,067	0,46	8,31	3,81
					0,09	1,00	1,067	(0,11)	14,91	(1,66)
					0,07	1,00	1,025	0,08	3,80	0,32
1.1-2-190		Средство укрепляющее без гидрофобизатора на основе кремниевой кислоты, типа "Силекс-ОХ" НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	кг	0,58	720,65	1,00	1,025	428,43	3,00	1285,28
			%	91,00				115,72	76,00	1440,97
			%	70,00				89,01	44,00	834,24
			%	175,00				0,19	167,00	2,77
			чел-ч	7,61		1,00	1,067	9		
								761,05		5463,40
6	ТСН 7.4-59-1	Реставрация поврежденных поверхностей камня цементной мастикой,, плоские и цилиндрические поверхности и криволинейные ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	11,60						
					21,65	1,00	1,067	267,97	14,91	3995,38
					0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
					4,41	1,00	1,025	52,43	28,56	1497,54
1.1-1-486		Крошка мраморная НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	т	0,394	794,08	1,00	1,025	320,69	3,35	1074,31
			%	91,00				243,85	76,00	3036,49
			%	70,00				187,58	44,00	1757,97
			чел-ч	1,81		1,00	1,067	22		
								1072,52		11361,69
7	ТСН 7.4-40-2 {К=0.30}	Шлифовка поверхности гранитной гладкой прямолинейной группа камня II ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	11,60						
					118,40	1,00	1,067	1465,46	14,91	21850,02
					0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
					22,53	1,00	1,025	267,88	6,90	1848,38
			%	91,00				1333,57	76,00	16606,02
			%	70,00				1025,82	44,00	9614,01
			чел-ч	9,90		1,00	1,067	123		
								4092,73		49918,43
8	ТСН 7.4-33-10	Реставрация и воссоздание прямолинейных ступеней, изготовленных из пиленых плит с неокантованными кромками брусковыми ступенями (профилированными) с валиком, полочкой и выкружкой в верхней части подступенка из песчаника (гранита) II гр. ЗП	м2	11,60						
					804,14	1,00	1,067	9953,00	14,91	148399,25
1.3-4-39		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	т	0,023	5120,82	1,00	1,025	120,72	10,19	1230,17
1.11-1-37		Плиты облицовочные гранитные шлифованные, толщ.40 мм, месторождение: "Возрождение", "Калгуваара"	м2	14,50	1432,94	1,00	1,025	21297,07	2,65	56437,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,638	477,64	1,00	1,025	312,35	6,42	2005,30
		НР от ЗП	%	91,00				9057,23	76,00	112783,43
		СП от ЗП	%	70,00				6967,10	44,00	65295,67
		ЗТР	чел-ч	51,68		1,00	1,067	640		
		Масса мусора	т	0,64						7,42
								47707,47	386151,06	
9	ТСН	Реставрация и воссоздание покрытий площадок из	м2	8,00						
7.4-18-2		прямоугольных чистотесаных плит, соединенных впритык, с размерами в плане 0,5х0,5 м, изготовленных из пиленых плит с неокантованными кромками, толщиной от 5 до 7 см из песчаника (гранита) II гр. ЗП			293,97	1,00	1,067	2509,33	14,91	37414,08
1.11-1-37		Плиты облицовочные гранитные шлифованные, толщ.40 мм, месторождение: "Возрождение", "Калгуваара"	м2	10,72	1432,94	1,00	1,025	15745,14	2,65	41724,63
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,24	477,64	1,00	1,025	117,50	6,42	754,35
		НР от ЗП	%	91,00				2283,49	76,00	28434,70
		СП от ЗП	%	70,00				1756,53	44,00	16462,20
		ЗТР	чел-ч	22,02		1,00	1,067	188		
		Масса мусора	т	0,26						2,08
								22411,99	124789,96	
Итого по разделу								81247,26	625068,77	
Раздел 3. Штукатурные работы.										
10	ТСН	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	50,70						
7.8-2-1		ЗП			6,34	1,00	1,047	336,55	14,91	5017,89
		НР от ЗП	%	110,00				370,21	92,00	4616,46
		СП от ЗП	%	85,00				286,07	44,00	2207,87
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	28		
		Масса мусора	т	0,05						2,54
								992,83	11842,22	
11	ТСН	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности	м2	128,60						
7.8-10-1		известково-цементным раствором стен прямолинейных			41,07	1,00	1,047	5529,84	14,91	82449,87
		ЗП			0,50	1,00	1,047	67,32	5,91	397,87
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	(13,46)	14,91	(200,75)
		в т.ч. ЗПМ			6,78	1,00	1,003	874,52	6,13	5360,83
1.1-1-1329		МР Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,985	332,74	1,00	1,003	328,73	10,15	3336,63
		НР от ЗП	%	110,00				6082,82	92,00	75853,88
		СП от ЗП	%	85,00				4700,36	44,00	36277,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,56	167,00	335,25
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	404		
								17607,15	204012,27	
12	ТСН	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности	м2	18,30						
7.8-10-5		известково-цементным раствором откосов прямолинейных			62,97	1,00	1,047	1206,51	14,91	17989,09
		ЗП			0,70	1,00	1,047	13,41	5,91	79,27
		ЭМ			0,14	1,00	1,047	(2,68)	14,91	(39,99)
		в т.ч. ЗПМ			9,18	1,00	1,003	168,50	6,13	1032,89
1.1-1-1329		МР Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,187	332,74	1,00	1,003	62,41	10,15	633,45
		НР от ЗП	%	110,00				1327,16	92,00	16549,96
		СП от ЗП	%	85,00				1025,53	44,00	7915,20
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,69	167,00	66,78
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			3808,21							44266,64	
13	ТСН 7.8-10-7	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором сводов	м2	16,10							
		ЗП			101,14	1,00	1,047	1704,89	14,91	25419,86	
		ЭМ			0,90	1,00	1,047	15,17	5,91	89,66	
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,047	(3,03)	14,91	(45,24)	
		МР			12,61	1,00	1,003	203,63	6,13	1248,25	
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,182	332,74	1,00	1,003	60,74	10,15	616,51	
		НР от ЗП	%	110,00				1875,38	92,00	23386,27	
		СП от ЗП	%	85,00				1449,16	44,00	11184,74	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,30	167,00	75,55	
		ЗТР	чел-ч	6,50		1,00	1,047	110			
			5314,27							62020,84	
Итого по разделу			27722,46							322141,97	
Раздел 4. Столярные изделия.											
14	ТСН 7.5-16-4	Воссоздание профилированных деталей плинтусов, галтелей, наличников, поручней сложного профиля	10 м	2,32							
		ЗП			175,83	1,00	1,047	427,10	14,91	6368,03	
		ЭМ			0,60	1,00	1,047	1,46	5,91	8,61	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,00	1,047	(0,29)	14,91	(4,35)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	1.1-1-189	Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,118	2657,91	1,00	1,00	313,63	12,86	4033,33	
		НР от ЗП	%	105,00				448,46	88,00	5603,87	
		СП от ЗП	%	70,00				298,97	44,00	2801,93	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,51	167,00	7,26	
		ЗТР	чел-ч	11,30		1,00	1,047	27			
			1490,13							18823,03	
15	ТСН 7.5-16-8	Установка профилированных деталей поручней	10 м	2,32							
		ЗП			50,96	1,00	1,047	123,78	14,91	1845,62	
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			1,04	1,00	1,00	2,41	4,49	10,83	
		НР от ЗП	%	105,00				129,97	88,00	1624,15	
		СП от ЗП	%	70,00				86,65	44,00	812,07	
		ЗТР	чел-ч	4,00		1,00	1,047	10			
			342,81							4292,67	
16	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз	м2	12,00							
		ЗП			14,78	1,00	1,047	185,70	14,91	2768,73	
		ЭМ			2,80	1,00	1,047	35,18	3,13	110,11	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(1,63)	14,91	(24,35)	
		МР			2,61	1,00	1,003	31,41	2,79	87,64	
	1.1-1-2001	Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	1,80	50,46	1,00	1,003	91,10	7,49	682,34	
		НР от ЗП	%	110,00				204,27	92,00	2547,23	
		СП от ЗП	%	85,00				157,85	44,00	1218,24	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,85	167,00	40,66	
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	12			
			708,36							7454,95	
17	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	12,00							
		ЗП			7,78	1,00	1,047	97,75	14,91	1457,42	
		ЭМ			1,81	1,00	1,047	22,74	3,35	76,18	
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(1,26)	14,91	(18,73)	
		МР			1,54	1,00	1,003	18,54	2,91	53,94	

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг		0,972	50,46	1,00	1,003	49,19	7,49	368,47
		НР от ЗП	%		110,00				107,53	92,00	1340,83
		СП от ЗП	%		85,00				83,09	44,00	641,26
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				2,21	167,00	31,28
		ЗТР	чел-ч		0,50		1,00	1,047		6	
									381,05		3969,38
Итого по разделу									2922,35		34540,03
Раздел 5. Малярные работы.											
18	ТСН	Высококачественная окраска	10 м2		14,69						
7.10-14-1		поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь									
		ЗП				182,95	1,00	1,047	2813,85	14,91	41954,50
		ЭМ				0,20	1,00	1,047	3,08	5,91	18,18
		в т.ч. ЗПМ				0,04	1,00	1,047	(0,62)	14,91	(9,17)
		МР				37,16	1,00	1,003	547,52	4,19	2294,10
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг		116,051	11,31	1,00	1,003	1316,47	2,86	3765,12
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг		92,547	252,15	1,00	1,003	23405,73	1,28	29959,34
		НР от ЗП	%		110,00				3095,24	92,00	38598,14
		СП от ЗП	%		85,00				2391,77	44,00	18459,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				1,09	167,00	15,31
		ЗТР	чел-ч		12,60		1,00	1,047		194	
									33574,75		135064,67
19	ТСН	Высококачественная окраска	10 м2		1,61						
7.10-14-2		поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь									
		ЗП				246,84	1,00	1,047	416,09	14,91	6203,91
		ЭМ				0,20	1,00	1,047	0,34	5,91	1,99
		в т.ч. ЗПМ				0,04	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,01)
		МР				39,79	1,00	1,003	64,25	4,31	276,94
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг		14,088	11,31	1,00	1,003	159,81	2,86	457,07
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг		11,109	252,15	1,00	1,003	2809,54	1,28	3596,21
		НР от ЗП	%		110,00				457,70	92,00	5707,60
		СП от ЗП	%		85,00				353,68	44,00	2729,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,12	167,00	1,69
		ЗТР	чел-ч		17,00		1,00	1,047		29	
									4261,53		18975,13
Итого по разделу									37836,28		154039,80
Раздел 6. Разные работы											
20	ТСН	Механизированная погрузка	т		12,35						
6.68-13-1		строительного мусора в автомобили-самосвалы									
		ЭМ				8,86	1,00	1,047	114,56	7,12	815,69
		в т.ч. ЗПМ				1,48	1,00	1,047	(19,14)	14,91	(285,33)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				33,50	167,00	476,50
									148,06		1292,19

Программный комплекс 2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу							148,06		1292,19

Раздел 7. Вывоз мусора

21	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	12,35								
					45,42	1,00	1,00	560,94	3,29	1845,48		
					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)		
								560,94		1845,48		
22	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	12,35								
					42,91	1,00	1,00	529,94	2,25	1192,36		
					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)		
								529,94		1192,36		
Итого по разделу								1090,88		3037,84		

Итого по всем разделам							201799,54	1508176,15
в том числе строительные работы							200708,66	1505138,31
в том числе монтажные работы							0,00	0,00
в том числе оборудование							0,00	0,00
в том числе прочие работы							1090,88	3037,84
в том материал для учета НДС							95809,97	228112,57
Итого по всем разделам							201799,54	1508176,15

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-05

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы лестницы в осях К-И, м/о 6-4

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	435,555	3736,344
Средства на оплату труда	93,535	1394,608

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-1-3	Разборка поздних закладок из кирпича	м3	1,10						
		ЗП			95,20	1,00	1,067	111,74	14,91	1665,99
		НР от ЗП	%	91,00				101,68	76,00	1266,15
		СП от ЗП	%	70,00				78,22	44,00	733,04
		ЗТР	чел-ч	7,96		1,00	1,067	9		
		Масса мусора	т	0,92						1,01
								291,64		3665,18
2	ТСН 7.3-5-20	Закладка проемов в кирпичной кладке стен стандартным кирпичом с простым архитектурным оформлением кладки до 2 м3 в одном месте	м3	5,60						
		ЗП			137,34	1,00	1,067	820,63	14,91	12235,65
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	2,257	1043,55	1,00	1,025	2414,17	9,77	23586,49
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	1,439	477,64	1,00	1,025	704,51	6,42	4522,94
		НР от ЗП	%	91,00				746,77	76,00	9299,09
		СП от ЗП	%	70,00				574,44	44,00	5383,69
		ЗТР	чел-ч	10,78		1,00	1,067	64		
								5260,52		55027,86
3	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	24,60						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	4545,66	14,91	67775,84
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	606,42	5,04	3056,36
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	3,001	1043,55	1,00	1,025	3209,99	9,77	31361,56
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	2,337	477,64	1,00	1,025	1144,15	6,42	7345,45
		НР от ЗП	%	91,00				4136,55	76,00	51509,64
		СП от ЗП	%	70,00				3181,96	44,00	29821,37
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	332		
		Масса мусора	т	0,62						15,25
								16824,73		190870,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых ЭП	м2	6,80						
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,687	118,36 1043,55	1,00 1,00	1,067 1,025	858,77 734,84	14,91 9,77	12804,30 7179,40
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,435	477,64	1,00	1,025	212,97	6,42	1367,25
		НР от ЭП	%	91,00				781,48	76,00	9731,27
		СП от ЭП	%	70,00				601,14	44,00	5633,89
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	58		
		Масса мусора	т	0,17						1,16
									3189,20	36716,11
5	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	194,80						
		ЭП			56,57	1,00	1,047	11537,77	14,91	172028,13
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	32232,56	2,14	68977,69
		НР от ЭП	%	110,00				12691,55	92,00	158265,88
		СП от ЭП	%	85,00				9807,10	44,00	75692,38
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	855		
									66268,98	474964,08
Итого по разделу									91835,07	761243,45
Раздел 2. Каменные работы.										
6	ТСН 7.4-36-5	Смена мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	0,60						
		ЭП			393,51	1,00	1,067	251,93	14,91	3756,20
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	47,07	5,42	255,10
	1.11-2-11	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	0,714	881,96	1,00	1,025	645,46	3,80	2452,76
		НР от ЭП	%	91,00				229,26	76,00	2854,71
		СП от ЭП	%	70,00				176,35	44,00	1652,73
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	18		
									1350,07	10971,50
7	ТСН 7.4-60-1	Ручная расчистка от трудноудаляемых загрязнений архитектурных деталей с соблюдением осторожности во избежание повреждения камня, гладкая прямолинейная и криволинейная поверхности - ступени	м2	29,70						
		ЭП			35,64	1,00	1,067	1129,43	14,91	16839,77
		НР от ЭП	%	91,00				1027,78	76,00	12798,23
		СП от ЭП	%	70,00				790,60	44,00	7409,50
		ЗТР	чел-ч	2,98		1,00	1,067	94		
									2947,81	37047,50
8	ТСН 7.4-71-1	Обработка поверхности белого камня камнеукрепителем, поверхность гладкая и цилиндрическая	10 м2 р.п.	2,079						
		ЭП			102,74	1,00	1,067	227,91	14,91	3398,10
		ЭМ			0,37	1,00	1,067	0,82	8,31	6,82
		в т.ч. ЗПМ			0,09	1,00	1,067	(0,20)	14,91	(2,98)
		МР			0,07	1,00	1,025	0,15	3,80	0,57
	1.1-2-190	Средство укрепляющее без гидрофобизатора на основе кремниевой кислоты, типа "Силекс-ОХ"	кг	1,04	720,65	1,00	1,025	768,21	3,00	2304,64
		НР от ЭП	%	91,00				207,40	76,00	2582,56
		СП от ЭП	%	70,00				159,54	44,00	1495,16
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,35	167,00	4,98
		ЗТР	чел-ч	7,61		1,00	1,067	17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу							125806,80		877633,21

Раздел 3. Штукатурные работы.

13	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	81,50						
		ЗП			6,34	1,00	1,047	541,00	14,91	8066,24
		НР от ЗП	%	110,00				595,10	92,00	7420,94
		СП от ЗП	%	85,00				459,85	44,00	3549,15
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	45		
		Масса мусора	т	0,05						4,08
								1595,95	19036,33	
14	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	164,00						
		ЗП			41,07	1,00	1,047	7052,05	14,91	105146,03
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	85,85	5,91	507,40
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(17,17)	14,91	(256,02)
		МР			6,78	1,00	1,003	1115,26	6,13	6836,52
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	1,256	332,74	1,00	1,003	419,18	10,15	4254,63
		НР от ЗП	%	110,00				7757,26	92,00	96734,35
		СП от ЗП	%	85,00				5994,24	44,00	46264,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				30,05	167,00	427,55
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	515		
								22453,89	260170,73	
15	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	22,80						
		ЗП			62,97	1,00	1,047	1503,19	14,91	22412,63
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	16,71	5,91	98,76
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(3,34)	14,91	(49,83)
		МР			9,18	1,00	1,003	209,93	6,13	1286,88
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,233	332,74	1,00	1,003	77,76	10,15	789,27
		НР от ЗП	%	110,00				1653,51	92,00	20619,62
		СП от ЗП	%	85,00				1277,71	44,00	9861,56
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,85	167,00	83,22
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	110		
								4744,66	55151,94	
16	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	51,20						
		ЗП			56,13	1,00	1,047	3008,93	14,91	44863,11
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	26,80	5,91	158,41
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(5,36)	14,91	(79,93)
		МР			7,10	1,00	1,003	364,61	6,13	2235,06
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,403	332,74	1,00	1,003	134,50	10,15	1365,14
		НР от ЗП	%	110,00				3309,82	92,00	41274,06
		СП от ЗП	%	85,00				2557,59	44,00	19739,77
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,38	167,00	133,48
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	220		
								9411,63	109769,03	
17	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от окраски на профилированной поверхности средней сложности (п.11)	м2	3,40						
		ЗП			33,75	1,00	1,047	120,14	14,91	1791,34
		НР от ЗП	%	110,00				132,15	92,00	1648,03
		СП от ЗП	%	85,00				102,12	44,00	788,19
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	9		
								354,41	4227,56	

Программный комплекс "Строительный эксперт"			4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	3,40						
		ЗП			104,49	1,00	1,047	371,96	14,91	5545,98
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	3,56	5,91	21,04
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(0,71)	14,91	(10,62)
		МР			12,92	1,00	1,003	44,06	6,13	270,09
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,047	332,74	1,00	1,003	15,69	10,15	159,21
		НР от ЗП	%	110,00				409,16	92,00	5102,30
		СП от ЗП	%	85,00				316,17	44,00	2440,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,24	167,00	17,74
		ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	26		
								1161,84	13556,59	
19	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5	шт.	2,00						
		ЗП			140,40	1,00	1,047	294,00	14,91	4383,50
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,89	1,00	1,003	3,79	2,54	9,63
		НР от ЗП	%	110,00				323,40	92,00	4032,82
		СП от ЗП	%	85,00				249,90	44,00	1928,74
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	22		
								871,09	10354,69	
20	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором	м	0,90						
		ЗП			197,61	1,00	1,047	186,21	14,91	2776,36
		ЭМ			0,80	1,00	1,047	0,75	5,91	4,46
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,25)
		МР			10,21	1,00	1,003	9,22	6,13	56,50
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,01	332,74	1,00	1,003	3,34	10,15	33,87
		НР от ЗП	%	110,00				204,83	92,00	2554,25
		СП от ЗП	%	85,00				158,28	44,00	1221,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,76
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	12		
								562,89	6650,80	
Итого по разделу								41156,36	478917,67	
Раздел 4. Столярные изделия.										
21	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 (материал - дуб)	м	18,00						
		ЗП			65,97	1,20	1,047	1491,92	14,91	22244,60
		ЭМ			0,40	1,00	1,047	7,54	5,91	44,55
		в т.ч. ЗПМ			0,08	1,00	1,047	(1,51)	14,91	(22,48)
		МР			6,37	1,00	1,00	114,66	10,71	1228,01
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,576	2657,91	1,00	1,00	1530,96	12,86	19688,10
		НР от ЗП	%	105,00				1566,52	88,00	19575,25
		СП от ЗП	%	70,00				1044,34	44,00	9787,62
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,64	167,00	37,54
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	96		
								5758,58	72605,67	
22	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб)	шт.	5,00						
		ЗП			53,72	1,20	1,047	337,47	14,91	5031,66
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	0,52	5,91	3,09
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,10)	14,91	(1,56)
		МР			159,90	1,00	1,00	799,50	4,49	3589,76

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%		105,00				354,34	88,00	4427,86
		СП от ЗП	%		70,00				236,23	44,00	2213,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,18	167,00	2,61
		ЗТР	чел-ч		3,70		1,20	1,047	23		
									1728,24		15268,91
23	ТСН 7.5-31-2 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые двупольные глухие (материал - дуб)	м2		9,20						
		ЭП				518,61	1,20	1,047	5994,55	14,91	89378,75
		ЭМ				1,90	1,00	1,047	18,30	5,91	108,16
		в т.ч. ЗПМ				0,38	1,00	1,047	(3,66)	14,91	(54,58)
		МР				10,36	1,00	1,00	95,31	7,67	731,04
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3		1,408	2657,91	1,00	1,00	3742,34	12,86	48126,46
		НР от ЗП	%		105,00				6294,28	88,00	78653,30
		СП от ЗП	%		70,00				4196,19	44,00	39326,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				6,41	167,00	91,15
		ЗТР	чел-ч		33,33		1,20	1,047	385		
									20347,38		256415,51
24	ТСН 7.5-31-12 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных двупольных полотен (материал - дуб)	проем		5,00						
		ЭП				94,14	1,20	1,047	591,39	14,91	8817,59
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				30,31	1,00	1,00	151,55	1,90	287,95
		НР от ЗП	%		105,00				620,96	88,00	7759,48
		СП от ЗП	%		70,00				413,97	44,00	3879,74
		ЗТР	чел-ч		6,05		1,20	1,047	38		
									1777,87		20744,76
25	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз	м2		22,10						
		ЭП				14,78	1,00	1,047	341,99	14,91	5099,07
		ЭМ				2,80	1,00	1,047	64,79	3,13	202,79
		в т.ч. ЗПМ				0,13	1,00	1,047	(3,01)	14,91	(44,85)
		МР				2,61	1,00	1,003	57,85	2,79	161,41
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг		3,315	50,46	1,00	1,003	167,78	7,49	1256,65
		НР от ЗП	%		110,00				376,19	92,00	4691,14
		СП от ЗП	%		85,00				290,69	44,00	2243,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				5,27	167,00	74,90
		ЗТР	чел-ч		0,95		1,00	1,047	22		
									1304,56		13729,55
26	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2		22,10						
		ЭП				7,78	1,00	1,047	180,02	14,91	2684,08
		ЭМ				1,81	1,00	1,047	41,88	3,35	140,30
		в т.ч. ЗПМ				0,10	1,00	1,047	(2,31)	14,91	(34,50)
		МР				1,54	1,00	1,003	34,14	2,91	99,34
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг		1,79	50,46	1,00	1,003	90,59	7,49	678,55
		НР от ЗП	%		110,00				198,02	92,00	2469,35
		СП от ЗП	%		85,00				153,02	44,00	1181,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				4,04	167,00	57,62
		ЗТР	чел-ч		0,50		1,00	1,047	12		
									701,71		7310,24
Итого по разделу									31618,34		386074,64

Раздел 5. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .

Программный комплекс 2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложноорнаментированных фигурных деталей ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	компл.	13,00					
				1046,73	1,00	1,047	14247,04	14,91	212423,40
				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
				115,66	1,00	1,00	1503,58	5,22	7848,69
1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,52	37,48	1,00	1,00	19,49	20,57	400,90
1.1-2-41	Листы латунные	кг	32,11	31,52	1,00	1,00	1012,11	7,84	7934,92
	НР от ЗП	%	110,00				15671,74	92,00	195429,53
	СП от ЗП	%	85,00				12109,98	44,00	93466,30
	ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	843		
									44563,94
									517503,74
28	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	2,00					
				208,41	1,00	1,047	436,41	14,91	6506,88
				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
				30,52	1,00	1,00	61,04	4,28	261,25
	НР от ЗП	%	110,00				480,05	92,00	5986,33
	СП от ЗП	%	85,00				370,95	44,00	2863,03
	ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	27		
									1348,45
									15617,49
29	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	10,00					
				134,16	1,00	1,047	1404,66	14,91	20943,41
				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
				17,27	1,00	1,00	172,70	5,22	901,49
1.1-2-41	Листы латунные	кг	4,91	31,52	1,00	1,00	154,76	7,84	1213,34
1.1-1-950	Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм	т	0,001	65596,84	1,00	1,00	65,60	5,17	339,14
1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,50	37,48	1,00	1,00	18,74	20,57	385,48
	НР от ЗП	%	110,00				1545,13	92,00	19267,94
	СП от ЗП	%	85,00				1193,96	44,00	9215,10
	ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047	94		
									4555,55
									52265,90
30	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек ЭП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт.	13,00					
				19,72	1,00	1,047	268,41	14,91	4001,98
				110,00			295,25	92,00	3681,82
				85,00			228,15	44,00	1760,87
		чел-ч	1,32		1,00	1,047	18		
									791,81
									9444,67
31	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь или реставрированных врезных шпингалетов ЭП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт.	2,00					
				9,76	1,00	1,047	20,44	14,91	304,72
				110,00			22,48	92,00	280,34
				85,00			17,37	44,00	134,08
		чел-ч	0,69		1,00	1,047	1		
									60,29
									719,14
32	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой ЭП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	пара	5,00					
				10,24	1,00	1,047	53,61	14,91	799,27
				110,00			58,97	92,00	735,33
				85,00			45,57	44,00	351,68
		чел-ч	0,79		1,00	1,047	4		
									158,15
									1886,28

Итого по разделу

51478,19

597437,22

Page:69

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

Раздел 6. Малярные работы.

33	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен, пилястр, откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	18,68						
		ЗП			182,95	1,00	1,047	3578,13	14,91	53349,90
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	3,91	5,91	23,12
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,78)	14,91	(11,66)
		МР			37,16	1,00	1,003	696,23	4,19	2917,21
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: ВЗ,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	147,572	11,31	1,00	1,003	1674,05	2,86	4787,77
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	117,684	252,15	1,00	1,003	29763,04	1,28	38096,69
		НР от ЗП	%	110,00				3935,94	92,00	49081,91
		СП от ЗП	%	85,00				3041,41	44,00	23473,96
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,37	167,00	19,47
		ЗТР	чел-ч	12,60		1,00	1,047	246		

42694,08 171750,03

34	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	5,46						
		ЗП			246,84	1,00	1,047	1411,09	14,91	21039,36
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	1,14	5,91	6,76
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,23)	14,91	(3,41)
		МР			39,79	1,00	1,003	217,91	4,31	939,17
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: ВЗ,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	47,775	11,31	1,00	1,003	541,96	2,86	1549,99
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	37,674	252,15	1,00	1,003	9528,00	1,28	12195,84
		НР от ЗП	%	110,00				1552,20	92,00	19356,21
		СП от ЗП	%	85,00				1199,43	44,00	9257,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,40	167,00	5,69
		ЗТР	чел-ч	17,00		1,00	1,047	97		

14452,13 64350,34

Итого по разделу

57146,21 236100,37

Раздел 7. Металлические ограждения лестниц.

35	ТСН 7.7-14-3	Расчистка металлической поверхности ручным способом от загрязнений и масляных закрасок, изделие сложное без последующего обжига	м2	36,60						
		ЗП			104,77	1,00	1,087	4168,19	14,91	62147,72
		НР от ЗП	%	85,00				3542,96	71,00	44124,88
		СП от ЗП	%	70,00				2917,73	44,00	27345,00
		ЗТР	чел-ч	8,76		1,00	1,087	349		

10628,88 133617,60

36	ТСН 7.7-8-11	Реставрация металлических решеток, оград, ворот, калиток с добавлением нового металла до 50%, категория сложная.	м2	20,30						
		ЗП			217,44	1,00	1,087	4798,05	14,91	71538,97
		ЭМ			0,30	1,00	1,087	6,62	5,91	39,12
		в т.ч. ЗПМ			0,06	1,00	1,087	(1,32)	14,91	(19,74)
		МР			2,95	1,00	1,00	59,89	10,64	637,18

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1082		Сталь круглая и квадратная общего назначения кипящая и полуспокойная, марка Ст1кп-Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, Ст1Гпс-Ст5Гпс, размер 5-12 мм	т		0,235	6593,39	1,00	1,00	1549,45	3,42	5299,11
1.1-1-3482		Сталь специальная листовая рифленая, ромбическая, толщина 4 мм, марка стали Зсп(пс)	т		0,063	12098,78	1,00	1,00	762,22	1,63	1242,42
		НР от ЗП	%		85,00				4078,34	71,00	50792,67
		СП от ЗП	%		70,00				3358,64	44,00	31477,15
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				2,31	167,00	32,97
		ЗТР	чел-ч		12,00		1,00	1,087	265		
									14615,52		161059,59
37	ТСН 7.10-12-15	Окраска графитом новых или ранее расчищенных металлических поверхностей по готовой суриковой подготовке решеток и переплетов рисунка сложного	10 м2		36,60						
		ЭП				67,50	1,00	1,047	2586,61	14,91	38566,41
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,03	1,00	1,003	1,10	18,64	20,53
1.1-1-161		Графит кристаллический смазочный	кг		30,744	7,09	1,00	1,003	218,63	5,81	1270,23
		НР от ЗП	%		110,00				2845,27	92,00	35481,10
		СП от ЗП	%		85,00				2198,62	44,00	16969,22
		ЗТР	чел-ч		5,00		1,00	1,047	192		
									7850,23		92307,49
Итого по разделу									33094,63		386984,68
Раздел 8. Разные работы											
38	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т		34,09						
		ЭМ				8,86	1,00	1,047	316,23	7,12	2251,58
		в т.ч. ЗПМ				1,48	1,00	1,047	(52,82)	14,91	(787,61)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				92,44	167,00	1315,31
									408,67		3566,89
Итого по разделу									408,67		3566,89
Раздел 9. Вывоз мусора											
39	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т		34,09						
		ЭМ				45,42	1,00	1,00	1548,37	3,29	5094,13
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
									1548,37		5094,13
40	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т		34,09						
		ЭМ				42,91	1,00	1,00	1462,80	2,25	3291,30
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
									1462,80		3291,30
Итого по разделу									3011,17		8385,43
Итого по всем разделам									435555,44		3736343,56
в том числе строительные работы									432544,27		3727958,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Программный комплекс	"Строительный эксперт"								
		в том числе монтажные работы						0,00		0,00
		в том числе оборудование						0,00		0,00
		в том числе прочие работы						3011,17		8385,43
		в том материал для учета НДС						170311,03		528286,15
		Итого по всем разделам						435555,44		3736343,56

Составил _____ / Авилкин А.М. /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-06

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы фойе первого этажа (пом.113)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	206,594	1527,095
Средства на оплату труда	36,364	542,19

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Демонтаж лестницы.

1	ТСН 6.63-7-1	Разборка облицовки стен из мраморных плит	100 м2	0,183						
		ЗП			3570,89	1,00	1,047	684,19	14,91	10201,21
		НР от ЗП	%	80,00				547,35	71,00	7242,86
		СП от ЗП	%	55,00				376,30	44,00	4488,53
		ЗТР	чел-ч	319,40		1,00	1,047	61		
		Масса мусора	т	7,70						1,41
								1607,84		21932,60
2	ТСН 6.53-2-1	Разборка кладки стен из кирпича простых	10 м3	1,10						
		ЗП			2134,72	1,00	1,047	2458,56	14,91	36657,09
		ЭМ			1394,25	1,00	1,047	1605,76	7,02	11272,42
		в т.ч. ЗПМ			408,93	1,00	1,047	(470,96)	14,91	(7022,08)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1966,85	71,00	26026,53
		СП от ЗП	%	55,00				1352,21	44,00	16129,12
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				824,18	167,00	11726,87
		ЗТР	чел-ч	212,41		1,00	1,047	245		
		Масса мусора	т	20,61						22,67
								8207,56		101812,03
3	ТСН 6.54-5-2	Разборка чистой подшивки потолков из фанеры	100 м2	0,297						
		ЗП			151,15	1,00	1,047	47,00	14,91	700,79
		НР от ЗП	%	80,00				37,60	71,00	497,56
		СП от ЗП	%	55,00				25,85	44,00	308,35
		ЗТР	чел-ч	14,79		1,00	1,047	5		
		Масса мусора	т	0,35						0,10
								110,45		1506,70
Итого по разделу								9925,85		125251,33

Раздел 2. Кирпичная кладка.

4	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	4,34						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	801,96	14,91	11957,20

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	106,99	5,04	539,21
1.1-1-354		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,529	1043,55	1,00	1,025	565,84	9,77	5528,25
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,412	477,64	1,00	1,025	201,71	6,42	1294,96
		НР от ЗП	%	91,00				729,78	76,00	9087,47
		СП от ЗП	%	70,00				561,37	44,00	5261,17
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	59		
		Масса мусора	т	0,62						2,69
									2967,65	33668,26
5	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых ЗП	м2	5,00						
1.1-1-354		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,505	1043,55	1,00	1,025	540,17	9,77	5277,44
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,32	477,64	1,00	1,025	156,67	6,42	1005,80
		НР от ЗП	%	91,00				574,62	76,00	7155,35
		СП от ЗП	%	70,00				442,02	44,00	4142,57
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	43		
		Масса мусора	т	0,17						0,85
									2344,93	26996,09
6	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом ЗП	м2	91,80						
		ЭМ			56,57	1,00	1,047	5437,20	14,91	81068,70
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		МР			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		НР от ЗП	%	110,00	164,97	1,00	1,003	15189,68	2,14	32505,91
		СП от ЗП	%	85,00				5980,92	92,00	74583,20
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	4621,62	44,00	35670,23
									403	
									31229,42	223828,04
Итого по разделу									36542,00	284492,39
Раздел 3. Штукатурные работы.										
7	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами ЗП	м2	28,00						
		НР от ЗП	%	110,00	6,34	1,00	1,047	185,86	14,91	2771,22
		СП от ЗП	%	85,00				204,45	92,00	2549,52
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	157,98	44,00	1219,34
		Масса мусора	т	0,05				16		1,40
									548,29	6540,08
8	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных ЗП	м2	86,80						
		ЭМ			41,07	1,00	1,047	3732,43	14,91	55650,46
		в т.ч. ЗПМ			0,50	1,00	1,047	45,44	5,91	268,55
		МР			0,10	1,00	1,047	(9,09)	14,91	(135,50)
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,665	332,74	1,00	1,003	590,27	6,13	3618,35
		НР от ЗП	%	110,00				221,94	10,15	2252,65
		СП от ЗП	%	85,00				4105,67	92,00	51198,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3172,57	44,00	24486,20
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	15,91	167,00	226,29
									273	
									11884,23	137700,92

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	5,00						
		ЗП			62,97	1,00	1,047	329,65	14,91	4915,05
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	3,66	5,91	21,66
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(0,73)	14,91	(10,93)
		МР			9,18	1,00	1,003	46,04	6,13	282,21
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,051	332,74	1,00	1,003	17,02	10,15	172,76
		НР от ЗП	%	110,00				362,62	92,00	4521,85
		СП от ЗП	%	85,00				280,20	44,00	2162,62
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,28	167,00	18,25
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	24		
								1040,47	12094,40	
10	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	33,00						
		ЗП			56,13	1,00	1,047	1939,35	14,91	28915,67
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	17,28	5,91	102,10
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(3,46)	14,91	(51,52)
		МР			7,10	1,00	1,003	235,00	6,13	1440,57
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,26	332,74	1,00	1,003	86,77	10,15	880,74
		НР от ЗП	%	110,00				2133,29	92,00	26602,42
		СП от ЗП	%	85,00				1648,45	44,00	12722,89
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,06	167,00	86,04
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	142		
								6066,20	70750,43	
11	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от клеевой окраски на профилированной поверхности средней сложности (П.7)	м2	4,14						
		ЗП			33,75	1,00	1,047	146,29	14,91	2181,21
		НР от ЗП	%	110,00				160,92	92,00	2006,71
		СП от ЗП	%	85,00				124,35	44,00	959,73
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	11		
								431,56	5147,65	
12	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падауг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	4,60						
		ЗП			104,49	1,00	1,047	503,24	14,91	7503,38
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	4,82	5,91	28,46
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(0,96)	14,91	(14,36)
		МР			12,92	1,00	1,003	59,61	6,13	365,41
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,064	332,74	1,00	1,003	21,36	10,15	216,80
		НР от ЗП	%	110,00				553,56	92,00	6903,11
		СП от ЗП	%	85,00				427,75	44,00	3301,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,68	167,00	23,98
		ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	36		
								1572,02	18342,63	
13	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5	шт.	1,00						
		ЗП			140,40	1,00	1,047	147,00	14,91	2191,75
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,89	1,00	1,003	1,90	2,54	4,82
		НР от ЗП	%	110,00				161,70	92,00	2016,41
		СП от ЗП	%	85,00				124,95	44,00	964,37
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	11		
								435,55	5177,35	

программный комплекс	"Строительный эксперт"		4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м	0,90						
					197,61	1,00	1,047	186,21	14,91	2776,36
					0,80	1,00	1,047	0,75	5,91	4,46
					0,16	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,25)
					10,21	1,00	1,003	9,22	6,13	56,50
1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,01	332,74	1,00	1,003	3,34	10,15		33,87
	НР от ЗП	%	110,00					204,83	92,00	2554,25
	СП от ЗП	%	85,00					158,28	44,00	1221,60
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					0,26	167,00	3,76
	ЗТР	чел-ч	12,70			1,00	1,047	12		
								562,89	6650,80	
Итого по разделу								22541,21	262404,26	
Раздел 4. Каменные работы.										
15	ТСН 7.4-18-7	Разборка существующих мраморных плит пола	м2	46,00						
		ЗП			12,44	1,00	1,067	610,58	14,91	9103,75
		НР от ЗП	%	91,00				555,63	76,00	6918,85
		СП от ЗП	%	70,00				427,41	44,00	4005,65
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,067	51		
		Масса мусора	т	0,24						11,04
								1593,62	20028,25	
16	ТСН 7.4-60-1	Ручная расчистка от трудноудаляемых загрязнений и особо крепких масляных покрасок архитектурных деталей с соблюдением осторожности во избежание повреждения камня, гладкая прямолинейная и криволинейная поверхности	м2	11,40						
		ЗП			35,64	1,00	1,067	433,52	14,91	6463,75
		НР от ЗП	%	91,00				394,50	76,00	4912,45
		СП от ЗП	%	70,00				303,46	44,00	2844,05
		ЗТР	чел-ч	2,98		1,00	1,067	36		
								1131,48	14220,25	
17	ТСН 7.4-74-1	Реставрация поверхности известняка (мрамора) докомпоновочным материалом из сухих смесей толщиной слоя 15 мм, поверхность: плоская, цилиндрическая и криволинейная	м2 р.п.	11,40						
		ЗП			25,73	1,00	1,067	312,97	14,91	4666,45
		ЭМ			0,74	1,00	1,067	9,00	8,31	74,80
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,067	(2,19)	14,91	(32,65)
		МР			0,04	1,00	1,025	0,47	4,00	1,87
1.3-2-196	Смеси сухие ремонтные (реставрационные) на основе минеральных вяжущих и добавок для восполнения поверхности натурального камня, кирпича, типа "Рестауро-топ", марка М100, крупность заполнителя не более 0,7 мм	кг	348,156	109,02	1,00	1,025	38904,87	1,96		76253,54
	НР от ЗП	%	91,00					284,80	76,00	3546,50
	СП от ЗП	%	70,00					219,08	44,00	2053,24
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					3,83	167,00	54,53
	ЗТР	чел-ч	1,71			1,00	1,067	21		
								39735,02	86650,93	
18	ТСН 7.4-71-1	Обработка поверхности белого камня камнеукрепителем, поверхность гладкая и цилиндрическая	10 м2 р.п.	1,14						
		ЗП			102,74	1,00	1,067	124,97	14,91	1863,32
		ЭМ			0,37	1,00	1,067	0,45	8,31	3,74
		в т.ч. ЗПМ			0,09	1,00	1,067	(0,11)	14,91	(1,63)
		МР			0,07	1,00	1,025	0,08	3,80	0,31

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-2-190		Средство укрепляющее без гидрофобизатора на основе кремниевой кислоты, типа "Силекс-ОХ"	кг	0,57	720,65	1,00	1,025	421,04	3,00	1263,12
		НР от ЗП	%	91,00				113,72	76,00	1416,12
		СП от ЗП	%	70,00				87,48	44,00	819,86
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,19	167,00	2,72
		ЗТР	чел-ч	7,61		1,00	1,067	9		
								747,93	5369,19	
19	ТСН 7.4-33-7 т.ч. прил.1е	Реставрация и воссоздание прямолинейных ступеней, изготовленных из пиленых плит с неокантованными кромками брусковыми ступенями с прямоугольным лобиком в верхней части подступенка из известняка (мрамора) 3 гр. ЗП	м2	9,50						
	1.3-4-39	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, закладные и накладные детали, со сваркой	т	0,019	243,06 5120,82	2,50 1,00	1,067 1,025	6159,44 99,73	14,91 10,19	91837,31 1016,23
	1.11-2-14	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 110-120 мм, Коелгинского месторождения	м2	11,875	1396,08	1,00	1,025	16992,91	4,40	74768,81
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,523	477,64	1,00	1,025	256,05	6,42	1643,85
		НР от ЗП	%	91,00				5605,09	76,00	69796,36
		СП от ЗП	%	70,00				4311,61	44,00	40408,42
		ЗТР	чел-ч	16,49		2,50	1,067	418		
		Масса мусора	т	0,58						5,51
								33424,83	279470,98	
Итого по разделу								76632,88	405739,60	
Раздел 5. Столярные изделия.										
20	ТСН 7.5-39-2	Снятие многослойных трудноудаляемых покрасок методом ЗП	м2	9,30						
		ЭМ			185,86	1,00	1,047	1809,74	14,91	26983,18
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		МР			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		НР от ЗП	%	105,00	3,38	1,00	1,00	31,43	5,56	174,77
		СП от ЗП	%	70,00				1900,23	88,00	23745,20
		ЗТР	чел-ч	12,80		1,00	1,047	1266,82	44,00	11872,60
								5008,22	62775,75	
21	ТСН 7.5-16-7 т.ч. п.21б	Реставрация профилированных деталей поручней сложного профиля ЗП	м	18,50	54,46	1,20	1,047	1265,84	14,91	18873,61
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,06	1,00	1,00	19,61	4,60	90,21
	1.1-1-189	Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,057	2657,91	1,00	1,00	151,50	12,86	1948,30
		НР от ЗП	%	105,00				1329,13	88,00	16608,78
		СП от ЗП	%	70,00				886,09	44,00	8304,39
		ЗТР	чел-ч	3,50		1,20	1,047	81		
								3652,17	45825,29	
22	ТСН 7.5-16-8 т.ч. п.21б	Установка профилированных деталей поручней	10 м	1,85						
		ЗП			50,96	1,20	1,047	118,45	14,91	1766,07
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,04	1,00	1,00	1,92	4,49	8,64
		НР от ЗП	%	105,00				124,37	88,00	1554,14
		СП от ЗП	%	70,00				82,92	44,00	777,07
		ЗТР	чел-ч	4,00		1,20	1,047	9		
								327,66	4105,92	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-2001 Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	9,30						
					14,78	1,00	1,047	143,91	14,91	2145,76
					2,80	1,00	1,047	27,26	3,13	85,34
					0,13	1,00	1,047	(1,27)	14,91	(18,87)
					2,61	1,00	1,003	24,35	2,79	67,92
			кг	1,395	50,46	1,00	1,003	70,60	7,49	528,82
			%	110,00				158,30	92,00	1974,10
			%	85,00				122,32	44,00	944,13
			%	175,00				2,22	167,00	31,51
			чел-ч	0,95		1,00	1,047	9		
								548,96	5777,58	
24	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-2001 Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	9,30						
					7,78	1,00	1,047	75,75	14,91	1129,50
					1,81	1,00	1,047	17,62	3,35	59,04
					0,10	1,00	1,047	(0,97)	14,91	(14,52)
					1,54	1,00	1,003	14,36	2,91	41,80
			кг	0,753	50,46	1,00	1,003	38,11	7,49	285,45
			%	110,00				83,33	92,00	1039,14
			%	85,00				64,39	44,00	496,98
			%	175,00				1,70	167,00	24,25
			чел-ч	0,50		1,00	1,047	5		
								295,26	3076,16	
Итого по разделу								9832,27	121560,70	
Раздел 6. Металлические ограждения лестниц.										
25	ТСН 7.7-14-3	Расчистка металлической поверхности ручным способом от загрязнений и масляных закрасок, изделие сложное без последующего обжига ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	м2	12,10						
					104,77	1,00	1,087	1378,01	14,91	20546,10
			%	85,00				1171,31	71,00	14587,73
			%	70,00				964,61	44,00	9040,28
			чел-ч	8,76		1,00	1,087	115		
								3513,93	44174,11	
26	ТСН 7.7-8-10	Реставрация металлических решеток, оград, ворот, калиток с добавлением нового металла до 25%, категория сложная. ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-1082 Сталь круглая и квадратная общего назначения кипящая и полуспокойная, марка Ст1кп- Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, Ст1Гпс- Ст5Гпс, размер 5-12 мм 1.1-1-3482 Сталь специальная листовая рифленая, ромбическая, толщина 4 мм, марка стали Зсп(пс) НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	6,70						
					202,94	1,00	1,087	1477,99	14,91	22036,86
					0,20	1,00	1,087	1,46	5,91	8,61
					0,04	1,00	1,087	(0,29)	14,91	(4,34)
					2,01	1,00	1,00	13,47	10,66	143,56
			т	0,043	6593,39	1,00	1,00	283,52	3,42	969,62
			т	0,015	12098,78	1,00	1,00	181,48	1,63	295,82
			%	85,00				1256,29	71,00	15646,17
			%	70,00				1034,59	44,00	9696,22
			%	175,00				0,51	167,00	7,25
			чел-ч	11,20		1,00	1,087	82		
								4249,31	48804,11	
27	ТСН 7.10-13-2	Окраска поверхности из черного металла (чугунных и стальных) графитом "на отлип" оград, переплетов, решеток и других измельченных поверхностей сложных ЗП	м2	12,10						
					78,99	1,00	1,047	1000,70	14,91	14920,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	1.1-1-461	ЭМ			0,10	1,00	1,047	1,27	5,91	7,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,25)	14,91	(3,78)	
		МР			21,69	1,00	1,003	263,24	4,58	1205,62	
		Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-15	т	0,004	20009,47	1,00	1,003	80,28	2,94	236,02	
		Графит кристаллический	кг	0,484	7,09	1,00	1,003	3,44	5,81	20,00	
		НР от ЗП	%	110,00				1100,77	92,00	13726,81	
		СП от ЗП	%	85,00				850,60	44,00	6565,00	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,44	167,00	6,31	
		ЗТР	чел-ч	6,20		1,00	1,047	79			
										3300,74	36687,70
28	ТСН 7.10-13-4	Добавлять к поз. 10-13-2 при необходимости шпаклевания и шлифования	м2	12,10							
		ЗП			2,55	1,00	1,047	32,31	14,91	481,67	
		НР от ЗП	%	110,00				35,54	92,00	443,14	
		СП от ЗП	%	85,00				27,46	44,00	211,93	
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00	1,047	3			
										95,31	1136,74
		29	ТСН 7.20-17-11	Подготовка под бронзирование сухим бронзовым порошком металлических поверхностей под позолоту на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2	дм2	121,00					
		ЗП			8,25	1,00	1,047	1045,17	14,91	15583,45	
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,87	1,00	1,00	105,27	4,09	430,55	
		НР от ЗП	%	110,00				1149,69	92,00	14336,77	
		СП от ЗП	%	85,00				888,39	44,00	6856,72	
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	67			
										3188,52	37207,49
30	ТСН 7.20-17-15	Бронзирование сухим бронзовым порошком под позолоту металлических поверхностей на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2	дм2	121,00							
		ЗП			3,27	1,00	1,047	414,27	14,91	6176,71	
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,23	1,00	1,00	27,83	11,55	321,44	
		НР от ЗП	%	110,00				455,70	92,00	5682,57	
		СП от ЗП	%	85,00				352,13	44,00	2717,75	
		ЗТР	чел-ч	0,21		1,00	1,047	27			
										1249,93	14898,47
Итого по разделу								15597,74	182908,62		
Раздел 7. Малярные работы.											
31	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	9,18							
		ЗП			182,95	1,00	1,047	1758,42	14,91	26217,99	
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	1,92	5,91	11,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,38)	14,91	(5,73)	
		МР			37,16	1,00	1,003	342,15	4,19	1433,62	
		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	72,522	11,31	1,00	1,003	822,68	2,86	2352,88	
1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	57,834	252,15	1,00	1,003	14626,59	1,28	18722,04		
		НР от ЗП	%	110,00				1934,26	92,00	24120,55	
		СП от ЗП	%	85,00				1494,66	44,00	11535,92	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				0,67	167,00	9,57	

Программный комплекс	1	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			77,00%)									
			ЗТР		чел-ч	12,60		1,00	1,047	121		
										20981,35		84403,93
32	ТСН	Высококачественная окраска		10 м2		3,76						
	7.10-14-2	поливинилацетатными красками										
		поверхностей потолков,										
		профилированных тяг ранее										
		очищенных или оштукатуренных										
		вновь										
		ЭП					246,84	1,00	1,047	971,74	14,91	14488,64
		ЭМ					0,20	1,00	1,047	0,79	5,91	4,65
		в т.ч. ЗПМ					0,04	1,00	1,047	(0,16)	14,91	(2,35)
		МР					39,79	1,00	1,003	150,06	4,31	646,76
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные,		кг		32,90	11,31	1,00	1,003	373,22	2,86	1067,40
		гипсовые, влагостойкие, "Фуген-										
		гидро", с полимерными и										
		гидрофобными добавками для										
		внутренних работ: ВЗ,5 (М50),										
		крупность заполнителя не более										
		0,15 мм										
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные,		кг		25,944	252,15	1,00	1,003	6561,40	1,28	8398,60
		марка "Функосил Хисторик"										
		НР от ЗП		%		110,00				1068,91	92,00	13329,55
		СП от ЗП		%		85,00				825,98	44,00	6375,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и		%		175,00				0,28	167,00	3,92
		77,00%)										
		ЗТР		чел-ч		17,00		1,00	1,047	67		
										9952,38		44314,52
Итого по разделу										30933,73		128718,45
Раздел 8. Разные работы												
33	ТСН	Механизированная погрузка		т		45,67						
	6.68-13-1	строительного мусора в										
		автомобили-самосвалы										
		ЭМ					8,86	1,00	1,047	423,65	7,12	3016,42
		в т.ч. ЗПМ					1,48	1,00	1,047	(70,77)	14,91	(1055,16)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и		%		175,00				123,85	167,00	1762,12
		77,00%)										
										547,50		4778,54
Итого по разделу										547,50		4778,54
Раздел 9. Вывоз мусора												
34	ТСН	Перевозка строительного мусора		т		45,57						
	15.1-19-6	на расстояние 19 км										
		автосамосвалами										
		грузоподъемностью более 16 т										
		ЭМ					45,42	1,00	1,00	2069,79	3,29	6809,61
		в т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
										2069,79		6809,61
35	ТСН	Стоимость приемки отходов		т		45,57						
	15.1-0-8	строительства и сноса (боя										
		кирпичной кладки, бетонных и										
		железобетонных изделий,										
		отходов бетона и железобетона,										
		асфальтобетона в кусковой										
		форме) для переработки										
		дробильными комплексами										
		ЭМ					42,91	1,00	1,00	1955,41	2,25	4399,67
		в т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
										1955,41		4399,67
36	ТСН	Перевозка строительного мусора		т		0,10						
	15.1-22-6	на расстояние 22 км										
		автосамосвалами										
		грузоподъемностью более 16 т										
		ЭМ					51,76	1,00	1,00	5,18	3,26	16,87
		в т.ч. ЗПМ					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
										5,18		16,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	ТСН 15.1-0-1	Содержание свалки отходов строительства и сноса	т	0,10						
		ЭМ			101,00	1,00	1,00	10,10	1,51	15,25
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
									10,10	15,25
									10,10	15,25
Итого по разделу									4040,48	11241,40
Итого по всем разделам									206593,66	1527095,29
в том числе строительные работы									202553,18	1515853,89
в том числе монтажные работы									0,00	0,00
в том числе оборудование									0,00	0,00
в том числе прочие работы									4040,48	11241,40
в том материал для учета НДС									98915,19	249813,82
Итого по всем разделам									206593,66	1527095,29
Составил	/ Авилкин А.М. / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-07

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы фойе первого этажа (пом.114)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	89,159	847,874
Средства на оплату труда	21,137	315,15

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	2,00						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	369,57	14,91	5510,23
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	49,30	5,04	248,48
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,244	1043,55	1,00	1,025	260,99	9,77	2549,89
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,19	477,64	1,00	1,025	93,02	6,42	597,19
		НР от ЗП	%	91,00				336,31	76,00	4187,77
		СП от ЗП	%	70,00				258,70	44,00	2424,50
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	27		
		Масса мусора	т	0,62						1,24

1367,89 15518,06

2	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	0,90						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	113,66	14,91	1694,69
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,091	1043,55	1,00	1,025	97,34	9,77	950,98
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,058	477,64	1,00	1,025	28,40	6,42	182,30
		НР от ЗП	%	91,00				103,43	76,00	1287,96
		СП от ЗП	%	70,00				79,56	44,00	745,66
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	8		
		Масса мусора	т	0,17						0,15

422,39 4861,59

3	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	48,50						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	2872,60	14,91	42830,41
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	8025,05	2,14	17173,60
		НР от ЗП	%	110,00				3159,86	92,00	39403,98
		СП от ЗП	%	85,00				2441,71	44,00	18845,38
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	213		

16499,22 118253,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Итого по разделу			18289,50							138633,02		
Раздел 2. Штукатурные работы.												
4	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	м2	34,30			6,34	1,00	1,047	227,68	14,91	3394,75
										250,45	92,00	3123,17
										193,53	44,00	1493,69
								1,00	1,047	19		
												1,72
							671,66		8011,61			
5	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-1329 Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	39,50			41,07	1,00	1,047	1698,51	14,91	25324,81
							0,50	1,00	1,047	20,68	5,91	122,21
							0,10	1,00	1,047	(4,14)	14,91	(61,66)
							6,78	1,00	1,003	268,61	6,13	1646,60
			т	0,303	332,74	1,00	1,003			101,12	10,15	1026,40
										1868,36	92,00	23298,83
										1443,73	44,00	11142,92
										7,25	167,00	102,97
								1,00	1,047	124		
							5408,26		62664,74			
6	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-1329 Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	9,00			62,97	1,00	1,047	593,37	14,91	8847,09
							0,70	1,00	1,047	6,60	5,91	38,98
							0,14	1,00	1,047	(1,32)	14,91	(19,67)
							9,18	1,00	1,003	82,87	6,13	507,98
			т	0,092	332,74	1,00	1,003			30,70	10,15	311,64
										652,71	92,00	8139,32
										504,36	44,00	3892,72
										2,31	167,00	32,85
								1,00	1,047	43		
							1872,92		21770,58			
7	ТСН 6.54-5-2	Разборка подвесных потолков ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 м2	0,18			151,15	1,00	1,047	28,49	14,91	424,72
										22,79	71,00	301,55
										15,67	44,00	186,88
								1,00	1,047	3		
												0,06
							66,95		913,15			
8	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-1-1329 Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	20,00			56,13	1,00	1,047	1175,36	14,91	17524,65
							0,50	1,00	1,047	10,47	5,91	61,88
							0,10	1,00	1,047	(2,09)	14,91	(31,22)
							7,10	1,00	1,003	142,43	6,13	873,07
			т	0,158	332,74	1,00	1,003			52,73	10,15	535,22
										1292,90	92,00	16122,68
										999,06	44,00	7710,85
										3,66	167,00	52,14
								1,00	1,047	86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс	"Строительный эксперт"							3676,61		42880,49
9	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от клеевой окраски на профилированной поверхности средней сложности (П.7)	м2	1,62						
		ЗП			33,75	1,00	1,047	57,24	14,91	853,52
		НР от ЗП	%	110,00				62,96	92,00	785,24
		СП от ЗП	%	85,00				48,65	44,00	375,55
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	4		
									168,85	2014,31
10	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	1,46						
		ЗП			104,49	1,00	1,047	159,73	14,91	2381,51
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	1,53	5,91	9,03
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(0,31)	14,91	(4,56)
		МР			12,92	1,00	1,003	18,92	6,13	115,98
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,02	332,74	1,00	1,003	6,67	10,15	67,75
		НР от ЗП	%	110,00				175,70	92,00	2190,99
		СП от ЗП	%	85,00				135,77	44,00	1047,86
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,54	167,00	7,62
		ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	11		
									498,86	5820,74
11	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5	шт.	1,00						
		ЗП			140,40	1,00	1,047	147,00	14,91	2191,75
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,89	1,00	1,003	1,90	2,54	4,82
		НР от ЗП	%	110,00				161,70	92,00	2016,41
		СП от ЗП	%	85,00				124,95	44,00	964,37
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	11		
									435,55	5177,35
12	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором	м	0,90						
		ЗП			197,61	1,00	1,047	186,21	14,91	2776,36
		ЭМ			0,80	1,00	1,047	0,75	5,91	4,46
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,25)
		МР			10,21	1,00	1,003	9,22	6,13	56,50
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,01	332,74	1,00	1,003	3,34	10,15	33,87
		НР от ЗП	%	110,00				204,83	92,00	2554,25
		СП от ЗП	%	85,00				158,28	44,00	1221,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,76
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	12		
									562,89	6650,80
Итого по разделу									13362,55	155903,77
Раздел 3. Каменные работы.										
13	ТСН 7.4-18-7	Разборка существующих мраморных плит пола	м2	22,00						
		ЗП			12,44	1,00	1,067	292,02	14,91	4353,97
		НР от ЗП	%	91,00				265,74	76,00	3309,02
		СП от ЗП	%	70,00				204,41	44,00	1915,75
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,067	24		
		Масса мусора	т	0,24						5,28
									762,17	9578,74
Итого по разделу									762,17	9578,74

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 4. Столярные изделия.										
14	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м	13,00						
					65,97	1,20	1,047	1077,50	14,91	16065,54
					0,40	1,00	1,047	5,44	5,91	32,18
					0,08	1,00	1,047	(1,09)	14,91	(16,24)
					6,37	1,00	1,00	82,81	10,71	886,90
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,416	2657,91	1,00	1,00	1105,69	12,86	14219,18
		НР от ЗП	%	105,00				1131,38	88,00	14137,68
		СП от ЗП	%	70,00				754,25	44,00	7068,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,91	167,00	27,12
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	69		
										4158,98
										52437,44
15	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	1,00						
					53,72	1,20	1,047	67,49	14,91	1006,33
					0,10	1,00	1,047	0,10	5,91	0,62
					0,02	1,00	1,047	(0,02)	14,91	(0,31)
					159,90	1,00	1,00	159,90	4,49	717,95
			%	105,00				70,86	88,00	885,57
			%	70,00				47,24	44,00	442,79
			%	175,00				0,04	167,00	0,52
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,20	1,047	5		
										345,63
										3053,78
16	ТСН 7.5-31-2 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые двупольные глухие ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	7,00						
					518,61	1,20	1,047	4561,07	14,91	68005,57
					1,90	1,00	1,047	13,93	5,91	82,30
					0,38	1,00	1,047	(2,79)	14,91	(41,52)
					10,36	1,00	1,00	72,52	7,67	556,23
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	1,071	2657,91	1,00	1,00	2846,62	12,86	36607,55
		НР от ЗП	%	105,00				4789,12	88,00	59844,90
		СП от ЗП	%	70,00				3192,75	44,00	29922,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,88	167,00	69,34
		ЗТР	чел-ч	33,33		1,20	1,047	293		
										15480,89
										195088,34
17	ТСН 7.5-31-12 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных двупольных полотен ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	проем	1,00						
					94,14	1,20	1,047	118,28	14,91	1763,52
					0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
					30,31	1,00	1,00	30,31	1,90	57,59
			%	105,00				124,19	88,00	1551,90
			%	70,00				82,80	44,00	775,95
		ЗТР	чел-ч	6,05		1,20	1,047	8		
										355,58
										4148,96
18	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	16,80						
					14,78	1,00	1,047	259,97	14,91	3876,22
					2,80	1,00	1,047	49,25	3,13	154,16
					0,13	1,00	1,047	(2,29)	14,91	(34,09)
					2,61	1,00	1,003	43,98	2,79	122,70
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	2,52	50,46	1,00	1,003	127,54	7,49	955,28
		НР от ЗП	%	110,00				285,97	92,00	3566,12
		СП от ЗП	%	85,00				220,97	44,00	1705,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,01	167,00	56,93
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	17		

1	Программный комплекс 2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	16,80						
		ЗП			7,78	1,00	1,047	136,85	14,91	2040,39
		ЭМ			1,81	1,00	1,047	31,84	3,35	106,65
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(1,76)	14,91	(26,23)
		МР			1,54	1,00	1,003	25,95	2,91	75,51
	1.1-1-2001	Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	1,361	50,46	1,00	1,003	68,88	7,49	515,93
		НР от ЗП	%	110,00				150,54	92,00	1877,16
		СП от ЗП	%	85,00				116,32	44,00	897,77
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,08	167,00	43,80
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	9		
									533,46	5557,21
Итого по разделу									21866,23	270722,68
Раздел 5. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя).										
20	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложноорнаментированных фигурных деталей	компл.	4,00						
		ЗП			1046,73	1,00	1,047	4383,71	14,91	65361,05
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			115,66	1,00	1,00	462,64	5,22	2414,98
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,16	37,48	1,00	1,00	6,00	20,57	123,35
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	9,88	31,52	1,00	1,00	311,42	7,84	2441,51
		НР от ЗП	%	110,00				4822,08	92,00	60132,17
		СП от ЗП	%	85,00				3726,15	44,00	28758,86
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	259		
									13712,00	159231,92
21	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см	шт.	2,00						
		ЗП			208,41	1,00	1,047	436,41	14,91	6506,88
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,52	1,00	1,00	61,04	4,28	261,25
		НР от ЗП	%	110,00				480,05	92,00	5986,33
		СП от ЗП	%	85,00				370,95	44,00	2863,03
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	27		
									1348,45	15617,49
22	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла	шт.	4,00						
		ЗП			134,16	1,00	1,047	561,86	14,91	8377,36
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			17,27	1,00	1,00	69,08	5,22	360,60
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	1,964	31,52	1,00	1,00	61,91	7,84	485,34
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,20	37,48	1,00	1,00	7,50	20,57	154,19
		НР от ЗП	%	110,00				618,05	92,00	7707,17
		СП от ЗП	%	85,00				477,58	44,00	3686,04
		ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047	38		
									1795,98	20770,70
23	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	4,00						
		ЗП			19,72	1,00	1,047	82,59	14,91	1231,38
		НР от ЗП	%	110,00				90,85	92,00	1132,87
		СП от ЗП	%	85,00				70,20	44,00	541,81
		ЗТР	чел-ч	1,32		1,00	1,047	6		
									243,64	2906,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь или реставрированных врезных шпингалетов ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	2,00 110,00 85,00 0,69		9,76 1,00	1,00 1,047	20,44 22,48 17,37 1	14,91 92,00 44,00	304,72 280,34 134,08
								60,29	719,14	
25	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	пара % % чел-ч	2,00 110,00 85,00 0,79		10,24 1,00	1,00 1,047	21,44 23,58 18,22 2	14,91 92,00 44,00	319,71 294,13 140,67
								63,24	754,51	
Итого по разделу								17223,60	199999,82	
Раздел 7. Малярные работы.										
26	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен,пилястр,откосов,колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2 кг	4,85 38,315						
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	38,315	11,31	1,00	1,003	434,64	2,86	1243,08
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик" НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	кг % % % чел-ч	30,555 110,00 85,00 175,00 12,60	252,15	1,00	1,003	7727,56 1021,91 789,66 0,35 64	1,28 92,00 44,00 167,00	9891,27 12743,43 6094,68 5,06
								11084,92	44592,48	
27	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2 кг	2,162 18,918						
	1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	18,918	11,31	1,00	1,003	214,60	2,86	613,77
	1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик" НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	кг % % % чел-ч	14,918 110,00 85,00 175,00 17,00	252,15	1,00	1,003	3772,86 614,63 474,94 0,16 38	1,28 92,00 44,00 167,00	4829,26 7664,49 3665,63 2,25
								5722,67	25480,93	
Итого по разделу								16807,59	70073,41	
Раздел 8. Разные работы										
28	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т	8,45						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Программный комплекс	"Строительный эксперт"								
		ЭМ			8,86	1,00	1,047	78,39	7,12	558,11
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1,00	1,047	(13,09)	14,91	(195,23)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				22,91	167,00	326,03
								101,30	884,14	
Итого по разделу								101,30	884,14	
Раздел 9. Вывоз мусора										
29	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	8,45						
		ЭМ			45,42	1,00	1,00	383,80	3,29	1262,70
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
								383,80	1262,70	
30	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т	8,45						
		ЭМ			42,91	1,00	1,00	362,59	2,25	815,83
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
								362,59	815,83	
Итого по разделу								746,39	2078,53	
Итого по всем разделам								89159,33	847874,11	
в том числе строительные работы								88412,94	845795,58	
в том числе монтажные работы								0,00	0,00	
в том числе оборудование								0,00	0,00	
в том числе прочие работы								746,39	2078,53	
в том материал для учета НДС								27233,11	105544,98	
Итого по всем разделам								89159,33	847874,11	
Составил	/ Авилкин А.М. / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-08

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы фойе 2-ого этажа (пом. 201)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	167,391	1389,707
Средства на оплату труда	35,434	528,316

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	4,74						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	875,87	14,91	13059,25
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	116,85	5,04	588,91
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,578	1043,55	1,00	1,025	618,25	9,77	6040,31
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,45	477,64	1,00	1,025	220,31	6,42	1414,40
		НР от ЗП	%	91,00				797,04	76,00	9925,03
		СП от ЗП	%	70,00				613,11	44,00	5746,07
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	64		
		Масса мусора	т	0,62						2,94
								3241,43		36773,97

2	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	3,40						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	429,39	14,91	6402,15
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,343	1043,55	1,00	1,025	366,89	9,77	3584,48
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,218	477,64	1,00	1,025	106,73	6,42	685,20
		НР от ЗП	%	91,00				390,74	76,00	4865,63
		СП от ЗП	%	70,00				300,57	44,00	2816,95
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	29		
		Масса мусора	т	0,17						0,58
								1594,32		18354,41

3	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	128,30						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	7599,05	14,91	113301,89
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	21229,15	2,14	45430,38
		НР от ЗП	%	110,00				8358,96	92,00	104237,74
		СП от ЗП	%	85,00				6459,19	44,00	49852,83
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	563		

43646,35

312822,84

Page:89

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	---	------------------------	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу					48482,10				367951,22	
Раздел 2. Штукатурные работы.										
4	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	82,40						
		ЗП			6,34	1,00	1,047	546,97	14,91	8155,32
		НР от ЗП	%	110,00				601,67	92,00	7502,89
		СП от ЗП	%	85,00				464,92	44,00	3588,34
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	46		
		Масса мусора	т	0,05						4,12
					1613,56				19246,55	
5	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	94,80						
		ЗП			41,07	1,00	1,047	4076,43	14,91	60779,53
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	49,63	5,91	293,30
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(9,93)	14,91	(147,99)
		МР			6,78	1,00	1,003	644,67	6,13	3951,84
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,726	332,74	1,00	1,003	242,29	10,15	2459,28
		НР от ЗП	%	110,00				4484,07	92,00	55917,17
		СП от ЗП	%	85,00				3464,97	44,00	26742,99
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,38	167,00	247,14
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	298		
					12979,44				150391,25	
6	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	33,50						
		ЗП			62,97	1,00	1,047	2208,64	14,91	32930,84
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	24,55	5,91	145,10
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(4,91)	14,91	(73,21)
		МР			9,18	1,00	1,003	308,45	6,13	1890,81
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,342	332,74	1,00	1,003	114,14	10,15	1158,51
		НР от ЗП	%	110,00				2429,50	92,00	30296,37
		СП от ЗП	%	85,00				1877,34	44,00	14489,57
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,59	167,00	122,26
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	161		
					6971,21				81033,46	
7	ТСН 6.54-5-2	Разборка подвесных потолков	100 м2	0,406						
		ЗП			151,15	1,00	1,047	64,25	14,91	957,98
		НР от ЗП	%	80,00				51,40	71,00	680,17
		СП от ЗП	%	55,00				35,34	44,00	421,51
		ЗТР	чел-ч	14,79		1,00	1,047	6		
		Масса мусора	т	0,35						0,14
					150,99				2059,66	
8	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	58,00						
		ЗП			56,13	1,00	1,047	3408,55	14,91	50821,49
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	30,36	5,91	179,45
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(6,07)	14,91	(90,54)
		МР			7,10	1,00	1,003	413,04	6,13	2531,91
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,457	332,74	1,00	1,003	152,52	10,15	1548,06
		НР от ЗП	%	110,00				3749,41	92,00	46755,77
		СП от ЗП	%	85,00				2897,27	44,00	22361,46
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,62	167,00	151,20
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	249		

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
								10661,77		124349,34
9	ТСН 7.10-2-8	Расчистка оштукатуренных поверхностей от клеевой окраски на профилированной поверхности средней сложности (П.7)	м2	3,40						
		ЗП			33,75	1,00	1,047	120,14	14,91	1791,34
		НР от ЗП	%	110,00				132,15	92,00	1648,03
		СП от ЗП	%	85,00				102,12	44,00	788,19
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	9		
								354,41		4227,56
10	ТСН 7.8-17-1	Воссоздание штукатурки тяг горизонтальных, карнизов, падуг по камню (без разделки углов) известково-цементным раствором	м2	3,00						
		ЗП			104,49	1,00	1,047	328,20	14,91	4893,51
		ЭМ			1,00	1,00	1,047	3,14	5,91	18,56
		в т.ч. ЗПМ			0,20	1,00	1,047	(0,63)	14,91	(9,37)
		МР			12,92	1,00	1,003	38,88	6,13	238,31
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,042	332,74	1,00	1,003	14,02	10,15	142,27
		НР от ЗП	%	110,00				361,02	92,00	4502,03
		СП от ЗП	%	85,00				278,97	44,00	2153,14
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,10	167,00	15,65
		ЗТР	чел-ч	7,40		1,00	1,047	23		
								1025,33		11963,47
11	ТСН 7.8-15-1	Изготовление шаблонов длиной до 10 см, с количеством обломов от 1 до 5	шт.	1,00						
		ЗП			140,40	1,00	1,047	147,00	14,91	2191,75
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,89	1,00	1,003	1,90	2,54	4,82
		НР от ЗП	%	110,00				161,70	92,00	2016,41
		СП от ЗП	%	85,00				124,95	44,00	964,37
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	11		
								435,55		5177,35
12	ТСН 7.8-25-1	Разделка от руки углов пересечения тяг горизонтальной и вертикальной поверхности известково-цементным раствором	м	0,40						
		ЗП			197,61	1,00	1,047	82,76	14,91	1233,94
		ЭМ			0,80	1,00	1,047	0,34	5,91	1,98
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,00)
		МР			10,21	1,00	1,003	4,10	6,13	25,11
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,005	332,74	1,00	1,003	1,67	10,15	16,94
		НР от ЗП	%	110,00				91,04	92,00	1135,22
		СП от ЗП	%	85,00				70,35	44,00	542,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	167,00	1,67
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	5		
								250,38		2957,79
Итого по разделу								34442,64		401406,43
Раздел 3. Каменные работы.										
13	ТСН 7.4-36-5	Установка мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	2,70						
		ЗП			393,51	1,00	1,067	1133,66	14,91	16902,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	211,80	5,42	1147,94
	1.11-2-11	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	3,213	881,96	1,00	1,025	2904,58	3,80	11037,41
		НР от ЗП	%	91,00				1031,63	76,00	12846,21
		СП от ЗП	%	70,00				793,56	44,00	7437,28

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	79		
									6075,23	49371,75
									6075,23	49371,75
Итого по разделу									6075,23	49371,75
Раздел 4. Столярные изделия.										
14	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м	6,10						
		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,195	2657,91	1,00	1,00	518,29	12,86	6665,24
		НР от ЗП	%	105,00				530,88	88,00	6633,84
		СП от ЗП	%	70,00				353,92	44,00	3316,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,89	167,00	12,73
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	32		
									1950,99	24598,44
15	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб) ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	1,00						
		НР от ЗП	%	105,00				70,86	88,00	885,57
		СП от ЗП	%	70,00				47,24	44,00	442,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	167,00	0,52
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,20	1,047	5		
									345,63	3053,78
16	ТСН 7.5-31-1 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом - филенчатые однопольные глухие ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м2	1,90						
		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,251	2657,91	1,00	1,00	667,14	12,86	8579,36
		НР от ЗП	%	105,00				1005,84	88,00	12568,99
		СП от ЗП	%	70,00				670,56	44,00	6284,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,19	167,00	16,83
		ЗТР	чел-ч	25,79		1,20	1,047	62		
									3321,54	41875,09
17	ТСН 7.5-31-11 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных однопольных полотен ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	проем	1,00						
		НР от ЗП	%	105,00				61,99	88,00	774,63
		СП от ЗП	%	70,00				41,33	44,00	387,31
		ЗТР	чел-ч	3,02		1,20	1,047	4		
									177,51	2070,99
18	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз ЭП ЭМ	м2	4,60						
		ЭП			14,78	1,00	1,047	71,18	14,91	1061,35
		ЭМ			2,80	1,00	1,047	13,49	3,13	42,21

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(0,63)	14,91	(9,34)
			МР			2,61	1,00	1,003	12,04	2,79	33,60
1.1-1-2001			Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	0,69	50,46	1,00	1,003	34,92	7,49	261,56
			НР от ЗП	%	110,00				78,30	92,00	976,44
			СП от ЗП	%	85,00				60,50	44,00	466,99
			НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,10	167,00	15,60
			ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	5		
									271,53		2857,75
19	ТСН	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	4,60							
	7.10-26-2	ЭП				7,78	1,00	1,047	37,47	14,91	558,68
		ЭМ				1,81	1,00	1,047	8,72	3,35	29,20
		в т.ч. ЗПМ				0,10	1,00	1,047	(0,48)	14,91	(7,18)
		МР				1,54	1,00	1,003	7,11	2,91	20,68
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	0,373	50,46	1,00	1,003		18,88	7,49	141,40
		НР от ЗП	%	110,00					41,22	92,00	513,99
		СП от ЗП	%	85,00					31,85	44,00	245,82
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					0,84	167,00	11,99
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047		2		
									146,09		1521,76
Итого по разделу									6213,29		75977,81
Раздел 5. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .											
20	ТСН	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложнорнаментированных фигурных деталей	компл.	2,00							
	7.22-1-13	ЭП				1046,73	1,00	1,047	2191,85	14,91	32680,52
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				115,66	1,00	1,00	231,32	5,22	1207,49
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	0,08	37,48	1,00	1,00		3,00	20,57	61,68
1.1-2-41		Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	4,94	31,52	1,00	1,00		155,71	7,84	1220,76
		НР от ЗП	%	110,00					2411,04	92,00	30066,08
		СП от ЗП	%	85,00					1863,07	44,00	14379,43
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047		130		
									6855,99		79615,96
21	ТСН	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла	шт.	2,00							
	7.22-3-2	ЭП				134,16	1,00	1,047	280,93	14,91	4188,68
		ЭМ				0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				17,27	1,00	1,00	34,54	5,22	180,30
1.1-2-41		Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	0,982	31,52	1,00	1,00		30,95	7,84	242,67
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	0,10	37,48	1,00	1,00		3,75	20,57	77,10
		НР от ЗП	%	110,00					309,02	92,00	3853,59
		СП от ЗП	%	85,00					238,79	44,00	1843,02
		ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047		19		
									897,98		10385,36
22	ТСН	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	2,00							
	7.22-9-3	ЭП				19,72	1,00	1,047	41,29	14,91	615,69
		НР от ЗП	%	110,00					45,42	92,00	566,43
		СП от ЗП	%	85,00					35,10	44,00	270,90
		ЗТР	чел-ч	1,32		1,00	1,047		3		
									121,81		1453,02
23	ТСН	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой	пара	1,00							
	7.22-9-14										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс		"Строительный эксперт"								
		ЗП			10,24	1,00	1,047	10,72	14,91	159,85
		НР от ЗП	%	110,00				11,79	92,00	147,06
		СП от ЗП	%	85,00				9,11	44,00	70,33
		ЗТР	чел-ч	0,79		1,00	1,047	1		
								31,62	377,24	
Итого по разделу								7907,40	91831,58	
Раздел 6. Металлические ограждения лестниц.										
24	ТСН 7.7-14-3	Расчистка металлической поверхности ручным способом от загрязнений и масляных закрасок, изделие сложное без последующего обжига	м2	13,90						
		ЗП			104,77	1,00	1,087	1583,00	14,91	23602,55
		НР от ЗП	%	85,00				1345,55	71,00	16757,81
		СП от ЗП	%	70,00				1108,10	44,00	10385,12
		ЗТР	чел-ч	8,76		1,00	1,087	132		
								4036,65	50745,48	
25	ТСН 7.7-8-10	Реставрация металлических решеток, оград, ворот, калиток с добавлением нового металла до 25%, категория сложная.	м2	7,70						
		ЗП			202,94	1,00	1,087	1698,59	14,91	25325,94
		ЭМ			0,20	1,00	1,087	1,67	5,91	9,89
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,087	(0,33)	14,91	(4,99)
		МР			2,01	1,00	1,00	15,48	10,66	164,98
	1.1-1-1082	Сталь круглая и квадратная общего назначения кипящая и полуспокойная, марка Ст1кп-Ст4кп, Ст1пс-Ст6пс, Ст1Гпс-Ст5Гпс, размер 5-12 мм	т	0,049	6593,39	1,00	1,00	323,08	3,42	1104,92
	1.1-1-3482	Сталь специальная листовая рифленая, ромбическая, толщина 4 мм, марка стали Зсп(пс)	т	0,018	12098,78	1,00	1,00	217,78	1,63	354,98
		НР от ЗП	%	85,00				1443,80	71,00	17981,42
		СП от ЗП	%	70,00				1189,01	44,00	11143,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,58	167,00	8,33
		ЗТР	чел-ч	11,20		1,00	1,087	94		
								4889,99	56093,87	
26	ТСН 7.10-13-2	Окраска поверхности из черного металла (чугунных и стальных) графитом "на отлив" оград, переплетов, решеток и других измелченных поверхностей сложных	м2	13,90						
		ЗП			78,99	1,00	1,047	1149,57	14,91	17140,02
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	1,46	5,91	8,60
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,29)	14,91	(4,34)
		МР			21,69	1,00	1,003	302,40	4,58	1384,97
	1.1-1-461	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка МА-15	т	0,004	20009,47	1,00	1,003	80,28	2,94	236,02
	1.1-1-161	Графит кристаллический	кг	0,556	7,09	1,00	1,003	3,95	5,81	22,97
		НР от ЗП	%	110,00				1264,53	92,00	15768,82
		СП от ЗП	%	85,00				977,13	44,00	7541,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,51	167,00	7,25
		ЗТР	чел-ч	6,20		1,00	1,047	90		
								3779,83	42110,26	
27	ТСН 7.10-13-4	Добавлять к поз. 10-13-2 при необходимости шпаклевания и шлифования	м2	13,90						
		ЗП			2,55	1,00	1,047	37,11	14,91	553,32
		НР от ЗП	%	110,00				40,82	92,00	509,05
		СП от ЗП	%	85,00				31,54	44,00	243,46
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00	1,047	3		
								109,47	1305,83	

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	ТСН 7.20-17-11	Подготовка под бронзирование сухим бронзовым порошком металлических поверхностей под позолоту на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	дм2	139,00							
						8,25	1,00	1,047	1200,65	14,91	17901,65
						0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
						0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
						0,87	1,00	1,00	120,93	4,09	494,60
			%	110,00					1320,72	92,00	16469,52
			%	85,00					1020,55	44,00	7876,73
			чел-ч	0,53			1,00	1,047	77		
									3662,85	42742,50	
29	ТСН 7.20-17-15	Бронзирование сухим бронзовым порошком под позолоту металлических поверхностей на лак "Мордан" III категории сложности, площадь деталей до 1 дм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	дм2	139,00							
						3,27	1,00	1,047	475,89	14,91	7095,56
						0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
						0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
						0,23	1,00	1,00	31,97	11,55	369,25
			%	110,00					523,48	92,00	6527,92
			%	85,00					404,51	44,00	3122,05
			чел-ч	0,21			1,00	1,047	31		
									1435,85	17114,78	
Итого по разделу									17914,64	210112,72	
Раздел 7. Малярные работы.											
30	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2	12,83							
						182,95	1,00	1,047	2457,57	14,91	36642,36
						0,20	1,00	1,047	2,69	5,91	15,88
						0,04	1,00	1,047	(0,54)	14,91	(8,01)
						37,16	1,00	1,003	478,19	4,19	2003,63
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	101,357		11,31	1,00	1,003	1149,79	2,86	3288,39
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	80,829		252,15	1,00	1,003	20442,18	1,28	26165,98
		НР от ЗП	%	110,00					2703,33	92,00	33710,97
		СП от ЗП	%	85,00					2088,93	44,00	16122,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					0,95	167,00	13,38
		ЗТР	чел-ч	12,60			1,00	1,047	169		
									29323,63	117963,23	
31	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2	6,14							
						246,84	1,00	1,047	1586,83	14,91	23659,65
						0,20	1,00	1,047	1,29	5,91	7,60
						0,04	1,00	1,047	(0,26)	14,91	(3,83)
						39,79	1,00	1,003	245,04	4,31	1056,14
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	53,725		11,31	1,00	1,003	609,45	2,86	1743,03
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	42,366		252,15	1,00	1,003	10714,63	1,28	13714,73
		НР от ЗП	%	110,00					1745,51	92,00	21766,88
		СП от ЗП	%	85,00					1348,81	44,00	10410,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					0,46	167,00	6,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Программный комплекс	"Строительный эксперт"										
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	17,00		1,00	1,047	109			
								16252,02		72364,68	
Итого по разделу								45575,65		190327,91	
Раздел 8. Разные работы											
32	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	т	7,78		8,86 1,48	1,00 1,00	1,047 1,047	72,17 (12,06)	7,12 14,91	513,85 (179,75)
			%	175,00					21,11	167,00	300,18
								93,28		814,03	
Итого по разделу								93,28		814,03	
Раздел 9. Вывоз мусора											
33	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	7,78		45,42 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	353,37 (0,00)	3,29 0,00	1162,58 (0,00)
								353,37		1162,58	
34	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	7,78		42,91 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	333,84 (0,00)	2,25 0,00	751,14 (0,00)
								333,84		751,14	
Итого по разделу								687,21		1913,72	
Итого по всем разделам								167391,44		1389707,17	
в том числе строительные работы								166704,23		1387793,45	
в том числе монтажные работы								0,00		0,00	
в том числе оборудование								0,00		0,00	
в том числе прочие работы								687,21		1913,72	
в том материал для учета НДС								64392,44		155978,71	
Итого по всем разделам								167391,44		1389707,17	
Составил _____ / Авилкин А.М. _____ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))											
Проверил _____ / _____ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))											

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-09

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы фойе 2-ого этажа (пом. 202)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	120,647	1041,384
Средства на оплату труда	26,117	389,398

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	3,20						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	591,31	14,91	8816,37
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	78,88	5,04	397,58
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,39	1043,55	1,00	1,025	417,16	9,77	4075,64
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,304	477,64	1,00	1,025	148,83	6,42	955,51
		НР от ЗП	%	91,00				538,09	76,00	6700,44
		СП от ЗП	%	70,00				413,92	44,00	3879,20
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	43		
		Масса мусора	т	0,62						1,98

2188,19 **24824,74**

2	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	1,80						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	227,32	14,91	3389,37
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,182	1043,55	1,00	1,025	194,67	9,77	1901,97
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,115	477,64	1,00	1,025	56,30	6,42	361,46
		НР от ЗП	%	91,00				206,86	76,00	2575,92
		СП от ЗП	%	70,00				159,12	44,00	1491,32
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	15		
		Масса мусора	т	0,17						0,31

844,27 **9720,04**

3	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	80,50						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	4767,92	14,91	71089,65
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	13319,93	2,14	28504,64
		НР от ЗП	%	110,00				5244,71	92,00	65402,48
		СП от ЗП	%	85,00				4052,73	44,00	31279,45
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	353		

27385,29 **196276,22**

Итого по разделу					30417,75			230821,00		
Раздел 2. Штукатурные работы.										
4	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	82,50						
		ЗП			6,34	1,00	1,047	547,63	14,91	8165,21
		НР от ЗП	%	110,00				602,39	92,00	7511,99
		СП от ЗП	%	85,00				465,49	44,00	3592,69
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	46		
		Масса мусора	т	0,05						4,13
								1615,51	19269,89	
5	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	62,70						
		ЗП			41,07	1,00	1,047	2696,12	14,91	40199,12
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	32,82	5,91	193,99
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(6,56)	14,91	(97,88)
		МР			6,78	1,00	1,003	426,38	6,13	2613,72
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,48	332,74	1,00	1,003	160,19	10,15	1625,97
		НР от ЗП	%	110,00				2965,73	92,00	36983,19
		СП от ЗП	%	85,00				2291,70	44,00	17687,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11,48	167,00	163,46
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	197		
								8584,42	99467,06	
6	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	17,80						
		ЗП			62,97	1,00	1,047	1173,55	14,91	17497,58
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	13,05	5,91	77,10
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(2,61)	14,91	(38,90)
		МР			9,18	1,00	1,003	163,89	6,13	1004,67
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,182	332,74	1,00	1,003	60,74	10,15	616,51
		НР от ЗП	%	110,00				1290,91	92,00	16097,77
		СП от ЗП	%	85,00				997,52	44,00	7698,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,57	167,00	64,96
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	86		
								3704,23	43057,53	
7	ТСН 6.54-5-2	Разборка подвесных потолков	100 м2	0,36						
		ЗП			151,15	1,00	1,047	56,97	14,91	849,44
		НР от ЗП	%	80,00				45,58	71,00	603,10
		СП от ЗП	%	55,00				31,33	44,00	373,75
		ЗТР	чел-ч	14,79		1,00	1,047	6		
		Масса мусора	т	0,35						0,13
								133,88	1826,29	
8	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	40,00						
		ЗП			56,13	1,00	1,047	2350,72	14,91	35049,30
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	20,94	5,91	123,76
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(4,19)	14,91	(62,44)
		МР			7,10	1,00	1,003	284,85	6,13	1746,14
1.1-1-1329		Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,315	332,74	1,00	1,003	105,13	10,15	1067,04
		НР от ЗП	%	110,00				2585,79	92,00	32245,36
		СП от ЗП	%	85,00				1998,11	44,00	15421,69
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,33	167,00	104,27
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	172		

Page:99

Программный комплекс 2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11	
14	ТСН 7.4-36-5	Установка мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	1,50						
		ЗП			393,51	1,00	1,067	629,81	14,91	9390,51
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	117,66	5,42	637,74
1.11-2-11		Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	1,785	881,96	1,00	1,025	1613,66	3,80	6131,89
		НР от ЗП	%	91,00				573,13	76,00	7136,79
		СП от ЗП	%	70,00				440,87	44,00	4131,82
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	44		
								3375,13	27428,75	
Итого по разделу								4882,14	46368,50	
Раздел 4. Столярные изделия.										
15	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с прямолинейным верхом количеством слоев 4 (материал - дуб)	м	8,20						
		ЗП			65,97	1,20	1,047	679,65	14,91	10133,65
		ЭМ			0,40	1,00	1,047	3,43	5,91	20,30
		в т.ч. ЗПМ			0,08	1,00	1,047	(0,69)	14,91	(10,24)
		МР			6,37	1,00	1,00	52,23	10,71	559,43
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,262	2657,91	1,00	1,00	696,37	12,86	8955,35
		НР от ЗП	%	105,00				713,63	88,00	8917,61
		СП от ЗП	%	70,00				475,76	44,00	4458,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,21	167,00	17,10
		ЗТР	чел-ч	4,24		1,20	1,047	44		
								2622,28	33062,25	
16	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь дверных коробок и колод с пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб)	шт.	2,00						
		ЗП			53,72	1,20	1,047	134,99	14,91	2012,67
		ЭМ			0,10	1,00	1,047	0,21	5,91	1,24
		в т.ч. ЗПМ			0,02	1,00	1,047	(0,04)	14,91	(0,62)
		МР			159,90	1,00	1,00	319,80	4,49	1435,90
		НР от ЗП	%	105,00				141,74	88,00	1771,15
		СП от ЗП	%	70,00				94,49	44,00	885,57
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	167,00	1,04
		ЗТР	чел-ч	3,70		1,20	1,047	9		
								691,30	6107,57	
17	ТСН 7.5-31-1 т.ч. п.21в	Изготовление (воссоздание) дверных полотен с прямолинейным верхом -филенчатые однопольные глухие	м2	4,47						
		ЗП			401,29	1,20	1,047	2253,69	14,91	33602,49
		ЭМ			1,70	1,00	1,047	7,96	5,91	47,02
		в т.ч. ЗПМ			0,34	1,00	1,047	(1,59)	14,91	(23,73)
		МР			8,15	1,00	1,00	36,43	7,91	288,17
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,59	2657,91	1,00	1,00	1568,17	12,86	20166,63
		НР от ЗП	%	105,00				2366,37	88,00	29570,19
		СП от ЗП	%	70,00				1577,58	44,00	14785,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,78	167,00	39,63
		ЗТР	чел-ч	25,79		1,20	1,047	145		
								7812,98	98499,23	
18	ТСН 7.5-31-11 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных однопольных полотен	проем	2,00						
		ЗП			46,99	1,20	1,047	118,08	14,91	1760,52
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			15,15	1,00	1,00	30,30	1,90	57,57
		НР от ЗП	%	105,00				123,98	88,00	1549,26
		СП от ЗП	%	70,00				82,66	44,00	774,63

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
2	3								

ЗТР чел-ч 3,02 1,20 1,047 8

355,02 4141,98

19	ТСН	Покрытие деревянных поверхностей	м2	10,70						
	7.10-26-1	лаком, грунтование и покрытие за 1 раз								
		ЗП		14,78	1,00	1,047	165,58	14,91	2468,78	
		ЭМ		2,80	1,00	1,047	31,37	3,13	98,18	
		в т.ч. ЗПМ		0,13	1,00	1,047	(1,46)	14,91	(21,71)	
		МР		2,61	1,00	1,003	28,01	2,79	78,15	
	1.1-1-2001	Лак кремнийорганический	кг	1,605	50,46	1,00	1,003	81,23	7,49	608,42
		гидрофобизирующий, марка ВВМ-М								
		НР от ЗП	%	110,00			182,14	92,00	2271,28	
		СП от ЗП	%	85,00			140,74	44,00	1086,26	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			2,56	167,00	36,26	
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	11		

631,63 6647,33

20	ТСН	Покрытие деревянных поверхностей	м2	10,70						
	7.10-26-2	лаком, добавлять на каждый последующий слой								
		ЗП		7,78	1,00	1,047	87,16	14,91	1299,53	
		ЭМ		1,81	1,00	1,047	20,28	3,35	67,93	
		в т.ч. ЗПМ		0,10	1,00	1,047	(1,12)	14,91	(16,70)	
		МР		1,54	1,00	1,003	16,53	2,91	48,09	
	1.1-1-2001	Лак кремнийорганический	кг	0,867	50,46	1,00	1,003	43,88	7,49	328,66
		гидрофобизирующий, марка ВВМ-М								
		НР от ЗП	%	110,00			95,88	92,00	1195,57	
		СП от ЗП	%	85,00			74,09	44,00	571,79	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			1,96	167,00	27,89	
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	6		

339,78 3539,46

Итого по разделу 12452,99 151997,82

Раздел 5. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя).

21	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложнорнаментированных фигурных деталей	компл.	4,00						
		ЗП			1046,73	1,00	1,047	4383,71	14,91	65361,05
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			115,66	1,00	1,00	462,64	5,22	2414,98
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,16	37,48	1,00	1,00	6,00	20,57	123,35
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	9,88	31,52	1,00	1,00	311,42	7,84	2441,51
		НР от ЗП	%	110,00				4822,08	92,00	60132,17
		СП от ЗП	%	85,00				3726,15	44,00	28758,86
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	259		

13712,00 159231,92

22	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см	шт.	4,00						
		ЗП			208,41	1,00	1,047	872,82	14,91	13013,76
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,52	1,00	1,00	122,08	4,28	522,50
		НР от ЗП	%	110,00				960,10	92,00	11972,66
		СП от ЗП	%	85,00				741,90	44,00	5726,05
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00	1,047	53		

2696,90 31234,97

23	ТСН	Изготовление дверных петель	шт.	4,00						
	7.22-3-2	(размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла								
		ЗП			134,16	1,00	1,047	561,86	14,91	8377,36
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			17,27	1,00	1,00	69,08	5,22	360,60
	1.1-2-41	Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	1,964	31,52	1,00	1,00	61,91	7,84	485,34
	1.1-2-53	Шурупы латунные	кг	0,20	37,48	1,00	1,00	7,50	20,57	154,19
		НР от ЗП	%	110,00				618,05	92,00	7707,17
		СП от ЗП	%	85,00				477,58	44,00	3686,04
		ЗТР	чел-ч	8,98		1,00	1,047	38		
								1795,98	20770,70	
24	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек	шт.	4,00						
		ЗП			19,72	1,00	1,047	82,59	14,91	1231,38
		НР от ЗП	%	110,00				90,85	92,00	1132,87
		СП от ЗП	%	85,00				70,20	44,00	541,81
		ЗТР	чел-ч	1,32		1,00	1,047	6		
								243,64	2906,06	
25	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой	пара	2,00						
		ЗП			10,24	1,00	1,047	21,44	14,91	319,71
		НР от ЗП	%	110,00				23,58	92,00	294,13
		СП от ЗП	%	85,00				18,22	44,00	140,67
		ЗТР	чел-ч	0,79		1,00	1,047	2		
								63,24	754,51	
Итого по разделу								18511,76	214898,16	
Раздел 6. Малярные работы.										
26	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	8,05						
		ЗП			182,95	1,00	1,047	1541,97	14,91	22990,72
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	1,69	5,91	9,96
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,34)	14,91	(5,03)
		МР			37,16	1,00	1,003	300,04	4,19	1257,15
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	63,595	11,31	1,00	1,003	721,42	2,86	2063,25
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	50,715	252,15	1,00	1,003	12826,15	1,28	16417,47
		НР от ЗП	%	110,00				1696,17	92,00	21151,46
		СП от ЗП	%	85,00				1310,67	44,00	10115,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,60	167,00	8,40
		ЗТР	чел-ч	12,60		1,00	1,047	106		
								18398,71	74014,33	
27	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	4,328						
		ЗП			246,84	1,00	1,047	1118,53	14,91	16677,35
		ЭМ			0,20	1,00	1,047	0,91	5,91	5,36
		в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,18)	14,91	(2,70)
		МР			39,79	1,00	1,003	172,73	4,31	744,46
1.3-2-200		Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	37,87	11,31	1,00	1,003	429,59	2,86	1228,64
1.1-1-1883		Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	29,863	252,15	1,00	1,003	7552,55	1,28	9667,26
		НР от ЗП	%	110,00				1230,38	92,00	15343,16
		СП от ЗП	%	85,00				950,75	44,00	7338,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,32	167,00	4,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Программный комплекс		"Строительный эксперт"									
ЗТР			чел-ч	17,00		1,00	1,047	77			
								11455,76	51008,77		
Итого по разделу								29854,47	125023,10		
Раздел 7. Разные работы											
28	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	т %	16,99 175,00		8,86 1,48	1,00 1,00	1,047 1,047	157,61 (26,33)	7,12 14,91	1122,16 (392,54)
								46,08	167,00	655,54	
								203,69	1777,70		
Итого по разделу								203,69	1777,70		
Раздел 8. Вывоз мусора											
29	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т ЭМ в т.ч. ЗПМ	т 	16,99 		45,42 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	771,69 (0,00)	3,29 0,00	2538,85 (0,00)
								771,69	2538,85		
30	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами ЭМ в т.ч. ЗПМ	т 	16,99 		42,91 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	729,04 (0,00)	2,25 0,00	1640,34 (0,00)
								729,04	1640,34		
Итого по разделу								1500,73	4179,19		
Итого по всем разделам								120646,54	1041383,70		
в том числе строительные работы								119145,81	1037204,51		
в том числе монтажные работы								0,00	0,00		
в том числе оборудование								0,00	0,00		
в том числе прочие работы								1500,73	4179,19		
в том материал для учета НДС								43090,98	122230,94		
Итого по всем разделам								120646,54	1041383,70		
Составил	/ Авилкин А.М. / (должность, подпись (инициалы, фамилия))										
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))										

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-10

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы фойе первого этажа (пом.116)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	276,813	2407,214
Средства на оплату труда	60,083	895,834

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Кирпичная кладка.

1	ТСН 7.3-2-8	Реставрация лицевой поверхности кирпичной кладки (кроме архитектурных деталей) стандартным кирпичом глубиной заделки в 1 кирпич	м2	6,62						
		ЗП			173,18	1,00	1,067	1223,26	14,91	18238,86
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			24,05	1,00	1,025	163,19	5,04	822,48
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,808	1043,55	1,00	1,025	864,27	9,77	8443,90
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,629	477,64	1,00	1,025	307,95	6,42	1977,02
		НР от ЗП	%	91,00				1113,17	76,00	13861,53
		СП от ЗП	%	70,00				856,28	44,00	8025,10
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,00	1,067	89		
		Масса мусора	т	0,62						4,10

4528,12 51368,89

2	ТСН 7.3-8-9	Реставрация кирпичных перемычек стандартным кирпичом одно и трехцентровых прямых	м2	4,00						
		ЗП			118,36	1,00	1,067	505,16	14,91	7531,94
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,404	1043,55	1,00	1,025	432,13	9,77	4221,95
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,256	477,64	1,00	1,025	125,33	6,42	804,64
		НР от ЗП	%	91,00				459,70	76,00	5724,27
		СП от ЗП	%	70,00				353,61	44,00	3314,05
		ЗТР	чел-ч	8,03		1,00	1,067	34		
		Масса мусора	т	0,17						0,68

1875,93 21596,85

3	ТСН 7.10-19-3	Восстановление поверхности кирпичной кладки: биоцидная обработка силиконовым антисептическим составом	м2	171,70						
		ЗП			56,57	1,00	1,047	10169,58	14,91	151628,49
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			164,97	1,00	1,003	28410,33	2,14	60798,10
		НР от ЗП	%	110,00				11186,54	92,00	139498,21
		СП от ЗП	%	85,00				8644,14	44,00	66716,54
		ЗТР	чел-ч	4,19		1,00	1,047	753		

58410,59 418641,34

Page:104

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	---	------------------------	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу					64814,64				491607,08	
Раздел 2. Штукатурные работы.										
4	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	175,80						
		ЗП			6,34	1,00	1,047	1166,96	14,91	17399,33
		НР от ЗП	%	110,00				1283,66	92,00	16007,38
		СП от ЗП	%	85,00				991,92	44,00	7655,71
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	98		
		Масса мусора	т	0,05						8,79
					3442,54				41062,42	
5	ТСН 7.8-10-1	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором стен прямолинейных	м2	132,00						
		ЗП			41,07	1,00	1,047	5676,04	14,91	84629,73
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	69,10	5,91	408,39
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(13,82)	14,91	(206,06)
		МР			6,78	1,00	1,003	897,64	6,13	5502,56
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	1,011	332,74	1,00	1,003	337,41	10,15	3424,70
		НР от ЗП	%	110,00				6243,64	92,00	77859,35
		СП от ЗП	%	85,00				4824,63	44,00	37237,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				24,19	167,00	344,12
		ЗТР	чел-ч	3,00		1,00	1,047	415		
					18072,65				209405,93	
6	ТСН 7.8-10-5	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором откосов прямолинейных	м2	39,50						
		ЗП			62,97	1,00	1,047	2604,22	14,91	38828,90
		ЭМ			0,70	1,00	1,047	28,95	5,91	171,09
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,00	1,047	(5,79)	14,91	(86,33)
		МР			9,18	1,00	1,003	363,70	6,13	2229,47
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,403	332,74	1,00	1,003	134,50	10,15	1365,14
		НР от ЗП	%	110,00				2864,64	92,00	35722,59
		СП от ЗП	%	85,00				2213,59	44,00	17084,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,13	167,00	144,17
		ЗТР	чел-ч	4,60		1,00	1,047	190		
					8219,73				95546,08	
7	ТСН 6.54-5-2	Разборка подвесных потолков	100 м2	1,072						
		ЗП			151,15	1,00	1,047	169,65	14,91	2529,46
		НР от ЗП	%	80,00				135,72	71,00	1795,92
		СП от ЗП	%	55,00				93,31	44,00	1112,96
		ЗТР	чел-ч	14,79		1,00	1,047	17		
		Масса мусора	т	0,35						0,38
					398,68				5438,34	
8	ТСН 7.8-10-3	Воссоздание штукатурки по кирпичной поверхности известково-цементным раствором потолков	м2	119,20						
		ЗП			56,13	1,00	1,047	7005,16	14,91	104446,92
		ЭМ			0,50	1,00	1,047	62,40	5,91	368,79
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(12,48)	14,91	(186,08)
		МР			7,10	1,00	1,003	848,86	6,13	5203,51
	1.1-1-1329	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 400	т	0,939	332,74	1,00	1,003	313,38	10,15	3180,81
		НР от ЗП	%	110,00				7705,68	92,00	96091,17
		СП от ЗП	%	85,00				5954,39	44,00	45956,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				21,84	167,00	310,75
		ЗТР	чел-ч	4,10		1,00	1,047	512		

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
							21911,71		255558,59

Итого по разделу							52045,31	607011,36	
-------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------	------------------	--

Раздел 3. Каменные работы.

9	ТСН 7.4-18-7	Разборка существующих мраморных плит пола	м2	112,00						
		ЗП			12,44	1,00	1,067	1486,63	14,91	22165,65
		НР от ЗП	%	91,00				1352,83	76,00	16845,89
		СП от ЗП	%	70,00				1040,64	44,00	9752,89
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,067	124		
		Масса мусора	т	0,24						26,88
								3880,10	48764,43	
10	ТСН 7.4-36-5	Смена мраморных подоконников, доски с гладкой кромкой шириной от 40,1 до 50 см из мрамора II группы	м2	3,20						
		ЗП			393,51	1,00	1,067	1343,60	14,91	20033,08
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			76,53	1,00	1,025	251,02	5,42	1360,52
	1.11-2-11	Плиты облицовочные мраморные шлифованные, толщина 50-60 мм, Коелгинского месторождения	м2	3,808	881,96	1,00	1,025	3442,47	3,80	13081,37
		НР от ЗП	%	91,00				1222,68	76,00	15225,14
		СП от ЗП	%	70,00				940,52	44,00	8814,56
		ЗТР	чел-ч	27,48		1,00	1,067	94		
								7200,29	58514,67	
Итого по разделу								11080,39	107279,10	

Раздел 4. Столярные изделия.

11	ТСН 7.5-28-4 т.ч. п.21в	Воссоздание дверных коробок с	м	12,90						
		прямолинейным верхом								
		количеством слоев 4 (материал - дуб)								
		ЗП		65,97	1,20	1,047	1069,21	14,91	15941,96	
		ЭМ		0,40	1,00	1,047	5,40	5,91	31,93	
	1.1-1-189	в т.ч. ЗПМ		0,08	1,00	1,047	(1,08)	14,91	(16,11)	
		МР		6,37	1,00	1,00	82,17	10,71	880,07	
		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	0,413	2657,91	1,00	1,00	1097,72	12,86	14116,64
		НР от ЗП	%	105,00			1122,67	88,00	14028,92	
		СП от ЗП	%	70,00			748,45	44,00	7014,46	
НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)		%	175,00			1,89	167,00	26,90		
ЗТР		чел-ч	4,24		1,20	1,047	69			
							4127,51		52040,88	
12	ТСН 7.5-28-11 т.ч. п.21в	Установка изготовленных вновь	шт.	2,00						
		дверных коробок и колод с								
		пригонкой по месту, в каменных стенах (материал - дуб)								
		ЗП		53,72	1,20	1,047	134,99	14,91	2012,67	
		ЭМ		0,10	1,00	1,047	0,21	5,91	1,24	
	1.1-1-189	в т.ч. ЗПМ		0,02	1,00	1,047	(0,04)	14,91	(0,62)	
		МР		159,90	1,00	1,00	319,80	4,49	1435,90	
		НР от ЗП	%	105,00			141,74	88,00	1771,15	
		СП от ЗП	%	70,00			94,49	44,00	885,57	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			0,07	167,00	1,04	
ЗТР		чел-ч	3,70		1,20	1,047	9			
							691,30		6107,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-189		Доски твердых лиственных пород, обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 25-32 мм	м3	2,142	2657,91	1,00	1,00	5693,24	12,86	73215,11
		НР от ЗП	%	105,00				9578,25	88,00	119689,80
		СП от ЗП	%	70,00				6385,50	44,00	59844,90
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,75	167,00	138,69
		ЗТР	чел-ч	33,33		1,20	1,047	586		
								30961,77		390176,69
14	ТСН 7.5-31-12 т.ч. п.21в	Пригонка и навеска вновь изготовленных по старым образцам дверных двупольных полотен (материал - дуб)	проем	2,00						
		ЭП			94,14	1,20	1,047	236,55	14,91	3527,03
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			30,31	1,00	1,00	60,62	1,90	115,18
		НР от ЗП	%	105,00				248,38	88,00	3103,79
		СП от ЗП	%	70,00				165,59	44,00	1551,89
		ЗТР	чел-ч	6,05		1,20	1,047	15		
								711,14		8297,89
15	ТСН 7.10-26-1	Покрытие деревянных поверхностей лаком, грунтование и покрытие за 1 раз	м2	33,60						
		ЭП			14,78	1,00	1,047	519,95	14,91	7752,43
		ЭМ			2,80	1,00	1,047	98,50	3,13	308,31
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(4,57)	14,91	(68,19)
		МР			2,61	1,00	1,003	87,96	2,79	245,41
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	5,04	50,46	1,00	1,003	255,08	7,49	1910,56
		НР от ЗП	%	110,00				571,95	92,00	7132,24
		СП от ЗП	%	85,00				441,96	44,00	3411,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,00	167,00	113,88
		ЗТР	чел-ч	0,95		1,00	1,047	33		
								1983,40		20873,90
16	ТСН 7.10-26-2	Покрытие деревянных поверхностей лаком, добавлять на каждый последующий слой	м2	33,60						
		ЭП			7,78	1,00	1,047	273,69	14,91	4080,78
		ЭМ			1,81	1,00	1,047	63,67	3,35	213,31
		в т.ч. ЗПМ			0,10	1,00	1,047	(3,52)	14,91	(52,45)
		МР			1,54	1,00	1,003	51,90	2,91	151,03
1.1-1-2001		Лак кремнийорганический гидрофобизирующий, марка ВВМ-М	кг	2,722	50,46	1,00	1,003	137,76	7,49	1031,85
		НР от ЗП	%	110,00				301,06	92,00	3754,32
		СП от ЗП	%	85,00				232,64	44,00	1795,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,16	167,00	87,59
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	18		
								1066,88		11114,42
Итого по разделу								39542,00		488611,35
Раздел 5. Скобяные изделия (стоимость может уточняться по цене производителя) .										
17	ТСН 7.22-1-13	Изготовление комплектов дверных приборов старинного образца из бронзы или латуни из сложнорнаментированных фигурных деталей	компл.	8,00						
		ЭП			1046,73	1,00	1,047	8767,41	14,91	130722,09
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			115,66	1,00	1,00	925,28	5,22	4829,96
1.1-2-53		Шурупы латунные	кг	0,32	37,48	1,00	1,00	11,99	20,57	246,71
1.1-2-41		Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм	кг	19,76	31,52	1,00	1,00	622,84	7,84	4883,03
		НР от ЗП	%	110,00				9644,15	92,00	120264,32
		СП от ЗП	%	85,00				7452,30	44,00	57517,72
		ЗТР	чел-ч	61,90		1,00	1,047	518		
								27423,97		318463,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
18	ТСН 7.22-2-17	Изготовление дверных врезных шпингалетов старинного образца из цветного металла с латунной облицовкой длиной до 80 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	4,00 110,00 85,00 12,70			208,41 0,00 0,00 30,52 1,00 1,047	1,00 1,00 1,00 1,00 1,047	1,047 0,00 0,00 122,08 960,10 741,90 53	14,91 0,00 14,91 4,28 92,00 44,00	13013,76 0,00 (0,00) 522,50 11972,66 5726,05
									2696,90	31234,97	
19	ТСН 7.22-3-2	Изготовление дверных петель (размер карты 175 x 50 мм) с орнаментированными колпачками старинного образца из черного и цветного металла ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР 1.1-2-41 Листы латунные, толщина 0,4-25,0 мм 1.1-1-950 Проволока из цветных металлов латунная, толщина 0,95-1,3 мм 1.1-2-53 Шурупы латунные НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. кг т кг % % чел-ч	8,00 3,928 0,001 0,40 110,00 85,00 8,98		134,16 0,00 0,00 17,27 31,52 65596,84 37,48 1,00 1,047	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,047	1123,72 0,00 (0,00) 138,16 123,81 65,60 14,99 1236,09 955,16 75	14,91 0,00 14,91 5,22 7,84 5,17 20,57 92,00 44,00	16754,73 0,00 (0,00) 721,20 970,67 339,14 308,39 15414,35 7372,08	
									3657,53	41880,56	
20	ТСН 7.22-9-3	Установка изготовленных вновь или реставрированных приборов из 2-х ручек ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	8,00 110,00 85,00 1,32		19,72 1,00 1,047	1,00 1,00 1,047	165,17 181,69 140,39 11	14,91 92,00 44,00	2462,76 2265,74 1083,61	
									487,25	5812,11	
21	ТСН 7.22-9-11	Установка изготовленных вновь или реставрированных врезных шпингалетов ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	4,00 110,00 85,00 0,69		9,76 1,00 1,047	1,00 1,00 1,047	40,87 44,96 34,74 3	14,91 92,00 44,00	609,44 560,68 268,15	
									120,57	1438,27	
22	ТСН 7.22-9-14	Установка изготовленных вновь или реставрированных дверных петель с латунной облицовкой ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	пара % % чел-ч	4,00 110,00 85,00 0,79		10,24 1,00 1,047	1,00 1,00 1,047	42,89 47,18 36,46 3	14,91 92,00 44,00	639,42 588,27 281,34	
									126,53	1509,03	
Итого по разделу									34512,75	400338,77	
Раздел 6. Малярные работы.											
23	ТСН 7.10-14-1	Высококачественная окраска поверхностей стен,пилястр,откосов, колонок ранее очищенных или оштукатуренных вновь ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 м2 %	17,15 							

программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	135,485	11,31	1,00	1,003	1536,93	2,86	4395,63
1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	108,045	252,15	1,00	1,003	27325,28	1,28	34976,36
	НР от ЗП	%	110,00				3613,57	92,00	45061,81
	СП от ЗП	%	85,00				2792,30	44,00	21551,30
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,26	167,00	17,89
	ЗТР	чел-ч	12,60		1,00	1,047	226		
							39197,20		157682,71
24	ТСН 7.10-14-2	Высококачественная окраска поливинилацетатными красками поверхностей потолков, профилированных тяг ранее очищенных или оштукатуренных вновь	10 м2	11,91					
	ЗП			246,84	1,00	1,047	3078,04	14,91	45893,55
	ЭМ			0,20	1,00	1,047	2,49	5,91	14,74
	в т.ч. ЗПМ			0,04	1,00	1,047	(0,50)	14,91	(7,44)
	МР			39,79	1,00	1,003	475,32	4,31	2048,63
1.3-2-200	Смеси сухие шпатлевочные, гипсовые, влагостойкие, "Фуген-гидро", с полимерными и гидрофобными добавками для внутренних работ: В3,5 (М50), крупность заполнителя не более 0,15 мм	кг	104,213	11,31	1,00	1,003	1182,18	2,86	3381,05
1.1-1-1883	Краски силиконовые цветные, марка "Функосил Хисторик"	кг	82,179	252,15	1,00	1,003	20783,60	1,28	26603,01
	НР от ЗП	%	110,00				3385,84	92,00	42222,07
	СП от ЗП	%	85,00				2616,33	44,00	20193,16
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,88	167,00	12,42
	ЗТР	чел-ч	17,00		1,00	1,047	212		
							31524,68		140368,63
Итого по разделу							70721,88		298051,34
Раздел 7. Разные работы									
25	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т	40,83					
	ЭМ				8,86	1,00	1,047	378,76	7,12
	в т.ч. ЗПМ				1,48	1,00	1,047	(63,27)	14,91
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				110,72	167,00	1575,36
							489,48		4272,10
Итого по разделу							489,48		4272,10
Раздел 8. Вывоз мусора									
26	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	40,83					
	ЭМ				45,42	1,00	1,00	1854,50	3,29
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00
							1854,50		6101,30
27	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т	40,83					
	ЭМ				42,91	1,00	1,00	1752,02	2,25
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									1752,02	3942,03	
Итого по разделу									3606,52	10043,33	
Итого по всем разделам									276812,97	2407214,43	
в том числе строительные работы									273206,45	2397171,10	
в том числе монтажные работы									0,00	0,00	
в том числе оборудование									0,00	0,00	
в том числе прочие работы									3606,52	10043,33	
в том материал для учета НДС									98790,74	293534,93	
Итого по всем разделам									276812,97	2407214,43	
Составил _____ / Авилкин А.М. /											
(должность, подпись (инициалы, фамилия))											
Проверил _____ /											
(должность, подпись (инициалы, фамилия))											

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-11

(локальный сметный расчет)

на ремонтно-реставрационные работы инъектирование стен
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

Сметная стоимость **1938,976** В В текущем
Средства на оплату труда **307,715** **12578,416**
4588,037

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1. Ремонтно-реставрационные работы инъектирования стен

1	ТСН 7.8-2-1	Отбивка штукатурки с кирпичных и бетонных поверхностей стен и потолков отдельными местами	м2	909,60						
		ЗП			6,34	1,00	1,047	6037,91	14,91	90025,19
		НР от ЗП	%	110,00				6641,70	92,00	82823,17
		СП от ЗП	%	85,00				5132,22	44,00	39611,08
		ЗТР	чел-ч	0,53		1,00	1,047	505		
		Масса мусора	т	0,05						45,48
								17811,83		212459,44
2	ТСН 7.3-14-3 т.ч. п.14.31б	Укрепление расслоившейся кирпичной кладки путем инъектирования связующим раствором. Формовка и заделка розеток (909,6м2*8шт/м2=7276 шт)	10 шт.	727,60						
		ЗП			15,78	0,50	1,067	6125,40	14,91	91329,64
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3,71	1,00	1,025	2766,88	2,73	7553,58
		НР от ЗП	%	91,00				5574,11	76,00	69410,53
		СП от ЗП	%	70,00				4287,78	44,00	40185,04
		ЗТР	чел-ч	1,21		0,50	1,067	470		
								18754,17		208478,79
3	ТСН 7.3-14-5 т.ч. п.14.31б	Укрепление расслоившейся кирпичной кладки путем инъектирования связующим раствором гидравлическим инъектором, ширина инъекционной трещины до 5 мм (7276*10 л/шт =72760 л/50л=1455,20)	50 л	1455,20						
		ЗП			12,96	0,50	1,067	10061,49	14,91	150016,75
		ЭМ			4,24	1,00	1,067	6583,44	7,05	46413,26
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,00	1,067	(1645,86)	14,91	(24539,78)
		МР			13,33	1,00	1,025	19882,76	7,80	155085,54
		НР от ЗП	%	91,00				9155,96	76,00	114012,73
		СП от ЗП	%	70,00				7043,04	44,00	66007,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2880,26	167,00	40981,43
		ЗТР	чел-ч	1,03		0,50	1,067	800		
								55606,95		572517,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТСН 6.69-28-2	Сверление отверстий в строительных конструкциях из кирпича установками алмазного сверления, диаметр кольцевого алмазного сверла 30 мм для укрепления штукатурного слоя глубиной до 0,6м (7276 шт*60см=436560 см) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	10 см	43656,00						
					5,23	1,00	1,047	239051,96	14,91	3564264,74
					6,69	1,00	1,047	305785,40	1,72	525950,88
					0,15	1,00	1,047	(6856,17)	14,91	(102225,57)
					0,05	1,00	1,002	2187,17	3,46	7567,59
1.7-3-31		Сверло кольцевое с алмазным покрытием, DD-B P6, длина 430 мм, диаметр 30 мм	шт.	261,936	2910,16	1,00	1,002	763800,22	1,85	1413030,41
		НР от ЗП	%	91,00				217537,28	76,00	2708841,20
		СП от ЗП	%	70,00				167336,37	44,00	1568276,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11998,30	167,00	170716,70
		ЗТР	чел-ч	0,36		1,00	1,047	16455		
								1707696,70		9958648,01
5	ТСН 7.6-11-3	Установка и снятие инъекционных трубок	шт.	7278,00						
		ЗП			5,87	1,00	1,087	46438,66	14,91	692400,45
		НР от ЗП	%	104,00				48296,21	88,00	609312,40
		СП от ЗП	%	79,00				36686,54	44,00	304656,20
		ЗТР	чел-ч	0,45		1,00	1,087	3560		
								131421,41		1606369,05
Итого по разделу								1931291,06		12558472,37
Раздел 2. Разные работы										
6	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы ЭМ в т.ч. ЗПМ НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	т	45,48						
					8,86	1,00	1,047	421,89	7,12	3003,87
					1,48	1,00	1,047	(70,47)	14,91	(1050,77)
			%	175,00				123,32	167,00	1754,79
								545,21		4758,66
Итого по разделу								545,21		4758,66
Раздел 3. Вывоз мусора										
7	ТСН 15.1-24-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 24 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	45,48						
					55,98	1,00	1,00	2545,97	3,24	8248,94
					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
								2545,97		8248,94
8	ТСН 15.1-0-1	Содержание свалки отходов строительства и сноса ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	45,48						
					101,00	1,00	1,00	4593,48	1,51	6936,15
					0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
								4593,48		6936,15
Итого по разделу								7139,45		15185,09
Итого по всем разделам								1938975,72		12578416,12
в том числе строительные работы								1931836,27		12563231,03
в том числе монтажные работы								0,00		0,00
в том числе оборудование								0,00		0,00

Программный комплекс 1	2	"Строительный эксперт" 3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в том числе прочие работы						7139,45		15185,09
		в том материал для учета НДС						788637,03		1583237,12
		Итого по всем разделам						1938975,72		12578416,12

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-01

(локальный сметный расчет)

на Демонтаж основных конструкций

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	859,223	7747,889
Средства на оплату труда	149,404	2227,616

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1.Демонтаж и очистка стен и потолков. (АР)

Подраздел.1.1.Демонтаж кирпичных стен

1	ТСН 6.53-2-1 т.ч. п.3.1.1	Разборка кладки стен из кирпича простых (подвал)	10 м3	4,12						
		ЗП			2134,72	0,33	1,047	3038,78	14,91	45308,16
		ЭМ			1394,25	1,00	1,047	6014,29	7,02	42220,33
		в т.ч. ЗПМ			408,93	1,00	1,047	(1763,98)	14,91	(26300,89)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				2431,02	71,00	32168,79
		СП от ЗП	%	55,00				1671,33	44,00	19935,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3086,97	167,00	43922,49
		ЗТР	чел-ч	212,41		0,33	1,047	302		
		Масса мусора	т	20,61						84,91

16242,39 **183555,36**

2	ТСН 6.53-2-1 т.ч. п.3.1.1	Разборка кладки стен из кирпича простых (1-ый этаж)	10 м3	11,28						
		ЗП			2134,72	0,33	1,047	8319,76	14,91	124047,58
		ЭМ			1394,25	1,00	1,047	16466,32	7,02	115593,54
		в т.ч. ЗПМ			408,93	1,00	1,047	(4829,53)	14,91	(72008,27)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				6655,81	71,00	88073,78
		СП от ЗП	%	55,00				4575,87	44,00	54580,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8451,68	167,00	120253,81
		ЗТР	чел-ч	212,41		0,33	1,047	828		
		Масса мусора	т	20,61						232,48

44469,44 **502549,65**

3	ТСН 6.53-2-1 т.ч. п.3.1.1	Разборка кладки стен из кирпича простых (2-ый этаж)	10 м3	10,49						
		ЗП			2134,72	0,33	1,047	7737,08	14,91	115359,85
		ЭМ			1394,25	1,00	1,047	15313,09	7,02	107497,89
		в т.ч. ЗПМ			408,93	1,00	1,047	(4491,29)	14,91	(66965,14)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				6189,66	71,00	81905,49
		СП от ЗП	%	55,00				4255,39	44,00	50758,33
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7859,76	167,00	111831,78
		ЗТР	чел-ч	212,41		0,33	1,047	770		
		Масса мусора	т	20,61						216,20

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

							41354,98			467353,34
4	ТСН 6.53-2-1 т.ч. п.3.1.1	Разборка кладки стен из кирпича простых	10 м3	7,14						
		ЗП			2134,72	0,33	1,047	5266,23	14,91	78519,48
		ЭМ			1394,25	1,00	1,047	10422,83	7,02	73168,25
		в т.ч. ЗПМ			408,93	1,00	1,047	(3056,99)	14,91	(45579,70)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				4212,98	71,00	55748,83
		СП от ЗП	%	55,00				2896,43	44,00	34548,57
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5349,73	167,00	76118,10
		ЗТР	чел-ч	212,41		0,33	1,047	524		
		Масса мусора	т	20,61						147,16

									28148,20	318103,23
Итого по подразделу									130215,01	1471561,58

Подраздел.1.2.Очистка стен

5	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (подвал)	100 м2	4,09						
		ЗП			501,80	1,00	1,047	2148,82	14,91	32038,95
		НР от ЗП	%	80,00				1719,06	71,00	22747,65
		СП от ЗП	%	55,00				1181,85	44,00	14097,14
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	210		
		Масса мусора	т	4,60						18,81

							5049,73	68883,74		
6	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (1 этаж)	100 м2	2,44						
		ЗП			501,80	1,00	1,047	1281,94	14,91	19113,70
		НР от ЗП	%	80,00				1025,55	71,00	13570,73
		СП от ЗП	%	55,00				705,07	44,00	8410,03
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	125		
		Масса мусора	т	4,60						11,22

							3012,56		41094,46	
7	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (2 этаж)	100 м2	2,99						
		ЗП			501,80	1,00	1,047	1570,90	14,91	23422,12
		НР от ЗП	%	80,00				1256,72	71,00	16629,71
		СП от ЗП	%	55,00				864,00	44,00	10305,73
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	154		
		Масса мусора	т	4,60						13,75

					3691,62			50357,56		
8	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (чердак)	100 м2	0,78						
		ЗП			501,80	1,00	1,047	409,80	14,91	6110,12
		НР от ЗП	%	80,00				327,84	71,00	4338,19
		СП от ЗП	%	55,00				225,39	44,00	2688,45
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	40		
		Масса мусора	т	4,60						3,59

									963,03	13136,76
Итого по подразделу									12716,94	173472,52

Подраздел.1.3.Демонтаж и очистка потолков.

9	ТСН 6.54-1-5	Разборка подвесных потолков	100 м2	2,28						
		ЗП			1019,24	1,00	1,047	2433,09	14,91	36277,36
		ЭМ			2,64	1,00	1,047	6,30	9,65	60,82
		в т.ч. ЗПМ			1,38	1,00	1,047	(3,29)	14,91	(49,12)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1946,47	71,00	25756,93
		СП от ЗП	%	55,00				1338,20	44,00	15962,04
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				5,76	167,00	82,03

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	77,00%)								
	ЗТР	чел-ч	86,67		1,00	1,047	207		
								5729,82	78139,18
10	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (подвал) ЗП	100 м2	0,97					
		НР от ЗП	%	80,00	501,80	1,00	1,047	509,62	14,91
		СП от ЗП	%	55,00				407,70	71,00
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	280,29	44,00
		Масса мусора	т	4,60				50	
									4,46
								1197,61	16336,73
11	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (1 этаж) ЗП	100 м2	0,55					
		НР от ЗП	%	80,00	501,80	1,00	1,047	288,96	14,91
		СП от ЗП	%	55,00				231,17	71,00
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	158,93	44,00
		Масса мусора	т	4,60				28	
									2,53
								679,06	9263,10
12	ТСН 6.61-26-2	Отбивка штукатурки по кирпичу и бетону стен, потолков площадью более 5 м2 (2 этаж) ЗП	100 м2	0,34					
		НР от ЗП	%	80,00	501,80	1,00	1,047	178,63	14,91
		СП от ЗП	%	55,00				142,90	71,00
		ЗТР	чел-ч	49,10		1,00	1,047	98,25	44,00
		Масса мусора	т	4,60				17	
									1,56
								419,78	5726,27
Итого по подразделу								8026,27	109465,28
Раздел.1.4.Подготовительные работы.									
13	ТСН 6.53-20-1	Ремонт поверхности кирпичных стен площадью в одном месте до 1 м2 глубиной заделки в 0,5 кирпича (10 % от площади стен) ЗП	10 м2	20,60					
		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка средняя	1000 шт.	10,712	688,02	1,00	1,047	14839,35	14,91
		Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	7,416	481,69	1,00	1,002	11200,86	9,77
		НР от ЗП	%	91,00				3579,36	6,60
		СП от ЗП	%	70,00				23623,76	
		ЗТР	чел-ч	61,54		1,00	1,047	13503,81	76,00
		Масса мусора	т	2,48				10387,55	44,00
								1327	168153,61
									97352,09
									51,09
								53510,93	619816,66
14	ТСН 6.62-40-2	Антигрибковая защита конструкций с использованием препарата "Картоцид-компаунд", обработка зараженных поверхностей каменных конструкций (потолков и стен) ЗП	100 м2	21,272					
		ЭМ			174,15	1,00	1,025	3797,13	14,91
		в т.ч. ЗПМ			2,98	1,00	1,025	64,98	8,28
		МР			0,70	1,00	1,025	(15,26)	14,91
		Средство биоцидное для защиты неметаллических строительных материалов от всех видов биокоррозии "Картоцид-компаунд", марка В1 "Каменный доктор"	кг	657,3048	41,36	1,00	1,00	1,49	3,82
		НР от ЗП	%	100,00				27186,13	5,90
		СП от ЗП	%	64,00					
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2430,16	84,00
								26,71	167,00
									47556,79
									24910,70
									380,04

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"Строительный эксперт"											
		ЗТР		чел-ч	13,91		1,00	1,025	303		
									37303,73	290404,60	
Итого по разделу									90814,66	910221,26	
Итого по разделу									241772,88	2664720,64	
Раздел.2.Демонтаж полов (АР)											
Подраздел.2.1.Полы подвала (до перекрытия)											
15	ТСН 6.57-3-1	Разборка деревянных плинтусов	100 м	4,49							
		ЗП			38,53	1,00	1,047	181,13	14,91	2700,66	
		НР от ЗП	%	80,00				144,90	71,00	1917,47	
		СП от ЗП	%	55,00				99,62	44,00	1188,29	
		ЗТР	чел-ч	3,77		1,00	1,047	18			
		Масса мусора	т	0,11						0,49	
									425,65	5806,42	
16	ТСН 6.57-2-7 т.ч. п.3.1.1	Разборка покрытий из керамических плиток	100 м2	3,912							
		ЗП			781,15	0,60	1,047	1919,69	14,91	28622,59	
		ЭМ			64,48	0,60	1,047	158,46	7,16	1134,58	
		в т.ч. ЗПМ			19,25	0,60	1,047	(47,31)	14,91	(705,35)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ЗП	%	80,00				1535,75	71,00	20322,04	
		СП от ЗП	%	55,00				1055,83	44,00	12593,94	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				82,79	167,00	1177,93	
		ЗТР	чел-ч	69,87		0,60	1,047	172			
		Масса мусора	т	5,20						20,34	
									4752,52	63851,08	
17	ТСН 6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм	100 м2	3,912							
		ЗП			275,03	1,00	1,047	1126,49	14,91	16795,90	
		ЭМ			465,71	1,00	1,047	1907,48	7,16	13657,59	
		в т.ч. ЗПМ			139,05	1,00	1,047	(569,53)	14,91	(8491,69)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ЗП	%	80,00				901,19	71,00	11925,09	
		СП от ЗП	%	55,00				619,57	44,00	7390,20	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				996,68	167,00	14181,12	
		ЗТР	чел-ч	24,60		1,00	1,047	101			
		Масса мусора	т	6,60						25,82	
									5551,41	63949,90	
18	ТСН 6.57-2-16 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к поз. 57-2-8 (до общей толщины 50 см)	100 м2	3,912							
		ЗП			134,16	1,00	1,047	549,50	14,91	8193,06	
		НР от ЗП	%	80,00				439,60	71,00	5817,07	
		СП от ЗП	%	55,00				302,23	44,00	3604,95	
		ЗТР	чел-ч	12,00		1,00	1,047	49			
		Масса мусора	т	4,40						17,21	
									1291,33	17615,08	
Итого по подразделу									12020,91	151222,48	
Подраздел.2.2.Полы 1-го этажа (до перекрытия)											
19	ТСН 6.57-3-1	Разборка деревянных плинтусов	100 м	15,53							
		ЗП			38,53	1,00	1,047	626,49	14,91	9341,03	
		НР от ЗП	%	80,00				501,19	71,00	6632,13	
		СП от ЗП	%	55,00				344,57	44,00	4110,05	
		ЗТР	чел-ч	3,77		1,00	1,047	61			
		Масса мусора	т	0,11						1,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1472,25	20083,21	
20	ТСН 6.57-2-2	Разборка покрытий из щитового паркета	100 м2	8,666						
		ЗП			414,42	1,00	1,047	3760,16	14,91	56063,95
		НР от ЗП	%	80,00				3008,13	71,00	39805,40
		СП от ЗП	%	55,00				2068,09	44,00	24668,14
		ЗТР	чел-ч	40,55	1,00		1,047	368		
		Масса мусора	т	2,90	25,13					
								8836,38	120537,49	
21	ТСН 6.57-2-11	Разборка покрытий из древесностружечных плит в два слоя	100 м2	8,666						
		ЗП			244,67	1,00	1,047	2219,96	14,91	33099,68
		НР от ЗП	%	80,00				1775,97	71,00	23500,77
		СП от ЗП	%	55,00				1220,98	44,00	14563,86
		ЗТР	чел-ч	23,94	1,00		1,047	217		
		Масса мусора	т	2,50	21,67					
								5216,91	71164,31	
22	ТСН 6.57-1-2	Разборка лаг из досок и брусков	100 м2	8,666						
		ЗП			78,39	1,00	1,047	711,26	14,91	10604,83
		НР от ЗП	%	80,00				569,01	71,00	7529,43
		СП от ЗП	%	55,00				391,19	44,00	4666,13
		ЗТР	чел-ч	7,67	1,00		1,047	70		
		Масса мусора	т	0,70	6,07					
								1671,46	22800,39	
23	ТСН 6.57-2-5	Разборка покрытий из линолеума и релина	100 м2	4,84						
		ЗП			116,41	1,00	1,047	589,91	14,91	8795,49
		НР от ЗП	%	80,00				471,93	71,00	6244,80
		СП от ЗП	%	55,00				324,45	44,00	3870,02
		ЗТР	чел-ч	11,39	1,00		1,047	58		
		Масса мусора	т	0,47	2,27					
								1386,29	18910,31	
24	ТСН 6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм	100 м2	4,84						
		ЗП			275,03	1,00	1,047	1393,71	14,91	20780,20
		ЭМ			465,71	1,00	1,047	2359,98	7,16	16897,43
		в т.ч. ЗПМ			139,05	1,00	1,047	(704,63)	14,91	(10506,08)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1114,97	71,00	14753,94
		СП от ЗП	%	55,00				766,54	44,00	9143,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1233,10	167,00	17545,15
		ЗТР	чел-ч	24,60	1,00		1,047	125		
		Масса мусора	т	6,60	31,94					
								6868,30	79120,01	
Итого по подразделу								25451,59	332615,72	
Подраздел.2.3.Полы 2-го этажа (до перекрытия)										
25	ТСН 6.57-3-1	Разборка деревянных плинтусов	100 м	6,63						
		ЗП			38,53	1,00	1,047	267,46	14,91	3987,83
		НР от ЗП	%	80,00				213,97	71,00	2831,36
		СП от ЗП	%	55,00				147,10	44,00	1754,65
		ЗТР	чел-ч	3,77	1,00		1,047	26		
		Масса мусора	т	0,11	0,73					
								628,53	8573,84	
26	ТСН 6.57-2-2	Разборка покрытий из щитового паркета	100 м2	5,766						
		ЗП			414,42	1,00	1,047	2501,85	14,91	37302,65

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	80,00				2001,48	71,00	26484,88
		СП от ЗП	%	55,00				1376,02	44,00	16413,17
		ЗТР	чел-ч	40,55		1,00	1,047	245		
		Масса мусора	т	2,90						16,72
								5879,35		80200,70
27	ТСН 6.57-2-11	Разборка покрытий из древесностружечных плит в два слоя	100 м2	5,766						
		ЗП			244,67	1,00	1,047	1477,07	14,91	22023,16
		НР от ЗП	%	80,00				1181,66	71,00	15636,44
		СП от ЗП	%	55,00				812,39	44,00	9690,19
		ЗТР	чел-ч	23,94		1,00	1,047	145		
		Масса мусора	т	2,50						14,42
								3471,12		47349,79
28	ТСН 6.57-1-2	Разборка лаг из досок и брусков	100 м2	5,766						
		ЗП			78,39	1,00	1,047	473,24	14,91	7056,02
		НР от ЗП	%	80,00				378,59	71,00	5009,77
		СП от ЗП	%	55,00				260,28	44,00	3104,65
		ЗТР	чел-ч	7,67		1,00	1,047	46		
		Масса мусора	т	0,70						4,04
								1112,11		15170,44
Итого по подразделу								11091,11		151294,77
Подраздел.2.4.Полы чердака (до перекрытия)										
29	ТСН 6.57-2-7 т.ч. п.3.1.1	Разборка покрытий из керамических плиток	100 м2	0,66						
		ЗП			781,15	0,60	1,047	323,87	14,91	4828,96
		ЭМ			64,48	0,60	1,047	26,73	7,16	191,42
		в т.ч. ЗПМ			19,25	0,60	1,047	(7,98)	14,91	(119,00)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				259,10	71,00	3428,56
		СП от ЗП	%	55,00				178,13	44,00	2124,74
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				13,97	167,00	198,73
		ЗТР	чел-ч	69,87		0,60	1,047	29		
		Масса мусора	т	5,20						3,43
								801,80		10772,41
30	ТСН 6.57-2-8	Разборка цементных покрытий, толщина 30 мм	100 м2	0,66						
		ЗП			275,03	1,00	1,047	190,05	14,91	2833,66
		ЭМ			465,71	1,00	1,047	321,81	7,16	2304,19
		в т.ч. ЗПМ			139,05	1,00	1,047	(96,09)	14,91	(1432,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				152,04	71,00	2011,90
		СП от ЗП	%	55,00				104,53	44,00	1246,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				168,16	167,00	2392,53
		ЗТР	чел-ч	24,60		1,00	1,047	17		
		Масса мусора	т	6,60						4,36
								936,59		10789,09
31	ТСН 6.57-2-16 {К=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины покрытия к поз. 57-2-8 (до общей толщины 50 см)	100 м2	0,66						
		ЗП			134,16	1,00	1,047	92,71	14,91	1382,26
		НР от ЗП	%	80,00				74,17	71,00	981,40
		СП от ЗП	%	55,00				50,99	44,00	608,19
		ЗТР	чел-ч	12,00		1,00	1,047	8		
		Масса мусора	т	4,40						2,90
								217,87		2971,85
Итого по подразделу								1956,26		24533,35

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу							50519,87		659666,32

Раздел.3.Демонтаж лестниц (АР)

Подраздел.3.1.Лестница подвал

32	ТСН 6.52-1-3 (прим.)	Разборка лестниц железобетонных	м3	2,10						
		ЗП			185,95	1,00	1,047	408,85	14,91	6095,93
		ЭМ			323,45	1,00	1,047	711,17	6,58	4679,50
		в т.ч. ЗПМ			60,91	1,00	1,047	(133,92)	14,91	(1996,79)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				327,08	71,00	4328,11
		СП от ЗП	%	55,00				224,87	44,00	2682,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				234,36	167,00	3334,64
		ЗТР	чел-ч	13,32		1,00	1,047	29		
		Масса мусора	т	2,50						5,25

								1906,33		21120,39
		Итого по подразделу						1906,33		21120,39

Подраздел.3.2.Лестница 1 этаж

33	ТСН 6.54-2-3	Разборка монолитных железобетонных лестниц	м3	11,13						
		ЗП			121,67	1,00	1,047	1417,83	14,91	21139,90
		ЭМ			344,10	1,00	1,047	4009,84	6,33	25382,26
		в т.ч. ЗПМ			57,70	1,00	1,047	(672,38)	14,91	(10025,25)
		МР			25,75	1,00	1,00	286,60	7,31	2095,03
		НР от ЗП	%	80,00				1134,26	71,00	15009,33
		СП от ЗП	%	55,00				779,81	44,00	9301,56
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1176,67	167,00	16742,17
		ЗТР	чел-ч	10,48		1,00	1,047	122		
		Масса мусора	т	2,50						27,83

								8805,01		89670,25
		Итого по подразделу						8805,01		89670,25

Подраздел.3.3.Лестница 2 этаж (78,2 м3)

34	ТСН 6.59-6-4	Разборка лестничных монолитных железобетонных площадок по металлическим балкам	100 м2	0,18						
		ЗП			4837,77	1,00	1,047	911,73	14,91	13593,84
		ЭМ			3583,25	1,00	1,047	675,30	7,87	5314,61
		в т.ч. ЗПМ			999,17	1,00	1,047	(188,30)	14,91	(2807,61)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				729,38	71,00	9651,63
		СП от ЗП	%	55,00				501,45	44,00	5981,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				329,53	167,00	4688,71
		ЗТР	чел-ч	416,69		1,00	1,047	79		

								3147,39		39230,08
		Итого по подразделу						3147,39		39230,08

Итого по разделу

Раздел.4.Пандус. (АР)

35	ТСН 6.52-1-3	Разборка пандуса	м3	0,98						
		ЗП			185,95	1,00	1,047	190,80	14,91	2844,77
		ЭМ			323,45	1,00	1,047	331,88	6,58	2183,76
		в т.ч. ЗПМ			60,91	1,00	1,047	(62,50)	14,91	(931,83)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				152,64	71,00	2019,79
		СП от ЗП	%	55,00				104,94	44,00	1251,70
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				109,38	167,00	1556,16
		ЗТР	чел-ч	13,32		1,00	1,047	14		
		Масса мусора	т	2,50						2,45

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									889,64		9856,18
Итого по разделу									889,64		9856,18
Раздел.5.Дверные и оконные блоки (АР)											
36	ТСН 6.56-14-1	Снятие наличников	100 м	3,20							
		ЗП			43,83	1,00	1,047	146,85	14,91	2189,50	
		НР от ЗП	%	80,00				117,48	71,00	1554,55	
		СП от ЗП	%	55,00				80,77	44,00	963,38	
		ЗТР	чел-ч	4,21		1,00	1,047	14			
		Масса мусора	т	0,40							1,28
									345,10		4707,43
37	ТСН 6.56-13-1	Снятие дверных полотен	100 м2	1,476							
		ЗП			377,67	1,00	1,047	583,64	14,91	8702,08	
		НР от ЗП	%	80,00				466,91	71,00	6178,48	
		СП от ЗП	%	55,00				321,00	44,00	3828,92	
		ЗТР	чел-ч	36,28		1,00	1,047	56			
		Масса мусора	т	1,18							1,74
									1371,55		18709,48
38	ТСН 6.56-12-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,80							
		ЗП			2062,24	1,00	1,047	1727,33	14,91	25754,52	
		НР от ЗП	%	80,00				1381,86	71,00	18285,71	
		СП от ЗП	%	55,00				950,03	44,00	11331,99	
		ЗТР	чел-ч	196,03		1,00	1,047	164			
		Масса мусора	т	10,50							8,40
									4059,22		55372,22
39	ТСН 6.56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных	100 м2	0,42							
		ЗП			485,08	1,00	1,047	213,31	14,91	3180,44	
		НР от ЗП	%	80,00				170,65	71,00	2258,11	
		СП от ЗП	%	55,00				117,32	44,00	1399,39	
		ЗТР	чел-ч	46,11		1,00	1,047	20			
		Масса мусора	т	3,42							1,44
									501,28		6837,94
40	ТСН 6.56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,28							
		ЗП			1377,41	1,00	1,047	403,80	14,91	6020,68	
		НР от ЗП	%	80,00				323,04	71,00	4274,68	
		СП от ЗП	%	55,00				222,09	44,00	2649,10	
		ЗТР	чел-ч	128,73		1,00	1,047	38			
		Масса мусора	т	10,66							2,98
									948,93		12944,46
Итого по разделу									7226,08		98571,53
Раздел.6.Демонтаж перекрытий. (КР)											
Подраздел.6.1.Демонтаж существующих перекрытий по грунту. 1066.7 м2 (КР)											
41	ТСН 6.57-4-1	Разборка бетонных оснований под полы из гравия толщина 230 мм	100 м3	2,4534							
		ЗП			9163,00	1,00	1,047	23537,09	14,91	350937,98	
		ЭМ			288,38	1,00	1,047	740,76	7,16	5303,87	
		в т.ч. ЗПМ			86,10	1,00	1,047	(221,17)	14,91	(3297,58)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ЗП	%	80,00				18829,67	71,00	249165,97	
		СП от ЗП	%	55,00				12945,40	44,00	154412,71	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				387,05	167,00	5506,96	
		ЗТР	чел-ч	770,00		1,00	1,047	1978			
		Масса мусора	т	238,00							583,91

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
									56439,97		765327,49
Итого по подразделу									56439,97		765327,49
Подраздел.6.2.Демонтаж перекрытия над первым ярусом.255 м2 (КР)											
42	ТСН 6.54-2-3	Разборка монолитных железобетонных перекрытий	м3	51,00							
		ЗП			121,67	1,00	1,047	6496,81	14,91		96867,48
		ЭМ			344,10	1,00	1,047	18373,91	6,33		116306,84
		в т.ч. ЗПМ			57,70	1,00	1,047	(3081,01)	14,91		(45937,81)
		МР			25,75	1,00	1,00	1313,25	7,31		9599,86
		НР от ЗП	%	80,00				5197,45	71,00		68775,91
		СП от ЗП	%	55,00				3573,25	44,00		42621,69
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5391,77	167,00		76716,14
		ЗТР	чел-ч	10,48		1,00	1,047	560			
		Масса мусора	т	2,50							127,50
									40346,44		410887,92
Итого по подразделу									40346,44		410887,92
Подраздел.6.3.Демонтаж перекрытия над вторым ярусом 814 м2 (КР)											
43	ТСН 6.54-2-3	Разборка монолитных железобетонных перекрытий	м3	162,80							
		ЗП			121,67	1,00	1,047	20738,85	14,91		309216,20
		ЭМ			344,10	1,00	1,047	58652,40	6,33		371269,66
		в т.ч. ЗПМ			57,70	1,00	1,047	(9835,06)	14,91		(146640,70)
		МР			25,75	1,00	1,00	4192,10	7,31		30644,25
		НР от ЗП	%	80,00				16591,08	71,00		219543,50
		СП от ЗП	%	55,00				11406,37	44,00		136055,13
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17211,36	167,00		244889,97
		ЗТР	чел-ч	10,48		1,00	1,047	1786			
		Масса мусора	т	2,50							407,00
									128792,16		1311618,71
Итого по подразделу									128792,16		1311618,71
Итого по разделу									225578,57		2487834,12
Раздел.7.Демонтаж кровли (КР)											
44	ТСН 6.58-2-2	Разборка покрытий кровли из листовой стали	100 м2	15,90							
		ЗП			107,21	1,00	1,047	1784,76	14,91		26610,73
		НР от ЗП	%	80,00				1427,81	71,00		18893,62
		СП от ЗП	%	55,00				981,62	44,00		11708,72
		ЗТР	чел-ч	10,49		1,00	1,047	175			
		Масса мусора	т	0,52							8,27
									4194,19		57213,07
45	ТСН 6.58-1-1	Разборка деревянных элементов обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	15,90							
		ЗП			154,94	1,00	1,047	2579,33	14,91		38457,85
		НР от ЗП	%	80,00				2063,46	71,00		27305,07
		СП от ЗП	%	55,00				1418,63	44,00		16921,45
		ЗТР	чел-ч	15,16		1,00	1,047	252			
		Масса мусора	т	1,40							22,26
									6061,42		82684,37
46	ТСН 6.58-1-3	Разборка деревянных элементов стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2	15,90							
		ЗП			294,90	1,00	1,047	4909,29	14,91		73197,50
		НР от ЗП	%	80,00				3927,43	71,00		51970,23
		СП от ЗП	%	55,00				2700,11	44,00		32206,90
		ЗТР	чел-ч	27,08		1,00	1,047	451			
		Масса мусора	т	1,25							19,88
									11536,83		157374,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	ТСН 6.58-1-4	Разборка деревянных элементов мауэрлатов	100 м2	15,90						
		ЗП			68,78	1,00	1,047	1145,00	14,91	17071,97
		НР от ЗП	%	80,00				916,00	71,00	12121,10
		СП от ЗП	%	55,00				629,75	44,00	7511,67
		ЗТР	чел-ч	6,73		1,00	1,047	112		
		Масса мусора	т	0,81						12,88
								2690,75		36704,74
48	ТСН 6.69-45-1	Разборка изоляционного покрытия из минераловатной плиты	100 м3	2,385						
		ЗП			3456,12	1,00	1,047	8630,26	14,91	128677,18
		НР от ЗП	%	91,00				7853,54	76,00	97794,66
		СП от ЗП	%	70,00				6041,18	44,00	56617,96
		ЗТР	чел-ч	332,00		1,00	1,047	829		
		Масса мусора	т	20,00						47,70
								22524,98		283089,80
49	ТСН 6.54-4-1	Разборка стальных ферм	шт.	10,00						
		ЗП			17,89	1,00	1,047	187,31	14,91	2792,77
		НР от ЗП	%	80,00				149,85	71,00	1982,87
		СП от ЗП	%	55,00				103,02	44,00	1228,82
		ЗТР	чел-ч	1,58		1,00	1,047	17		
		Масса мусора	т	0,12						1,20
								440,18		6004,46
Итого по разделу								47448,35		623071,07
Раздел.8. Разные работы										
50	ТСН 6.66-86-1	Погрузка вручную строительного т мусора в самосвал		226,898						
		ЗП			13,33	1,00	1,047	3166,70	14,91	47215,56
		ЭМ			56,39	1,00	1,047	13396,13	5,00	66980,66
		в т.ч. ЗПМ			14,68	1,00	1,047	(3487,41)	14,91	(51997,33)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				2881,70	76,00	35883,83
		СП от ЗП	%	70,00				2216,69	44,00	20774,85
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6102,97	167,00	86835,54
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,00	1,047	266		
								27764,19		257690,44
51	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	т	2042,082						
		ЭМ			8,86	1,00	1,047	18943,21	7,12	134875,66
		в т.ч. ЗПМ			1,48	1,00	1,047	(3164,33)	14,91	(47180,14)
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5537,58	167,00	78790,83
								24480,79		213666,49
Итого по разделу								52244,98		471356,93
Раздел.9. Вывоз и утилизация										
52	ТСН 15.1-19-6	Перевозка строительного мусора т на расстояние 19 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т		1988,35						
		ЭМ			45,42	1,00	1,00	90310,86	3,29	297122,72
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
								90310,86		297122,72

Программный комплекс	Эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
53	ТСН 15.1-0-8	Стоимость приемки отходов строительства и сноса (боя кирпичной кладки, бетонных и железобетонных изделий, отходов бетона и железобетона, асфальтобетона в кусковой форме) для переработки дробильными комплексами	т	1988,35					
	ЭМ			42,91	1,00	1,00	85320,10	2,25	191970,22
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
							85320,10		191970,22
54	ТСН 15.1-24-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 24 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т	т	280,63					
	ЭМ			55,98	1,00	1,00	15709,67	3,24	50899,32
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
							15709,67		50899,32
55	ТСН 15.1-0-1	Содержание свалки отходов строительства и сноса	т	280,63					
	ЭМ			101,00	1,00	1,00	28343,63	1,51	42798,88
	в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)
							28343,63		42798,88
Итого по разделу							219684,26		582791,14
Итого по всем разделам							859223,36		7747888,65
в том числе строительные работы							639539,10		7165097,51
в том числе монтажные работы							0,00		0,00
в том числе оборудование							0,00		0,00
в том числе прочие работы							219684,26		582791,14
в том материал для учета НДС							47759,79		335799,19
Итого по всем разделам							859223,36		7747888,65
Составил	/ Авилкин А.М. / (должность, подпись (инициалы, фамилия))								
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))								

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-02

(локальный сметный расчет)

на Архитектурные решения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	12629,71	61478,942
Средства на оплату труда	668,184	9962,616
Нормативная трудоемкость		55458

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1.Полы.Подвальный этаж

Подраздел.1.1.Полы керамогранит

1	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	2,996						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	761,84	14,91	11359,00
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	39,49	1,27	50,16
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,97)	14,91	(14,50)
		МР			24,75	1,00	1,00	74,15	3,78	280,29
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	6,112	478,96	1,00	1,00	2927,40	5,75	16832,57
		НР от ЗП	%	120,00				914,21	91,00	10336,69
		СП от ЗП	%	84,00				639,95	44,00	4997,96
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,70	167,00	24,22
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	73		

5358,74

43880,89

2	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	2,996						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	56,46	14,91	841,86
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	40,40	1,27	51,31
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(1,00)	14,91	(14,97)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	6,112	478,96	1,00	1,00	2927,40	5,75	16832,57
		НР от ЗП	%	120,00				67,75	91,00	766,09
		СП от ЗП	%	84,00				47,43	44,00	370,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,75	167,00	25,00
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	6		

3141,19

18887,25

3	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонки		1,103						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	155,53	14,91	2319,01
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	34,88	7,69	268,20
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(9,26)	14,91	(138,09)
		МР			258,91	1,00	1,022	291,86	4,53	1322,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	т	1,103	9733,52	1,00	1,022	10972,27	2,67	29295,95
								152,42	96,00	2226,25
								108,87	70,00	1623,31
								16,21	167,00	230,61
			чел-ч	11,60		1,00	1,047	13		
11732,04									37285,46	
4	ТСН 3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	2,878						
					986,98	1,00	1,047	2974,03	14,91	44342,84
					99,77	1,00	1,047	300,63	9,14	2747,79
					12,51	1,00	1,047	(37,70)	14,91	(562,05)
					699,78	1,00	1,00	2013,97	1,46	2940,39
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,317	5986,03	1,00	1,00	1897,57	3,20	6072,23
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	1,353	6529,05	1,00	1,00	8833,80	1,45	12809,02
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные 300х600, 600х600 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	293,556	198,81	1,00	1,00	58361,87	2,67	155826,19
					120,00			3568,84	91,00	40351,98
					84,00			2498,19	44,00	19510,85
					175,00			65,98	167,00	938,62
			чел-ч	84,08		1,00	1,047	253		
80514,88									285539,91	
5	ТСН 3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеявого слоя 5 мм с затиркой швов ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	2,878						
					107,09	1,00	1,047	322,69	14,91	4811,32
					23,02	1,00	1,047	69,37	9,67	670,76
					1,49	1,00	1,047	(4,49)	14,91	(66,94)
					0,23	1,00	1,00	0,66	3,78	2,50
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,345	6529,05	1,00	1,00	2252,52	1,45	3266,16
					120,00			387,23	91,00	4378,30
					84,00			271,06	44,00	2116,98
					175,00			7,86	167,00	111,79
			чел-ч	9,06		1,00	1,047	27		
3311,39									15357,81	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТСН 3.11-43-3	Устройство покрытий лестничных маршей из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей с затиркой швов	100 м2	0,118						
		ЗП			5732,80	1,00	1,047	708,26	14,91	10560,22
		ЭМ			409,37	1,00	1,047	50,58	6,78	342,91
		в т.ч. ЗПМ			86,94	1,00	1,047	(10,74)	14,91	(160,15)
		МР			899,44	1,00	1,00	106,13	2,29	243,05
1.3-2-50		Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,013	5986,03	1,00	1,00	77,82	3,20	249,02
1.3-2-168		Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,097	6529,05	1,00	1,00	633,32	1,45	918,31
1.1-1-3228		Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		13,216	198,81	1,00	1,00	2627,47	2,67	7015,35
		НР от ЗП	%	120,00				849,91	91,00	9609,80
		СП от ЗП	%	84,00				594,94	44,00	4646,50
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,80	167,00	267,45
		ЗТР	чел-ч	469,71		1,00	1,047	58		
								5667,23	33852,61	
Итого по подразделу								109725,47	434803,93	

Подраздел 1.2. Полы тех. помещений

7	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,169						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	42,97	14,91	640,74
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	2,23	1,27	2,83
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,05)	14,91	(0,82)
		МР			24,75	1,00	1,00	4,18	3,78	15,81
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,345	478,96	1,00	1,00	165,24	5,75	950,14
		НР от ЗП	%	120,00				51,56	91,00	583,07
		СП от ЗП	%	84,00				36,09	44,00	281,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,09	167,00	1,37
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	4		
								302,36	2475,89	
8	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,169						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	3,18	14,91	47,49
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	2,28	1,27	2,89
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,84)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,345	478,96	1,00	1,00	165,24	5,75	950,14
		НР от ЗП	%	120,00				3,82	91,00	43,22
		СП от ЗП	%	84,00				2,67	44,00	20,90
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,40
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	0		
								177,30	1066,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонки		0,062						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	8,74	14,91	130,35
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	1,96	7,69	15,08
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(0,52)	14,91	(7,76)
		МР			258,91	1,00	1,022	16,41	4,53	74,32
	1.3-4-75	Каркасы и сетки т арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм		0,062	9733,52	1,00	1,022	616,75	2,67	1646,74
		НР от ЗП	%	98,00				8,57	96,00	125,14
		СП от ЗП	%	70,00				6,12	70,00	91,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,91	167,00	12,96
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		

659,46 2095,84

10	ТСН 3.11-31-1	Железнение поверхности цементных покрытий	100 м2	0,169						
		ЗП			164,06	1,00	1,047	29,03	14,91	432,83
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			21,38	1,00	1,00	3,61	9,73	35,16
		НР от ЗП	%	120,00				34,84	91,00	393,88
		СП от ЗП	%	84,00				24,39	44,00	190,45
		ЗТР	чел-ч	13,00		1,00	1,047	2		

91,87 1052,32

Итого по подразделу

1230,99 6690,09

Подраздел.1.3.Полы напольное покрытие Ногарпан лестниц

11	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,209						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	85,66	14,91	1277,23
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	14,17	6,51	92,24
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(2,34)	14,91	(34,94)
		МР			26,12	1,00	1,00	5,46	2,61	14,25
	1.1-1-3257	Грунтовка водно- дисперсионная	кг	4,18	17,31	1,00	1,00	72,36	3,78	273,50
		высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная								
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,176	10322,83	1,00	1,00	1816,82	1,63	2961,41
		НР от ЗП	%	120,00				102,79	91,00	1162,28
		СП от ЗП	%	84,00				71,95	44,00	561,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,10	167,00	58,35
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	7		

2173,31 6401,24

12	ТСН 3.11-10-12 {K=10.00}	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-11 до общей толщины 15 мм	100 м2	0,209						
		ЗП			440,70	1,00	1,047	96,44	14,91	1437,85
		ЭМ			88,60	1,00	1,047	19,39	7,41	143,66
		в т.ч. ЗПМ			17,80	1,00	1,047	(3,90)	14,91	(58,08)
		МР			3,00	1,00	1,00	0,63	3,73	2,34
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,351	10322,83	1,00	1,00	3623,31	1,63	5906,00
		НР от ЗП	%	120,00				115,73	91,00	1308,44
		СП от ЗП	%	84,00				81,01	44,00	632,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,83	167,00	96,99
		ЗТР	чел-ч	34,40		1,00	1,047	8		
									3943,34	9527,93
13	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клее со сваркой стыков	100 м2	0,209						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	133,77	14,91	1994,52
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	20,62	6,33	130,52
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(3,11)	14,91	(46,30)
		МР			766,29	1,00	1,00	160,15	2,29	366,75
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	5,382	53,02	1,00	1,00	285,35	4,13	1178,51
	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1, толщина 2 мм	м2	22,363	324,74	1,00	1,00	7262,16	1,32	9586,05
		НР от ЗП	%	120,00				160,52	91,00	1815,01
		СП от ЗП	%	84,00				112,37	44,00	877,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,44	167,00	77,32
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	11		
									8140,38	16026,27
14	ТСН 3.11-29-1	Устройство носов и углов ступеней	100 м	0,27						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	32,53	14,91	485,01
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	0,63	8,30	5,23
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-394	Клей мастика (резиновый), КН-2	кг	1,391	9,99	1,00	1,00	13,90	13,52	187,88
	прайс поставщика	Аксессуары pora® для лестничных площадок (носы и углы ступеней) состав-ступень+ 2 внутренних угла+2 наружных (лист №7)	ступень	9,00	87,78	1,00	1,00	790,02	4,35	3436,59
		Цена: =9*48.1188*1.02/1.18*1.0 2/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				39,04	91,00	441,36
		СП от ЗП	%	84,00				27,33	44,00	213,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,72
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	3		
									903,71	4773,19
Итого по подразделу									15160,74	36728,63
Подраздел.1.4.Полы напольное покрытие Мармолеум										
15	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,291						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	74,00	14,91	1103,29
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	3,84	1,27	4,87
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,09)	14,91	(1,41)
		МР			24,75	1,00	1,00	7,20	3,78	27,22
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,594	478,96	1,00	1,00	284,50	5,75	1635,89
		НР от ЗП	%	120,00				88,80	91,00	1003,99
		СП от ЗП	%	84,00				62,16	44,00	485,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,16	167,00	2,35
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								520,66		4263,06
16	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,291						
					18,00	1,00	1,047	5,48	14,91	81,77
					12,88	1,00	1,047	3,92	1,27	4,98
					0,32	1,00	1,047	(0,10)	14,91	(1,45)
					0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,594	478,96	1,00	1,00	284,50	5,75	1635,89
		НР от ЗП	%	120,00				6,58	91,00	74,41
		СП от ЗП	%	84,00				4,60	44,00	35,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	167,00	2,42
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	1		
								305,26		1835,45
17	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,107						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	15,09	14,91	224,96
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	3,38	7,69	26,02
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(0,90)	14,91	(13,40)
		МР			258,91	1,00	1,022	28,31	4,53	128,26
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,107	9733,52	1,00	1,022	1064,40	2,67	2841,95
		НР от ЗП	%	98,00				14,79	96,00	215,96
		СП от ЗП	%	70,00				10,56	70,00	157,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,58	167,00	22,38
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		
								1138,11		3617,00
18	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,291						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	119,27	14,91	1778,34
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	19,73	6,51	128,43
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(3,26)	14,91	(48,65)
		МР			26,12	1,00	1,00	7,60	2,61	19,84
1.1-1-3257		Грунтовка водно- дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	5,82	17,31	1,00	1,00	100,74	3,78	380,81
1.3-2-38		Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,245	10322,83	1,00	1,00	2529,09	1,63	4122,42
		НР от ЗП	%	120,00				143,12	91,00	1618,29
		СП от ЗП	%	84,00				100,19	44,00	782,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,71	167,00	81,25
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	10		
								3025,45		8911,85
19	ТСН 3.11-10-12 {K=5.00}	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-11 до общей толщины 10 мм	100 м2	0,291						
		ЗП			220,35	1,00	1,047	67,14	14,91	1000,99
		ЭМ			44,30	1,00	1,047	13,50	7,41	100,01
		в т.ч. ЗПМ			8,90	1,00	1,047	(2,71)	14,91	(40,43)
		МР			1,50	1,00	1,00	0,44	3,73	1,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-38		Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,244	10322,83	1,00	1,00	2518,77	1,63	4105,60
		НР от ЗП	%	120,00				80,57	91,00	910,90
		СП от ЗП	%	84,00				56,40	44,00	440,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,74	167,00	67,52
		ЗТР	чел-ч	17,20		1,00	1,047	5		

2741,56 6627,09

20	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков	100 м2	0,291						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	186,26	14,91	2777,06
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	28,71	6,33	181,73
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(4,32)	14,91	(64,46)
		МР			766,29	1,00	1,00	222,99	2,29	510,65
1.1-1-3499		Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	7,493	53,02	1,00	1,00	397,28	4,13	1640,76
1.1-1-3320		Мармолеум Marmoleum серия Fresco (прим.)	м2	31,137	324,74	1,00	1,00	10111,43	1,32	13347,09
		НР от ЗП	%	120,00				223,51	91,00	2527,12
		СП от ЗП	%	84,00				156,46	44,00	1221,91
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,56	167,00	107,65
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	16		

11334,20 22313,97

Итого по подразделу

19065,24 47568,42

Подраздел.1.5.Полы напольное покрытие Grabo

21	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,276						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	70,18	14,91	1046,42
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	3,64	1,27	4,62
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,09)	14,91	(1,34)
		МР			24,75	1,00	1,00	6,83	3,78	25,82
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,563	478,96	1,00	1,00	269,65	5,75	1550,51
		НР от ЗП	%	120,00				84,22	91,00	952,24
		СП от ЗП	%	84,00				58,95	44,00	460,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,16	167,00	2,24
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	7		

493,63 4042,27

22	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,276						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	5,20	14,91	77,55
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	3,72	1,27	4,73
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,09)	14,91	(1,38)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,563	478,96	1,00	1,00	269,65	5,75	1550,51
		НР от ЗП	%	120,00				6,24	91,00	70,57
		СП от ЗП	%	84,00				4,37	44,00	34,12
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,16	167,00	2,30
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	1		

289,34 1739,78

23	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки	т	0,102						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	14,38	14,91	214,45
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	3,23	7,69	24,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(0,86)	14,91	(12,77)
		МР			258,91	1,00	1,022	26,99	4,53	122,26
	1.3-4-75	Каркасы и сетки	т	0,102	9733,52	1,00	1,022	1014,66	2,67	2709,15
		арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм								
		НР от ЗП	%	98,00				14,09	96,00	205,87
		СП от ЗП	%	70,00				10,07	70,00	150,12
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,51	167,00	21,33
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		

1084,93 3447,98

24	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков	100 м2	0,276						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	176,65	14,91	2633,92
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	27,23	6,33	172,36
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(4,10)	14,91	(61,14)
		МР			766,29	1,00	1,00	211,50	2,29	484,33
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	7,107	53,02	1,00	1,00	376,81	4,13	1556,24
	1.1-1-3320	Покрyтие GRABO (прим.)	м2	29,532	324,74	1,00	1,00	9590,22	1,32	12659,09
		НР от ЗП	%	120,00				211,98	91,00	2396,87
		СП от ЗП	%	84,00				148,39	44,00	1158,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,18	167,00	102,10
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	15		

10749,96 21163,83

Итого по подразделу

12617,86 30393,86

Подраздел.1.6.Полы напольное токопроводящий линолеум

25	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,17						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	43,23	14,91	644,54
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	2,24	1,27	2,85
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,82)
		МР			24,75	1,00	1,00	4,21	3,78	15,90
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,347	478,96	1,00	1,00	166,20	5,75	955,64
		НР от ЗП	%	120,00				51,88	91,00	586,53
		СП от ЗП	%	84,00				36,31	44,00	283,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,37
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	4		

304,18 2490,43

26	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,17						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	3,20	14,91	47,77
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	2,29	1,27	2,91
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,85)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,347	478,96	1,00	1,00	166,20	5,75	955,64
		НР от ЗП	%	120,00				3,84	91,00	43,47
		СП от ЗП	%	84,00				2,69	44,00	21,02
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,42
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	0		

178,33 1072,23

27	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,063						
----	-----------------	--	---	-------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			134,68	1,00	1,047	8,88	14,91	132,45
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	1,99	7,69	15,32
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(0,53)	14,91	(7,89)
		МР			258,91	1,00	1,022	16,67	4,53	75,52
	1.3-4-75	Каркасы и сетки	т	0,063	9733,52	1,00	1,022	626,70	2,67	1673,30
		арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм								
		НР от ЗП	%	98,00				8,70	96,00	127,15
		СП от ЗП	%	70,00				6,22	70,00	92,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,93	167,00	13,18
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		
								670,09	2129,64	
28	ТСН 3.34-16-1	Устройство экранирования м2 сеткой медной проволоки с ячейкой 2,5х2,5 мм полов		17,00						
		ЗП			35,34	1,00	1,047	629,02	14,91	9378,64
		ЭМ			8,19	1,00	1,047	145,77	8,30	1209,92
		в т.ч. ЗПМ			1,93	1,00	1,047	(34,35)	14,91	(512,19)
		МР			5,18	1,00	1,00	88,06	4,56	401,55
	1.1-1-1027	Сетка медная	м2	17,85	218,26	1,00	1,00	3895,94	5,43	21154,96
		НР от ЗП	%	105,00				660,47	88,00	8253,20
		СП от ЗП	%	77,00				484,35	44,00	4126,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				60,11	167,00	855,36
		ЗТР	чел-ч	2,97		1,00	1,047	53		
								5963,72	45380,23	
29	ТСН 3.11-42-2	Устройство покрытий из линолеума антистатического высокой износостойкости на клее со сваркой стыков	100 м2	0,17						
		ЗП			629,51	1,00	1,047	112,05	14,91	1670,61
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	16,77	6,33	106,17
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(2,53)	14,91	(37,66)
		МР			2240,32	1,00	1,00	380,85	2,61	994,03
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	4,378	53,02	1,00	1,00	232,12	4,13	958,66
	1.1-1-2409	Линолеум поливинилхлоридный антистатический, высокой износостойкости, истираемость 30 (Т) г/м2, группа горючести Г4, общая толщина 2 мм, защитный слой 0,7 мм	м2	18,19	162,24	1,00	1,00	2951,15	2,05	6049,85
		НР от ЗП	%	120,00				134,46	91,00	1520,26
		СП от ЗП	%	84,00				94,12	44,00	735,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,43	167,00	62,89
		ЗТР	чел-ч	53,74		1,00	1,047	10		
								3925,95	12097,54	
Итого по подразделу								11042,27	63170,07	

Подраздел.1.7.Плинтус.

30	ТСН 3.11-28-2	Устройство плинтусов цементных	100 м	0,19						
		ЗП			131,25	1,00	1,047	26,11	14,91	389,29
		ЭМ			2,98	1,00	1,047	0,59	8,30	4,92
		в т.ч. ЗПМ			0,70	1,00	1,047	(0,14)	14,91	(2,08)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,057	478,96	1,00	1,00	27,30	5,75	156,98
		НР от ЗП	%	120,00				31,33	91,00	354,25
		СП от ЗП	%	84,00				21,93	44,00	171,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,25	167,00	3,47
		ЗТР	чел-ч	10,40		1,00	1,047	2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								107,51	1080,20	
31	ТСН 3.11-28-8	Устройство плитусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	100 м	3,45						
		ЗП			359,42	1,00	1,047	1298,28	14,91	19357,34
		ЭМ			2,36	1,00	1,047	8,52	6,70	57,12
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	1,047	(1,48)	14,91	(22,08)
		МР			0,07	1,00	1,00	0,24	3,78	0,91
	1.3-2-50	Смеси сухие фугочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,021	5986,03	1,00	1,00	125,71	3,20	402,26
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,148	6529,05	1,00	1,00	966,30	1,45	1401,13
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		35,19	198,81	1,00	1,00	6996,12	2,67	18679,65
		НР от ЗП	%	120,00				1557,94	91,00	17615,18
		СП от ЗП	%	84,00				1090,56	44,00	8517,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,59	167,00	36,87
		ЗТР	чел-ч	29,18		1,00	1,047	105		
								12046,26	66067,69	
32	ТСН 3.11-29-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных на клее КН-2	100 м	0,84						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	101,20	14,91	1508,92
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	1,96	8,30	16,28
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,47)	14,91	(6,95)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плитусы поливинилхлоридные	м	84,84	11,30	1,00	1,00	958,69	2,16	2070,77
	1.1-1-394	Клей мастика (резиновый), КН-2	кг	4,326	9,99	1,00	1,00	43,22	13,52	584,29
		НР от ЗП	%	120,00				121,44	91,00	1373,12
		СП от ЗП	%	84,00				85,01	44,00	663,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,82	167,00	11,61
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	8		
								1312,34	6228,91	
33	ТСН 3.11-29-1	Устройство плитусов для покрытия Noraplan	100 м	0,10						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	12,05	14,91	179,63
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	0,23	8,30	1,94
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,83)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плитусы поливинилхлоридные	м	10,10	11,30	1,00	1,00	114,13	2,16	246,52
	прайс поставщика	Плитусы S 1023 U (лист №7)	м2	10,10	87,78	1,00	1,00	886,58	4,35	3856,61
		Цена: =9*48.1188*1.02/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				14,46	91,00	163,46
		СП от ЗП	%	84,00				10,12	44,00	79,04
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,39
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	1		
								1037,68	4528,59	
Итого по подразделу								14503,79	77905,39	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого по разделу

183346,36

697260,39

Раздел.2.Полы.1-ый этаж

Подраздел.2.1.Полы керамогранит

34	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,715						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	181,81	14,91	2710,84
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	9,42	1,27	11,97
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,23)	14,91	(3,46)
		МР			24,75	1,00	1,00	17,70	3,78	66,89
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,459	478,96	1,00	1,00	698,80	5,75	4018,12
		НР от ЗП	%	120,00				218,17	91,00	2466,86
		СП от ЗП	%	84,00				152,72	44,00	1192,77
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,40	167,00	5,78
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	17		

1279,02

10473,23

35	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,715						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	13,47	14,91	200,91
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	9,64	1,27	12,25
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,24)	14,91	(3,57)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,459	478,96	1,00	1,00	698,80	5,75	4018,12
		НР от ЗП	%	120,00				16,16	91,00	182,83
		СП от ЗП	%	84,00				11,31	44,00	88,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,42	167,00	5,96
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	1		

749,80

4508,47

36	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,263						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	37,09	14,91	552,95
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	8,32	7,69	63,95
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(2,21)	14,91	(32,93)
		МР			258,91	1,00	1,022	69,59	4,53	315,25
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,263	9733,52	1,00	1,022	2616,23	2,67	6985,34
		НР от ЗП	%	98,00				36,35	96,00	530,83
		СП от ЗП	%	70,00				25,96	70,00	387,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,87	167,00	54,99
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	3		

2797,41

8890,38

37	ТСН 3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2	0,094						
		ЗП			237,31	1,00	1,047	23,36	14,91	348,23
		ЭМ			189,59	1,00	1,047	18,66	8,12	151,51
		в т.ч. ЗПМ			32,80	1,00	1,047	(3,23)	14,91	(48,13)
		МР			5970,27	1,00	1,00	561,21	5,77	3238,16
		НР от ЗП	%	120,00				28,03	91,00	316,89
		СП от ЗП	%	84,00				19,62	44,00	153,22
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,65	167,00	80,38
		ЗТР	чел-ч	19,00		1,00	1,047	2		

656,53

4288,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
42	ТСН 3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2	0,715						
		ЗП			986,98	1,00	1,047	738,86	14,91	11016,38
		ЭМ			99,77	1,00	1,047	74,69	9,14	682,65
		в т.ч. ЗПМ			12,51	1,00	1,047	(9,37)	14,91	(139,63)
		МР			699,78	1,00	1,00	500,34	1,46	730,50
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,079	5986,03	1,00	1,00	472,90	3,20	1513,27
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,336	6529,05	1,00	1,00	2193,76	1,45	3180,95
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2, неполированные 300х600, 600х600		72,93	198,81	1,00	1,00	14499,21	2,67	38712,90
		НР от ЗП	%	120,00				886,63	91,00	10024,91
		СП от ЗП	%	84,00				620,64	44,00	4847,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,40	167,00	233,18
		ЗТР	чел-ч	84,08		1,00	1,047	63		
20003,43									70941,95	

43	ТСН 3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов	100 м2	0,715						
		ЗП			107,09	1,00	1,047	80,17	14,91	1195,31
		ЭМ			23,02	1,00	1,047	17,23	9,67	166,64
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,00	1,047	(1,12)	14,91	(16,63)
		МР			0,23	1,00	1,00	0,16	3,78	0,62
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,086	6529,05	1,00	1,00	561,50	1,45	814,17
		НР от ЗП	%	120,00				96,20	91,00	1087,73
		СП от ЗП	%	84,00				67,34	44,00	525,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,96	167,00	27,77
		ЗТР	чел-ч	9,06		1,00	1,047	7		

824,56**3818,18**

44	ТСН 3.11-43-3	Устройство покрытий лестничных маршей из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей с затиркой швов	100 м2	0,213						
		ЗП			5732,80	1,00	1,047	1278,48	14,91	19062,10
		ЭМ			409,37	1,00	1,047	91,29	6,78	618,97
		в т.ч. ЗПМ			86,94	1,00	1,047	(19,39)	14,91	(289,08)
		МР			899,44	1,00	1,00	191,58	2,29	438,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,023	5986,03	1,00	1,00	137,68	3,20	440,57	
1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,176	6529,05	1,00	1,00	1149,11	1,45	1666,21	
1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		23,856	198,81	1,00	1,00	4742,81	2,67	12663,31	
	НР от ЗП	%	120,00				1534,18	91,00	17346,51	
	СП от ЗП	%	84,00				1073,92	44,00	8387,32	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				33,93	167,00	482,76	
	ЗТР	чел-ч	469,71		1,00	1,047	105			

10232,98 61106,47

Итого по подразделу

40826,89 177779,68

Подраздел.2.2.Полы натуральный камень

45	ТСН 3.11-4-3	Устройство первого слоя клеечной гидроизоляции рулонными материалами на мастике резино-битумной	100 м2	1,182						
		ЗП			329,28	1,00	1,047	407,50	14,91	6075,85
		ЭМ			128,18	1,00	1,047	158,63	8,60	1364,22
		в т.ч. ЗПМ			10,95	1,00	1,047	(13,55)	14,91	(202,05)
		МР			5595,58	1,00	1,00	6613,98	2,29	15146,00
	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5	м2	132,384	17,84	1,00	1,00	2361,73	2,37	5597,30
		НР от ЗП	%	120,00				489,00	91,00	5529,02
		СП от ЗП	%	84,00				342,30	44,00	2673,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,71	167,00	337,42
		ЗТР	цел-ч	28,00		1,00	1,047	35		

10396,85 36723,18

46	ТСН	Добавляется на каждый	100 м2	1,182						
	3.11-4-2	последующий слой к поз. 11-4-1								
		ЗП			235,20	1,00	1,047	291,07	14,91	4339,89
		ЭМ			214,16	1,00	1,047	265,03	8,23	2181,23
		в т.ч. ЗПМ			31,56	1,00	1,047	(39,06)	14,91	(582,34)
		МР			4538,59	1,00	1,00	5364,61	5,73	30739,23
	1.1-1-144	Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавленный битумный на основе стеклохолста "Гидростеклоизол", марка ХПП-3,5	м2	132,384	17,84	1,00	1,00	2361,73	2,37	5597,30
		НР от ЗП	%	120,00				349,28	91,00	3949,30
		СП от ЗП	%	84,00				244,50	44,00	1909,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				68,36	167,00	972,51
		ЗТР	чел-ч	20,00		1,00	1,047	25		

8944,58	49689,01
---------	----------

47	ТСН 3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2	1,182
----	-----------------	---	--------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			237,31	1,00	1,047	293,68	14,91	4378,83
		ЭМ			189,59	1,00	1,047	234,63	8,12	1905,18
		в т.ч. ЗПМ			32,80	1,00	1,047	(40,59)	14,91	(605,22)
		МР			5970,27	1,00	1,00	7056,86	5,77	40718,08
		НР от ЗП	%	120,00				352,42	91,00	3984,74
		СП от ЗП	%	84,00				246,69	44,00	1926,69
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				71,03	167,00	1010,72
		ЗТР	чел-ч	19,00		1,00	1,047	24		
									8255,31	53924,24
48	ТСН 3.13-20-1	Затирка песком поверхности	м2	118,20						
		ЗП			2,24	1,00	1,047	277,21	14,91	4133,23
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,44	1,00	1,00	170,21	5,00	851,04
		НР от ЗП	%	105,00				291,07	88,00	3637,24
		СП от ЗП	%	77,00				213,45	44,00	1818,62
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00	1,047	25		
									951,94	10440,13
49	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	6,397						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	1626,66	14,91	24253,51
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	84,32	1,27	107,09
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(2,08)	14,91	(30,96)
		МР			24,75	1,00	1,00	158,33	3,78	598,47
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	13,05	478,96	1,00	1,00	6250,43	5,75	35939,96
		НР от ЗП	%	120,00				1951,99	91,00	22070,69
		СП от ЗП	%	84,00				1366,39	44,00	10671,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,64	167,00	51,70
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	156		
									11441,76	93692,96
50	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	5,021						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	94,63	14,91	1410,87
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	67,71	1,27	85,99
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(1,68)	14,91	(25,08)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	10,243	478,96	1,00	1,00	4905,99	5,75	28209,43
		НР от ЗП	%	120,00				113,56	91,00	1283,89
		СП от ЗП	%	84,00				79,49	44,00	620,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,94	167,00	41,88
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	9		
									5264,32	31652,84
51	ТСН 3.11-10-2 {K=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	1,376						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	38,90	14,91	579,97
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	27,83	1,27	35,35
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,69)	14,91	(10,31)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	4,211	478,96	1,00	1,00	2016,90	5,75	11597,18
		НР от ЗП	%	120,00				46,68	91,00	527,77
		СП от ЗП	%	84,00				32,68	44,00	255,19
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,21	167,00	17,22
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	4		
									2164,20	13012,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		2,354						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	331,94	14,91	4949,19
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	74,43	7,69	572,38
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(19,77)	14,91	(294,72)
		МР			258,91	1,00	1,022	622,88	4,53	2821,66
	1.3-4-75	Каркасы и сетки т		2,354	9733,52	1,00	1,022	23416,79	2,67	62522,82
		арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм								
		НР от ЗП	%	98,00				325,30	96,00	4751,22
		СП от ЗП	%	70,00				232,36	70,00	3464,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				34,60	167,00	492,18
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	29		

25038,30 79573,88

53	ТСН 3.11-38-1 {K=2.00}	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в два слоя насухо	100 м2	4,80						
		ЗП			77,06	1,00	1,047	387,27	14,91	5774,24
		ЭМ			1,84	1,00	1,047	9,25	5,91	54,65
		в т.ч. ЗПМ			0,36	1,00	1,047	(1,81)	14,91	(26,98)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-2493	Пленка полиэтиленовая, м2		1175,04	8,13	1,00	1,00	9553,08	2,16	20634,64
		толщина 0,2 - 0,3 мм								
		НР от ЗП	%	120,00				464,72	91,00	5254,56
		СП от ЗП	%	84,00				325,31	44,00	2540,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,17	167,00	45,06
		ЗТР	чел-ч	6,90		1,00	1,047	35		

10742,80 34303,82

54	ТСН 3.11-21-4	Устройство покрытий из плит мраморных, при количестве плит на 1 м2 до, шт 10	100 м2	6,397						
		ЗП			3778,84	1,00	1,047	25309,38	14,91	377362,88
		ЭМ			226,00	1,00	1,047	1513,67	8,60	13017,57
		в т.ч. ЗПМ			55,13	1,00	1,047	(369,24)	14,91	(5505,40)
		МР			5,67	1,00	1,00	36,27	4,41	159,96
	1.11-2-2	Плиты облицовочные м2		639,70	618,26	1,00	1,00	395500,92	5,14	2032874,74
		мраморные полированные, толщина 30 мм, Коелгинского месторождения								
	1.3-2-6	Растворы цементные, м3		17,912	478,96	1,00	1,00	8579,13	5,75	49330,01
		марка 150								
		НР от ЗП	%	120,00				30371,26	91,00	343400,22
		СП от ЗП	%	84,00				21259,88	44,00	166039,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				646,17	167,00	9194,02
		ЗТР	чел-ч	338,00		1,00	1,047	2264		

483216,68 2991379,07

55	ТСН 3.15-9-1	Облицовка ступеней и подступенков мраморными полированными плитами	100 м2	0,45						
		ЗП			7678,00	1,00	1,047	3617,49	14,91	53936,77
		ЭМ			55,83	1,00	1,047	26,30	8,30	218,33
		в т.ч. ЗПМ			13,19	1,00	1,047	(6,21)	14,91	(92,66)
		МР			1258,50	1,00	1,003	568,02	6,08	3453,59
	1.11-2-1	Плиты облицовочные м2		9,00	491,96	1,00	1,003	4440,92	3,57	15854,09
		мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения								
	1.11-2-1	Плиты облицовочные м2		36,45	491,96	1,00	1,003	17985,74	3,57	64209,08
		мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения								
		НР от ЗП	%	120,00				4340,99	93,00	50161,20
		СП от ЗП	%	84,00				3038,69	44,00	23732,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)		175,00				10,87	167,00	154,74
		ЗТР	чел-ч	550,00		1,00	1,047	259		
								34029,02	211719,98	
Итого по подразделу								600445,76	3606111,79	

Подраздел.2.3.Полы напольное покрытие из ковровлин:

56	ТСН 3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых ЗП	100 м2	4,833	303,41	1,00	1,047	1535,30	14,91	22891,33
		ЭМ			67,00	1,00	1,047	339,03	8,30	2813,95
		в т.ч. ЗПМ			15,83	1,00	1,047	(80,10)	14,91	(1194,32)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-3116	Рулоны теплоизоляционные из вспененного полиэтилена	м2	497,799	41,98	1,00	1,00	20897,60	2,96	61856,90
		НР от ЗП	%	120,00				1842,36	91,00	20831,11
		СП от ЗП	%	84,00				1289,65	44,00	10072,19
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				140,18	167,00	1994,51
		ЗТР	чел-ч	25,80		1,00	1,047	131		

26044,12 120459,99

57	ТСН 3.11-44-1	Устройство тепло - и звукоизоляции сплошной из вспененных листовых и рулонных материалов под ковровые покрытия	100 м2	4,833	295,74	1,00	1,047	1496,49	14,91	22312,65
		ЭМ			51,14	1,00	1,047	258,78	5,09	1317,17
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	1,047	(27,98)	14,91	(417,22)
		МР			178,29	1,00	1,00	861,68	3,78	3257,13
	1.1-1-3380	Листы из пенополиуретана (подложка), толщина 4 мм	м2	497,799	79,88	1,00	1,00	39764,18	1,95	77540,16
		НР от ЗП	%	120,00				1795,79	91,00	20304,51
		СП от ЗП	%	84,00				1257,05	44,00	9817,57
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,97	167,00	696,76
		ЗТР	чел-ч	25,73		1,00	1,047	130		

45482,94 135245,95

58	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из цсп в 2 слоя	100 м2	4,833	2010,50	1,00	1,047	10173,43	14,91	151685,89
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	834,52	6,21	5182,37
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(66,09)	14,91	(985,34)
		МР			217,00	1,00	1,00	1048,76	8,48	8893,49
	1.9-14-2	Плиты цементно-стружечные нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600x1250x12 мм	м2	995,598	30,36	1,00	1,00	30226,36	6,49	196169,05
		НР от ЗП	%	120,00				12208,12	91,00	138034,16
		СП от ЗП	%	84,00				8545,68	44,00	66741,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				115,66	167,00	1645,52
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047	840		

63152,53 568352,27

59	ТСН 3.11-42-3	Устройство покрытий из ковровина высокой износостойкости с заведением на стены на высоту 150 мм на клее (прим.)	100 м2	4,833	806,39	1,00	1,047	4080,46	14,91	60839,59
		ЭМ			101,95	1,00	1,047	515,88	6,45	3327,44
		в т.ч. ЗПМ			15,78	1,00	1,047	(79,85)	14,91	(1190,55)
		МР			2091,29	1,00	1,00	10107,20	2,21	22336,92
	1.1-1-389	Клей дисперсный, "АДМ-К" т	т	0,338	43326,77	1,00	1,00	14644,45	1,06	15523,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1690	Ковролин офисный	м2	596,392	120,44	1,00	1,00	71829,45	1,67	119955,19	
	НР от ЗП	%	120,00				4896,55	91,00	55364,03	
	СП от ЗП	%	84,00				3427,59	44,00	26769,42	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				139,74	167,00	1988,22	
	ЗТР	чел-ч	69,02		1,00	1,047	349			

109641,32 306103,93

Итого по подразделу

244320,91 1130162,14

Подраздел.2.4.Полы напольное покрытие Grabc

60	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	1,001						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	254,54	14,91	3795,18
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	13,19	1,27	16,76
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,32)	14,91	(4,84)
		МР			24,75	1,00	1,00	24,77	3,78	93,65
1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	2,042	478,96	1,00	1,00	978,04	5,75	5623,71	
	НР от ЗП	%	120,00				305,45	91,00	3453,61	
	СП от ЗП	%	84,00				213,81	44,00	1669,88	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,56	167,00	8,08	
	ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	24			

1790,36 14660,87

61	ТСН 3.11-10-2 {K=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 50 мм)	100 м2	1,001						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	28,30	14,91	421,91
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	20,25	1,27	25,72
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,50)	14,91	(7,50)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	3,063	478,96	1,00	1,00	1467,05	5,75	8435,56	
	НР от ЗП	%	120,00				33,96	91,00	383,94	
	СП от ЗП	%	84,00				23,77	44,00	185,64	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,88	167,00	12,53	
	ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	3			

1574,21 9465,30

62	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,368						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	51,89	14,91	773,70
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	11,64	7,69	89,48
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(3,09)	14,91	(46,07)
		МР			258,91	1,00	1,022	97,38	4,53	441,11
1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,368	9733,52	1,00	1,022	3660,74	2,67	9774,17	
	НР от ЗП	%	98,00				50,85	96,00	742,75	
	СП от ЗП	%	70,00				36,32	70,00	541,59	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,41	167,00	76,94	
	ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	4			

3914,23 12439,74

63	ТСН 3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых	100 м2	1,143						
		ЗП			303,41	1,00	1,047	363,10	14,91	5413,78
		ЭМ			67,00	1,00	1,047	80,18	8,30	665,50
		в т.ч. ЗПМ			15,83	1,00	1,047	(18,94)	14,91	(282,46)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-3116		Рулоны теплоизоляционные из вспененного полиэтилена	м2	117,729	41,98	1,00	1,00	4942,26	2,96	14629,10
		НР от ЗП	%	120,00				435,72	91,00	4926,54
		СП от ЗП	%	84,00				305,00	44,00	2382,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				33,15	167,00	471,71
		ЗТР	чел-ч	25,80		1,00	1,047	31		
									6159,41	28488,69
64	ТСН 3.11-44-1	Устройство тепло - и звукоизоляции сплошной из вспененных листовых и рулонных материалов под ковровые покрытия	100 м2	1,143						
		ЗП			295,74	1,00	1,047	353,92	14,91	5276,92
		ЭМ			51,14	1,00	1,047	61,20	5,09	311,51
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	1,047	(6,62)	14,91	(98,67)
		МР			178,29	1,00	1,00	203,79	3,78	770,31
1.1-1-3380		Листы из пенополиуретана (подложка), толщина 4 мм	м2	117,729	79,88	1,00	1,00	9404,19	1,95	18338,18
		НР от ЗП	%	120,00				424,70	91,00	4802,00
		СП от ЗП	%	84,00				297,29	44,00	2321,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				11,59	167,00	164,78
		ЗТР	чел-ч	25,73		1,00	1,047	31		
									10756,68	31985,54
65	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из цсп в 2 слоя	100 м2	1,143						
		ЗП			2010,50	1,00	1,047	2406,01	14,91	35873,57
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	197,36	6,21	1225,63
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(15,63)	14,91	(233,03)
		МР			217,00	1,00	1,00	248,03	8,48	2103,30
1.9-14-2		Плиты цементно-стружечные нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600x1250x12 мм	м2	235,458	30,36	1,00	1,00	7148,50	6,49	46393,80
		НР от ЗП	%	120,00				2887,21	91,00	32644,95
		СП от ЗП	%	84,00				2021,05	44,00	15784,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				27,35	167,00	389,16
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047	199		
									14935,51	134414,78
66	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	1,001						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	410,28	14,91	6117,26
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	67,86	6,51	441,78
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(11,22)	14,91	(167,36)
		МР			26,12	1,00	1,00	26,15	2,61	68,24
1.1-1-3257		Грунтовка водно-дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	20,02	17,31	1,00	1,00	346,55	3,78	1309,94
1.3-2-38		Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,843	10322,83	1,00	1,00	8702,15	1,63	14184,50
		НР от ЗП	%	120,00				492,34	91,00	5566,71
		СП от ЗП	%	84,00				344,64	44,00	2691,59
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,64	167,00	279,49
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	35		
									10409,61	30659,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	ТСН 3.11-10-12 {K=15.00}	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-11 до общей толщины 20 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	1,001						
					661,05	1,00	1,047	692,81	14,91	10329,82
					132,90	1,00	1,047	139,29	7,41	1032,11
					26,70	1,00	1,047	(27,98)	14,91	(417,22)
					4,50	1,00	1,00	4,50	3,73	16,80
1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	2,523	10322,83	1,00	1,00	26044,50	1,63	42452,54	
	НР от ЗП	%		120,00				831,37	91,00	9400,14
	СП от ЗП	%		84,00				581,96	44,00	4545,12
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				48,97	167,00	696,76
	ЗТР	чел-ч		51,60		1,00	1,047	54		

28343,40 **68473,29**

68	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	1,143						
					611,32	1,00	1,047	731,58	14,91	10907,85
					94,23	1,00	1,047	112,77	6,33	713,82
					14,19	1,00	1,047	(16,98)	14,91	(253,19)
					766,29	1,00	1,00	875,87	2,29	2005,74
1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	29,432	53,02	1,00	1,00	1560,48	4,13	6444,80	
1.1-1-3320	Покрытие GRABO (прим.)	м2	122,301	324,74	1,00	1,00	39716,03	1,32	52425,16	
	НР от ЗП	%		120,00				877,90	91,00	9926,14
	СП от ЗП	%		84,00				614,53	44,00	4799,45
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				29,72	167,00	422,83
	ЗТР	чел-ч		52,21		1,00	1,047	62		

44518,88 **87645,79**

Итого по подразделу

122402,29 **418233,51**

Подраздел.2.5.Плинтус.

69	ТСН 3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит" ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	1,10						
					359,42	1,00	1,047	413,94	14,91	6171,91
					2,36	1,00	1,047	2,72	6,70	18,21
					0,41	1,00	1,047	(0,47)	14,91	(7,04)
					0,07	1,00	1,00	0,08	3,78	0,29
1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,007	5986,03	1,00	1,00	41,90	3,20	134,09	
1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,047	6529,05	1,00	1,00	306,87	1,45	444,95	
1.1-1-3228	Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные 300х600, 600х600	м2	11,22	198,81	1,00	1,00	2230,65	2,67	5955,83	
	НР от ЗП	%		120,00				496,73	91,00	5616,44
	СП от ЗП	%		84,00				347,71	44,00	2715,64
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,82	167,00	11,76
	ЗТР	чел-ч		29,18		1,00	1,047	34		

3841,42 **21069,12**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	ТСН 3.11-30-1	Установка плинтусов из мраморных плит	м2	72,15						
		ЗП			122,46	1,00	1,047	9250,76	14,91	137928,79
		ЭМ			0,74	1,00	1,047	55,90	8,30	463,97
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,047	(13,60)	14,91	(202,74)
		МР			8,54	1,00	1,00	616,16	4,41	2717,27
	1.11-2-1	Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения	м2	72,15	491,96	1,00	1,00	35494,91	3,57	126716,84
		НР от ЗП	%	120,00				11100,91	91,00	125515,20
		СП от ЗП	%	84,00				7770,64	44,00	60688,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,80	167,00	338,58
		ЗТР	чел-ч	8,54		1,00	1,047	645		
								64313,08	454369,32	
71	ТСН 3.11-29-1	Устройство плинтусов для 100 м покрытия Noraplan и Crabo		1,15						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	138,55	14,91	2065,78
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	2,69	8,30	22,29
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,64)	14,91	(9,51)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плинтусы поливинилхлоридные	м	116,15	11,30	1,00	1,00	1312,50	2,16	2834,99
	прайс поставщика	Плинтусы S 1023 U (лист №7) Цена: =9*48.1188*1.02/1.18*1.0 2/4.35	м2	116,15	87,78	1,00	1,00	10195,65	4,35	44351,06
		НР от ЗП	%	120,00				166,26	91,00	1879,86
		СП от ЗП	%	84,00				116,38	44,00	908,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,12	167,00	15,88
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	11		
								11933,15	52078,80	
Итого по подразделу								80087,65	527517,24	
Итого по разделу								1088083,50	5859804,36	

Раздел.3.Полы.2-ый этаж**Подраздел.3.1.Полы керамогранит**

72	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,419						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	106,55	14,91	1588,59
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	5,52	1,27	7,01
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,14)	14,91	(2,03)
		МР			24,75	1,00	1,00	10,37	3,78	39,20
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,855	478,96	1,00	1,00	409,51	5,75	2354,69
		НР от ЗП	%	120,00				127,86	91,00	1445,62
		СП от ЗП	%	84,00				89,50	44,00	698,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,25	167,00	3,39
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	10		
								749,56	6137,48	
73	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,419						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	7,90	14,91	117,74
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	5,65	1,27	7,18
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,14)	14,91	(2,09)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,855	478,96	1,00	1,00	409,51	5,75	2354,69
		НР от ЗП	%	120,00				9,48	91,00	107,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	84,00				6,64	44,00	51,81
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,25	167,00	3,49
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047		1	
									439,43	2642,05
74	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,154						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	21,72	14,91	323,78
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	4,87	7,69	37,45
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(1,29)	14,91	(19,28)
		МР			258,91	1,00	1,022	40,75	4,53	184,59
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,154	9733,52	1,00	1,022	1531,94	2,67	4090,28
		НР от ЗП	%	98,00				21,29	96,00	310,83
		СП от ЗП	%	70,00				15,20	70,00	226,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,26	167,00	32,20
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047		2	
									1638,03	5205,78
75	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,405						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	166,00	14,91	2475,01
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	27,46	6,51	178,74
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(4,54)	14,91	(67,71)
		МР			26,12	1,00	1,00	10,58	2,61	27,61
	1.1-1-3257	Грунтовка водно- дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	8,10	17,31	1,00	1,00	140,21	3,78	530,00
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: B15 (M200), F50	т	0,341	10322,83	1,00	1,00	3520,09	1,63	5737,74
		НР от ЗП	%	120,00				199,20	91,00	2252,26
		СП от ЗП	%	84,00				139,44	44,00	1089,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,95	167,00	113,08
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047		14	
									4210,93	12403,44
76	ТСН 3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры	100 м2	0,405						
		ЗП			1005,25	1,00	1,047	426,26	14,91	6355,55
		ЭМ			82,46	1,00	1,047	34,97	6,21	217,14
		в т.ч. ЗПМ			6,53	1,00	1,047	(2,77)	14,91	(41,29)
		МР			108,50	1,00	1,00	43,94	8,48	372,63
	1.1-1-3096	Дюбель-гвоздь оцинкованный, диаметр 8 мм, длина 50-60 мм	100 шт.	6,156	48,16	1,00	1,00	296,47	1,72	509,93
	1.1-1-395	Клей мастика, КН-3	т	0,032	11373,59	1,00	1,00	363,95	5,81	2114,58
	1.1-1-1304	Фанера клееная обрезная, сорт В/ВВ, марка ФСФ, толщина 9 мм	м3	0,375	3116,30	1,00	1,00	1168,61	12,25	14315,50
		НР от ЗП	%	120,00				511,51	91,00	5783,55
		СП от ЗП	%	84,00				358,06	44,00	2796,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,85	167,00	68,95
		ЗТР	чел-ч	83,04		1,00	1,047		35	
									3208,62	32534,27

78	ТСН	Добавляется на каждый	100 м2	0,014						
	3.11-4-6	последующий слой								
	{K=2.00}	толщиной 1 мм к поз. 11-								
		4-5 до 4 мм								
		ЗП			141,12	1,00	1,047	2,07	14,91	30,84
		ЭМ			236,92	1,00	1,047	3,47	8,23	28,58
		в т.ч. ЗПМ			34,32	1,00	1,047	(0,50)	14,91	(7,50)
		МР			5295,02	1,00	1,00	74,13	5,73	424,77
		НР от ЗП	%	120,00				2,48	91,00	28,06
		СП от ЗП	%	84,00				1,74	44,00	13,57
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				0,88	167,00	12,53
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	12,00		1,00	1,047	0		

[illegible]

80	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,419						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	171,74	14,91	2560,57
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	28,41	6,51	184,92
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(4,70)	14,91	(70,05)
		МР			26,12	1,00	1,00	10,94	2,61	28,56
	1.1-1-3257	Грунтовка водно- дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	8,38	17,31	1,00	1,00	145,06	3,78	548,32
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,353	10322,83	1,00	1,00	3643,96	1,63	5939,65
		НР от ЗП	%	120,00				206,09	91,00	2330,12
		СП от ЗП	%	84,00				144,26	44,00	1126,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,23	167,00	116,98
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	14		

81	ТСН	Добавляется или	100 м2	0,419						
	3.11-10-12	исключается на каждый 1								
	{K=5.00}	мм изменения толщины								
		стяжки к поз. 11-10-11								
		до общей толщины 10 мм								
		ЗП			220,35	1,00	1,047	96,67	14,91	1441,29
		ЭМ			44,30	1,00	1,047	19,43	7,41	144,01
		в т.ч. ЗПМ			8,90	1,00	1,047	(3,90)	14,91	(58,21)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			1,50	1,00	1,00	0,63	3,73	2,34
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,352	10322,83	1,00	1,00	3633,64	1,63	5922,83
		НР от ЗП	%	120,00				116,00	91,00	1311,57
		СП от ЗП	%	84,00				81,20	44,00	634,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,83	167,00	97,21
		ЗТР	чел-ч	17,20		1,00	1,047	8		
									3954,40	9553,42
82	ТСН 3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2	0,419						
		ЗП			986,98	1,00	1,047	432,98	14,91	6455,75
		ЭМ			99,77	1,00	1,047	43,77	9,14	400,04
		в т.ч. ЗПМ			12,51	1,00	1,047	(5,49)	14,91	(81,83)
		МР			699,78	1,00	1,00	293,21	1,46	428,08
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,046	5986,03	1,00	1,00	275,36	3,20	881,14
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,197	6529,05	1,00	1,00	1286,22	1,45	1865,02
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные 300х600, 600х600	м2	42,738	198,81	1,00	1,00	8496,74	2,67	22686,30
		НР от ЗП	%	120,00				519,58	91,00	5874,73
		СП от ЗП	%	84,00				363,70	44,00	2840,53
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,61	167,00	136,66
		ЗТР	чел-ч	84,08		1,00	1,047	37		
									11721,17	41568,25
83	ТСН 3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов	100 м2	0,419						
		ЗП			107,09	1,00	1,047	46,98	14,91	700,47
		ЭМ			23,02	1,00	1,047	10,10	9,67	97,65
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,00	1,047	(0,65)	14,91	(9,75)
		МР			0,23	1,00	1,00	0,10	3,78	0,36
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,05	6529,05	1,00	1,00	326,45	1,45	473,36
		НР от ЗП	%	120,00				56,38	91,00	637,43
		СП от ЗП	%	84,00				39,46	44,00	308,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,14	167,00	16,28
		ЗТР	чел-ч	9,06		1,00	1,047	4		
									480,61	2233,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
84	ТСН 3.11-43-3	Устройство покрытий лестничных маршей из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей с затиркой швов	100 м2	0,213						
		ЗП			5732,80	1,00	1,047	1278,48	14,91	19062,10
		ЭМ			409,37	1,00	1,047	91,29	6,78	618,97
		в т.ч. ЗПМ			86,94	1,00	1,047	(19,39)	14,91	(289,08)
		МР			899,44	1,00	1,00	191,58	2,29	438,72
1.3-2-50		Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,023	5986,03	1,00	1,00	137,68	3,20	440,57
1.3-2-168		Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,176	6529,05	1,00	1,00	1149,11	1,45	1666,21
1.1-1-3228		Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные 300х600, 600х600	м2	23,856	198,81	1,00	1,00	4742,81	2,67	12663,31
		НР от ЗП	%	120,00				1534,18	91,00	17346,51
		СП от ЗП	%	84,00				1073,92	44,00	8387,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				33,93	167,00	482,76
		ЗТР	чел-ч	469,71		1,00	1,047	105		
								10232,98	61106,47	
Итого по подразделу								41188,24	187521,39	

Подраздел.3.2.Полы натуральный камень

85	ТСН 3.15-9-1	Облицовка ступеней и подступенков мраморными полированными плитами	100 м2	0,147						
		ЗП			7678,00	1,00	1,047	1181,71	14,91	17619,35
		ЭМ			55,83	1,00	1,047	8,59	8,30	71,32
		в т.ч. ЗПМ			13,19	1,00	1,047	(2,03)	14,91	(30,27)
		МР			1258,50	1,00	1,003	185,55	6,08	1128,17
1.11-2-1		Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения	м2	2,94	491,96	1,00	1,003	1450,70	3,57	5179,00
1.11-2-1		Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения	м2	11,907	491,96	1,00	1,003	5875,34	3,57	20974,97
		НР от ЗП	%	120,00				1418,05	93,00	16386,00
		СП от ЗП	%	84,00				992,64	44,00	7752,51
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,55	167,00	50,55
		ЗТР	чел-ч	550,00		1,00	1,047	85		
								11116,13	69161,87	
Итого по подразделу								11116,13	69161,87	

Подраздел.3.3.Полы напольное покрытие из ковровин:

86	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,562						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	142,91	14,91	2130,76
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	7,41	1,27	9,41
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,18)	14,91	(2,72)
		МР			24,75	1,00	1,00	13,91	3,78	52,58
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	1,146	478,96	1,00	1,00	548,89	5,75	3156,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	84,00				518,11	44,00	4046,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				20,18	167,00	287,17
		ЗТР	чел-ч	25,73		1,00	1,047	54		
18746,52									55743,80	
91	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из цсп в 2 слоя	100 м2	1,992						
		ЗП			2010,50	1,00	1,047	4193,15	14,91	62519,82
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	343,96	6,21	2136,00
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(27,24)	14,91	(406,12)
		МР			217,00	1,00	1,00	432,26	8,48	3665,60
	1.9-14-1	Плиты цементно-стружечные	м2	294,58	24,96	1,00	1,00	7352,72	6,93	50954,33
		нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600x1250x9 мм								
	1.9-14-2	Плиты цементно-стружечные	м2	115,772	30,36	1,00	1,00	3514,84	6,49	22811,30
		нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600x1250x12 мм								
		НР от ЗП	%	120,00				5031,78	91,00	56893,04
		СП от ЗП	%	84,00				3522,25	44,00	27508,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				47,67	167,00	678,22
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047	346		
24438,63									227167,03	
92	ТСН 3.11-42-3	Устройство покрытий из ковровина высокой износостойкости с заведением на стены на высоту 150 мм на клее (прим.)	100 м2	1,992						
		ЗП			806,39	1,00	1,047	1681,83	14,91	25076,03
		ЭМ			101,95	1,00	1,047	212,63	6,45	1371,46
		в т.ч. ЗПМ			15,78	1,00	1,047	(32,91)	14,91	(490,71)
		МР			2091,29	1,00	1,00	4165,85	2,21	9206,53
	1.1-1-389	Клей дисперсный, "АДМ-К"	т	0,139	43326,77	1,00	1,00	6022,42	1,06	6383,77
	1.1-1-1690	Ковролин офисный	м2	245,813	120,44	1,00	1,00	29605,72	1,67	49441,55
		НР от ЗП	%	120,00				2018,20	91,00	22819,19
		СП от ЗП	%	84,00				1412,74	44,00	11033,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				57,59	167,00	819,49
		ЗТР	чел-ч	69,02		1,00	1,047	144		
45176,98									126151,47	
Итого по подразделу									103187,38	
Подраздел 3.4. Полы паркетная доска										
93	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	1,666						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	423,64	14,91	6316,45
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	21,96	1,27	27,89
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,54)	14,91	(8,06)
		МР			24,75	1,00	1,00	41,23	3,78	155,86
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	3,399	478,96	1,00	1,00	1627,99	5,75	9360,91
		НР от ЗП	%	120,00				508,37	91,00	5747,97
		СП от ЗП	%	84,00				355,86	44,00	2779,24
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,95	167,00	13,46
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	41		
2980,00									24401,78	
94	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	1,666						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	31,40	14,91	468,14
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	22,47	1,27	28,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,56)	14,91	(8,32)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	3,399	478,96	1,00	1,00	1627,99	5,75	9360,91
		НР от ЗП	%	120,00				37,68	91,00	426,01
		СП от ЗП	%	84,00				26,38	44,00	205,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,98	167,00	13,89
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	3		
										1746,90
										10503,46
95	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонки		0,613						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	86,44	14,91	1288,81
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	19,38	7,69	149,05
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(5,15)	14,91	(76,75)
		МР			258,91	1,00	1,022	162,20	4,53	734,78
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,613	9733,52	1,00	1,022	6097,91	2,67	16281,43
		НР от ЗП	%	98,00				84,71	96,00	1237,26
		СП от ЗП	%	70,00				60,51	70,00	902,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,01	167,00	128,17
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	7		
										6520,16
										20721,67
96	ТСН 3.11-38-1 {К=2.00}	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в два слоя насухо	100 м2	0,912						
		ЗП			77,06	1,00	1,047	73,58	14,91	1097,10
		ЭМ			1,84	1,00	1,047	1,76	5,91	10,38
		в т.ч. ЗПМ			0,36	1,00	1,047	(0,34)	14,91	(5,13)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-2493	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2 - 0,3 мм	м2	223,258	8,13	1,00	1,00	1815,09	2,16	3920,59
		НР от ЗП	%	120,00				88,30	91,00	998,36
		СП от ЗП	%	84,00				61,81	44,00	482,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,60	167,00	8,57
		ЗТР	чел-ч	6,90		1,00	1,047	7		
										2041,14
										6517,72
97	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	1,666						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	682,84	14,91	10181,17
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	112,94	6,51	735,26
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(18,68)	14,91	(278,54)
		МР			26,12	1,00	1,00	43,52	2,61	113,58
	1.1-1-3257	Грунтовка водно-дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	33,32	17,31	1,00	1,00	576,77	3,78	2180,19
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	1,403	10322,83	1,00	1,00	14482,93	1,63	23607,18
		НР от ЗП	%	120,00				819,41	91,00	9264,86
		СП от ЗП	%	84,00				573,59	44,00	4479,71
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				32,69	167,00	465,16
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	58		
										17324,69
										51027,11
98	ТСН 3.11-45-1	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры	100 м2	1,666						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1005,25	1,00	1,047	1753,46	14,91	26144,08
		ЭМ			82,46	1,00	1,047	143,84	6,21	893,22
		в т.ч. ЗПМ			6,53	1,00	1,047	(11,39)	14,91	(169,83)
		МР			108,50	1,00	1,00	180,76	8,48	1532,85
	1.1-1-3096	Дюбель-гвоздь оцинкованный, диаметр 8 мм, длина 50-60 мм	100 шт.	25,323	48,16	1,00	1,00	1219,56	1,72	2097,64
	1.1-1-395	Клей мастика, КН-3	т	0,133	11373,59	1,00	1,00	1512,69	5,81	8788,71
	1.1-1-1304	Фанера клееная обрезная, сорт В/ВВ, марка ФСФ, толщина 9 мм	м3	1,544	3116,30	1,00	1,00	4811,57	12,25	58941,70
		НР от ЗП	%	120,00				2104,15	91,00	23791,11
		СП от ЗП	%	84,00				1472,91	44,00	11503,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,93	167,00	283,62
		ЗТР	чел-ч	83,04		1,00	1,047	145		

13218,87 133976,33

99	ТСН 3.11-24-1	Устройство покрытий из досок паркетных	100 м2	1,666						
		ЗП			390,86	1,00	1,047	681,78	14,91	10165,31
		ЭМ			85,97	1,00	1,047	149,96	5,72	857,76
		в т.ч. ЗПМ			11,02	1,00	1,047	(19,22)	14,91	(286,60)
		МР			193,32	1,00	1,00	322,07	4,41	1420,33
	1.9-12-18	Доски паркетные, покрытые паркетным лаком, облицованные планками из древесины: дуб, ясень, клен	м2	173,264	258,06	1,00	1,00	44712,51	4,41	197182,16
	1.1-1-3665	Клей двухкомпонентный реактивный полиуретановый универсальный для паркетных работ, типа "Бона Р-777"	кг	208,25	166,08	1,00	1,00	34586,16	2,77	95803,66
		НР от ЗП	%	120,00				818,14	91,00	9250,43
		СП от ЗП	%	84,00				572,70	44,00	4472,74
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				33,64	167,00	478,62
		ЗТР	чел-ч	31,70		1,00	1,047	55		

81876,96 319631,01

Итого по подразделу

125708,72 566779,08

Подраздел.3.5.Плинтус.

100	ТСН 3.11-28-7 т.ч. п.3.3	Устройство плинтусов деревянных с креплением к стенам шурупами	100 м	1,91						
		ЗП			139,13	1,20	1,047	333,87	14,91	4978,06
		ЭМ			10,59	1,00	1,047	21,18	8,29	175,56
		в т.ч. ЗПМ			0,72	1,00	1,047	(1,44)	14,91	(21,47)
		МР			174,38	1,00	1,00	333,07	1,00	333,07
	1.9-12-70	Плинтуса твердолиственных пород дерева, прирезанные, покрытые нитроцеллюлозным лаком, сечение 44x47 мм	м	200,55	36,36	1,00	1,00	7292,00	3,54	25813,67
		НР от ЗП	%	120,00				400,64	91,00	4530,03
		СП от ЗП	%	84,00				280,45	44,00	2190,35
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,52	167,00	35,85
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,20	1,047	30		

8663,73 38056,59

101	ТСН 3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноформатной плитки типа "керамогранит"	100 м	0,73						
		ЗП			359,42	1,00	1,047	274,71	14,91	4095,90
		ЭМ			2,36	1,00	1,047	1,80	6,70	12,09
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	1,047	(0,31)	14,91	(4,67)
		МР			0,07	1,00	1,00	0,05	3,78	0,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-50		Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,004	5986,03	1,00	1,00	23,94	3,20	76,62
1.3-2-168		Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,031	6529,05	1,00	1,00	202,40	1,45	293,48
1.1-1-3228		Плиты керамические, типа мраморгранит, неполированные 300х600, 600х600	м2	7,446	198,81	1,00	1,00	1480,34	2,67	3952,51
		НР от ЗП	%	120,00				329,65	91,00	3727,27
		СП от ЗП	%	84,00				230,76	44,00	1802,20
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,54	167,00	7,80
		ЗТР	чел-ч	29,18		1,00	1,047	22		
								2544,19	13968,06	

102	ТСН 3.11-30-1	Установка плинтусов из мраморных плит	м2	3,50						
		ЗП			122,46	1,00	1,047	448,75	14,91	6690,93
		ЭМ			0,74	1,00	1,047	2,71	8,30	22,51
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,047	(0,66)	14,91	(9,83)
		МР			8,54	1,00	1,00	29,89	4,41	131,81
1.11-2-1		Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения	м2	3,50	491,96	1,00	1,00	1721,86	3,57	6147,04
		НР от ЗП	%	120,00				538,50	91,00	6088,75
		СП от ЗП	%	84,00				376,95	44,00	2944,01
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,16	167,00	16,42
		ЗТР	чел-ч	8,54		1,00	1,047	31		

3119,82 22041,47

Итого по подразделу 14327,74 74066,12

Итого по разделу 295528,21 1376782,67

Раздел . 4 . Полы . Чердак

Подраздел . 4 . 1 . Полы керамогранит

103	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	2,245						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	570,87	14,91	8511,67
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	29,59	1,27	37,58
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,73)	14,91	(10,86)
		МР			24,75	1,00	1,00	55,56	3,78	210,03
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	4,58	478,96	1,00	1,00	2193,64	5,75	12613,41
		НР от ЗП	%	120,00				685,04	91,00	7745,62
		СП от ЗП	%	84,00				479,53	44,00	3745,13
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,28	167,00	18,14
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	55		

4015,51 32881,58

104	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	1,547						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	29,15	14,91	434,70
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	20,86	1,27	26,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,52)	14,91	(7,73)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	3,156	478,96	1,00	1,00	1511,60	5,75	8691,69
		НР от ЗП	%	120,00				34,98	91,00	395,58
		СП от ЗП	%	84,00				24,49	44,00	191,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,91	167,00	12,91
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	3		

1621,99 9752,64

105	ТСН 3.11-10-2 {K=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	0,698						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	19,73	14,91	294,20
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	14,12	1,27	17,93
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,35)	14,91	(5,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	2,136	478,96	1,00	1,00	1023,06	5,75	5882,59
		НР от ЗП	%	120,00				23,68	91,00	267,72
		СП от ЗП	%	84,00				16,57	44,00	129,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,61	167,00	8,73
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	2		

1097,77 6600,62

106	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонки		0,826						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	116,47	14,91	1736,63
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	26,12	7,69	200,84
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(6,94)	14,91	(103,41)
		МР			258,91	1,00	1,022	218,56	4,53	990,10
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,826	9733,52	1,00	1,022	8216,77	2,67	21938,76
		НР от ЗП	%	98,00				114,14	96,00	1667,16
		СП от ЗП	%	70,00				81,53	70,00	1215,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				12,15	167,00	172,69
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	10		

8785,74 27921,82

107	ТСН 3.34-16-1	Устройство экранирования сеткой медной проволоки с ячейкой 2,5х2,5 мм полов	м2	55,10						
		ЗП			35,34	1,00	1,047	2038,75	14,91	30397,82
		ЭМ			8,19	1,00	1,047	472,48	8,30	3921,57
		в т.ч. ЗПМ			1,93	1,00	1,047	(111,34)	14,91	(1660,10)
		МР			5,18	1,00	1,00	285,42	4,56	1301,51
	1.1-1-1027	Сетка медная	м2	57,855	218,26	1,00	1,00	12627,43	5,43	68566,96
		НР от ЗП	%	105,00				2140,69	88,00	26750,08
		СП от ЗП	%	77,00				1569,84	44,00	13375,04
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				194,85	167,00	2772,37
		ЗТР	чел-ч	2,97		1,00	1,047	171		

19329,46 147085,35

108	ТСН 3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2	1,452						
		ЗП			237,31	1,00	1,047	360,77	14,91	5379,07
		ЭМ			189,59	1,00	1,047	288,22	8,12	2340,37
		в т.ч. ЗПМ			32,80	1,00	1,047	(49,86)	14,91	(743,47)
		МР			5970,27	1,00	1,00	8668,83	5,77	50019,16
		НР от ЗП	%	120,00				432,92	91,00	4894,95
		СП от ЗП	%	84,00				303,05	44,00	2366,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				87,26	167,00	1241,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	19,00		1,00	1,047	29		
10141,05									66241,93	
109	ТСН 3.11-4-6 {K=2.00}	Добавляется на каждый последующий слой толщиной 1 мм к поз. 11-4-5 до 4 мм	100 м2	1,452						
		ЗП			141,12	1,00	1,047	214,54	14,91	3198,74
		ЭМ			236,92	1,00	1,047	360,18	8,23	2964,25
		в т.ч. ЗПМ			34,32	1,00	1,047	(52,17)	14,91	(777,93)
		МР			5295,02	1,00	1,00	7688,37	5,73	44054,35
		НР от ЗП	%	120,00				257,45	91,00	2910,85
		СП от ЗП	%	84,00				180,21	44,00	1407,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				91,30	167,00	1299,14
		ЗТР	чел-ч	12,00		1,00	1,047	18		
8792,05									55834,78	
110	ТСН 3.13-20-1	Затирка песком поверхности	м2	145,20						
		ЗП			2,24	1,00	1,047	340,53	14,91	5077,37
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			1,44	1,00	1,00	209,09	5,00	1045,44
		НР от ЗП	%	105,00				357,56	88,00	4468,09
		СП от ЗП	%	77,00				262,21	44,00	2234,04
		ЗТР	чел-ч	0,20		1,00	1,047	30		
1169,39									12824,94	
111	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,929						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	380,77	14,91	5677,26
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	62,98	6,51	410,00
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(10,42)	14,91	(155,32)
		МР			26,12	1,00	1,00	24,27	2,61	63,33
1.1-1-3257	Грунтовка водно-дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная		кг	18,58	17,31	1,00	1,00	321,62	3,78	1215,72
1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: B15 (M200), F50		т	0,782	10322,83	1,00	1,00	8072,45	1,63	13158,10
		НР от ЗП	%	120,00				456,92	91,00	5166,31
		СП от ЗП	%	84,00				319,85	44,00	2497,99
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,24	167,00	259,38
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	32		
9657,10									28448,09	
112	ТСН 3.11-10-12 {K=5.00}	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-11 до общей толщины 10 мм	100 м2	0,929						
		ЗП			220,35	1,00	1,047	214,33	14,91	3195,61
		ЭМ			44,30	1,00	1,047	43,09	7,41	319,29
		в т.ч. ЗПМ			8,90	1,00	1,047	(8,66)	14,91	(129,07)
		МР			1,50	1,00	1,00	1,39	3,73	5,20
1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: B15 (M200), F50		т	0,78	10322,83	1,00	1,00	8051,81	1,63	13124,45
		НР от ЗП	%	120,00				257,20	91,00	2908,01
		СП от ЗП	%	84,00				180,04	44,00	1406,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				15,16	167,00	215,55
		ЗТР	чел-ч	17,20		1,00	1,047	17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								8763,02	21174,18	
113	ТСН 3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2	2,245						
		ЗП			986,98	1,00	1,047	2319,91	14,91	34589,88
		ЭМ			99,77	1,00	1,047	234,51	9,14	2143,43
		в т.ч. ЗПМ			12,51	1,00	1,047	(29,40)	14,91	(438,43)
		МР			699,78	1,00	1,00	1571,01	1,46	2293,67
1.3-2-50		Смеси сухие фугочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,247	5986,03	1,00	1,00	1478,55	3,20	4731,36
1.3-2-168		Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	1,055	6529,05	1,00	1,00	6888,15	1,45	9987,81
1.1-1-3228		Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		228,99	198,81	1,00	1,00	45525,50	2,67	121553,09
		НР от ЗП	%	120,00				2783,89	91,00	31476,79
		СП от ЗП	%	84,00				1948,72	44,00	15219,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				51,45	167,00	732,18
		ЗТР	чел-ч	84,08		1,00	1,047	198		
								62801,69	222727,76	
114	ТСН 3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов	100 м2	2,245						
		ЗП			107,09	1,00	1,047	251,72	14,91	3753,10
		ЭМ			23,02	1,00	1,047	54,11	9,67	523,23
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,00	1,047	(3,50)	14,91	(52,22)
		МР			0,23	1,00	1,00	0,52	3,78	1,95
1.3-2-168		Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,269	6529,05	1,00	1,00	1756,31	1,45	2546,66
		НР от ЗП	%	120,00				302,06	91,00	3415,32
		СП от ЗП	%	84,00				211,44	44,00	1651,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,13	167,00	87,21
		ЗТР	чел-ч	9,06		1,00	1,047	21		
								2582,29	11978,83	
115	ТСН 3.11-43-3	Устройство покрытий лестничных маршей из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей с затиркой швов	100 м2	0,464						
		ЗП			5732,80	1,00	1,047	2785,04	14,91	41524,95
		ЭМ			409,37	1,00	1,047	198,88	6,78	1348,37
		в т.ч. ЗПМ			86,94	1,00	1,047	(42,24)	14,91	(629,74)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			899,44	1,00	1,00	417,34	2,29	955,71
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,051	5986,03	1,00	1,00	305,29	3,20	976,92
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,382	6529,05	1,00	1,00	2494,10	1,45	3616,44
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		51,968	198,81	1,00	1,00	10331,76	2,67	27585,79
		НР от ЗП	%	120,00				3342,05	91,00	37787,70
		СП от ЗП	%	84,00				2339,43	44,00	18270,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				73,92	167,00	1051,67
		ЗТР	чел-ч	469,71		1,00	1,047	228		
								22287,81	133118,53	
Итого по подразделу								161044,87	776591,05	

Подраздел.4.2.Полы натуральный камень

116	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,104						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	26,45	14,91	394,30
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	1,37	1,27	1,74
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,03)	14,91	(0,50)
		МР			24,75	1,00	1,00	2,57	3,78	9,73
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,212	478,96	1,00	1,00	101,54	5,75	583,85
		НР от ЗП	%	120,00				31,74	91,00	358,81
		СП от ЗП	%	84,00				22,22	44,00	173,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,05	167,00	0,84
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	3		
								185,94	1522,76	
117	ТСН 3.11-10-2 {К=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	0,104						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	2,94	14,91	43,84
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	2,10	1,27	2,67
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,05)	14,91	(0,78)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,318	478,96	1,00	1,00	152,31	5,75	875,78
		НР от ЗП	%	120,00				3,53	91,00	39,89
		СП от ЗП	%	84,00				2,47	44,00	19,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,09	167,00	1,30
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	0		
								163,44	982,77	

118	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,038						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	5,36	14,91	79,89
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	1,20	7,69	9,24
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(0,32)	14,91	(4,76)
		МР			258,91	1,00	1,022	10,06	4,53	45,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,038	9733,52	1,00	1,022	378,01	2,67	1009,29
		НР от ЗП	%	98,00				5,25	96,00	76,69
		СП от ЗП	%	70,00				3,75	70,00	55,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,56	167,00	7,95
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	0		

404,19 1284,53

119	ТСН 3.11-38-1 {K=2.00}	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в два слоя насухо	100 м2	0,104						
		ЗП			77,06	1,00	1,047	8,39	14,91	125,11
		ЭМ			1,84	1,00	1,047	0,20	5,91	1,18
		в т.ч. ЗПМ			0,36	1,00	1,047	(0,04)	14,91	(0,58)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.1-1-2493		Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2 - 0,3 мм	м2	25,459	8,13	1,00	1,00	206,98	2,16	447,08
		НР от ЗП	%	120,00				10,07	91,00	113,85
		СП от ЗП	%	84,00				7,05	44,00	55,05
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	167,00	0,97
		ЗТР	чел-ч	6,90		1,00	1,047	1		

232,76 743,24

120	ТСН 3.11-21-4	Устройство покрытий из плит мраморных, при количестве плит на 1 м2 до, шт 10	100 м2	0,104						
		ЗП			3778,84	1,00	1,047	411,47	14,91	6135,02
		ЭМ			226,00	1,00	1,047	24,61	8,60	211,63
		в т.ч. ЗПМ			55,13	1,00	1,047	(6,00)	14,91	(89,50)
		МР			5,67	1,00	1,00	0,59	4,41	2,60
1.11-2-2		Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 30 мм, Коелгинского месторождения	м2	10,40	618,26	1,00	1,00	6429,90	5,14	33049,71
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,291	478,96	1,00	1,00	139,38	5,75	801,42
		НР от ЗП	%	120,00				493,76	91,00	5582,87
		СП от ЗП	%	84,00				345,63	44,00	2699,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,50	167,00	149,47
		ЗТР	чел-ч	338,00		1,00	1,047	37		

7855,84 48632,13

Итого по подразделу

8842,17 53165,43

Подраздел 4.3. Полы тех.помещений

121	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,335						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	85,19	14,91	1270,11
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	4,42	1,27	5,61
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,11)	14,91	(1,62)
		МР			24,75	1,00	1,00	8,29	3,78	31,34
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,683	478,96	1,00	1,00	327,13	5,75	1881,00
		НР от ЗП	%	120,00				102,23	91,00	1155,80
		СП от ЗП	%	84,00				71,56	44,00	558,85
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,19	167,00	2,71
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	8		

599,01 4905,42

122	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм)	100 м2	0,335						
-----	------------------------------	---	--------	-------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			18,00	1,00	1,047	6,31	14,91	94,13
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	4,52	1,27	5,74
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,11)	14,91	(1,67)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,683	478,96	1,00	1,00	327,13	5,75	1881,00
		НР от ЗП	%	120,00				7,57	91,00	85,66
		СП от ЗП	%	84,00				5,30	44,00	41,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,19	167,00	2,79
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	1		

351,02 2110,74

123	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,123						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	17,34	14,91	258,60
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	3,89	7,69	29,91
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(1,03)	14,91	(15,40)
		МР			258,91	1,00	1,022	32,55	4,53	147,44
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,123	9733,52	1,00	1,022	1223,56	2,67	3266,91
		НР от ЗП	%	98,00				16,99	96,00	248,26
		СП от ЗП	%	70,00				12,14	70,00	181,02
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,80	167,00	25,72
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		

1308,27 4157,86

124	ТСН 3.11-31-1	Железнение поверхности цементных покрытий	100 м2	0,335						
		ЗП			164,06	1,00	1,047	57,54	14,91	857,97
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			21,38	1,00	1,00	7,16	9,73	69,69
		НР от ЗП	%	120,00				69,05	91,00	780,75
		СП от ЗП	%	84,00				48,33	44,00	377,51
		ЗТР	чел-ч	13,00		1,00	1,047	5		

182,08 2085,92

Итого по подразделу 2440,38 13259,94

Подраздел.4.4.Полы напольное покрытие Noraplar

125	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	2,743						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	697,50	14,91	10399,78
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	36,16	1,27	45,92
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,89)	14,91	(13,27)
		МР			24,75	1,00	1,00	67,89	3,78	256,62
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	5,596	478,96	1,00	1,00	2680,26	5,75	15411,50
		НР от ЗП	%	120,00				837,00	91,00	9463,80
		СП от ЗП	%	84,00				585,90	44,00	4575,90
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,56	167,00	22,16
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	67		

4906,27 40175,68

126	ТСН 3.11-10-2 {K=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	2,743						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	77,54	14,91	1156,15
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	55,49	1,27	70,47
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(1,38)	14,91	(20,55)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	8,394	478,96	1,00	1,00	4020,39	5,75	23117,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120,00				93,05	91,00	1052,10
		СП от ЗП	%	84,00				65,13	44,00	508,71
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,42	167,00	34,32
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	8		
									4314,02	25938,99
127	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		1,009						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	142,28	14,91	2121,38
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	31,90	7,69	245,34
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(8,47)	14,91	(126,33)
		МР			258,91	1,00	1,022	266,99	4,53	1209,45
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	1,009	9733,52	1,00	1,022	10037,19	2,67	26799,29
		НР от ЗП	%	98,00				139,43	96,00	2036,52
		СП от ЗП	%	70,00				99,60	70,00	1484,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,82	167,00	210,97
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	12		
									10732,21	34107,92
128	ТСН 3.11-38-1 {K=2.00}	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в два слоя насухо	100 м2	1,623						
		ЗП			77,06	1,00	1,047	130,95	14,91	1952,41
		ЭМ			1,84	1,00	1,047	3,13	5,91	18,48
		в т.ч. ЗПМ			0,36	1,00	1,047	(0,61)	14,91	(9,12)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-2493	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2 - 0,3 мм	м2	397,31	8,13	1,00	1,00	3230,13	2,16	6977,08
		НР от ЗП	%	120,00				157,14	91,00	1776,69
		СП от ЗП	%	84,00				110,00	44,00	859,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,07	167,00	15,23
		ЗТР	чел-ч	6,90		1,00	1,047	12		
									3632,42	11598,95
129	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	1,623						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	665,22	14,91	9918,39
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	110,03	6,51	716,29
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(18,20)	14,91	(271,35)
		МР			26,12	1,00	1,00	42,39	2,61	110,65
	1.1-1-3257	Грунтовка водно-дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая универсальная	кг	32,46	17,31	1,00	1,00	561,88	3,78	2123,92
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	1,367	10322,83	1,00	1,00	14111,31	1,63	23001,43
		НР от ЗП	%	120,00				798,26	91,00	9025,73
		СП от ЗП	%	84,00				558,78	44,00	4364,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				31,85	167,00	453,15
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	56		
									16879,72	49713,65
130	ТСН 3.11-10-12 {K=15.00}	Добавляется или исключается на каждый 1 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-11 до общей толщины 20 мм	100 м2	1,623						
		ЗП			661,05	1,00	1,047	1123,31	14,91	16748,55
		ЭМ			132,90	1,00	1,047	225,83	7,41	1673,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			26,70	1,00	1,047	(45,37)	14,91	(676,48)
		МР			4,50	1,00	1,00	7,30	3,73	27,24
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: B15 (M200), F50	т	4,09	10322,83	1,00	1,00	42220,37	1,63	68819,21
		НР от ЗП	%	120,00				1347,97	91,00	15241,18
		СП от ЗП	%	84,00				943,58	44,00	7369,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				79,40	167,00	1129,72
		ЗТР	чел-ч	51,60		1,00	1,047	88		
										45947,76
										111008,69
131	ТСН 3.11-29-1	Устройство плитусов для 100 м покрытия Noraplan		0,10						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	12,05	14,91	179,63
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	0,23	8,30	1,94
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,83)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плитусы поливинилхлоридные	м	10,10	11,30	1,00	1,00	114,13	2,16	246,52
	прайс поставщика	Плитусы S 1023 U (лист №7)	м2	10,10	87,78	1,00	1,00	886,58	4,35	3856,61
		Цена: =9*48.1188*1.02/1.18*1.0 2/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				14,46	91,00	163,46
		СП от ЗП	%	84,00				10,12	44,00	79,04
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,39
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	1		
										1037,68
										4528,59
132	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клее со сваркой стыков	100 м2	1,623						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	1038,80	14,91	15488,57
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	160,12	6,33	1013,58
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(24,11)	14,91	(359,52)
		МР			766,29	1,00	1,00	1243,69	2,29	2848,05
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	41,792	53,02	1,00	1,00	2215,81	4,13	9151,30
	1.1-1-3320	Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1, толщина 2 мм	м2	173,661	324,74	1,00	1,00	56394,67	1,32	74440,97
		НР от ЗП	%	120,00				1246,56	91,00	14094,60
		СП от ЗП	%	84,00				872,59	44,00	6814,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				42,19	167,00	600,40
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	89		
										63214,43
										124452,44
133	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клее со сваркой стыков	100 м2	1,395						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	892,87	14,91	13312,73
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	137,63	6,33	871,19
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(20,73)	14,91	(309,02)
		МР			766,29	1,00	1,00	1068,97	2,29	2447,95
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	35,921	53,02	1,00	1,00	1904,53	4,13	7865,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-3320	Линолеум	м2	149,265	324,74	1,00	1,00	48472,32	1,32	63983,46	
	поливинилхлоридный									
	высокой износостойкости,									
	класс 34/43,									
	истираемость 110 (86)									
	мкм (Р), группа									
	горючести Г1, толщина 2									
	мм									
	НР от ЗП	%	120,00				1071,44	91,00	12114,58	
	СП от ЗП	%	84,00				750,01	44,00	5857,60	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				36,28	167,00	516,06	
	77,00%)									
	ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	76			

54334,05 106969,28

134	ТСН 3.11-29-1	Устройство носов и углов 100 м ступеней	0,98							
		ЗП		115,07	1,00	1,047	118,07	14,91	1760,40	
		ЭМ		2,23	1,00	1,047	2,29	8,30	18,99	
		в т.ч. ЗПМ		0,53	1,00	1,047	(0,54)	14,91	(8,11)	
		МР		0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
1.1-1-394	Клей мастика	кг	5,047	9,99	1,00	1,00	50,42	13,52	681,67	
	(резиновый), КН-2									
прайс	Аксессуары pora® для	ступен	34,00	87,78	1,00	1,00	2984,52	4,35	12982,66	
поставщика	лестничных	ь								
	площадок (носы и углы									
	ступеней) состав-									
	ступень+ 2 внутренних									
	угла+2 наружных (лист									
	№7)									
	Цена:									
	=9*48.1188*1.02/1.18*1.0									
	2/4.35									
	НР от ЗП	%	120,00				141,68	91,00	1601,96	
	СП от ЗП	%	84,00				99,18	44,00	774,58	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				0,95	167,00	13,54	
	77,00%)									
	ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	9			

3397,11 17833,80

Итого по подразделу 208395,67 526327,99

Подраздел.4.5.Полы напольное покрытие из ковровлин:

135	ТСН 3.11-8-1	Устройство тепло и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолокнистых	100 м2	0,326						
		ЗП		303,41	1,00	1,047	103,56	14,91	1544,09	
		ЭМ		67,00	1,00	1,047	22,87	8,30	189,81	
		в т.ч. ЗПМ		15,83	1,00	1,047	(5,40)	14,91	(80,56)	
		МР		0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
1.1-1-3116	Рулоны теплоизоляционные	м2	33,578	41,98	1,00	1,00	1409,60	2,96	4172,43	
	из вспененного									
	полиэтилена									
	НР от ЗП	%	120,00				124,27	91,00	1405,12	
	СП от ЗП	%	84,00				86,99	44,00	679,40	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				9,45	167,00	134,54	
	77,00%)									
	ЗТР	чел-ч	25,80		1,00	1,047	9			

1756,74 8125,39

136	ТСН 3.11-44-1	Устройство тепло - и звукоизоляции сплошной из вспененных листовых и рулонных материалов под ковровые покрытия	100 м2	0,326						
		ЗП		295,74	1,00	1,047	100,94	14,91	1505,05	
		ЭМ		51,14	1,00	1,047	17,46	5,09	88,85	
		в т.ч. ЗПМ		5,53	1,00	1,047	(1,89)	14,91	(28,14)	
		МР		178,29	1,00	1,00	58,12	3,78	219,70	
1.1-1-3380	Листы из пенополиуретана	м2	33,578	79,88	1,00	1,00	2682,21	1,95	5230,31	
	(подложка), толщина 4 мм									
	НР от ЗП	%	120,00				121,13	91,00	1369,60	
	СП от ЗП	%	84,00				84,79	44,00	662,22	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				3,31	167,00	46,99	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	25,73		1,00	1,047		9	
									3067,96	9122,72
137	ТСН 3.26-29-5	Теплоизоляция строительных конструкций покрытий и перекрытий изделиями из пенопласта насухо	м3	3,375						
		ЗП			123,11	1,00	1,047	435,02	14,91	6486,22
		ЭМ			22,16	1,00	1,047	78,31	5,91	462,78
		в т.ч. ЗПМ			4,43	1,00	1,047	(15,65)	14,91	(233,40)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-3305	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола со ступенчатой формой кромки, плотность 38-42 кг/м3, группа горючести Г4	м3	3,443	1323,05	1,00	1,019	4641,81	3,23	14993,05
		НР от ЗП	%	98,00				426,32	82,00	5318,70
		СП от ЗП	%	73,00				317,56	44,00	2853,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				27,39	167,00	389,78
		ЗТР	чел-ч	9,47		1,00	1,047		33	
									5926,41	30504,47
138	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из цсп в 2 слоя	100 м2	1,001						
		ЗП			2010,50	1,00	1,047	2107,10	14,91	31416,84
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	172,84	6,21	1073,36
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(13,69)	14,91	(204,08)
		МР			217,00	1,00	1,00	217,22	8,48	1842,00
	1.9-14-1	Плиты цементно- стружечные нешлифованные, марка ЦСП- 2, размеры 3600x1250x9 мм	м2	67,156	24,96	1,00	1,00	1676,21	6,93	11616,16
	1.9-14-3	Плиты цементно- стружечные нешлифованные, марка ЦСП- 2, размеры 3600x1250x16 мм	м2	139,05	40,34	1,00	1,00	5609,28	6,32	35450,63
		НР от ЗП	%	120,00				2528,52	91,00	28589,32
		СП от ЗП	%	84,00				1769,96	44,00	13823,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,96	167,00	340,81
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047		174	
									14105,09	124152,53
139	ТСН 3.11-42-3	Устройство покрытий из ковролина высокой износостойкости с заведением на стены на высоту 150 мм на клее (прим.)	100 м2	1,001						
		ЗП			806,39	1,00	1,047	845,13	14,91	12600,96
		ЭМ			101,95	1,00	1,047	106,85	6,45	689,17
		в т.ч. ЗПМ			15,78	1,00	1,047	(16,54)	14,91	(246,58)
		МР			2091,29	1,00	1,00	2093,38	2,21	4626,37
	1.1-1-389	Клей дисперсный, "АДМ-К"	т	0,07	43326,77	1,00	1,00	3032,87	1,06	3214,85
	1.1-1-1690	Ковролин офисный	м2	123,523	120,44	1,00	1,00	14877,11	1,67	24844,77
		НР от ЗП	%	120,00				1014,16	91,00	11466,87
		СП от ЗП	%	84,00				709,91	44,00	5544,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				28,95	167,00	411,79
		ЗТР	чел-ч	69,02		1,00	1,047		72	
									22708,36	63399,20
Итого по подразделу									47564,56	235304,31

Подраздел.4.6.Полы паркетная доска

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
140	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,391						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	99,43	14,91	1482,43
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	5,15	1,27	6,55
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,13)	14,91	(1,89)
		МР			24,75	1,00	1,00	9,68	3,78	36,58
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,798	478,96	1,00	1,00	382,21	5,75	2197,71
		НР от ЗП	%	120,00				119,32	91,00	1349,01
		СП от ЗП	%	84,00				83,52	44,00	652,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,23	167,00	3,16
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	10		
										699,54
										5727,71
141	ТСН 3.11-10-2 {К=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	0,391						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	11,05	14,91	164,80
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	7,91	1,27	10,04
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,20)	14,91	(2,93)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,196	478,96	1,00	1,00	572,84	5,75	3293,81
		НР от ЗП	%	120,00				13,26	91,00	149,97
		СП от ЗП	%	84,00				9,28	44,00	72,51
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,35	167,00	4,89
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	1		
										614,69
										3696,02
142	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок		0,144						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	20,31	14,91	302,75
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	4,55	7,69	35,01
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(1,21)	14,91	(18,03)
		МР			258,91	1,00	1,022	38,10	4,53	172,61
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,144	9733,52	1,00	1,022	1432,46	2,67	3824,68
		НР от ЗП	%	98,00				19,90	96,00	290,64
		СП от ЗП	%	70,00				14,22	70,00	211,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,12	167,00	30,11
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	2		
										1531,66
										4867,73
143	ТСН 3.11-10-11	Устройство самовыравнивающихся стяжек из специализированных сухих смесей толщиной 5 мм	100 м2	0,391						
		ЗП			391,47	1,00	1,047	160,26	14,91	2389,46
		ЭМ			64,75	1,00	1,047	26,51	6,51	172,56
		в т.ч. ЗПМ			10,71	1,00	1,047	(4,38)	14,91	(65,37)
		МР			26,12	1,00	1,00	10,21	2,61	26,66
	1.1-1-3257	Грунтовка водно- дисперсионная высококонцентрированная глубокопроникающая	кг	7,82	17,31	1,00	1,00	135,36	3,78	511,68
	1.3-2-38	Смеси сухие цементно- песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	0,329	10322,83	1,00	1,00	3396,21	1,63	5535,82
		НР от ЗП	%	120,00				192,31	91,00	2174,41
		СП от ЗП	%	84,00				134,62	44,00	1051,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,67	167,00	109,17
		ЗТР	чел-ч	33,02		1,00	1,047	14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

								4063,15	11971,12		
144	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры в 2 слоя	100 м2	0,391							
		ЗП			2010,50	1,00	1,047	823,05	14,91	12271,71	
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	67,51	6,21	419,26	
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(5,35)	14,91	(79,72)	
		МР			217,00	1,00	1,00	84,85	8,48	719,50	
1.1-1-3096		Дюбель-гвоздь	100	11,88	48,16	1,00	1,00	572,14	1,72	984,08	
		оцинкованный, диаметр 8	шт.								
		мм, длина 50-60 мм									
1.1-1-395		Клей мастика, КН-3	т	0,063	11373,59	1,00	1,00	716,54	5,81	4163,08	
1.1-1-2397		Фанера клееная, марка	м3	0,967	2953,89	1,00	1,00	2856,41	12,00	34276,94	
		ФСФ, толщина 12 мм и									
		более									
		НР от ЗП	%	120,00					987,66	91,00	11167,26
		СП от ЗП	%	84,00					691,36	44,00	5399,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00					9,36	167,00	133,13
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047	68			

							6808,88	69534,51		
145	ТСН 3.11-24-1	Устройство покрытий из досок паркетных	100 м2	0,391						
		ЗП			390,86	1,00	1,047	160,01	14,91	2385,74
		ЭМ			85,97	1,00	1,047	35,19	5,72	201,31
		в т.ч. ЗПМ			11,02	1,00	1,047	(4,51)	14,91	(67,26)
		МР			193,32	1,00	1,00	75,59	4,41	333,34
	1.9-12-18	Доски паркетные, покрытые паркетным лаком, облицованные планками из древесины: дуб, ясень, клен	м2	40,664	258,06	1,00	1,00	10493,75	4,41	46277,45
	1.1-1-3665	Клей двухкомпонентный реактивный полиуретановый универсальный для паркетных работ, типа "Бона Р-777"	кг	48,875	166,08	1,00	1,00	8117,16	2,77	22484,53
		НР от ЗП	%	120,00				192,01	91,00	2171,02
		СП от ЗП	%	84,00				134,41	44,00	1049,73
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,89	167,00	112,32
		ЗТР	чел-ч	31,70			1,00	1,047	13	

19216,01 **75015,44**

Итого по подразделу

32933,93 **170812,53**

Подраздел.4.7.Плинтус.

146	ТСН 3.11-28-2	Устройство плинтусов цементных	100 м	0,38							
		ЗП			131,25	1,00	1,047	52,22	14,91	778,59	
		ЭМ			2,98	1,00	1,047	1,19	8,30	9,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,70	1,00	1,047	(0,28)	14,91	(4,15)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
1.3-2-6		Растворы цементные, марка 150	м3	0,114	478,96	1,00	1,00	54,60	5,75	313,96	
		НР от ЗП	%	120,00					62,66	91,00	708,52
		СП от ЗП	%	84,00					43,86	44,00	342,58
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					0,49	167,00	6,93
		ЗТР	чел-ч	10,40			1,00	1,047	4		

215,02 **2160,42**

147	ТСН 3.11-28-7 т.ч. п.3.3	Устройство плинтусов деревянных с креплением к стенам шурупами	100 м	0,44						
		ЗП			139,13	1,20	1,047	76,91	14,91	1146,78
		ЭМ			10,59	1,00	1,047	4,88	8,29	40,44
		в т.ч. ЗПМ			0,72	1,00	1,047	(0,33)	14,91	(4,95)
		МР			174,38	1,00	1,00	76,73	1,00	76,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.9-12-70	Плинтуса твёрдолиственных пород дерева, прирезанные, покрытые нитроцеллюлозным лаком, сечение 44х47 мм	м	46,20	36,36	1,00	1,00	1679,83	3,54	5946,61
		НР от ЗП	%	120,00				92,29	91,00	1043,57
		СП от ЗП	%	84,00				64,60	44,00	504,58
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,58	167,00	8,27
		ЗТР	чел-ч	12,65		1,20	1,047	7		
								1995,82	8766,98	
148	ТСН 3.11-28-8	Устройство плинтусов из крупноразмерной плитки типа "керамогранит"	100 м	3,08						
		ЗП			359,42	1,00	1,047	1159,04	14,91	17281,33
		ЭМ			2,36	1,00	1,047	7,61	6,70	50,99
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	1,047	(1,32)	14,91	(19,71)
		МР			0,07	1,00	1,00	0,22	3,78	0,81
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,018	5986,03	1,00	1,00	107,75	3,20	344,80
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,132	6529,05	1,00	1,00	861,83	1,45	1249,66
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа керамогранит, неполированные 300х600, 600х600	м2	31,416	198,81	1,00	1,00	6245,81	2,67	16676,33
		НР от ЗП	%	120,00				1390,85	91,00	15726,01
		СП от ЗП	%	84,00				973,59	44,00	7603,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,31	167,00	32,92
		ЗТР	чел-ч	29,18		1,00	1,047	94		
								10749,01	58966,64	
149	ТСН 3.11-30-1	Установка плинтусов из мраморных плит	м2	1,70						
		ЗП			122,46	1,00	1,047	217,97	14,91	3249,88
		ЭМ			0,74	1,00	1,047	1,32	8,30	10,93
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,047	(0,32)	14,91	(4,78)
		МР			8,54	1,00	1,00	14,52	4,41	64,02
	1.11-2-1	Плиты облицовочные мраморные полированные, толщина 20 мм, Коелгинского месторождения	м2	1,70	491,96	1,00	1,00	836,33	3,57	2985,71
		НР от ЗП	%	120,00				261,56	91,00	2957,39
		СП от ЗП	%	84,00				183,09	44,00	1429,95
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,56	167,00	7,98
		ЗТР	чел-ч	8,54		1,00	1,047	15		
								1515,35	10705,86	
150	ТСН 3.11-29-1	Устройство плинтусов для покрытия Noraplan	100 м	3,72						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	448,18	14,91	6682,35
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	8,69	8,30	72,09
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(2,06)	14,91	(30,78)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плинтусы поливинилхлоридные	м	375,72	11,30	1,00	1,00	4245,64	2,16	9170,57

38601, 11 168463, 63

Итого по подразделу	53076,31	249063,53
---------------------	----------	-----------

Итого по разделу	514297,89	2024524,78
------------------	-----------	------------

Раздел . 5 . Полы . Мансардный этаж

Подраздел.5.1.Полы керамогранит

151	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,309						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	78,57	14,91	1171,54
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	4,07	1,27	5,17
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,10)	14,91	(1,50)
		МР			24,75	1,00	1,00	7,65	3,78	28,91
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,63	478,96	1,00	1,00	301,74	5,75	1735,03
		НР от ЗП	%	120,00				94,28	91,00	1066,10
		СП от ЗП	%	84,00				66,00	44,00	515,48
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	167,00	2,51
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	8		

552,49 4524,74

[illegible]

486,20 2923,18

153	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих т слоев и набетонок	0,114						
		ЗП		134,68	1,00	1,047	16,08	14,91	239,68
		ЭМ		30,20	1,00	1,047	3,60	7,69	27,72
		в т.ч. ЗПМ		8,02	1,00	1,047	(0,96)	14,91	(14,27)
		МР		258,91	1,00	1,022	30,17	4,53	136,65
	1.3-4-75	Каркасы и сетки т арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	0,114	9733,52	1,00	1,022	1134,03	2,67	3027,87
		НР от ЗП %	98,00				15,76	96,00	230,09
		СП от ЗП %	70,00				11,26	70,00	167,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и % 77,00%)	175,00				1,68	167,00	23,83
		ЗТР чел-ч	11,60		1,00	1,047	1		

1212,58 3853,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
154	ТСН 3.11-36-1	Устройство полов из керамических крупноформатных плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной слоя 4 мм с затиркой швов	100 м2	0,309						
		ЗП			986,98	1,00	1,047	319,31	14,91	4760,92
		ЭМ			99,77	1,00	1,047	32,28	9,14	295,02
		в т.ч. ЗПМ			12,51	1,00	1,047	(4,05)	14,91	(60,34)
		МР			699,78	1,00	1,00	216,23	1,46	315,70
	1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,034	5986,03	1,00	1,00	203,53	3,20	651,28
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,145	6529,05	1,00	1,00	946,71	1,45	1372,73
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2 керамогранит, неполированные 300х600, 600х600		31,518	198,81	1,00	1,00	6266,09	2,67	16730,47
		НР от ЗП	%	120,00				383,17	91,00	4332,44
		СП от ЗП	%	84,00				268,22	44,00	2094,80
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,09	167,00	100,77
		ЗТР	чел-ч	84,08		1,00	1,047	27		
8642,63									30654,13	

155	ТСН 3.11-0-1	Добавляется при устройстве полов из керамических плиток типа керамогранит на клею из сухих смесей толщиной клеевого слоя 5 мм с затиркой швов	100 м2	0,309						
		ЗП			107,09	1,00	1,047	34,65	14,91	516,57
		ЭМ			23,02	1,00	1,047	7,45	9,67	72,02
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,00	1,047	(0,48)	14,91	(7,19)
		МР			0,23	1,00	1,00	0,07	3,78	0,27
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,037	6529,05	1,00	1,00	241,57	1,45	350,28
		НР от ЗП	%	120,00				41,58	91,00	470,08
		СП от ЗП	%	84,00				29,11	44,00	227,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,84	167,00	12,01
		ЗТР	чел-ч	9,06		1,00	1,047	3		

355,27 1648,52

Итого по подразделу 11249,17 43604,19

Подраздел.5.2.Полы напольное покрытие Noraplar

156	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	2,806						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	713,52	14,91	10638,63
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	36,99	1,27	46,97
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,91)	14,91	(13,58)
		МР			24,75	1,00	1,00	69,45	3,78	262,52
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	5,724	478,96	1,00	1,00	2741,57	5,75	15764,01
		НР от ЗП	%	120,00				856,22	91,00	9681,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	84,00				599,36	44,00	4681,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,59	167,00	22,68
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	69		
								5018,70	41096,96	
157	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 (до общей толщины 40 мм) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	2,806	18,00 12,88 0,32 0,00	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,00	52,88 37,84 (0,94) 0,00	14,91 1,27 14,91 0,00	788,47 48,06 (14,02) 0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м3	5,724	478,96	1,00	1,00	2741,57	5,75	15764,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			132,90	1,00	1,047	390,44	7,41	2893,19
		в т.ч. ЗПМ			26,70	1,00	1,047	(78,44)	14,91	(1169,56)
		МР			4,50	1,00	1,00	12,63	3,73	47,10
1.3-2-38		Смеси сухие цементно-песчаные для устройства стяжки, самовыравнивающиеся: В15 (М200), F50	т	7,071	10322,83	1,00	1,00	72992,73	1,63	118978,15
		НР от ЗП	%	120,00				2330,51	91,00	26350,43
		СП от ЗП	%	84,00				1631,36	44,00	12740,87
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				137,27	167,00	1953,17
		ЗТР	чел-ч	51,60		1,00	1,047	152		

79437,03 191919,43

161	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного линолеума высокой износостойкости на клею со сваркой стыков	100 м2	6,308						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	4037,45	14,91	60198,35
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	622,34	6,33	3939,41
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(93,72)	14,91	(1397,33)
		МР			766,29	1,00	1,00	4833,76	2,29	11069,30
1.1-1-3499		Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	162,431	53,02	1,00	1,00	8612,09	4,13	35567,94
1.1-1-3320		Линолеум поливинилхлоридный высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (Р), группа горючести Г1, толщина 2 мм	м2	674,956	324,74	1,00	1,00	219185,21	1,32	289324,48
		НР от ЗП	%	120,00				4844,94	91,00	54780,50
		СП от ЗП	%	84,00				3391,46	44,00	26487,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				164,01	167,00	2333,54
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	345		

245691,26 483700,79

162	ТСН 3.11-29-1	Устройство носов и углов ступеней	100 м	7,968						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	959,97	14,91	14313,17
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	18,60	8,30	154,41
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(4,42)	14,91	(65,92)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.1-1-394		Клей мастика (резиновый), КН-2	кг	41,035	9,99	1,00	1,00	409,94	13,52	5542,38
прайс поставщика		Аксессуары pora® для лестничных площадок (носы и углы ступеней) состав-ступень+ 2 внутренних угла+2 наружных (лист №7)	ступень	318,00	87,78	1,00	1,00	27914,04	4,35	121426,07
		Цена: =9*48.1188*1.02/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				1151,96	91,00	13024,98
		СП от ЗП	%	84,00				806,37	44,00	6297,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,74	167,00	110,09
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	75		

31268,62 160868,89

Итого по подразделу 404524,05 1016136,69

Подраздел 5.3. Полы паркетная доска

163	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,355						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	90,27	14,91	1345,94
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	4,68	1,27	5,94
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,12)	14,91	(1,72)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			24,75	1,00	1,00	8,79	3,78	33,21
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	0,724	478,96	1,00	1,00	346,77	5,75	1993,91
		НР от ЗП	%	120,00				108,32	91,00	1224,81
		СП от ЗП	%	84,00				75,83	44,00	592,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,21	167,00	2,87
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	9		
										634,87
										5198,89
164	ТСН 3.11-10-2 {K=6.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 50 мм	100 м2	0,355						
		ЗП			27,00	1,00	1,047	10,04	14,91	149,63
		ЭМ			19,32	1,00	1,047	7,18	1,27	9,12
		в т.ч. ЗПМ			0,48	1,00	1,047	(0,18)	14,91	(2,66)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,086	478,96	1,00	1,00	520,15	5,75	2990,87
		НР от ЗП	%	120,00				12,05	91,00	136,16
		СП от ЗП	%	84,00				8,43	44,00	65,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,32	167,00	4,44
		ЗТР	чел-ч	2,64		1,00	1,047	1		
										558,17
										3356,06
165	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонки		0,131						
		ЗП			134,68	1,00	1,047	18,47	14,91	275,42
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	4,14	7,69	31,85
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(1,10)	14,91	(16,40)
		МР			258,91	1,00	1,022	34,66	4,53	157,03
	1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,131	9733,52	1,00	1,022	1303,14	2,67	3479,39
		НР от ЗП	%	98,00				18,10	96,00	264,40
		СП от ЗП	%	70,00				12,93	70,00	192,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,93	167,00	27,39
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	2		
										1393,37
										4428,27
166	ТСН 3.11-45-1 {K=2.00}	Устройство тепло - и звукоизоляции пола из фанеры в 2 слоя	100 м2	0,355						
		ЗП			2010,50	1,00	1,047	747,27	14,91	11141,84
		ЭМ			164,92	1,00	1,047	61,30	6,21	380,66
		в т.ч. ЗПМ			13,06	1,00	1,047	(4,85)	14,91	(72,38)
		МР			217,00	1,00	1,00	77,04	8,48	653,26
	1.1-1-3096	Дюбель-гвоздь оцинкованный, диаметр 8 мм, длина 50-60 мм	100 шт.	10,786	48,16	1,00	1,00	519,45	1,72	893,46
	1.1-1-395	Клей мастика, КН-3	т	0,057	11373,59	1,00	1,00	648,29	5,81	3766,59
	1.1-1-2397	Фанера клееная, марка ФСФ, толщина 12 мм и более	м3	0,878	2953,89	1,00	1,00	2593,52	12,00	31122,19
		НР от ЗП	%	120,00				896,72	91,00	10139,07
		СП от ЗП	%	84,00				627,71	44,00	4902,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,49	167,00	120,87
		ЗТР	чел-ч	166,08		1,00	1,047	62		
										6179,79
										63120,35
167	ТСН 3.11-24-1	Устройство покрытий из досок паркетных	100 м2	0,355						
		ЗП			390,86	1,00	1,047	145,28	14,91	2166,08
		ЭМ			85,97	1,00	1,047	31,95	5,72	182,78
		в т.ч. ЗПМ			11,02	1,00	1,047	(4,10)	14,91	(61,07)
		МР			193,32	1,00	1,00	68,63	4,41	302,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.9-12-18	Доски паркетные,	м2	36,92	258,06	1,00	1,00	9527,58	4,41	42016,61	
	покрытые паркетным лаком, облицованные планками из древесины: дуб, ясень, клен									
1.1-1-3665	Клей двухкомпонентный реактивный полиуретановый универсальный для паркетных работ, типа "Бона Р-777"	кг	44,375	166,08	1,00	1,00	7369,80	2,77	20414,35	
	НР от ЗП	%	120,00				174,34	91,00	1971,13	
	СП от ЗП	%	84,00				122,04	44,00	953,08	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,18	167,00	101,99	
	ЗТР	чел-ч	31,70		1,00	1,047	12			
								17446,80	68108,67	
Итого по подразделу								26213,00	144212,24	

Подраздел.5.4.Изоляция перекрытия пространства между балок.

168	ТСН	Теплоизоляция покрытий и	м3	75,39						
3.26-27-1	перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо									
	ЗП			135,42	1,00	1,047	10689,15	14,91	159375,25	
	ЭМ			44,11	1,00	1,047	3481,75	8,08	28132,53	
	в т.ч. ЗПМ			9,84	1,00	1,047	(776,70)	14,91	(11580,66)	
	МР			0,00	1,00	1,019	0,00	0,00	0,00	
1.1-1-2133	Плиты минераловатные на основе базальтового волокна "Rockwool"	м3	76,898	897,60	1,00	1,019	70335,09	4,11	289077,24	
	НР от ЗП	%	98,00				10475,37	82,00	130687,71	
	СП от ЗП	%	73,00				7803,08	44,00	70125,11	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1359,23	167,00	19339,70	
	ЗТР	чел-ч	10,58		1,00	1,047	835			
								104143,67	696737,54	
Итого по подразделу								104143,67	696737,54	

Подраздел.5.5.Плинтус.

169	ТСН	Устройство плинтусов	100 м	0,39						
3.11-28-7	деревянных с креплением									
т.ч. п.3.3	к стенам шурупами									
	ЗП			139,13	1,20	1,047	68,17	14,91	1016,46	
	ЭМ			10,59	1,00	1,047	4,32	8,29	35,85	
	в т.ч. ЗПМ			0,72	1,00	1,047	(0,29)	14,91	(4,38)	
	МР			174,38	1,00	1,00	68,01	1,00	68,01	
1.9-12-70	Плинтуса твердолиственных пород дерева, прирезанные, покрытые нитроцеллюлозным лаком, сечение 44x47 мм	м	40,95	36,36	1,00	1,00	1488,94	3,54	5270,85	
	НР от ЗП	%	120,00				81,80	91,00	924,98	
	СП от ЗП	%	84,00				57,26	44,00	447,24	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,51	167,00	7,31	
	ЗТР	чел-ч	12,65		1,20	1,047	6			
								1769,01	7770,70	

170	ТСН	Устройство плинтусов из	100 м	0,35						
3.11-28-8	крупноразмерной плитки типа "керамогранит"									
	ЗП			359,42	1,00	1,047	131,71	14,91	1963,79	
	ЭМ			2,36	1,00	1,047	0,86	6,70	5,79	
	в т.ч. ЗПМ			0,41	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,24)	
	МР			0,07	1,00	1,00	0,02	3,78	0,09	
1.3-2-50	Смеси сухие фуговочные для заделки швов между плитками (различная цветовая гамма): В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя 0,3 мм	т	0,002	5986,03	1,00	1,00	11,97	3,20	38,31	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-2-168	Смеси сухие клеевые, высокоадгезионные, высокоэластичные, для внутренних и наружных работ, для укладки напольной, настенной и потолочной плитки из керамики, мозаики, натурального камня и керамогранита	т	0,015	6529,05	1,00	1,00	97,94	1,45	142,01
	1.1-1-3228	Плиты керамические, типа м2		3,57	198,81	1,00	1,00	709,75	2,67	1895,04
		неполированные 300х600, 600х600								
		НР от ЗП	%	120,00				158,05	91,00	1787,05
		СП от ЗП	%	84,00				110,64	44,00	864,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,74
		ЗТР	чел-ч	29,18		1,00	1,047	11		

1221,20 6699,89

171	ТСН 3.11-29-1	Устройство плитусов для 100 м покрытия Noraplan		0,56						
		ЗП			115,07	1,00	1,047	67,47	14,91	1005,95
		ЭМ			2,23	1,00	1,047	1,31	8,30	10,85
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047	(0,31)	14,91	(4,63)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-288	Плитусы	м	56,56	11,30	1,00	1,00	639,13	2,16	1380,52
		поливинилхлоридные								
	прайс поставщика	Плитусы S 1023 U (лист №7)	м2	56,56	87,78	1,00	1,00	4964,84	4,35	21597,04
		Цена:								
		=9*48.1188*1.02/1.18*1.0								
		2/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				80,96	91,00	915,41
		СП от ЗП	%	84,00				56,67	44,00	442,62
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,54	167,00	7,73
		ЗТР	чел-ч	8,99		1,00	1,047	5		

5810,92 25360,12

Итого по подразделу 8801,13 39830,71

Итого по разделу 554931,02 1940521,37

Раздел 6. Потолки.

Подраздел 6.1. Потолок. Подвальный этаж.

172	ТСН 3.15-63-2	Улучшенная штукатурка по 100 м2 сетке потолков без устройства каркаса цементным раствором		2,97						
		ЗП			1718,28	1,00	1,025	5230,87	14,91	77992,33
		ЭМ			271,79	1,00	1,025	827,40	6,81	5634,57
		в т.ч. ЗПМ			61,47	1,00	1,025	(187,13)	14,91	(2790,11)
		МР			3794,22	1,00	1,00	11268,83	9,19	103560,58
	1.1-1-118	Вода	м3	0,559	7,07	1,00	1,00	3,95	3,76	14,86
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	3,193	1823,55	1,00	1,00	5822,60	2,19	12751,48
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	7,983	478,96	1,00	1,00	3823,54	5,75	21985,34
		НР от ЗП	%	120,00				6277,04	93,00	72532,87
		СП от ЗП	%	84,00				4393,93	44,00	34316,63
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				327,48	167,00	4659,48
		ЗТР	чел-ч	148,00		1,00	1,025	451		

37975,64 333448,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
173	ТСН	Улучшенная окраска	100 м2	2,97						
	3.15-100-8	белителями потолков по штукатурке								
		ЗП			670,32	1,00	1,025	2040,62	14,91	30425,67
		ЭМ			40,20	1,00	1,025	122,38	8,30	1015,74
		в т.ч. ЗПМ			9,50	1,00	1,025	(28,92)	14,91	(431,20)
		МР			4,34	1,00	1,00	12,89	4,56	58,78
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2		356,40	9,10	1,00	1,00	3243,24	1,99	6454,05
	1.1-1-732	Олифа для окраски кг комбинированная "Оксоль"		59,103	20,19	1,00	1,00	1193,29	2,48	2959,36
	1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению т		0,075	23750,19	1,00	1,00	1781,26	3,15	5610,98
		НР от ЗП %		120,00				2448,74	93,00	28295,87
		СП от ЗП %		84,00				1714,12	44,00	13387,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) %		175,00				50,61	167,00	720,10
		ЗТР	чел-ч	57,00		1,00	1,025	174		

12607,15

88927,84

174	ТСН	Устройство подвесных	100 м2	0,605						
	3.10-71-5	потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)								
		ЗП			3911,95	1,00	1,047	2477,97	14,91	36946,47
		ЭМ			94,84	1,00	1,047	60,07	8,75	525,66
		в т.ч. ЗПМ			4,74	1,00	1,047	(3,00)	14,91	(44,77)
		МР			1084,16	1,00	1,00	655,92	2,41	1580,76
	1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31х31х0,55 мм т		0,005	60883,49	1,00	1,00	304,42	2,23	678,85
	1.7-4-23	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60х27х0,55 мм т		0,183	27345,53	1,00	1,00	5004,23	2,45	12260,37
	1.7-4-14	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28х27х0,55 мм т		0,028	29675,75	1,00	1,00	830,92	1,74	1445,80
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм м2		65,34	34,68	1,00	1,00	2265,99	2,09	4735,92
		НР от ЗП %		105,00				2601,87	88,00	32512,89
		СП от ЗП %		77,00				1908,04	44,00	16256,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) %		175,00				5,25	167,00	74,77
		ЗТР	чел-ч	309,98		1,00	1,047	196		

16114,68

107017,94

175	ТСН	Устройство	100 м2	0,605						
	3.10-71-4	дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом								
		ЗП			776,16	1,00	1,047	491,65	14,91	7330,46
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	5,27	6,22	32,78
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,33)	14,91	(4,91)
		МР			287,46	1,00	1,00	173,91	1,63	283,48
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм м2		73,387	34,68	1,00	1,00	2545,06	2,09	5319,18
		НР от ЗП %		105,00				516,23	88,00	6450,80
		СП от ЗП %		77,00				378,57	44,00	3225,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) %		175,00				0,58	167,00	8,20
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	42		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

								4111,27	22650,30	
176	ТСН	Настенное покрытие	100 м2	0,605						
	3.15-140-1	стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой								
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	1179,21	14,91	17582,04
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	2,32	5,91	13,71
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(0,69)	14,91	(10,36)
		МР			953,15	1,00	1,00	576,66	2,78	1603,10
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные	т	0,01	22652,13	1,00	1,00	226,52	1,74	394,15
		поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17								
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	72,60	9,10	1,00	1,00	660,66	1,99	1314,71
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	67,76	16,38	1,00	1,00	1109,91	3,54	3929,08
		НР от ЗП	%	120,00				1415,05	93,00	16351,30
		СП от ЗП	%	84,00				990,54	44,00	7736,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,21	167,00	17,30
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	97		

								6162,08	48941,49	
177	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	0,605						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	1179,21	14,91	17582,04
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	2,32	5,91	13,71
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(0,69)	14,91	(10,36)
		МР			953,15	1,00	1,00	576,66	2,78	1603,10
	1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные	т	0,01	22652,13	1,00	1,00	226,52	1,74	394,15
		поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17								
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	72,60	9,10	1,00	1,00	660,66	1,99	1314,71
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	67,76	16,38	1,00	1,00	1109,91	3,54	3929,08
		НР от ЗП	%	120,00				1415,05	93,00	16351,30
		СП от ЗП	%	84,00				990,54	44,00	7736,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,21	167,00	17,30
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	97		

								6162,08	48941,49		
178	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140- 2	100 м2	0,605							
		ЗП			66,04	1,00	1,025	40,95	14,91	610,61	
	1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,009	22652,13	1,00	1,00	203,87	1,74	354,73	
		НР от ЗП	%	120,00				49,14	93,00	567,87	
		СП от ЗП	%	84,00				34,40	44,00	268,67	
		ЗТР	чел-ч	5,49	1,00		1,025	3			

								328,36	1801,88	
179	ТСН 3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из ЦСП с металлическим каркасом ЗП	100 м2	0,273	3911,95	1,00	1,047	1118,16	14,91	16671,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			94,84	1,00	1,047	27,11	8,75	237,20
		в т.ч. ЗПМ			4,74	1,00	1,047	(1,35)	14,91	(20,20)
		МР			1084,16	1,00	1,00	295,98	2,41	713,30
1.7-4-24		Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31х31х0,55 мм	т	0,002	60883,49	1,00	1,00	121,77	2,23	271,54
1.7-4-23		Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60х27х0,55 мм	т	0,083	27345,53	1,00	1,00	2269,68	2,45	5560,71
1.7-4-14		Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28х27х0,55 мм	т	0,013	29675,75	1,00	1,00	385,78	1,74	671,27
1.9-14-2		Плиты цементно-стружечные нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600х1250х12 мм	м2	29,484	30,36	1,00	1,00	895,13	6,49	5809,42
		НР от ЗП	%	105,00				1174,07	88,00	14671,10
		СП от ЗП	%	77,00				860,98	44,00	7335,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,36	167,00	33,73
		ЗТР	чел-ч	309,98		1,00	1,047	89		
7151,02									51975,53	
180	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из ЦСП с металлическим каркасом	100 м2	0,273						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	221,85	14,91	3307,79
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	2,38	6,22	14,79
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,15)	14,91	(2,22)
		МР			287,46	1,00	1,00	78,48	1,63	127,92
1.9-14-2		Плиты цементно-стружечные нешлифованные, марка ЦСП-2, размеры 3600х1250х12 мм	м2	33,115	30,36	1,00	1,00	1005,37	6,49	6524,86
		НР от ЗП	%	105,00				232,94	88,00	2910,86
		СП от ЗП	%	77,00				170,82	44,00	1455,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,71
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	19		
1712,10									14345,36	
181	ТСН 3.26-17-1	Изоляция поверхностей пенополиуретаном толщиной 50 мм методом напыления	м2	27,30						
		ЗП			13,52	1,00	1,047	386,44	14,91	5761,87
		ЭМ			14,87	1,00	1,047	425,03	13,02	5533,90
		в т.ч. ЗПМ			10,86	1,00	1,047	(310,41)	14,91	(4628,25)
		МР			7,20	1,00	1,019	200,29	7,06	1414,08
1.1-1-3116		Рулоны теплоизоляционные из вспененного полиэтилена	м2	2811,90	41,98	1,00	1,019	120286,39	2,96	356047,71
прайс поставщика		Акустическое напыляемое покрытие SONASPRAY-K13 (лист №20)	м2	27,30	238,46	1,00	1,00	6509,96	4,35	28318,32
		Цена: =1200/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	98,00				378,71	82,00	4724,73
		СП от ЗП	%	73,00				282,10	44,00	2535,22
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				543,22	167,00	7729,18
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,047	30		
129012,14									412065,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
182	ТСН 3.11-44-1	Устройство тепло - и звукоизоляции сплошной из вспененных листовых и рулонных материалов потолков	100 м2	0,273						
		ЗП			295,74	1,00	1,047	84,53	14,91	1260,37
		ЭМ			51,14	1,00	1,047	14,62	5,09	74,40
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,00	1,047	(1,58)	14,91	(23,57)
		МР			178,29	1,00	1,00	48,67	3,78	183,98
	1.1-1-3380	Листы из пенополиуретана (подложка), толщина 4 мм	м2	28,119	79,88	1,00	1,00	2246,15	1,95	4379,98
		НР от ЗП	%	120,00				101,44	91,00	1146,94
		СП от ЗП	%	84,00				71,01	44,00	554,56
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,77	167,00	39,36
		ЗТР	чел-ч	25,73		1,00	1,047	7		

2569,19 7639,59

183	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного материала на клее потолков (прим.)	100 м2	0,273						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	174,73	14,91	2605,29
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	26,93	6,33	170,49
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(4,06)	14,91	(60,47)
		МР			766,29	1,00	1,00	209,20	2,29	479,06
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	7,03	53,02	1,00	1,00	372,73	4,13	1539,38
	1.1-1-3320	Покрытие GRABO (прим.)	м2	29,211	324,74	1,00	1,00	9485,98	1,32	12521,49
		НР от ЗП	%	120,00				209,68	91,00	2370,81
		СП от ЗП	%	84,00				146,77	44,00	1146,33
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,11	167,00	100,98
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	15		

10633,13 20933,83

Итого по подразделу 234538,84 1158688,40

Подраздел.6.2.Потолок.1-ый этаж.

184	ТСН 3.15-63-2	Улучшенная штукатурка по сетке потолков без устройства каркаса цементным раствором	100 м2	2,105						
		ЗП			1718,28	1,00	1,025	3707,40	14,91	55277,39
		ЭМ			271,79	1,00	1,025	586,42	6,81	3993,53
		в т.ч. ЗПМ			61,47	1,00	1,025	(132,63)	14,91	(1977,50)
		МР			3794,22	1,00	1,00	7986,83	9,19	73399,00
	1.1-1-118	Вода	м3	0,396	7,07	1,00	1,00	2,80	3,76	10,53
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	2,263	1823,55	1,00	1,00	4126,69	2,19	9037,46
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	5,658	478,96	1,00	1,00	2709,96	5,75	15582,25
		НР от ЗП	%	120,00				4448,88	93,00	51407,97
		СП от ЗП	%	84,00				3114,22	44,00	24322,05
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				232,10	167,00	3302,43
		ЗТР	чел-ч	148,00		1,00	1,025	319		

26915,30 236332,61

185	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	1,623						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	3163,40	14,91	47166,36
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	6,22	5,91	36,77
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(1,86)	14,91	(27,78)
		МР			953,15	1,00	1,00	1546,96	2,78	4300,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,026	22652,13	1,00	1,00	588,96	1,74	1024,78	
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	194,76	9,10	1,00	1,00	1772,32	1,99	3526,91	
1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	181,776	16,38	1,00	1,00	2977,49	3,54	10540,32	
	НР от ЗП	%	120,00				3796,08	93,00	43864,71	
	СП от ЗП	%	84,00				2657,26	44,00	20753,20	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,26	167,00	46,39	
	ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	261			

16511,95 **131260,00**

186	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,623						
	ЗП			66,04	1,00	1,025	109,86	14,91	1638,05	
1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,024	22652,13	1,00	1,00	543,65	1,74	945,95	
	НР от ЗП	%	120,00				131,83	93,00	1523,39	
	СП от ЗП	%	84,00				92,28	44,00	720,74	
	ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	9			

877,62 **4828,13**

187	ТСН 3.15-100-8	Улучшенная окраска белилами потолков по штукатурке	100 м2	0,482						
	ЗП			670,32	1,00	1,025	331,17	14,91	4937,77	
	ЭМ			40,20	1,00	1,025	19,86	8,30	164,84	
	в т.ч. ЗПМ			9,50	1,00	1,025	(4,69)	14,91	(69,98)	
	МР			4,34	1,00	1,00	2,09	4,56	9,54	
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг	57,84	9,10	1,00	1,00	526,34	1,99	1047,42	
1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	9,592	20,19	1,00	1,00	193,66	2,48	480,28	
1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,012	23750,19	1,00	1,00	285,00	3,15	897,76	
	НР от ЗП	%	120,00				397,40	93,00	4592,13	
	СП от ЗП	%	84,00				278,18	44,00	2172,62	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,21	167,00	116,87	
	ЗТР	чел-ч	57,00		1,00	1,025	28			

2041,91 **14419,23**

188	ТСН 3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом – горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2	1,916						
	ЗП			3911,95	1,00	1,047	7847,58	14,91	117007,35	
	ЭМ			94,84	1,00	1,047	190,25	8,75	1664,72	
	в т.ч. ЗПМ			4,74	1,00	1,047	(9,51)	14,91	(141,77)	
	МР			1084,16	1,00	1,00	2077,25	2,41	5006,17	
1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,016	60883,49	1,00	1,00	974,14	2,23	2172,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.7-4-23	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60x27x0,55 мм	т	0,581	27345,53	1,00	1,00	15887,75	2,45	38924,99
	1.7-4-14	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28x27x0,55 мм	т	0,088	29675,75	1,00	1,00	2611,47	1,74	4543,95
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	206,928	34,68	1,00	1,00	7176,26	2,09	14998,39
		НР от ЗП	%	105,00				8239,96	88,00	102966,47
		СП от ЗП	%	77,00				6042,64	44,00	51483,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,64	167,00	236,76
		ЗТР	чел-ч	309,98		1,00	1,047	622		
51063,94									339004,35	

189	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	1,916						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	1557,02	14,91	23215,13
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	16,69	6,22	103,81
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(1,04)	14,91	(15,55)
		МР			287,46	1,00	1,00	550,77	1,63	897,76
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	232,411	34,68	1,00	1,00	8060,01	2,09	16845,43
		НР от ЗП	%	105,00				1634,87	88,00	20429,31
		СП от ЗП	%	77,00				1198,91	44,00	10214,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,82	167,00	25,97
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	132		

13020,09 **71732,07**

190	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	1,873						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	3650,68	14,91	54431,66
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	7,18	5,91	42,43
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(2,15)	14,91	(32,06)
		МР			953,15	1,00	1,00	1785,25	2,78	4962,99
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,03	22652,13	1,00	1,00	679,56	1,74	1182,44
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	224,76	9,10	1,00	1,00	2045,32	1,99	4070,18
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	209,776	16,38	1,00	1,00	3436,13	3,54	12163,90
		НР от ЗП	%	120,00				4380,82	93,00	50621,44
		СП от ЗП	%	84,00				3066,57	44,00	23949,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,76	167,00	53,54
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	301		

19055,27 **151478,51**

191	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	1,873						
		ЗП			66,04	1,00	1,025	126,79	14,91	1890,37
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,028	22652,13	1,00	1,00	634,26	1,74	1103,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120,00				152,15	93,00	1758,04
		СП от ЗП	%	84,00				106,50	44,00	831,76
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	11		
									1019,70	5583,78
192	ТСН 3.15-100-10	Улучшенная окраска белилами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100 м2	0,043						
		ЗП			404,60	1,00	1,025	17,83	14,91	265,89
		ЭМ			40,20	1,00	1,025	1,77	8,30	14,71
		в т.ч. ЗПМ			9,50	1,00	1,025	(0,42)	14,91	(6,24)
		МР			6,09	1,00	1,00	0,26	4,56	1,19
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2		5,16	9,10	1,00	1,00	46,96	1,99	93,44
	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	0,856	20,19	1,00	1,00	17,28	2,48	42,86
	1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,001	23750,19	1,00	1,00	23,75	3,15	74,81
		НР от ЗП	%	120,00				21,40	93,00	247,28
		СП от ЗП	%	84,00				14,98	44,00	116,99
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,74	167,00	10,42
		ЗТР	чел-ч	34,00		1,00	1,025	1		

144,97 **867,59**

193	ТСН 3.29-633-1	Устройство реечного подвесного потолка из панелей	100 м2	1,361						
		ЗП			4447,99	1,00	1,00	6053,71	14,91	90260,88
		ЭМ			79,82	1,00	1,00	108,64	6,60	716,99
		в т.ч. ЗПМ			4,54	1,00	1,00	(6,18)	14,91	(92,13)
		МР			2289,17	1,00	1,00	3115,56	6,62	20625,01
	1.6-2-134	Потолки реечные подвесные	м2	136,10	773,60	1,00	1,00	105286,96	4,16	437993,75
		НР от ЗП	%	105,00				6356,40	88,00	79429,57
		СП от ЗП	%	77,00				4661,36	44,00	39714,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,82	167,00	153,86
		ЗТР	чел-ч	367,95		1,00	1,00	501		

125593,45 **668894,85**

194	ТСН 3.34-6-7	Устройство каркасов акустических конструкций потолков металлических	100 м2	1,58						
		ЗП			2054,97	1,00	1,047	3399,45	14,91	50685,87
		ЭМ			483,30	1,00	1,047	799,50	5,34	4269,35
		в т.ч. ЗПМ			48,53	1,00	1,047	(80,28)	14,91	(1196,99)
		МР			27153,35	1,00	1,00	42902,29	2,42	103823,55
		НР от ЗП	%	105,00				3569,42	88,00	44603,57
		СП от ЗП	%	77,00				2617,58	44,00	22301,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				140,49	167,00	1998,97
		ЗТР	чел-ч	177,00		1,00	1,047	293		

53428,73 **227683,09**

195	ТСН 3.34-7-4	Заполнение каркасов минераловатными плитами потолков при толщине заполнения, мм 100	100 м2	1,58						
		ЗП			825,23	1,00	1,047	1365,14	14,91	20354,31
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	51,71	8,30	429,21
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(12,22)	14,91	(182,27)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-884	Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	16,274	609,28	1,00	1,00	9915,42	5,07	50271,19
		НР от ЗП	%	105,00				1433,40	88,00	17911,79
		СП от ЗП	%	77,00				1051,16	44,00	8955,90
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				21,39	167,00	304,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	72,90		1,00	1,047	121		
									13838,22	98226,79
196	ТСН 3.34-10-20	Облицовка каркасов потолков перфорированными плитами акустическими ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	1,58						
		ЗП			4093,60	1,00	1,025	6629,59	14,91	98847,12
		ЭМ			60,30	1,00	1,025	97,66	8,30	810,54
		в т.ч. ЗПМ			14,25	1,00	1,025	(23,08)	14,91	(344,09)
		МР			248,22	1,00	1,00	392,19	4,56	1788,38
	прайс поставщика	Wall Panel A/Texona 2700x1200x40мм, цвет по запросу, 4 шт./12,96 м2/упак (лист №2) Цена: =37314/12.96/1.18*1.02/4 .35 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	162,74	572,13	1,00	1,00	93108,44	4,35	405021,70
		НР от ЗП	%	120,00				7955,51	93,00	91927,82
		СП от ЗП	%	84,00				5568,86	44,00	43492,73
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				40,39	167,00	574,63
		ЗТР	чел-ч	344,00		1,00	1,025	557		
									113792,64	642462,92
Итого по подразделу									437303,79	2592773,92

Подраздел.6.3.Потолок.2-ый этаж.

197	ТСН 3.15-63-2	Улучшенная штукатурка по сетке потолков без устройства каркаса цементным раствором ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,953						
		ЗП			1718,28	1,00	1,025	1678,46	14,91	25025,82
		ЭМ			271,79	1,00	1,025	265,49	6,81	1808,00
		в т.ч. ЗПМ			61,47	1,00	1,025	(60,05)	14,91	(895,28)
		МР			3794,22	1,00	1,00	3615,89	9,19	33230,04
	1.1-1-118	Вода	м3	0,179	7,07	1,00	1,00	1,27	3,76	4,76
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: B12,5 (M150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	1,025	1823,55	1,00	1,00	1869,14	2,19	4093,41
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м3	2,562	478,96	1,00	1,00	1227,10	5,75	7055,80
		НР от ЗП	%	120,00				2014,15	93,00	23274,01
		СП от ЗП	%	84,00				1409,91	44,00	11011,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				105,09	167,00	1495,12
		ЗТР	чел-ч	148,00		1,00	1,025	145		
									12186,50	106998,32
198	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,851						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	1658,69	14,91	24731,10
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	3,26	5,91	19,28
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(0,98)	14,91	(14,57)
		МР			953,15	1,00	1,00	811,13	2,78	2254,94
	1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,014	22652,13	1,00	1,00	317,13	1,74	551,81
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	102,12	9,10	1,00	1,00	929,29	1,99	1849,29
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные НР от ЗП СП от ЗП	м2	95,312	16,38	1,00	1,00	1561,21	3,54	5526,69
		НР от ЗП	%	120,00				1990,43	93,00	22999,92
		СП от ЗП	%	84,00				1393,30	44,00	10881,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,72	167,00	24,33
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	137		
									8666,16	68839,04
199	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	0,851						
		ЗП			66,04	1,00	1,025	57,61	14,91	858,89
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,013	22652,13	1,00	1,00	294,48	1,74	512,39
		НР от ЗП	%	120,00				69,13	93,00	798,77
		СП от ЗП	%	84,00				48,39	44,00	377,91
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	5		
									469,61	2547,96
200	ТСН 3.15-100-8	Улучшенная окраска белилами потолков по штукатурке	100 м2	0,102						
		ЗП			670,32	1,00	1,025	70,08	14,91	1044,92
		ЭМ			40,20	1,00	1,025	4,20	8,30	34,88
		в т.ч. ЗПМ			9,50	1,00	1,025	(0,99)	14,91	(14,81)
		МР			4,34	1,00	1,00	0,44	4,56	2,02
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг	12,24	9,10	1,00	1,00	111,38	1,99	221,65
	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	2,03	20,19	1,00	1,00	40,99	2,48	101,64
	1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,003	23750,19	1,00	1,00	71,25	3,15	224,44
		НР от ЗП	%	120,00				84,10	93,00	971,78
		СП от ЗП	%	84,00				58,87	44,00	459,76
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,73	167,00	24,73
		ЗТР	чел-ч	57,00		1,00	1,025	6		
									443,04	3085,82
201	ТСН 3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом – горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2	0,568						
		ЗП			3911,95	1,00	1,047	2326,42	14,91	34686,94
		ЭМ			94,84	1,00	1,047	56,40	8,75	493,51
		в т.ч. ЗПМ			4,74	1,00	1,047	(2,82)	14,91	(42,03)
		МР			1084,16	1,00	1,00	615,80	2,41	1484,08
	1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,005	60883,49	1,00	1,00	304,42	2,23	678,85
	1.7-4-23	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60x27x0,55 мм	т	0,172	27345,53	1,00	1,00	4703,43	2,45	11523,41
	1.7-4-14	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28x27x0,55 мм	т	0,026	29675,75	1,00	1,00	771,57	1,74	1342,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-567		Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	61,344	34,68	1,00	1,00	2127,41	2,09	4446,29
		НР от ЗП	%	105,00				2442,74	88,00	30524,51
		СП от ЗП	%	77,00				1791,34	44,00	15262,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,94	167,00	70,19
		ЗТР	чел-ч	309,98		1,00	1,047	184		
										15144,47
										100512,56
202	ТСН	Устройство	100 м2	0,568						
3.10-71-4		дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом								
		ЗП			776,16	1,00	1,047	461,58	14,91	6882,15
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	4,95	6,22	30,78
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,31)	14,91	(4,61)
		НР			287,46	1,00	1,00	163,28	1,63	266,14
1.1-1-567		Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	68,898	34,68	1,00	1,00	2389,38	2,09	4993,81
		НР от ЗП	%	105,00				484,66	88,00	6056,29
		СП от ЗП	%	77,00				355,42	44,00	3028,15
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,54	167,00	7,70
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	39		
										3859,81
										21265,02
203	ТСН	Настенное покрытие	100 м2	0,568						
3.15-140-1		стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой								
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	1107,09	14,91	16506,77
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	2,18	5,91	12,87
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(0,65)	14,91	(9,72)
		НР			953,15	1,00	1,00	541,39	2,78	1505,06
1.1-1-438		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,009	22652,13	1,00	1,00	203,87	1,74	354,73
1.3-2-44		Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)		68,16	9,10	1,00	1,00	620,26	1,99	1234,31
1.1-1-1820		Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	63,616	16,38	1,00	1,00	1042,03	3,54	3688,79
		НР от ЗП	%	120,00				1328,51	93,00	15351,30
		СП от ЗП	%	84,00				929,96	44,00	7262,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,14	167,00	16,23
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	91		
										5776,43
										45933,04
204	ТСН	Добавляется на окраску	100 м2	0,568						
3.15-140-3		поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2								
		ЗП			66,04	1,00	1,025	38,45	14,91	573,27
1.1-1-438		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,009	22652,13	1,00	1,00	203,87	1,74	354,73
		НР от ЗП	%	120,00				46,14	93,00	533,14
		СП от ЗП	%	84,00				32,30	44,00	252,24
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	3		
										320,76
										1713,38
205	ТСН	Устройство каркасов	100 м2	0,577						
3.34-6-9		акустических конструкций потолков из деревянных брусков при отnose от потолков, на 10 см								
		ЗП			4388,58	1,00	1,047	2651,22	14,91	39529,76
		ЭМ			115,29	1,00	1,047	69,65	6,93	482,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			26,86	1,00	1,047	(16,23)	14,91	(241,94)
		МР			7108,57	1,00	1,00	4101,64	3,52	14437,79
	1.1-1-506	Лак химически стойкий, т		0,076	21569,94	1,00	1,00	1639,32	4,67	7655,60
		ХС-76								
		НР от ЗП	%	105,00				2783,78	88,00	34786,19
		СП от ЗП	%	77,00				2041,44	44,00	17393,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				28,40	167,00	404,04
		ЗТР	чел-ч	378,00		1,00	1,047	228		
									13315,45	114689,14
206	ТСН 3.34-7-4	Заполнение каркасов минераловатными плитами потолков при толщине заполнения, мм 100	100 м2	0,577						
		ЗП			825,23	1,00	1,047	498,54	14,91	7433,19
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	18,88	8,30	156,74
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(4,46)	14,91	(66,56)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-884	Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	5,943	609,28	1,00	1,00	3620,95	5,07	18358,22
		НР от ЗП	%	105,00				523,47	88,00	6541,21
		СП от ЗП	%	77,00				383,88	44,00	3270,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,81	167,00	111,16
		ЗТР	чел-ч	72,90		1,00	1,047	44		
									5053,53	35871,12
207	ТСН 3.34-10-15	Облицовка каркасов потолков неперфорированными плитами акустическими	100 м2	0,577						
		ЗП			1237,60	1,00	1,025	731,95	14,91	10913,34
		ЭМ			60,30	1,00	1,025	35,66	8,30	296,00
		в т.ч. ЗПМ			14,25	1,00	1,025	(8,43)	14,91	(125,66)
		МР			197,89	1,00	1,00	114,18	4,56	520,67
	прайс поставщика	Акустическая панель из пеностекольного гранулята StoSilent Panel Alu 1200x2400x15 мм. Бесшовные акустические потолки Sto (лист №24) Цена: =2537/1.18*1.02/4.35	м2	59,431	504,14	1,00	1,00	29961,54	4,35	130332,72
		НР от ЗП	%	120,00				878,34	93,00	10149,41
		СП от ЗП	%	84,00				614,84	44,00	4801,87
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,75	167,00	209,85
		ЗТР	чел-ч	104,00		1,00	1,025	62		
									32351,26	157223,86
208	ТСН 3.26-17-1	Изоляция поверхностей методом напыления	м2	57,70						
		ЗП			13,52	1,00	1,047	816,77	14,91	12178,02
		ЭМ			14,87	1,00	1,047	898,32	13,02	11696,19
		в т.ч. ЗПМ			10,86	1,00	1,047	(656,07)	14,91	(9782,05)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	7,06	0,00
	прайс поставщика	Звукопоглощающего покрытия Sonaspray FCX-TR, толщина 6 мм (лист №5) Цена: =2682.01/1.18/4.35	м2	57,70	522,50	1,00	1,00	30148,25	4,35	131144,89
		НР от ЗП	%	98,00				800,43	82,00	9985,98
		СП от ЗП	%	73,00				596,24	44,00	5358,33
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1148,12	167,00	16336,02
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,047	63		
									34408,13	186699,43
Итого по подразделу									131995,15	845378,69

Подраздел. 6.4. Потолок. Чердак.

210	ТСН	Настенное покрытие	100 м2	0,465						
	3.15-140-1	стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой								
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	906,34	14,91	13513,47
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	1,78	5,91	10,54
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(0,53)	14,91	(7,96)
		МР			953,15	1,00	1,00	443,21	2,78	1232,14
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,007	22652,13	1,00	1,00	158,56	1,74	275,90
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)		55,80	9,10	1,00	1,00	507,78	1,99	1010,48
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	52,08	16,38	1,00	1,00	853,07	3,54	3019,87
		НР от ЗП	%	120,00				1087,61	93,00	12567,53
		СП от ЗП	%	84,00				761,33	44,00	5945,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,93	167,00	13,29
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	75		

211	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	0,465						
	1.1-1-438	ЗП Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,007	66,04 22652,13	1,00 1,00	1,025 1,00	31,48 158,56	14,91 1,74	469,31 275,90
		НР от ЗП	%	120,00				37,78	93,00	436,46
		СП от ЗП	%	84,00				26,44	44,00	206,50
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	3		

212	ТСН 3.15-100-8	Улучшенная окраска белилами потолков по штукатурке	100 м2	0,616					
		ЗП		670,32	1,00	1,025	423,24	14,91	6310,51
		ЭМ		40,20	1,00	1,025	25,38	8,30	210,67
		в т.ч. ЗПМ		9,50	1,00	1,025	(6,00)	14,91	(89,43)
		МР		4,34	1,00	1,00	2,67	4,56	12,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг	73,92	9,10	1,00	1,00	672,67	1,99	1338,62
	1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	12,258	20,19	1,00	1,00	247,49	2,48	613,77
	1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,016	23750,19	1,00	1,00	380,00	3,15	1197,01
		НР от ЗП	%	120,00				507,89	93,00	5868,77
		СП от ЗП	%	84,00				355,52	44,00	2776,62
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,50	167,00	149,35
		ЗТР	чел-ч	57,00		1,00	1,025	36		
2625,36									18477,51	
213	ТСН 3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом – горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку)	100 м2	4,443						
		ЗП			3911,95	1,00	1,047	18197,69	14,91	271327,58
		ЭМ			94,84	1,00	1,047	441,18	8,75	3860,31
		в т.ч. ЗПМ			4,74	1,00	1,047	(22,05)	14,91	(328,76)
		МР			1084,16	1,00	1,00	4816,92	2,41	11608,78
	1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31х31х0,55 мм	т	0,037	60883,49	1,00	1,00	2252,69	2,23	5023,50
	1.7-4-23	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60х27х0,55 мм	т	1,346	27345,53	1,00	1,00	36807,08	2,45	90177,35
	1.7-4-14	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28х27х0,55 мм	т	0,204	29675,75	1,00	1,00	6053,85	1,74	10533,70
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	479,844	34,68	1,00	1,00	16640,99	2,09	34779,67
		НР от ЗП	%	105,00				19107,57	88,00	238768,27
		СП от ЗП	%	77,00				14012,22	44,00	119384,14
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				38,59	167,00	549,03
		ЗТР	чел-ч	309,98		1,00	1,047	1442		
118368,78									786012,33	
214	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	4,443						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	3610,56	14,91	53833,41
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	38,70	6,22	240,73
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(2,42)	14,91	(36,07)
		МР			287,46	1,00	1,00	1277,18	1,63	2081,81
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	538,936	34,68	1,00	1,00	18690,30	2,09	39062,73
		НР от ЗП	%	105,00				3791,09	88,00	47373,40
		СП от ЗП	%	77,00				2780,13	44,00	23686,70
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,24	167,00	60,24
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	307		
30192,20									166339,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
215	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	3,973						
					1901,57	1,00	1,025	7743,81	14,91	115460,22
					3,74	1,00	1,025	15,23	5,91	90,01
					1,12	1,00	1,025	(4,56)	14,91	(68,00)
					953,15	1,00	1,00	3786,86	2,78	10527,48
1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,064	22652,13	1,00	1,00	1449,74	1,74	2522,54	
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг		476,76	9,10	1,00	1,00	4338,52	1,99	8633,65
1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2		444,976	16,38	1,00	1,00	7288,71	3,54	25802,02
	НР от ЗП	%		120,00				9292,57	93,00	107378,00
	СП от ЗП	%		84,00				6504,80	44,00	50802,50
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				7,98	167,00	113,56
	ЗТР	чел-ч		157,00		1,00	1,025	639		
										40428,22
										321329,98
216	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140- 2 ЗП	100 м2	3,973						
					66,04	1,00	1,025	268,94	14,91	4009,84
1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,06	22652,13	1,00	1,00	1359,13	1,74	2364,88	
	НР от ЗП	%		120,00				322,73	93,00	3729,15
	СП от ЗП	%		84,00				225,91	44,00	1764,33
	ЗТР	чел-ч		5,49		1,00	1,025	22		
										2176,71
										11868,20
217	ТСН 3.15-100-10	Улучшенная окраска белилами потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску ЗП	100 м2	0,47						
					404,60	1,00	1,025	194,92	14,91	2906,20
					40,20	1,00	1,025	19,37	8,30	160,74
					9,50	1,00	1,025	(4,58)	14,91	(68,24)
					6,09	1,00	1,00	2,86	4,56	13,05
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг		56,40	9,10	1,00	1,00	513,24	1,99	1021,35
1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг		9,353	20,19	1,00	1,00	188,84	2,48	468,32
1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению НР от ЗП	т		0,012	23750,19	1,00	1,00	285,00	3,15	897,76
	СП от ЗП	%		120,00				233,90	93,00	2702,77
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		84,00				163,73	44,00	1278,73
	ЗТР	чел-ч		175,00				8,02	167,00	113,96
				34,00		1,00	1,025	16		
										1609,88
										9562,88
218	ТСН 3.29-633-1	Устройство реечного подвесного потолка из панелей ЗП	100 м2	0,79						
					4447,99	1,00	1,00	3513,91	14,91	52392,43
					79,82	1,00	1,00	63,06	6,60	416,18
					4,54	1,00	1,00	(3,59)	14,91	(53,48)
					2289,17	1,00	1,00	1808,44	6,62	11971,90
1.6-2-134	Потолки реечные подвесные	м2		79,00	773,60	1,00	1,00	61114,40	4,16	254235,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	105,00				3689,61	88,00	46105,34
		СП от ЗП	%	77,00				2705,71	44,00	23052,67
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,28	167,00	89,31
		ЗТР	чел-ч	367,95		1,00	1,00	291		
										72901,41
										388263,73
219	ТСН 3.34-6-9	Устройство каркасов акустических конструкций потолков из деревянных брусков при отnose от потолков, на 10 см	100 м2	0,976						
		ЗП			4388,58	1,00	1,047	4484,57	14,91	66864,89
		ЭМ			115,29	1,00	1,047	117,81	6,93	816,43
		в т.ч. ЗПМ			26,86	1,00	1,047	(27,45)	14,91	(409,24)
		МР			7108,57	1,00	1,00	6937,96	3,52	24421,63
	1.1-1-506	Лак химически стойкий, ХС-76	т	0,129	21569,94	1,00	1,00	2782,52	4,67	12994,38
		НР от ЗП	%	105,00				4708,80	88,00	58841,10
		СП от ЗП	%	77,00				3453,12	44,00	29420,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,04	167,00	683,43
		ЗТР	чел-ч	378,00		1,00	1,047	386		
										22532,82
										194042,41
220	ТСН 3.34-7-4	Заполнение каркасов минераловатными плитами потолков при толщине заполнения, мм 100	100 м2	0,976						
		ЗП			825,23	1,00	1,047	843,28	14,91	12573,30
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	31,94	8,30	265,13
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(7,55)	14,91	(112,59)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-884	Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	10,053	609,28	1,00	1,00	6125,09	5,07	31054,22
		НР от ЗП	%	105,00				885,44	88,00	11064,50
		СП от ЗП	%	77,00				649,33	44,00	5532,25
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				13,21	167,00	188,03
		ЗТР	чел-ч	72,90		1,00	1,047	74		
										8548,29
										60677,43
221	ТСН 3.34-10-15	Облицовка каркасов потолков неперфорированными плитами акустическими	100 м2	0,976						
		ЗП			1237,60	1,00	1,025	1238,10	14,91	18460,00
		ЭМ			60,30	1,00	1,025	60,32	8,30	500,69
		в т.ч. ЗПМ			14,25	1,00	1,025	(14,26)	14,91	(212,55)
		МР			197,89	1,00	1,00	193,14	4,56	880,72
	прайс поставщика	Акустическая панель из пеностекляного гранулята StoSilent Panel Alu 1200x2400x15 мм. Бесшовные акустические потолки Sto (лист №2) Цена: =2537/1.18*1.02/4.35	м2	100,528	504,14	1,00	1,00	50680,19	4,35	220458,81
		НР от ЗП	%	120,00				1485,72	93,00	17167,80
		СП от ЗП	%	84,00				1040,00	44,00	8122,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				24,96	167,00	354,96
		ЗТР	чел-ч	104,00		1,00	1,025	104		
										54722,43
										265945,38
222	ТСН 3.26-17-1	Изоляция поверхностей методом напыления	м2	97,60						
		ЗП			13,52	1,00	1,047	1381,57	14,91	20599,22
		ЭМ			14,87	1,00	1,047	1519,52	13,02	19784,20
		в т.ч. ЗПМ			10,86	1,00	1,047	(1109,75)	14,91	(16546,42)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	7,06	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	Звукопоглощающего покрытия Sonaspray FCX-TR, толщина 6 мм (лист №5) Цена: =2682.01/1.18/4.35 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	97,60	522,50	1,00	1,00	50996,00	4,35	221832,60
				98,00				1353,94	82,00	16891,36
				73,00				1008,55	44,00	9063,66
				175,00				1942,06	167,00	27632,52
			чел-ч	1,04		1,00	1,047	106		

58201,64 315803,56

Итого по подразделу

431104,63 2698666,32

Подраздел. 6.5. Потолок. Мансардный этаж.

223	ТСН 3.10-71-5	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов с металлическим каркасом - горизонтальные потолки типа ГП-2 (без подготовки под отделку) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,74						
					3911,95	1,00	1,047	3030,90	14,91	45190,73
					94,84	1,00	1,047	73,48	8,75	642,95
					4,74	1,00	1,047	(3,67)	14,91	(54,76)
					1084,16	1,00	1,00	802,28	2,41	1933,49
1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,006	60883,49	1,00	1,00	365,30	2,23	814,62	
1.7-4-23	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПП, сечение 60x27x0,55 мм	т	0,224	27345,53	1,00	1,00	6125,40	2,45	15007,23	
1.7-4-14	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-2, сечение 28x27x0,55 мм	т	0,034	29675,75	1,00	1,00	1008,98	1,74	1755,62	
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	79,92	34,68	1,00	1,00	2771,63	2,09	5792,70	
				105,00			3182,45	88,00	39767,84	
				77,00			2333,79	44,00	19883,92	
				175,00			6,42	167,00	91,45	
			чел-ч	309,98		1,00	1,047	240		

19700,63 130880,55

224	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,74						
					776,16	1,00	1,047	601,35	14,91	8966,18
					8,32	1,00	1,047	6,45	6,22	40,10
					0,52	1,00	1,047	(0,40)	14,91	(6,01)
					287,46	1,00	1,00	212,72	1,63	346,73
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2	89,762	34,68	1,00	1,00	3112,95	2,09	6506,06	
				105,00			631,42	88,00	7890,24	
				77,00			463,04	44,00	3945,12	
				175,00			0,70	167,00	10,04	
			чел-ч	66,00		1,00	1,047	51		

5028,63 27704,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
225	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,40						
					1901,57	1,00	1,025	779,64	14,91	11624,49
					3,74	1,00	1,025	1,53	5,91	9,06
					1,12	1,00	1,025	(0,46)	14,91	(6,85)
					953,15	1,00	1,00	381,26	2,78	1059,90
1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,006	22652,13	1,00	1,00	135,91	1,74	236,49	
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг		48,00	9,10	1,00	1,00	436,80	1,99	869,23
1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2		44,80	16,38	1,00	1,00	733,82	3,54	2597,74
	НР от ЗП	%		120,00				935,57	93,00	10810,78
	СП от ЗП	%		84,00				654,90	44,00	5114,78
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				0,81	167,00	11,44
	ЗТР	чел-ч		157,00		1,00	1,025	64		
										4060,24
										32333,91
226	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140- 2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,40						
					66,04	1,00	1,025	27,08	14,91	403,71
1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,006	22652,13	1,00	1,00	135,91	1,74	236,49	
	НР от ЗП	%		120,00				32,50	93,00	375,45
	СП от ЗП	%		84,00				22,75	44,00	177,63
	ЗТР	чел-ч		5,49		1,00	1,025	2		
										218,24
										1193,28
227	ТСН 3.15-100-10	Улучшенная окраска белыми потолков по сборным конструкциям, подготовленным под окраску ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,34						
					404,60	1,00	1,025	141,00	14,91	2102,36
					40,20	1,00	1,025	14,01	8,30	116,28
					9,50	1,00	1,025	(3,31)	14,91	(49,36)
					6,09	1,00	1,00	2,07	4,56	9,44
1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг		40,80	9,10	1,00	1,00	371,28	1,99	738,85
1.1-1-732	Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг		6,766	20,19	1,00	1,00	136,61	2,48	338,78
1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	т	0,009	23750,19	1,00	1,00	213,75	3,15	673,32	
		%		120,00				169,20	93,00	1955,19
		%		84,00				118,44	44,00	925,04
		%		175,00				5,79	167,00	82,43
	ЗТР	чел-ч		34,00		1,00	1,025	12		
										1172,15
										6941,69
228	ТСН 3.34-6-8	Устройство каркасов акустических конструкций потолков из деревянных брусков при отnose от потолков, на 5 см ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	6,955						
					2890,89	1,00	1,047	21051,13	14,91	313872,33
					60,21	1,00	1,047	438,44	6,93	3038,41
					14,02	1,00	1,047	(102,09)	14,91	(1522,19)
					4000,80	1,00	1,00	27825,56	3,41	94885,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-506	Лак химически стойкий, ХС-76	т	0,522	21569,94	1,00	1,00	11259,51	4,67	52581,91	
	НР от ЗП	%	105,00				22103,69	88,00	276207,65	
	СП от ЗП	%	77,00				16209,37	44,00	138103,83	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				178,66	167,00	2542,06	
	ЗТР	чел-ч	249,00			1,00	1,047	1813		

99066,36 881231,36

229	ТСН 3.34-7-4	Заполнение каркасов минераловатными плитами потолков при толщине заполнения, мм 100	100 м2	6,955						
		ЗП			825,23	1,00	1,047	6009,23	14,91	89597,62
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	227,63	8,30	1889,34
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(53,81)	14,91	(802,35)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.1-1-884	Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	71,637	609,28	1,00	1,00	43646,99	5,07	221290,25	
	НР от ЗП	%	105,00				6309,69	88,00	78845,91	
	СП от ЗП	%	77,00				4627,11	44,00	39422,95	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				94,17	167,00	1339,92	
	ЗТР	чел-ч	72,90			1,00	1,047	531		

60914,82 432385,99

230	ТСН 3.34-10-15	Облицовка каркасов потолков неперфорированными плитами акустическими	100 м2	6,955						
		ЗП			1237,60	1,00	1,025	8822,70	14,91	131546,39
		ЭМ			60,30	1,00	1,025	429,87	8,30	3567,93
		в т.ч. ЗПМ			14,25	1,00	1,025	(101,59)	14,91	(1514,65)
		МР			197,89	1,00	1,00	1376,32	4,56	6276,04
прайс поставщика	Акустическая панель из пеностекляного гранулята StoSilent Panel Alu 1200x2400x15 мм. Бесшовные акустические потолки Sto (лист №24)	м2	716,365	504,14	1,00	1,00	361148,25	4,35	1570994,89	
	Цена: =2537/1.18*1.02/4.35									
	НР от ЗП	%	120,00				10587,24	93,00	122338,14	
	СП от ЗП	%	84,00				7411,07	44,00	57880,41	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				177,78	167,00	2529,47	
	ЗТР	чел-ч	104,00			1,00	1,025	741		

389953,23 1895133,27

Итого по подразделу 580114,30 3407804,52

Итого по разделу 1815056,71 10703311,85

Раздел. 7. Стены.

Подраздел. 7.1. Стены. Подвальный этаж.

231	ТСН 3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией – двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку)	100 м2	0,178						
		ЗП			4617,20	1,00	1,047	860,49	14,91	12829,89
		ЭМ			74,20	1,00	1,047	13,83	7,90	109,24
		в т.ч. ЗПМ			4,02	1,00	1,047	(0,75)	14,91	(11,17)
		МР			2613,72	1,00	1,00	465,24	2,50	1163,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.7-4-7	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС- 4, сечение 75x50x0,55 мм	т	0,043	27932,72	1,00	1,00	1201,11	2,19	2630,42	
1.7-4-17	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН- 4, сечение 75x40x0,55 мм	т	0,014	29285,82	1,00	1,00	410,00	1,99	815,90	
1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ- 2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,003	60883,49	1,00	1,00	182,65	2,23	407,31	
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	40,762	34,68	1,00	1,00	1413,63	2,09	2954,48	
1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	0,917	892,28	1,00	1,00	818,22	6,49	5310,25	
	НР от ЗП	%	105,00				903,51	88,00	11290,30	
	СП от ЗП	%	77,00				662,58	44,00	5645,15	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,31	167,00	18,65	
	ЗТР	чел-ч	388,00		1,00	1,047	72			
6932,57									43174,70	

232	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	0,356						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	289,30	14,91	4313,46
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	3,10	6,22	19,29
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,19)	14,91	(2,89)
		МР			287,46	1,00	1,00	102,34	1,63	166,81
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	43,183	34,68	1,00	1,00	1497,59	2,09	3129,96	
	НР от ЗП	%	105,00				303,77	88,00	3795,84	
	СП от ЗП	%	77,00				222,76	44,00	1897,92	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,33	167,00	4,83	
	ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	25			

2419,19									13328,11	
233	ТСН 3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	0,356						
		ЗП			423,36	1,00	1,025	154,48	14,91	2303,36
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			259,12	1,00	1,00	92,25	1,43	131,91
1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,002	3015,62	1,00	1,00	6,03	4,31	25,99	
	НР от ЗП	%	120,00				185,38	93,00	2142,12	
	СП от ЗП	%	84,00				129,76	44,00	1013,48	
	ЗТР	чел-ч	36,00		1,00	1,025	13			

567,90									5616,86	
234	ТСН 3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1:2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	2,412						
		ЗП			1598,74	1,00	1,067	4114,52	14,91	61347,55
		ЭМ			7,44	1,00	1,067	19,15	8,29	158,73
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,00	1,067	(4,53)	14,91	(67,54)
		МР			57,48	1,00	1,025	142,11	3,02	429,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,217	9733,52	1,00	1,025	2164,98	2,59	5607,29
	1.1-1-352	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт.	12,06	1064,66	1,00	1,025	13160,79	9,58	126080,41
	1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	5,548	477,64	1,00	1,025	2716,20	6,42	17437,97
		НР от ЗП	%	114,00				4690,55	96,00	58893,65
		СП от ЗП	%	90,00				3703,07	44,00	26992,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,93	167,00	112,79
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067	368		
30719,30									297060,48	
235	ТСН 6.53-22-4	Кладка отдельных участков внутренних кирпичных стен	100 м3	0,03						
		ЗП			7363,30	1,00	1,047	231,28	14,91	3448,40
	1.1-1-352	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт.	1,20	1064,66	1,00	1,002	1280,15	9,58	12263,81
	1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	0,708	477,64	1,00	1,002	338,85	6,42	2175,39
		НР от ЗП	%	91,00				210,46	76,00	2620,78
		СП от ЗП	%	70,00				161,90	44,00	1517,30
		ЗТР	чел-ч	670,00		1,00	1,047	21		
2222,64									22025,68	
236	ТСН 3.8-8-1	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0,035						
		ЗП			587,12	1,00	1,067	21,93	14,91	326,92
		ЭМ			20,84	1,00	1,067	0,78	8,29	6,45
		в т.ч. ЗПМ			4,93	1,00	1,067	(0,18)	14,91	(2,75)
		МР			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,035	9733,52	1,00	1,025	349,19	2,59	904,40
		НР от ЗП	%	114,00				25,00	96,00	313,84
		СП от ЗП	%	90,00				19,74	44,00	143,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,32	167,00	4,59
		ЗТР	чел-ч	56,40		1,00	1,067	2		
416,96									1700,04	
237	ТСН 3.15-63-1	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементным раствором	100 м2	6,411						
		ЗП			1544,13	1,00	1,025	10146,90	14,91	151290,32
		ЭМ			267,05	1,00	1,025	1754,86	6,81	11950,59
		в т.ч. ЗПМ			60,40	1,00	1,025	(396,91)	14,91	(5917,85)
		МР			3796,22	1,00	1,00	24337,57	9,19	223662,24
	1.1-1-118	Вода	м3	1,169	7,07	1,00	1,00	8,26	3,76	31,08
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	6,678	1823,55	1,00	1,00	12177,67	2,19	26669,09
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	16,694	478,96	1,00	1,00	7995,76	5,75	45975,61
		НР от ЗП	%	120,00				12176,28	93,00	140700,00
		СП от ЗП	%	84,00				8523,40	44,00	66567,74
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				694,59	167,00	9882,81
		ЗТР	чел-ч	133,00		1,00	1,025	874		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

								77815,29	676729,48	
238	ТСН 3.15-52-9	Улучшенное оштукатуривание стен цементным раствором по камню и бетону внутри зданий	100 м2	4,824						
		ЗП			962,00	1,00	1,025	4756,71	14,91	70922,47
		ЭМ			283,85	1,00	1,025	1403,52	7,20	10105,38
		в т.ч. ЗПМ			70,31	1,00	1,025	(347,65)	14,91	(5183,53)
		МР			190,13	1,00	1,00	917,19	9,32	8548,18
1.1-1-118		Вода	м3	0,505	7,07	1,00	1,00	3,57	3,76	13,42
1.3-2-26		Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	2,887	1823,55	1,00	1,00	5264,59	2,19	11529,45
1.3-2-4		Растворы цементные, марка 75	м3	7,217	396,06	1,00	1,00	2858,37	5,76	16464,18
		НР от ЗП	%	120,00				5708,05	93,00	65957,90
		СП от ЗП	%	84,00				3995,64	44,00	31205,89
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				608,39	167,00	8656,50
		ЗТР	чел-ч	74,00			1,00 1,025	366		

								25516,03	223403,37	
239	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	1,139						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	2220,04	14,91	33100,73
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	4,37	5,91	25,81
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(1,31)	14,91	(19,50)
		МР			953,15	1,00	1,00	1085,64	2,78	3018,07
	1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные	т	0,018	22652,13	1,00	1,00	407,74	1,74	709,46
		поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17								
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	136,68	9,10	1,00	1,00	1243,79	1,99	2475,14
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	127,568	16,38	1,00	1,00	2089,56	3,54	7397,06
		НР от ЗП	%	120,00				2664,05	93,00	30783,68
		СП от ЗП	%	84,00				1864,83	44,00	14564,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,29	167,00	32,57
		ЗТР	чел-ч	157,00			1,00 1,025	183		

							11582,31	92106,84		
240	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140- 2	100 м2	1,139						
		ЗП			66,04	1,00	1,025	77,10	14,91	1149,56
	1.1-1-438	Краски водно- дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,017	22652,13	1,00	1,00	385,09	1,74	670,05
		НР от ЗП	%	120,00				92,52	93,00	1069,09
		СП от ЗП	%	84,00				64,76	44,00	505,81
		ЗТР	чел-ч	5,49			1,00 1,025	6		

								619,47	3394,51	
241	ТСН 3.15-100-7	Улучшенная окраска белилами стен по штукатурке ЗП	100 м2	7,963						
					550,37	1,00	1,025	4492,16	14,91	66978,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			26,05	1,00	1,025	212,62	8,30	1764,76
		в т.ч. ЗПМ			6,16	1,00	1,025	(50,28)	14,91	(749,65)
		МР			4,34	1,00	1,00	34,56	4,56	157,59
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные кг для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2		955,56	9,10	1,00	1,00	8695,60	1,99	17304,24
	1.1-1-732	Олифа для окраски кг комбинированная "Оксоль"		141,741	20,19	1,00	1,00	2861,75	2,48	7097,14
	1.1-1-38	Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,183	23750,19	1,00	1,00	4346,28	3,15	13690,80
		НР от ЗП	%	120,00				5390,59	93,00	62289,65
		СП от ЗП	%	84,00				3773,41	44,00	29470,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				87,99	167,00	1251,92
		ЗТР	чел-ч	46,80		1,00	1,025	382		
29894,96									200004,59	
242	ТСН 3.15-13-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону	100 м2	1,526						
		ЗП			2352,00	1,00	1,025	3678,88	14,91	54852,11
		ЭМ			29,03	1,00	1,025	45,41	8,30	376,88
		в т.ч. ЗПМ			6,86	1,00	1,025	(10,73)	14,91	(159,99)
		МР			726,98	1,00	1,00	1109,37	5,71	6334,51
	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт I	м2	135,10	52,32	1,00	1,00	7068,43	5,50	38876,38
	1.1-1-835	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт II	м2	17,50	51,89	1,00	1,00	908,08	3,37	3060,21
		НР от ЗП	%	120,00				4414,66	93,00	51012,46
		СП от ЗП	%	84,00				3090,26	44,00	24134,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,78	167,00	267,18
		ЗТР	чел-ч	200,00		1,00	1,025	313		
20333,87									178914,66	
243	ТСН 3.11-42-1	Устройство покрытий из рулонного материала на клею стен (прим.)	100 м2	0,963						
		ЗП			611,32	1,00	1,047	616,37	14,91	9190,08
		ЭМ			94,23	1,00	1,047	95,01	6,33	601,40
		в т.ч. ЗПМ			14,19	1,00	1,047	(14,31)	14,91	(213,32)
		МР			766,29	1,00	1,00	737,94	2,29	1689,88
	1.1-1-3499	Клей акриловый универсальный, водостойкий	л	24,797	53,02	1,00	1,00	1314,74	4,13	5429,86
	1.1-1-3320	Покрытие GRABO (прим.)	м2	103,041	324,74	1,00	1,00	33461,53	1,32	44169,23
		НР от ЗП	%	120,00				739,64	91,00	8362,97
		СП от ЗП	%	84,00				517,75	44,00	4043,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				25,04	167,00	356,24
		ЗТР	чел-ч	52,21		1,00	1,047	53		
37508,02									73843,30	
Итого по подразделу									246548,51	
Подраздел 7.2. Стены 1-ый этаж.									1831302,62	

	95691,91	594691,24
--	----------	-----------

	33284,12	183373,49
--	----------	-----------

	7802,94	77233,50
--	---------	----------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
247	ТСН 3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1:2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,912						
		ЗП			1598,74	1,00	1,067	1555,74	14,91	23196,09
		ЭМ			7,44	1,00	1,067	7,24	8,29	60,02
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,00	1,067	(1,71)	14,91	(25,54)
		МР			57,48	1,00	1,025	53,73	3,02	162,27
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,082	9733,52	1,00	1,025	818,10	2,59	2118,89
	1.1-1-352	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт.	4,56	1064,66	1,00	1,025	4976,22	9,58	47672,20
	1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	2,098	477,64	1,00	1,025	1027,14	6,42	6594,24
		НР от ЗП	%	114,00				1773,54	96,00	22268,25
		СП от ЗП	%	90,00				1400,17	44,00	10206,28
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,99	167,00	42,65
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067	139		
										11614,87
										112320,89

248	ТСН 3.10-71-1	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами одной стороны в один слой - однослойные (без подготовки под отделку)	100 м2	1,015						
		ЗП			2261,00	1,00	1,047	2402,78	14,91	35825,39
		ЭМ			60,60	1,00	1,047	64,40	8,93	575,09
		в т.ч. ЗПМ			2,98	1,00	1,047	(3,17)	14,91	(47,22)
		МР			2775,42	1,00	1,00	2817,05	2,41	6789,09
	1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ- 2, профиль угловой, сечение 31х31х0,55 мм	т	0,019	60883,49	1,00	1,00	1156,79	2,23	2579,63
	1.7-4-5	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС- 2, сечение 50х50х0,55 мм	т	0,236	27726,65	1,00	1,00	6543,49	2,25	14722,85
	1.7-4-15	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН- 2, сечение 50х40х0,55 мм	т	0,059	29325,93	1,00	1,00	1730,23	1,60	2768,37
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	123,12	34,68	1,00	1,00	4269,80	2,09	8923,89
		НР от ЗП	%	105,00				2522,92	88,00	31526,34
		СП от ЗП	%	77,00				1850,14	44,00	15763,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,55	167,00	78,86
		ЗТР	чел-ч	190,00		1,00	1,047	202		
										23363,15
										119552,68

249	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	1,015						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	824,83	14,91	12298,20
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	8,84	6,22	55,00
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,55)	14,91	(8,24)
		МР			287,46	1,00	1,00	291,77	1,63	475,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-567		Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	123,12	34,68	1,00	1,00	4269,80	2,09	8923,89
		НР от ЗП	%	105,00				866,07	88,00	10822,42
		СП от ЗП	%	77,00				635,12	44,00	5411,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,96	167,00	13,76
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	70		
									6897,39	38000,07
250	ТСН	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	1,015						
	3.15-104-1	ЗП			423,36	1,00	1,025	440,45	14,91	6567,16
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			259,12	1,00	1,00	263,01	1,43	376,10
1.1-1-1480		Шпатлевка клеевая	т	0,005	3015,62	1,00	1,00	15,08	4,31	64,99
		НР от ЗП	%	120,00				528,54	93,00	6107,46
		СП от ЗП	%	84,00				369,98	44,00	2889,55
		ЗТР	чел-ч	36,00		1,00	1,025	37		
									1617,06	16005,26
251	ТСН	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	м3	0,83						
	3.8-18-1	ЗП			42,11	1,00	1,067	37,29	14,91	556,04
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	2,61	3,10	8,10
1.3-2-14		Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,091	477,64	1,00	1,025	44,55	6,42	286,02
1.5-1-189		Камни, марка СКГ-2, гипсобетонные	м3	0,764	1181,20	1,00	1,025	925,00	1,35	1248,75
		НР от ЗП	%	114,00				42,51	96,00	533,80
		СП от ЗП	%	90,00				33,56	44,00	244,66
		ЗТР	чел-ч	3,72		1,00	1,067	3		
									1085,52	2877,37
252	ТСН	Устройство теплоизоляции стен минераловатными плитами в один слой с креплением дюбелями	100 м2	0,042						
	3.26-58-1	ЗП			1018,06	1,00	1,047	44,77	14,91	667,49
		ЭМ			84,91	1,00	1,047	3,73	5,53	20,65
		в т.ч. ЗПМ			10,75	1,00	1,047	(0,47)	14,91	(7,05)
		МР			529,07	1,00	1,019	22,64	1,37	31,02
1.1-1-3248		Дюбели фасадные полимерные тарельчатого типа с металлическим гвоздем и термоголовкой, диаметр 8 мм, длина 150 мм	100 шт.	0,354	201,48	1,00	1,019	72,68	2,27	164,98
1.1-1-891		Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	0,433	892,28	1,00	1,019	393,70	6,49	2555,10
		НР от ЗП	%	98,00				43,87	82,00	547,34
		СП от ЗП	%	73,00				32,68	44,00	293,70
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,82	167,00	11,77
		ЗТР	чел-ч	83,59		1,00	1,047	4		
									614,89	4292,05
253	ТСН	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементным раствором	100 м2	7,036						
	3.15-63-1	ЗП			1544,13	1,00	1,025	11136,11	14,91	166039,42
		ЭМ			267,05	1,00	1,025	1925,94	6,81	13115,64
		в т.ч. ЗПМ			60,40	1,00	1,025	(435,60)	14,91	(6494,78)
		МР			3796,22	1,00	1,00	26710,20	9,19	245466,77
1.1-1-118		Вода	м3	1,283	7,07	1,00	1,00	9,07	3,76	34,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	7,329	1823,55	1,00	1,00	13364,80	2,19	29268,91
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	18,322	478,96	1,00	1,00	8775,51	5,75	50459,15
		НР от ЗП	%	120,00				13363,33	93,00	154416,66
		СП от ЗП	%	84,00				9354,33	44,00	73057,34
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				762,30	167,00	10846,28
		ЗТР	чел-ч	133,00		1,00	1,025	959		
								85401,59	742704,28	
254	ТСН	Механизированное оштукатуривание стен гипсово-известковым раствором толщиной слоя 20 мм	100 м2	0,083						
	3.15-150-1	ЗП			1752,51	1,00	1,025	149,09	14,91	2223,00
		ЭМ			1984,78	1,00	1,025	168,86	4,60	776,73
		в т.ч. ЗПМ			293,19	1,00	1,025	(24,94)	14,91	(371,90)
		МР			1943,22	1,00	1,00	161,29	1,53	246,77
	1.3-2-49	Смеси сухие "Фугенфюллер", гипсовые	кг	160,854	5,19	1,00	1,00	834,83	2,94	2454,41
		НР от ЗП	%	120,00				178,91	93,00	2067,39
		СП от ЗП	%	84,00				125,24	44,00	978,12
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				43,65	167,00	621,07
		ЗТР	чел-ч	129,60		1,00	1,025	11		
								1661,87	9367,49	
255	ТСН	Улучшенное оштукатуривание стен цементным раствором по камню и бетону внутри зданий	100 м2	1,824						
	3.15-52-9	ЗП			962,00	1,00	1,025	1798,56	14,91	26816,46
		ЭМ			283,85	1,00	1,025	530,69	7,20	3820,94
		в т.ч. ЗПМ			70,31	1,00	1,025	(131,45)	14,91	(1959,94)
		МР			190,13	1,00	1,00	346,80	9,32	3232,15
	1.1-1-118	Вода	м3	0,191	7,07	1,00	1,00	1,35	3,76	5,08
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	1,091	1823,55	1,00	1,00	1989,49	2,19	4356,99
	1.3-2-4	Растворы цементные, марка 75	м3	2,729	396,06	1,00	1,00	1080,85	5,76	6225,68
		НР от ЗП	%	120,00				2158,27	93,00	24939,31
		СП от ЗП	%	84,00				1510,79	44,00	11799,24
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				230,04	167,00	3273,10
		ЗТР	чел-ч	74,00		1,00	1,025	138		
								9646,84	84468,95	
256	ТСН	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	8,036						
	3.15-140-1	ЗП			1901,57	1,00	1,025	15663,04	14,91	233535,96
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	30,81	5,91	182,06
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(9,23)	14,91	(137,55)
		МР			953,15	1,00	1,00	7659,51	2,78	21293,45
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,129	22652,13	1,00	1,00	2922,12	1,74	5084,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-44		Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	964,32	9,10	1,00	1,00	8775,31	1,99	17462,87
1.1-1-1820		Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	900,032	16,38	1,00	1,00	14742,52	3,54	52188,54
		НР от ЗП	%	120,00				18795,65	93,00	217188,44
		СП от ЗП	%	84,00				13156,95	44,00	102755,82
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,15	167,00	229,71
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	1293		
81762,06									649921,35	
257	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	8,036						
		ЗП			66,04	1,00	1,025	543,96	14,91	8110,52
1.1-1-438		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,121	22652,13	1,00	1,00	2740,91	1,74	4769,18
		НР от ЗП	%	120,00				652,75	93,00	7542,78
		СП от ЗП	%	84,00				456,93	44,00	3568,63
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	45		
4394,55									23991,11	
258	ТСН 3.15-100-7	Улучшенная окраска белилами стен по штукатурке	100 м2	4,295						
		ЗП			550,37	1,00	1,025	2422,94	14,91	36125,96
		ЭМ			26,05	1,00	1,025	114,68	8,30	951,86
		в т.ч. ЗПМ			6,16	1,00	1,025	(27,12)	14,91	(404,34)
		МР			4,34	1,00	1,00	18,64	4,56	85,00
1.3-2-44		Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг	515,40	9,10	1,00	1,00	4690,14	1,99	9333,38
1.1-1-732		Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	76,451	20,19	1,00	1,00	1543,55	2,48	3827,99
1.1-1-38		Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,098	23750,19	1,00	1,00	2327,52	3,15	7331,68
		НР от ЗП	%	120,00				2907,53	93,00	33597,14
		СП от ЗП	%	84,00				2035,27	44,00	15895,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				47,46	167,00	675,25
		ЗТР	чел-ч	46,80		1,00	1,025	206		
16107,73									107823,68	
259	ТСН 3.15-13-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону	100 м2	0,815						
		ЗП			2352,00	1,00	1,025	1964,80	14,91	29295,20
		ЭМ			29,03	1,00	1,025	24,25	8,30	201,28
		в т.ч. ЗПМ			6,86	1,00	1,025	(5,73)	14,91	(85,44)
		МР			726,98	1,00	1,00	592,49	5,71	3383,11
1.1-1-834		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт I	м2	29,20	52,32	1,00	1,00	1527,74	5,50	8402,59
1.1-1-835		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт II	м2	52,30	51,89	1,00	1,00	2713,85	3,37	9145,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120,00				2357,76	93,00	27244,54
		СП от ЗП	%	84,00				1650,43	44,00	12889,89
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,03	167,00	142,68
		ЗТР	чел-ч	200,00		1,00	1,025	167		
									10841,35	90704,95
260	ТСН 3.15-134-1	Устройство каркасов из брусков сечением 40 х 25 мм	100 м2	1,71						
		ЗП			2391,66	1,00	1,025	4191,98	14,91	62502,45
		ЭМ			43,36	1,00	1,025	76,00	7,12	541,11
		в т.ч. ЗПМ			10,87	1,00	1,025	(19,05)	14,91	(284,07)
		МР			3193,72	1,00	1,00	5461,26	4,68	25558,70
	1.1-1-75	Бруски хвойных пород обрезные, длина 2-6,5 м, сорт I, толщина 50-60мм	м3	0,718	2472,13	1,00	1,00	1774,99	2,32	4117,98
		НР от ЗП	%	120,00				5030,38	93,00	58127,28
		СП от ЗП	%	84,00				3521,26	44,00	27501,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				33,34	167,00	474,40
		ЗТР	чел-ч	206,00		1,00	1,025	361		
									20089,21	178823,00
261	ТСН 3.15-28-1	Облицовка поверхностей декоративными отделочными панелями из древесных материалов	100 м2	1,71						
		ЗП			3378,32	1,00	1,025	5921,35	14,91	88287,33
		ЭМ			216,26	1,00	1,025	379,05	5,91	2240,18
		в т.ч. ЗПМ			43,25	1,00	1,025	(75,81)	14,91	(1130,27)
		МР			2164,08	1,00	1,00	3700,58	3,31	12248,91
	1.9-11-15	Декоративные перфорированные панели МДФ 16 мм, покраска эмалью в RAL,	м2	160,65	141,27	1,00	1,00	22695,03	7,69	174524,75
	прайс поставщика	Стеновые панели из ценных пород дерева (по эскизам архитектора) (лист №15) Цена: =23000/1.18/4.35	м2	8,00	4480,81	1,00	1,00	35846,48	4,35	155932,19
		НР от ЗП	%	120,00				7105,62	93,00	82107,22
		СП от ЗП	%	84,00				4973,93	44,00	38846,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				132,67	167,00	1887,55
		ЗТР	чел-ч	242,00		1,00	1,025	424		
									80754,71	556074,56
262	ТСН 3.15-28-2	Добавляется на раскрой панелей в построечных условиях	100 м2	1,71						
		ЗП			642,72	1,00	1,025	1126,53	14,91	16796,52
		ЭМ			19,66	1,00	1,025	34,46	5,91	203,65
		в т.ч. ЗПМ			3,93	1,00	1,025	(6,89)	14,91	(102,70)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	120,00				1351,84	93,00	15620,76
		СП от ЗП	%	84,00				946,29	44,00	7390,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				12,06	167,00	171,51
		ЗТР	чел-ч	48,00		1,00	1,025	84		
									3471,18	40182,91
263	ТСН 3.15-45-2	Отделка руста: звукопоглощающая штукатурка на основе перлитового песка (прим.)	100 м2	1,095						
		ЗП			3722,24	1,00	1,047	4267,42	14,91	63627,20
		ЭМ			166,47	1,00	1,047	190,85	7,59	1448,57
		в т.ч. ЗПМ			38,27	1,00	1,047	(43,88)	14,91	(654,18)
		МР			649,53	1,00	1,003	713,37	1,53	1091,45
	1.1-1-118	Вода	м3	0,196	7,07	1,00	1,003	1,39	3,76	5,23

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-29		Смеси сухие штукатурные цементно-известково-песчаные для внутренних и наружных работ, для ручного нанесения: В7,5 (М100), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	1,121	1517,68	1,00	1,003	1706,42	2,65	4522,02
1.2-2-5		Песок перлитовый вспученный, крупный размер зерен 1.25-5 мм	м3	0,876	451,47	1,00	1,003	396,67	2,37	940,12
1.3-2-13		Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	1,927	481,69	1,00	1,003	931,00	6,60	6144,61
		НР от ЗП	%	120,00				5120,90	93,00	59173,30
		СП от ЗП	%	84,00				3584,63	44,00	27995,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				76,79	167,00	1092,48
		ЗТР	чел-ч	256,00		1,00	1,047	293		

16989,44 166040,95

264	ТСН 3.26-17-1	Изоляция поверхностей методом напыления	м2	411,50						
		ЗП			13,52	1,00	1,047	5824,96	14,91	86850,21
		ЭМ			14,87	1,00	1,047	6406,60	13,02	83413,91
		в т.ч. ЗПМ			10,86	1,00	1,047	(4678,93)	14,91	(69762,81)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	7,06	0,00
прайс поставщика		Звукопоглощающего покрытия Sonaspray FCX-TR, толщина 6 мм (лист №5) Цена: =2682.01/1.18/4.35	м2	411,50	522,50	1,00	1,00	215008,75	4,35	935288,06
		НР от ЗП	%	98,00				5708,46	82,00	71217,17
		СП от ЗП	%	73,00				4252,22	44,00	38214,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8188,13	167,00	116503,89
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,047	448		

245389,12 1331487,33

Итого по подразделу

758481,50 5129937,11

Подраздел 7.3. Стены 2-ый этаж.

265	ТСН 3.10-71-3	Устройство перегородок с 100 м2 однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией - двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку)		0,68						
		ЗП			4617,20	1,00	1,047	3287,26	14,91	49013,07
		ЭМ			74,20	1,00	1,047	52,83	7,90	417,34
		в т.ч. ЗПМ			4,02	1,00	1,047	(2,86)	14,91	(42,67)
		МР			2613,72	1,00	1,00	1777,33	2,50	4443,32
1.7-4-7		Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС-4, сечение 75x50x0,55 мм	т	0,164	27932,72	1,00	1,00	4580,97	2,19	10032,32
1.7-4-17		Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН-4, сечение 75x40x0,55 мм	т	0,054	29285,82	1,00	1,00	1581,43	1,99	3147,05
1.7-4-24		Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ-2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,013	60883,49	1,00	1,00	791,49	2,23	1765,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	155,72	34,68	1,00	1,00	5400,37	2,09	11286,77
	1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	3,502	892,28	1,00	1,00	3124,76	6,49	20279,72
		НР от ЗП	%	105,00				3451,62	88,00	43131,50
		СП от ЗП	%	77,00				2531,19	44,00	21565,75
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,01	167,00	71,26
		ЗТР	чел-ч	388,00		1,00	1,047	276		
								26584,26	165153,11	
266	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	1,36						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	1105,19	14,91	16478,38
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	11,85	6,22	73,69
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(0,74)	14,91	(11,04)
		МР			287,46	1,00	1,00	390,95	1,63	637,24
	1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	164,968	34,68	1,00	1,00	5721,09	2,09	11957,08
		НР от ЗП	%	105,00				1160,45	88,00	14500,97
		СП от ЗП	%	77,00				851,00	44,00	7250,49
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,30	167,00	18,44
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	94		
								9241,83	50916,29	
267	ТСН 3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	1,36						
		ЗП			423,36	1,00	1,025	590,16	14,91	8799,34
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			259,12	1,00	1,00	352,40	1,43	503,94
	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,007	3015,62	1,00	1,00	21,11	4,31	90,98
		НР от ЗП	%	120,00				708,19	93,00	8183,39
		СП от ЗП	%	84,00				495,73	44,00	3871,71
		ЗТР	чел-ч	36,00		1,00	1,025	50		
								2167,59	21449,36	
268	ТСН 3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1:2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,395						
		ЗП			1598,74	1,00	1,067	673,81	14,91	10046,55
		ЭМ			7,44	1,00	1,067	3,14	8,29	25,99
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,00	1,067	(0,74)	14,91	(11,06)
		МР			57,48	1,00	1,025	23,27	3,02	70,28
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,036	9733,52	1,00	1,025	359,17	2,59	930,24
	1.1-1-352	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт.	1,975	1064,66	1,00	1,025	2155,27	9,58	20647,50
	1.3-2-14	Растворы цементно-известковые, марка 100	м3	0,909	477,64	1,00	1,025	445,03	6,42	2857,09
		НР от ЗП	%	114,00				768,14	96,00	9644,69
		СП от ЗП	%	90,00				606,43	44,00	4420,48
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,30	167,00	18,47
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067	60		
								5035,56	48661,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
269	ТСН 3.10-71-1	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами одной стороны в один слой - однослойные (без подготовки под отделку) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,025						
					2261,00	1,00	1,047	59,18	14,91	882,40
					60,60	1,00	1,047	1,59	8,93	14,16
					2,98	1,00	1,047	(0,08)	14,91	(1,16)
					2775,42	1,00	1,00	69,39	2,41	167,22
1.7-4-5	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС- 2, сечение 50x50x0,55 мм	т	0,006	27726,65	1,00	1,00	166,36	2,25	374,31	
1.7-4-15	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН- 2, сечение 50x40x0,55 мм	т	0,001	29325,93	1,00	1,00	29,33	1,60	46,92	
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2 % % %	3,033 105,00 77,00 175,00	34,68	1,00	1,00	105,18 62,14 45,57 0,14	2,09 88,00 44,00 167,00	219,84 776,51 388,26 1,94	
		чел-ч	190,00		1,00	1,047	5			
538,88									2871,56	
270	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	0,025						
					776,16	1,00	1,047	20,32	14,91	302,91
					8,32	1,00	1,047	0,22	6,22	1,35
					0,52	1,00	1,047	(0,01)	14,91	(0,20)
					287,46	1,00	1,00	7,19	1,63	11,71
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м2 % % %	3,033 105,00 77,00 175,00	34,68	1,00	1,00	105,18 21,34 15,65 0,02	2,09 88,00 44,00 167,00	219,84 266,56 133,28 0,33	
		чел-ч	66,00		1,00	1,047	2			
169,92									935,98	
271	ТСН 3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м2	0,025						
					423,36	1,00	1,025	10,85	14,91	161,75
					0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
					259,12	1,00	1,00	6,48	1,43	9,26
					120,00			13,02	93,00	150,43
					84,00			9,11	44,00	71,17
		чел-ч	36,00		1,00	1,025	1			
39,46									392,61	
272	ТСН 3.8-18-1	Кладка из легкогобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	м3	9,611						
					42,11	1,00	1,067	431,84	14,91	6438,67
					0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
					0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
					3,07	1,00	1,025	30,24	3,10	93,75
1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	1,057	477,64	1,00	1,025	517,49	6,42	3322,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.5-1-189	Камни, марка СКГ-2, гипсобетонные	м3	8,842	1181,20	1,00	1,025	10705,27	1,35	14452,12	
	НР от ЗП	%	114,00				492,30	96,00	6181,12	
	СП от ЗП	%	90,00				388,66	44,00	2833,01	
	ЗТР	чел-ч	3,72		1,00	1,067	38			
12565,80									33320,94	
273	ТСН 3.26-58-1	Устройство теплоизоляции стен минераловатными плитами в один слой с креплением дюбелями	100 м2	0,966						
	ЗП				1018,06	1,00	1,047	1029,67	14,91	15352,35
	ЭМ				84,91	1,00	1,047	85,88	5,53	474,91
	в т.ч. ЗПМ				10,75	1,00	1,047	(10,87)	14,91	(162,11)
	МР				529,07	1,00	1,019	520,79	1,37	713,49
1.1-1-3248	Дюбели фасадные полимерные тарельчатого типа с металлическим гвоздем и термоголовкой, диаметр 8 мм, длина 150 мм	100 шт.	8,14		201,48	1,00	1,019	1671,21	2,27	3793,64
1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	9,95		892,28	1,00	1,019	9046,87	6,49	58714,20
	НР от ЗП	%	98,00				1009,08	82,00	12588,93	
	СП от ЗП	%	73,00				751,66	44,00	6755,03	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,02	167,00	270,72	
	ЗТР	чел-ч	83,59			1,00	1,047	85		
14134,18									98663,27	
274	ТСН 3.15-63-1	Улучшенная штукатурка по сетке стен без устройства каркаса цементным раствором	100 м2	1,167						
	ЗП				1544,13	1,00	1,025	1847,05	14,91	27539,51
	ЭМ				267,05	1,00	1,025	319,44	6,81	2175,38
	в т.ч. ЗПМ				60,40	1,00	1,025	(72,25)	14,91	(1077,23)
	МР				3796,22	1,00	1,00	4430,19	9,19	40713,43
	НР от ЗП	%	120,00				2216,46	93,00	25611,74	
	СП от ЗП	%	84,00				1551,52	44,00	12117,38	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				126,44	167,00	1798,97	
	ЗТР	чел-ч	133,00			1,00	1,025	159		
10491,10									109956,41	
275	ТСН 3.15-150-1	Механизированное оштукатуривание стен гипсово-известковым раствором толщиной слоя 20 мм	100 м2	1,391						
	ЗП				1752,51	1,00	1,025	2498,68	14,91	37255,39
	ЭМ				1984,78	1,00	1,025	2829,85	4,60	13017,31
	в т.ч. ЗПМ				293,19	1,00	1,025	(418,02)	14,91	(6232,72)
	МР				1943,22	1,00	1,00	2703,02	1,53	4135,62
1.3-2-49	Смеси сухие "Фугенфюллер", гипсовые	кг	2695,758		5,19	1,00	1,00	13990,98	2,94	41133,49
	НР от ЗП	%	120,00				2998,42	93,00	34647,51	
	СП от ЗП	%	84,00				2098,89	44,00	16392,37	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				731,54	167,00	10408,64	
	ЗТР	чел-ч	129,60			1,00	1,025	185		
27851,38									156990,33	
276	ТСН 3.15-52-9	Улучшенное оштукатуривание стен цементным раствором по камню и бетону внутри зданий	100 м2	0,79						
	ЗП				962,00	1,00	1,025	778,98	14,91	11614,58
	ЭМ				283,85	1,00	1,025	229,85	7,20	1654,90
	в т.ч. ЗПМ				70,31	1,00	1,025	(56,93)	14,91	(848,88)
	МР				190,13	1,00	1,00	150,20	9,32	1399,89
1.1-1-118	Вода	м3	0,083		7,07	1,00	1,00	0,59	3,76	2,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками: В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,473	1823,55	1,00	1,00	862,54	2,19	1888,96
	1.3-2-4	Растворы цементные, марка 75	м3	1,182	396,06	1,00	1,00	468,14	5,76	2696,50
		НР от ЗП	%	120,00				934,78	93,00	10801,56
		СП от ЗП	%	84,00				654,34	44,00	5110,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				99,63	167,00	1417,63
		ЗТР	чел-ч	74,00		1,00	1,025	60		

4179,05 36586,65

277	ТСН	Настенное покрытие	100 м2	4,85						
	3.15-140-1	стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой								
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	9453,18	14,91	140946,91
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	18,59	5,91	109,88
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(5,57)	14,91	(83,02)
		МР			953,15	1,00	1,00	4622,78	2,78	12851,32
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные	т	0,078	22652,13	1,00	1,00	1766,87	1,74	3074,35
		поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17								
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	582,00	9,10	1,00	1,00	5296,20	1,99	10539,44
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	543,20	16,38	1,00	1,00	8897,62	3,54	31497,56
		НР от ЗП	%	120,00				11343,82	93,00	131080,63
		СП от ЗП	%	84,00				7940,67	44,00	62016,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,75	167,00	138,64
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	780		

49349,48 392255,37

278	ТСН	Добавляется на окраску	100 м2	4,85						
	3.15-140-3	поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2								
		ЗП			66,04	1,00	1,025	328,30	14,91	4894,97
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные	т	0,073	22652,13	1,00	1,00	1653,61	1,74	2877,27
		поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17								
		НР от ЗП	%	120,00				393,96	93,00	4552,32
		СП от ЗП	%	84,00				275,77	44,00	2153,79
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	27		

2651,64 14478,35

279	ТСН	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону	100 м2	0,141						
	3.15-13-1									
		ЗП			2352,00	1,00	1,025	339,92	14,91	5068,25
		ЭМ			29,03	1,00	1,025	4,20	8,30	34,82
		в т.ч. ЗПМ			6,86	1,00	1,025	(0,99)	14,91	(14,78)
		МР			726,98	1,00	1,00	102,50	5,71	585,30
	1.1-1-834	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт I	м2	14,10	52,32	1,00	1,00	737,71	5,50	4057,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	120,00				407,90	93,00	4713,47
		СП от ЗП	%	84,00				285,53	44,00	2230,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,73	167,00	24,68
		ЗТР	чел-ч	200,00		1,00	1,025	29		
										1879,49
										16713,97
280	ТСН 3.34-6-3	Устройство каркасов акустических конструкций стен из деревянных брусков при отnose от стен на см: 10	100 м2	0,81						
		ЗП			3888,33	1,00	1,047	3297,58	14,91	49166,86
		ЭМ			115,29	1,00	1,047	97,77	6,93	677,57
		в т.ч. ЗПМ			26,86	1,00	1,047	(22,78)	14,91	(339,64)
		МР			6757,45	1,00	1,00	5473,53	3,57	19540,52
1.1-1-506		Лак химически стойкий, ХС-76	т	0,107	21569,94	1,00	1,00	2307,98	4,67	10778,28
		НР от ЗП	%	105,00				3462,46	88,00	43266,84
		СП от ЗП	%	77,00				2539,14	44,00	21633,42
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				39,87	167,00	567,20
		ЗТР	чел-ч	339,00		1,00	1,047	287		
										17218,33
										145630,69
281	ТСН 3.34-7-2	Заполнение каркасов минераловатными плитами стен при толщине заполнения, мм 100	100 м2	0,81						
		ЗП			779,95	1,00	1,047	661,45	14,91	9862,25
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	26,51	8,30	220,04
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(6,27)	14,91	(93,44)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.1-1-884		Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	8,343	609,28	1,00	1,00	5083,22	5,07	25771,94
		НР от ЗП	%	105,00				694,52	88,00	8678,78
		СП от ЗП	%	77,00				509,32	44,00	4339,39
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				10,97	167,00	156,04
		ЗТР	чел-ч	68,90		1,00	1,047	58		
										6985,99
										49028,44
282	ТСН 3.15-106-4	Оклейка тканями стен	100 м2	0,205						
		ЗП			184,63	1,00	1,025	38,80	14,91	578,44
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			937,27	1,00	1,00	192,14	1,43	274,76
1.1-1-656		Ткань	м2	21,525	6,32	1,00	1,00	136,04	1,42	193,17
		НР от ЗП	%	120,00				46,56	93,00	537,95
		СП от ЗП	%	84,00				32,59	44,00	254,51
		ЗТР	чел-ч	15,70		1,00	1,025	3		
										446,13
										1838,83
283	ТСН 3.34-10-5	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами акустическими	100 м2	0,345						
		ЗП			1055,53	1,00	1,025	373,26	14,91	5565,33
		ЭМ			58,81	1,00	1,025	20,80	8,30	172,61
		в т.ч. ЗПМ			13,90	1,00	1,025	(4,92)	14,91	(73,29)
		МР			160,44	1,00	1,00	55,35	4,56	252,40
прайс поставщика		Панель акустическая Skyline, 585x585x60мм. Цвет - антрацит. (лист №3)	м2	35,535	5647,67	1,00	1,00	200689,95	4,35	873001,30
		Цена: =202*48.1188/0.342/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				447,91	93,00	5175,76
		СП от ЗП	%	84,00				313,54	44,00	2448,75
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,61	167,00	122,39
		ЗТР	чел-ч	88,70		1,00	1,025	31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								201909,42	886738,54	
284	ТСН 3.34-10-4	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами древесностружечными с декоративной отделкой толщиной, мм 19	100 м2	0,206						
		ЗП			1015,07	1,00	1,025	214,33	14,91	3195,69
		ЭМ			81,88	1,00	1,025	17,29	8,30	143,50
		в т.ч. ЗПМ			19,35	1,00	1,025	(4,09)	14,91	(60,92)
		МР			63,21	1,00	1,00	13,02	4,56	59,38
	прайс поставщика	Heradesign fine gk, плита 1200x600x15 мм, неокрашенный (лист №2)	м2	21,63	218,59	1,00	1,00	4728,10	4,35	20567,24
		Цена: =792/(1.2*0.6)/1.18*1.02 /4.35								
		НР от ЗП	%	120,00				257,20	93,00	2971,99
		СП от ЗП	%	84,00				180,04	44,00	1406,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,16	167,00	101,74
		ЗТР	чел-ч	85,30		1,00	1,025	18		

5417,14 **28445,64**

285	ТСН 3.34-9-2	Окраска поверхностей стен вододисперсионной краской	100 м2	0,551						
		ЗП			1910,97	1,00	1,025	1079,27	14,91	16091,89
		ЭМ			0,74	1,00	1,025	0,42	8,30	3,47
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,025	(0,10)	14,91	(1,52)
		МР			247,28	1,00	1,00	136,25	2,34	318,83
		НР от ЗП	%	120,00				1295,12	93,00	14965,46
		СП от ЗП	%	84,00				906,59	44,00	7080,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,18	167,00	2,54
		ЗТР	чел-ч	153,00		1,00	1,025	86		

3417,83 **38462,62**

286	ТСН 3.34-8-1	Оклейка стеклотканью каркасов стен (ковролин)	100 м2	0,204						
		ЗП			342,95	1,00	1,025	71,71	14,91	1069,21
		ЭМ			2,23	1,00	1,025	0,47	8,30	3,87
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,025	(0,11)	14,91	(1,65)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-402	Клей резорциноформальдегидный , ФР-12	т	0,008	44736,25	1,00	1,00	357,89	9,11	3260,38
	1.1-1-1690	Ковролин офисный	м2	21,42	120,44	1,00	1,00	2579,82	1,67	4308,31
		НР от ЗП	%	120,00				86,05	93,00	994,37
		СП от ЗП	%	84,00				60,24	44,00	470,45
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,19	167,00	2,76
		ЗТР	чел-ч	29,90		1,00	1,025	6		

3156,37 **10109,35**

Итого по подразделу

405430,83 **2309599,60**

Подраздел.7.4.Стены.Чердак и мансардный этаж

287	ТСН 3.10-71-3	Устройство перегородок с однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами двух сторон в один слой и изоляцией – двухслойные с изоляцией (без подготовки под отделку)	100 м2	2,391						
		ЗП			4617,20	1,00	1,047	11558,59	14,91	172338,61
		ЭМ			74,20	1,00	1,047	185,75	7,90	1467,43
		в т.ч. ЗПМ			4,02	1,00	1,047	(10,06)	14,91	(150,05)
		МР			2613,72	1,00	1,00	6249,40	2,50	15623,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.7-4-7	Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС- 4, сечение 75x50x0,55 мм	т	0,576	27932,72	1,00	1,00	16089,25	2,19	35235,45	
1.7-4-17	Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН- 4, сечение 75x40x0,55 мм	т	0,189	29285,82	1,00	1,00	5535,02	1,99	11014,69	
1.7-4-24	Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ- 2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,045	60883,49	1,00	1,00	2739,76	2,23	6109,66	
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	547,539	34,68	1,00	1,00	18988,65	2,09	39686,28	
1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	12,314	892,28	1,00	1,00	10987,54	6,49	71309,11	
	НР от ЗП	%	105,00				12136,52	88,00	151657,98	
	СП от ЗП	%	77,00				8900,11	44,00	75828,99	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,61	167,00	250,58	
	ЗТР	чел-ч	388,00		1,00	1,047	971			
93388,20									580522,29	

288	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	4,782						
		ЗП		776,16	1,00	1,047	3886,04	14,91	57940,89	
		ЭМ		8,32	1,00	1,047	41,66	6,22	259,10	
		в т.ч. ЗПМ		0,52	1,00	1,047	(2,60)	14,91	(38,82)	
		МР		287,46	1,00	1,00	1374,63	1,63	2240,65	
1.1-1-567	Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	580,057	34,68	1,00	1,00	20116,38	2,09	42043,23	
	НР от ЗП	%	105,00				4080,34	88,00	50987,98	
	СП от ЗП	%	77,00				2992,25	44,00	25493,99	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,55	167,00	64,83	
	ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	330			

32495,85									179030,67	
289	ТСН 3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	4,782						
		ЗП		423,36	1,00	1,025	2075,12	14,91	30940,04	
		ЭМ		0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР		259,12	1,00	1,00	1239,11	1,43	1771,93	
1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,024	3015,62	1,00	1,00	72,37	4,31	311,94	
	НР от ЗП	%	120,00				2490,14	93,00	28774,24	
	СП от ЗП	%	84,00				1743,10	44,00	13613,62	
	ЗТР	чел-ч	36,00		1,00	1,025	176			

7619,84									75411,77	
290	ТСН 3.8-4-3	Кладка перегородок армированных толщиной в 1:2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	0,417						
		ЗП		1598,74	1,00	1,067	711,34	14,91	10606,11	
		ЭМ		7,44	1,00	1,067	3,31	8,29	27,44	
		в т.ч. ЗПМ		1,76	1,00	1,067	(0,78)	14,91	(11,68)	
		МР		57,48	1,00	1,025	24,57	3,02	74,20	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-4-74		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,038	9733,52	1,00	1,025	379,12	2,59	981,92
1.1-1-352		Кирпич керамический обыкновенный, размер 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	2,085	1064,66	1,00	1,025	2275,31	9,58	21797,48
1.3-2-14		Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	0,959	477,64	1,00	1,025	469,51	6,42	3014,24
		НР от ЗП	%	114,00				810,93	96,00	10181,87
		СП от ЗП	%	90,00				640,21	44,00	4666,69
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,37	167,00	19,51
		ЗТР	чел-ч	143,00		1,00	1,067	64		
5315,67									51369,46	
291	ТСН 3.10-71-1	Устройство перегородок с 100 м2 однорядным каркасом с обшивкой гипсокартонными листами одной стороны в один слой - однослойные (без подготовки под отделку)		2,779						
		ЗП			2261,00	1,00	1,047	6578,63	14,91	98087,45
		ЭМ			60,60	1,00	1,047	176,32	8,93	1574,56
		в т.ч. ЗПМ			2,98	1,00	1,047	(8,67)	14,91	(129,28)
		МР			2775,42	1,00	1,00	7712,89	2,41	18588,07
1.7-4-24		Профили металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПУ- 2, профиль угловой, сечение 31x31x0,55 мм	т	0,053	60883,49	1,00	1,00	3226,82	2,23	7195,82
1.7-4-5		Профили стоек металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПС- 2, сечение 50x50x0,55 мм	т	0,648	27726,65	1,00	1,00	17966,87	2,25	40425,46
1.7-4-15		Профили направляющих металлические для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков стальные, оцинкованные, марка ПН- 2, сечение 50x40x0,55 мм	т	0,161	29325,93	1,00	1,00	4721,47	1,60	7554,36
1.1-1-567		Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	337,093	34,68	1,00	1,00	11690,39	2,09	24432,91
		НР от ЗП	%	105,00				6907,56	88,00	86316,96
		СП от ЗП	%	77,00				5065,55	44,00	43158,48
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				15,17	167,00	215,90
		ЗТР	чел-ч	190,00		1,00	1,047	553		
64061,67									327549,97	
292	ТСН 3.10-71-4	Устройство дополнительного слоя из гипсокартонных листов с металлическим каркасом	100 м2	2,779						
		ЗП			776,16	1,00	1,047	2258,33	14,91	33671,63
		ЭМ			8,32	1,00	1,047	24,21	6,22	150,57
		в т.ч. ЗПМ			0,52	1,00	1,047	(1,51)	14,91	(22,56)
		МР			287,46	1,00	1,00	798,85	1,63	1302,13
1.1-1-567		Листы гипсокартонные, толщина 12-16 мм	м2	337,093	34,68	1,00	1,00	11690,39	2,09	24432,91
		НР от ЗП	%	105,00				2371,25	88,00	29631,03
		СП от ЗП	%	77,00				1738,91	44,00	14815,52
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,64	167,00	37,68
		ЗТР	чел-ч	66,00		1,00	1,047	192		
18884,58									104041,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
293	ТСН 3.15-104-1	Подготовка под окраску или оклейку обоями перегородок из гипсокартонных листов	100 м2	2,779						
		ЗП			423,36	1,00	1,025	1205,93	14,91	17980,42
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			259,12	1,00	1,00	720,09	1,43	1029,74
	1.1-1-1480	Шпатлевка клеевая	т	0,014	3015,62	1,00	1,00	42,22	4,31	181,96
		НР от ЗП	%	120,00				1447,12	93,00	16721,79
		СП от ЗП	%	84,00				1012,98	44,00	7911,38
		ЗТР	чел-ч	36,00		1,00	1,025	103		
										4428,34
										43825,29
294	ТСН 6.53-22-4	Кладка отдельных участков внутренних кирпичных стен	100 м3	0,032						
		ЗП			7363,30	1,00	1,047	246,70	14,91	3678,30
	1.1-1-352	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка 125	1000 шт.	1,28	1064,66	1,00	1,002	1365,49	9,58	13081,40
	1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	0,755	477,64	1,00	1,002	361,34	6,42	2319,80
		НР от ЗП	%	91,00				224,50	76,00	2795,51
		СП от ЗП	%	70,00				172,69	44,00	1618,45
		ЗТР	чел-ч	670,00		1,00	1,047	22		
										2370,72
										23493,46
295	ТСН 3.8-8-1	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0,038						
		ЗП			587,12	1,00	1,067	23,81	14,91	354,94
		ЭМ			20,84	1,00	1,067	0,84	8,29	7,00
		в т.ч. ЗПМ			4,93	1,00	1,067	(0,20)	14,91	(2,98)
		МР			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,038	9733,52	1,00	1,025	379,12	2,59	981,92
		НР от ЗП	%	114,00				27,14	96,00	340,74
		СП от ЗП	%	90,00				21,43	44,00	156,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,35	167,00	4,98
		ЗТР	чел-ч	56,40		1,00	1,067	2		
										452,69
										1845,75
296	ТСН 3.8-18-1	Кладка из легкогобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	м3	134,905						
		ЗП			42,11	1,00	1,067	6061,47	14,91	90376,47
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	424,51	3,10	1315,99
	1.3-2-14	Растворы цементно- известковые, марка 100	м3	14,84	477,64	1,00	1,025	7265,38	6,42	46643,75
	1.5-1-189	Камни, марка СКГ-2, гипсобетонные	м3	124,113	1181,20	1,00	1,025	150267,33	1,35	202860,90
		НР от ЗП	%	114,00				6910,08	96,00	86761,41
		СП от ЗП	%	90,00				5455,32	44,00	39765,65
		ЗТР	чел-ч	3,72		1,00	1,067	535		
										176384,09
										467724,17
297	ТСН 3.26-58-1	Устройство теплоизоляции стен минераловатными плитами в один слой с креплением дюбелями	100 м2	2,482						
		ЗП			1018,06	1,00	1,047	2645,59	14,91	39445,68
		ЭМ			84,91	1,00	1,047	220,65	5,53	1220,20
		в т.ч. ЗПМ			10,75	1,00	1,047	(27,94)	14,91	(416,52)
		МР			529,07	1,00	1,019	1338,10	1,37	1833,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.1-1-3248	Дюбели фасадные полимерные тарельчатого типа с металлическим гвоздем и термоголовкой, диаметр 8 мм, длина 150 мм	100 шт.	20,90	201,48	1,00	1,019	4290,94	2,27	9740,43
	1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	25,565	892,28	1,00	1,019	23244,55	6,49	150857,13
	1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	2,532	892,28	1,00	1,019	2302,18	6,49	14941,14
	1.1-1-891	Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	2,532	892,28	1,00	1,019	2302,18	6,49	14941,14
		НР от ЗП	%	98,00				2592,68	82,00	32345,46
		СП от ЗП	%	73,00				1931,28	44,00	17356,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				48,90	167,00	695,59
		ЗТР	чел-ч	83,59		1,00	1,047	217		
								40917,05	283376,07	
298	ТСН 3.15-150-1	Механизированное оштукатуривание стен гипсово-известковым раствором толщиной слоя 20 мм	100 м2	12,148						
		ЗП			1752,51	1,00	1,025	21821,73	14,91	325361,98
		ЭМ			1984,78	1,00	1,025	24713,89	4,60	113683,87
		в т.ч. ЗПМ			293,19	1,00	1,025	(3650,71)	14,91	(54432,14)
		МР			1943,22	1,00	1,00	23606,24	1,53	36117,54
	1.3-2-49	Смеси сухие "Фугенфюллер", гипсовые	кг	23542,824	5,19	1,00	1,00	122187,26	2,94	359230,53
		НР от ЗП	%	120,00				26186,08	93,00	302586,64
		СП от ЗП	%	84,00				18330,25	44,00	143159,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6388,74	167,00	90901,67
		ЗТР	чел-ч	129,60		1,00	1,025	1614		
								243234,19	1371041,50	
299	ТСН 3.15-140-1	Настенное покрытие стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками за один раз с подготовкой	100 м2	7,454						
		ЗП			1901,57	1,00	1,025	14528,66	14,91	216622,33
		ЭМ			3,74	1,00	1,025	28,57	5,91	168,88
		в т.ч. ЗПМ			1,12	1,00	1,025	(8,56)	14,91	(127,59)
		МР			953,15	1,00	1,00	7104,78	2,78	19751,29
	1.1-1-438	Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,119	22652,13	1,00	1,00	2695,60	1,74	4690,35
	1.3-2-44	Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR)	кг	894,48	9,10	1,00	1,00	8139,77	1,99	16198,14
	1.1-1-1820	Обои стеклотканевые под покраску для стен и потолков, однослойные	м2	834,848	16,38	1,00	1,00	13674,81	3,54	48408,83
		НР от ЗП	%	120,00				17434,39	93,00	201458,77
		СП от ЗП	%	84,00				12204,07	44,00	95313,83
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,98	167,00	213,08
		ЗТР	чел-ч	157,00		1,00	1,025	1200		
								75825,63	602825,50	
300	ТСН 3.15-140-3	Добавляется на окраску поливинилацетатными красками стеклообоев на каждый последующий слой к поз. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	7,454						
		ЗП			66,04	1,00	1,025	504,57	14,91	7523,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-438		Краски водно-дисперсионные поливинилацетатные, белые, марка ВД-ВА-17	т	0,112	22652,13	1,00	1,00	2537,04	1,74	4414,45
		НР от ЗП	%	120,00				605,48	93,00	6996,50
		СП от ЗП	%	84,00				423,84	44,00	3310,17
		ЗТР	чел-ч	5,49		1,00	1,025	42		
4070,93									22244,24	
301	ТСН	Улучшенная окраска	100 м2	9,551						
3.15-100-7		белилами стен по штукатурке								
		ЗП			550,37	1,00	1,025	5388,00	14,91	80335,06
		ЭМ			26,05	1,00	1,025	255,02	8,30	2116,70
		в т.ч. ЗПМ			6,16	1,00	1,025	(60,31)	14,91	(899,15)
		МР			4,34	1,00	1,00	41,45	4,56	189,02
1.3-2-44		Смеси сухие шпатлевочные для сухих помещений на органическом связующем (Ветонит KR) расход 1,2 кг/м2	кг	1146,12	9,10	1,00	1,00	10429,69	1,99	20755,09
1.1-1-732		Олифа для окраски комбинированная "Оксоль"	кг	170,008	20,19	1,00	1,00	3432,46	2,48	8512,50
1.1-1-38		Белила титановые, марка МА-25, готовые к употреблению	т	0,219	23750,19	1,00	1,00	5201,29	3,15	16384,07
		НР от ЗП	%	120,00				6465,60	93,00	74711,61
		СП от ЗП	%	84,00				4525,92	44,00	35347,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				105,54	167,00	1501,58
		ЗТР	чел-ч	46,80		1,00	1,025	458		
35844,97									239853,06	
302	ТСН	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура по кирпичу и бетону	100 м2	1,493						
3.15-13-1		ЗП			2352,00	1,00	1,025	3599,32	14,91	53665,93
		ЭМ			29,03	1,00	1,025	44,43	8,30	368,73
		в т.ч. ЗПМ			6,86	1,00	1,025	(10,50)	14,91	(156,53)
		МР			726,98	1,00	1,00	1085,38	5,71	6197,53
1.1-1-834		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт I	м2	113,00	52,32	1,00	1,00	5912,16	5,50	32516,88
1.1-1-835		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки гладкие, белые и цветные (однотонные), квадратные и прямоугольные, сорт II	м2	36,30	51,89	1,00	1,00	1883,61	3,37	6347,76
		НР от ЗП	%	120,00				4319,18	93,00	49909,31
		СП от ЗП	%	84,00				3023,43	44,00	23613,01
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,38	167,00	261,41
		ЗТР	чел-ч	200,00		1,00	1,025	306		
19885,89									172880,56	
303	ТСН	Устройство каркасов акустических конструкций стен из деревянных брусков при отnose от стен на см: 10	100 м2	1,211						
3.34-6-3		ЗП			3888,33	1,00	1,047	4930,08	14,91	73507,49
		ЭМ			115,29	1,00	1,047	146,18	6,93	1013,01
		в т.ч. ЗПМ			26,86	1,00	1,047	(34,06)	14,91	(507,78)
		МР			6757,45	1,00	1,00	8183,27	3,57	29214,28
1.1-1-506		Лак химически стойкий, ХС-76	т	0,16	21569,94	1,00	1,00	3451,19	4,67	16117,06
		НР от ЗП	%	105,00				5176,58	88,00	64686,59
		СП от ЗП	%	77,00				3796,16	44,00	32343,30
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				59,61	167,00	847,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	339,00		1,00	1,047	430		
								25743,07	217729,72	
304	ТСН 3.34-7-2	Заполнение каркасов минераловатными плитами стен при толщине заполнения, мм 100	100 м2	1,211						
		ЗП			779,95	1,00	1,047	988,91	14,91	14744,68
		ЭМ			31,26	1,00	1,047	39,64	8,30	328,97
		в т.ч. ЗПМ			7,39	1,00	1,047	(9,37)	14,91	(139,71)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.1-1-884	Плиты минераловатные теплоизоляционные на битумном связующем, полужесткие	м3	12,473	609,28	1,00	1,00	7599,55	5,07	38529,72
		НР от ЗП	%	105,00				1038,36	88,00	12975,32
		СП от ЗП	%	77,00				761,46	44,00	6487,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,40	167,00	233,32
		ЗТР	чел-ч	68,90		1,00	1,047	87		
								10444,32	73299,67	
305	ТСН 3.34-10-5	Облицовка каркасов стен неперфорированными плитами акустическими	100 м2	0,839						
		ЗП			1055,53	1,00	1,025	907,73	14,91	13534,25
		ЭМ			58,81	1,00	1,025	50,58	8,30	419,77
		в т.ч. ЗПМ			13,90	1,00	1,025	(11,95)	14,91	(178,23)
		МР			160,44	1,00	1,00	134,61	4,56	613,82
	1.1-1-1849	Панели Decor Acoustic 14/2 некрашен. MDF под окраску, панель 3000 x 288 x 16 мм (прим)	м2	31,827	1036,45	1,00	1,00	32987,09	2,15	70922,25
	1.1-1-406	Клипсы	шт.	300,00	0,75	1,00	1,00	225,00	2,11	474,75
	1.1-1-1849	Плита теплоизоляционная из ячеистого стекла	м2	54,59	1036,45	1,00	1,00	56579,81	2,15	121646,58
		НР от ЗП	%	120,00				1089,28	93,00	12586,85
		СП от ЗП	%	84,00				762,49	44,00	5955,07
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				20,91	167,00	297,64
		ЗТР	чел-ч	88,70		1,00	1,025	76		
								92757,50	226450,98	
306	ТСН 3.26-17-1	Изоляция поверхностей методом напыления	м2	53,00						
		ЗП			13,52	1,00	1,047	750,24	14,91	11186,05
		ЭМ			14,87	1,00	1,047	825,15	13,02	10743,47
		в т.ч. ЗПМ			10,86	1,00	1,047	(602,63)	14,91	(8985,25)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	7,06	0,00
	прайс поставщика	Звукопоглощающего покрытия Sonaspray FCX-TR, толщина 6 мм (лист №5) Цена: =2682.01/1.18/4.35	м2	53,00	522,50	1,00	1,00	27692,50	4,35	120462,38
		НР от ЗП	%	98,00				735,24	82,00	9172,56
		СП от ЗП	%	73,00				547,68	44,00	4921,86
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1054,60	167,00	15005,37
		ЗТР	чел-ч	1,04		1,00	1,047	58		
								31605,41	171491,69	
307	ТСН 3.34-9-2	Окраска поверхностей стен водоэмульсионной краской	100 м2	0,309						
		ЗП			1910,97	1,00	1,025	605,25	14,91	9024,31
		ЭМ			0,74	1,00	1,025	0,23	8,30	1,95
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,025	(0,06)	14,91	(0,85)
		МР			247,28	1,00	1,00	76,41	2,34	178,80
		НР от ЗП	%	120,00				726,30	93,00	8392,61
		СП от ЗП	%	84,00				508,41	44,00	3970,70
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	167,00	1,42
		ЗТР	чел-ч	153,00		1,00	1,025	48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1916,71									21569,79	
308	ТСН 3.15-106-4	Оклейка тканями стен	100 м2	0,372						
		ЗП			184,63	1,00	1,025	70,40	14,91	1049,66
		ЭМ			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,025	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			937,27	1,00	1,00	348,66	1,43	498,59
1.1-1-656	Ткань	м2	39,06	6,32	1,00	1,00	246,86	1,42	350,54	
	НР от ЗП	%	120,00				84,48	93,00	976,18	
	СП от ЗП	%	84,00				59,14	44,00	461,85	
	ЗТР	чел-ч	15,70		1,00	1,025	6			
809,54									3336,82	
309	ТСН 3.34-8-1	Оклейка стеклотканью каркасов стен (ковролин)	100 м2	0,27						
		ЗП			342,95	1,00	1,025	94,91	14,91	1415,13
		ЭМ			2,23	1,00	1,025	0,62	8,30	5,12
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,025	(0,15)	14,91	(2,19)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
1.1-1-402	Клей	т	0,01	44736,25	1,00	1,00	447,36	9,11	4075,47	
		резорциноформальдегидный , ФР-12								
1.1-1-1690	Ковролин офисный	м2	28,35	120,44	1,00	1,00	3414,47	1,67	5702,17	
	НР от ЗП	%	120,00				113,89	93,00	1316,07	
	СП от ЗП	%	84,00				79,72	44,00	622,66	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,26	167,00	3,66	
	ЗТР	чел-ч	29,90		1,00	1,025	8			
4151,23									13140,28	
Итого по подразделу									992608,09	
5274054,18										

Подраздел.7.5.Перегородки туалетов

310	ТСН 3.10-8-1	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах	100 м2	0,909						
		ЗП			1006,35	1,00	1,047	957,77	14,91	14280,30
		ЭМ			261,87	1,00	1,047	249,23	8,29	2066,10
		в т.ч. ЗПМ			61,63	1,00	1,047	(58,65)	14,91	(874,54)
		МР			1810,12	1,00	1,00	1645,40	2,99	4919,74
прайс поставщика	Блок из 2 кабин SVF30 JUMP, состоящий из 1шт- передней панели 2030 мм, 2шт- дверей 600 мм, 1шт- разделительной панели 1200 мм (лист №26) Цена: =1659.2*48.1188/1.18*1.0 2/4.35	шт.	1,00	15865,09	1,00	1,00	15865,09	4,35	69013,14	
прайс поставщика	Блок из 4 кабин SVF30 JUMP, состоящий из 1шт- передней панели 4000 мм, 4шт- дверей 600 мм, 3 шт- разделительных панели 1200 мм (лист №26) Цена: =3478.9*48.1188/1.18*1.0 2/4.35	шт.	1,00	33264,86	1,00	1,00	33264,86	4,35	144702,14	
прайс поставщика	Блок из 4 кабин SVF30 JUMP, состоящий из 1шт.- передней панели 4000 мм, 4 шт дверей 600 мм, 3 шт-разделительных панели 1200 мм (лист №26) Цена: =3478.9*48.1188/1.18*1.0 2/4.35	шт.	1,00	33264,86	1,00	1,00	33264,86	4,35	144702,14	

152401,04 683595,87

Итого по подразделу	152401,04	683595,87
---------------------	-----------	-----------

Итого по разделу	2555469,97	15228489,38
------------------	------------	-------------

311	ТСН 3.9-53-1	Монтаж алюминиевых витражей с установкой нащельников и сливов ЗП	100 м2	0,798						
		ЭМ			10098,00	1,00	1,087	8759,27	14,91	130600,68
		в т.ч. ЗПМ			361,26	1,00	1,087	313,37	8,18	2563,34
		МР			18,31	1,00	1,087	(15,88)	14,91	(236,81)
		Витражи для			935,70	1,00	1,00	746,69	4,99	3725,98
	1.6-2-81	общественных, производственных и жилых зданий (В-1,В-2,В-3, В- 4,В-5)	м2	71,16	5528,10	1,00	1,00	393379,60	2,08	818229,56
	прайс поставщика	Лайтбоксы на фасаде 1200х1800 (лист №9) Цена: =240000/4/1.18*1.02/4.35	шт	4,00	11922,85	1,00	1,00	47691,40	4,35	207457,59
		НР от ЗП	%	87,00				7620,56	73,00	95338,50
		СП от ЗП	%	105,00				9197,23	54,00	70524,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				27,79	167,00	395,47
		ЗТР	чел-ч	765,00		1,00	1,087	664		

467735,91 1328835,49

312	ТСН	В том числе заделка	100 м2	0,798						
	3.9-53-2	стыков при монтаже								
		алюминиевых витражей								
		(для 9-53-1)								
		ЗП			1858,08	1,00	1,087	1611,75	14,91	24031,15
		ЭМ			0,00	1,00	1,087	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,087	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			529,97	1,00	1,00	422,92	4,57	1932,73
		НР от ЗП	%	87,00				1402,22	73,00	17542,74
		СП от ЗП	%	105,00				1692,34	54,00	12976,82
		ЗТР	чел-ч	158,00		1,00	1,087	137		

5129,23	56483,44
---------	----------

313	ТСН 3.9-54-1	Установка алюминиевых оконных блоков	100 м2	0,193						
		ЗП			3851,52	1,00	1,087	808,01	14,91	12047,49
		ЭМ			660,78	1,00	1,087	138,63	4,05	561,43
		в т.ч. ЗПМ			78,90	1,00	1,087	(16,55)	14,91	(246,80)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			60,00	1,00	1,00	11,58	4,57	52,92
	прайс поставщика	Окна размер 1480x2260 (лист №1) Цена: =690*48.1188/1.18*1.02/4 .35	м2	4,36	6597,70	1,00	1,00	28765,97	4,35	125131,98
	прайс поставщика	Окна размер 1480x2830 (лист №1) Цена: =740*48.1188/1.18*1.02/4 .35	м2	6,08	7075,80	1,00	1,00	43020,86	4,35	187140,76
	прайс поставщика	Окна размер 700x1400 (лист №1) Цена: =350*48.1188/1.18*1.02/4 .35	м2	1,96	3346,66	1,00	1,00	6559,45	4,35	28533,62
	прайс поставщика	Окна размер 1500x2300 (лист №1) Цена: =810*48.1188/1.18*1.02/4 .35	м2	6,90	7745,13	1,00	1,00	53441,40	4,35	232470,08
		НР от ЗП	%	87,00				702,97	73,00	8794,67
		СП от ЗП	%	105,00				848,41	54,00	6505,64
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				28,96	167,00	412,16
		ЗТР	чел-ч	272,00		1,00	1,087	57		
134326,24									601650,75	

Итого по разделу**607191,38****1986969,68****Раздел. 9. Двери**

314	ТСН 3.10-21-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадь проема, м2 до 3	100 м2	1,88						
		ЗП			1081,50	1,00	1,047	2128,78	14,91	31740,13
		ЭМ			315,24	1,00	1,047	620,51	7,61	4722,05
		в т.ч. ЗПМ			79,57	1,00	1,047	(156,62)	14,91	(2335,24)
	1.9-7-335	МР			2042,07	1,00	1,00	3839,09	3,19	12246,70
	1.9-7-44	Блоки дверные внутренние, с мелкопустотным заполнением из бумажных сот, окрашен. красками акриловыми, однопольные	м2	147,89	482,01	1,00	1,00	71284,46	4,36	310800,24
		Блоки дверные внутренние, со сплошным заполнением щита, облицованные пластиком бумажно-слоистым, со скобяными приборами,	м2	40,11	460,18	1,00	1,00	18457,82	4,38	80845,25
		НР от ЗП	%	120,00				2554,54	91,00	28883,52
		СП от ЗП	%	84,00				1788,18	44,00	13965,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				274,09	167,00	3899,85
		ЗТР	чел-ч	89,90		1,00	1,047	177		

100947,47**487103,40**

315	ТСН 3.9-74-1	Установка противопожарных металлических однопольных дверных блоков	10 шт.	2,60						
		ЗП			660,45	1,00	1,087	1866,56	14,91	27830,47
		ЭМ			22,88	1,00	1,087	64,66	6,22	402,21
		в т.ч. ЗПМ			3,50	1,00	1,087	(9,89)	14,91	(147,49)
		МР			2831,60	1,00	1,00	7362,16	2,21	16270,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.7-2-118	Блоки дверные металлические противопожарные, дымогазонепроницаемые, теплоизолированные плитами на основе базальтового волокна, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМД- 01/60, однопольные, 900(800)x2100 мм, масса 96 кг, с замком- зашелкой, без доводчика	т		22,00	50396,00	1,00	1,00	1108712,00	3,17	3514617,04
1.7-2-119	Блоки дверные металлические противопожарные, дымогазонепроницаемые, теплоизолированные плитами на основе базальтового волокна, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМД- 01/60, однопольные, 1000x2100 мм, масса 105 кг, с замком-зашелкой, без доводчика	т		1,00	49761,50	1,00	1,00	49761,50	3,09	153763,04
1.7-2-124	Блоки дверные металл. противопожарные, дымогазонепроницаемые, теплоизолированные плитами на основе базальтового волокна, окрашенные порошковыми красками, марка ДПМД- 02/60, двупольные, размеры 1200x2100 мм, масса 127 кг, с замком- зашелкой, без доводчика	т		3,00	51038,05	1,00	1,00	153114,15	3,54	542024,09
	НР от ЗП	%		87,00				1623,91	73,00	20316,24
	СП от ЗП	%		105,00				1959,89	54,00	15028,45
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				17,31	167,00	246,31
	ЗТР	чел-ч		56,18		1,00	1,087	159		
								1324482,14	4290498,22	
								1425429,61	4777601,62	

Итого по разделу**1425429,61****4777601,62****Раздел.10.Поручни.**

316	ТСН	Установка металлических	100 м	0,822						
	3.7-60-1	ограждений с поручнями из твердолиственных пород								
		ЗП			2145,42	1,00	1,047	1846,42	14,91	27530,14
		ЭМ			105,70	1,00	1,047	90,97	8,29	754,13
		в т.ч. ЗПМ			24,98	1,00	1,047	(21,50)	14,91	(320,54)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.6-1-218	Ограждения из прокатных и гнутых профилей полосовой и круглой стали	т	1,718	14881,46	1,00	1,00	25566,35	3,71	94851,15
	1.9-12-76	Поручни твердолиственных пород прирезанные, покрытые нитроцеллюлозным лаком, сечение 40x90 мм	м	83,844	199,61	1,00	1,00	16736,10	2,82	47195,80
	1.1-1-1328	Цемент общестроительный, портландцемент общего назначения, марка 300	т	0,123	315,20	1,00	1,00	38,77	2,58	100,03
		НР от ЗП	%	105,00				1938,74	88,00	24226,52
		СП от ЗП	%	77,00				1421,74	44,00	12113,26
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				37,63	167,00	535,30
		ЗТР	чел-ч	174,00		1,00	1,047	150		

47676,72**207306,33**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
317	прайс поставщика	Стеклопанельное ограждение 35 шт м2+ монтаж (лист №10) Цена: =1500000/1.18*1.02/4.35		1,00	298071,30	1,00	1,00	298071,30	4,35	1296610,16
318	ТСН 3.7-60-1	Установка ограждений из искусственного камня (Corian) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	из 100 м % % (98,00% и % чел-ч	0,34 105,00 77,00 175,00 174,00	 2145,42 105,70 24,98 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,047	 <				

Раздел.11.Кровля.

Подраздел.11.1.Кровля фланцевая

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
322	ТСН 3.12-19-3	Устройство пароизоляции прокладной в один слой	100 м2	15,414						
		ЗП			81,61	1,00	1,087	1367,38	14,91	20387,59
		ЭМ			5,96	1,00	1,087	99,86	8,31	829,84
		в т.ч. ЗПМ			1,41	1,00	1,087	(23,62)	14,91	(352,24)
		МР			196,29	1,00	1,001	3028,64	6,15	18626,13
1.1-1-2134		Пленка	м2	1695,54	24,09	1,00	1,001	40886,40	1,77	72368,94
		гидроветрозащитная паронепроницаемая								
		НР от ЗП	%	120,00				1640,86	91,00	18552,71
		СП от ЗП	%	84,00				1148,60	44,00	8970,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				41,34	167,00	588,24
		ЗТР	чел-ч	6,94		1,00	1,087	116		
48213,08									140323,99	
323	ТСН 3.26-27-1	Теплоизоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо V=1441.2 м2*0.15м+43.5м2*0.1м+56. 6м2*0.15м		229,02						
		ЗП			135,42	1,00	1,047	32471,54	14,91	484150,68
		ЭМ			44,11	1,00	1,047	10576,87	8,08	85461,11
		в т.ч. ЗПМ			9,84	1,00	1,047	(2359,47)	14,91	(35179,76)
		МР			0,00	1,00	1,019	0,00	0,00	0,00
1.1-1-891		Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	233,60	892,28	1,00	1,019	212396,90	6,49	1378455,90
1.1-1-891		Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	233,60	892,28	1,00	1,019	212396,90	6,49	1378455,90
		НР от ЗП	%	98,00				31822,11	82,00	397003,56
		СП от ЗП	%	73,00				23704,22	44,00	213026,30
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4129,07	167,00	58750,20
		ЗТР	чел-ч	10,58		1,00	1,047	2537		
527497,61									3995303,65	
324	ТСН 3.12-19-3	Устройство ветрозащиты прокладной в один слой	100 м2	15,414						
		ЗП			81,61	1,00	1,087	1367,38	14,91	20387,59
		ЭМ			5,96	1,00	1,087	99,86	8,31	829,84
		в т.ч. ЗПМ			1,41	1,00	1,087	(23,62)	14,91	(352,24)
		МР			196,29	1,00	1,001	3028,64	6,15	18626,13
1.1-1-2134		Пленка	м2	1695,54	24,09	1,00	1,001	40886,40	1,77	72368,94
		гидроветрозащитная паронепроницаемая								
		НР от ЗП	%	120,00				1640,86	91,00	18552,71
		СП от ЗП	%	84,00				1148,60	44,00	8970,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				41,34	167,00	588,24
		ЗТР	чел-ч	6,94		1,00	1,087	116		
48213,08									140323,99	
325	ТСН 3.12-31-2	Устройство кровли из оцинкованной стали по деревянной обрешетке с ее устройством с настенными желобами	100 м2	15,414						
		ЗП			1016,14	1,00	1,087	17025,44	14,91	253849,37
		ЭМ			17,10	1,00	1,087	286,51	7,72	2211,86
		в т.ч. ЗПМ			4,51	1,00	1,087	(75,57)	14,91	(1126,68)
		МР			3850,30	1,00	1,001	59407,87	2,84	168718,36
прайс поставщика		Фальцевая кровля Classic С производится из стали с покрытием Pural (лист №19) Цена: =730/1.18*1.02/4.35	м2	1695,54	145,06	1,00	1,00	245955,03	4,35	1069904,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	Комплектующие кровля Classic C производится из стали с покрытием Rural (лист №19) (20% от стоимости кровли) Цена: =1069904.39/1.18*1.02/4.35 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	компл.	1,00	212605,20	1,00	1,00	212605,20	4,35	924832,62
			%	120,00				20430,53	91,00	231002,93
			%	84,00				14301,37	44,00	111693,72
			%	175,00				132,25	167,00	1881,56
			чел-ч	85,39		1,00	1,087	1431		

570144,20 2764094,81

Итого по подразделу

1194067,97	7040046,44
------------	------------

Подраздел.11.2.Кровля мембранная.

[illegible]

12331,23 72238,86

[illegible]

20595,28	56913,04
----------	----------

328	ТСН	Устройство выравнивающих	100 м2	3,535						
	3.12-21-1	стяжек цементно-песчаных								
		толщиной 15 мм								
		ЗП		252,96	1,00	1,087	972,01	14,91	14492,67	
		ЭМ		30,82	1,00	1,087	118,43	5,39	638,32	
		в т.ч. ЗПМ		1,24	1,00	1,087	(4,76)	14,91	(71,04)	
		МР		27,22	1,00	1,001	96,32	3,81	366,98	
	1.3-2-6	Растворы цементные,	м3	5,409	478,96	1,00	1,001	2593,29	5,75	14911,39
		марка 150								
		НР от ЗП	%	120,00			1166,41	91,00	13188,33	
		СП от ЗП	%	84,00			816,49	44,00	6376,77	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00			8,33	167,00	118,64	
		77,00%)								
		ЗТР	цел-ч	24,30		1,00	1,087	93		

5771,28 50093,10

329	ТСН	Добавлять или исключать	100 м2	3,535						
	3.12-21-2	на каждый 1 мм изменения								
	{K=15.00}	толщины к поз. 12-21-1								
		ЗП		13,80	1,00	1,087	53,03	14,91	790,63	
	1.3-2-6	Растворы цементные,	м3	5,409	478,96	1,00	1,001	2593,29	5,75	14911,39
		марка 150								
		НР от ЗП	%	120,00			63,64	91,00	719,47	
		СП от ЗП	%	84,00			44,55	44,00	347,88	
		ЗТР	цел-ч	1,35		1,00	1,087	5		

2754,51 16769,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
330	ТСН 3.12-17-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты на битумной мастике в один слой ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	3,535						
					496,90	1,00	1,087	1909,36	14,91	28468,57
					38,84	1,00	1,087	149,24	7,60	1134,26
					10,48	1,00	1,087	(40,27)	14,91	(600,42)
					927,62	1,00	1,001	3282,42	5,95	19530,37
1.1-1-891		Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	36,411	892,28	1,00	1,001	32521,30	6,49	211063,21
		НР от ЗП	%	120,00				2291,23	91,00	25906,40
		СП от ЗП	%	84,00				1603,86	44,00	12526,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				70,47	167,00	1002,70
		ЗТР	чел-ч	40,30		1,00	1,087	155		
										41827,88
										299631,68
331	ТСН 3.12-17-4	Добавлять на каждый последующий слой к поз. 12-17-3 до 2 слоев ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	3,535						
					384,70	1,00	1,087	1478,23	14,91	22040,37
					38,84	1,00	1,087	149,24	7,60	1134,26
					10,48	1,00	1,087	(40,27)	14,91	(600,42)
					789,08	1,00	1,001	2792,19	6,15	17171,95
1.1-1-891		Плиты минераловатные теплоизоляционные на синтетическом связующем, марка П-125	м3	18,205	892,28	1,00	1,001	16260,20	6,49	105528,71
		НР от ЗП	%	120,00				1773,88	91,00	20056,74
		СП от ЗП	%	84,00				1241,71	44,00	9697,76
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				70,47	167,00	1002,70
		ЗТР	чел-ч	31,20		1,00	1,087	120		
										23765,92
										176632,49
332	ТСН 3.12-36-2	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	0,38						
					223,65	1,00	1,087	92,38	14,91	1377,40
					16,77	1,00	1,087	6,93	3,19	22,10
					0,58	1,00	1,087	(0,24)	14,91	(3,57)
					5434,76	1,00	1,001	2067,27	3,81	7876,31
1.1-1-3676		Лист стальной оцинкованный ламинированный, размеры 2000x1000x1,4 мм	м2	20,90	414,37	1,00	1,001	8668,99	2,72	23579,66
прайс поставщика		PHOENIX Resitrix Classic (лист №23) Цена: =30*48.1188/1.18*1.02/4. 35	м2	47,88	286,86	1,00	1,00	13734,86	4,35	59746,63
1.1-1-2006		Полотно нетканое геотекстильное иглопробивное, марка "Геоком Д-330"	м2	36,298	13,32	1,00	1,001	483,97	2,74	1326,09
		НР от ЗП	%	120,00				110,86	91,00	1253,43
		СП от ЗП	%	84,00				77,60	44,00	606,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,42	167,00	5,96
		ЗТР	чел-ч	18,58		1,00	1,087	8		
										25243,28
										95793,64
333	ТСН 3.12-35-2	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	3,535						
					62,51	1,00	1,087	240,20	14,91	3581,34
					12,41	1,00	1,087	47,69	4,12	196,47
					1,04	1,00	1,087	(4,00)	14,91	(59,58)
					1006,69	1,00	1,001	3562,21	2,31	8228,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	PHOENIX Resitrix Classic м2 (лист №23) Цена: =30*48.1188/1.18*1.02/4.35		445,41	286,86	1,00	1,00	127770,31	4,35	555800,86
1.1-1-2006		Полотно нетканое геотекстильное иглопробивное, марка "Геоком Д-330"	м2	388,85	13,32	1,00	1,001	5184,66	2,74	14205,97
		НР от ЗП	%	120,00				288,24	91,00	3259,02
		СП от ЗП	%	84,00				201,77	44,00	1575,79
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,00	167,00	99,50
		ЗТР	чел-ч	5,33		1,00	1,087	20		
								137302,08	586947,65	
Итого по подразделу								269591,46	1355019,83	
Итого по разделу								1463659,43	8395066,27	

Раздел.12.Гидроизоляция фундаментов**Подраздел.12.1.Устройство отсечной (горизонтальной) гидроизоляции кирпичных стен и фундаментов (253,1 м.п.**

334	ТСН 6.52-24-1	Гидроизоляция конструкций подземных сооружений гидроактивным полиуретановым составом: подготовительные работы (2531 шт. розеток)	м	632,75						
		ЗП			27,99	1,00	1,047	18543,07	14,91	276477,23
		ЭМ			1,57	1,00	1,047	1040,11	3,39	3525,97
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(86,12)	14,91	(1284,10)
		МР			633,61	1,00	1,002	401718,56	1,62	650784,07
1.7-3-2		Сверло с алмазным покрытием, диаметр 20 мм	шт.	-127,816	378,22	1,00	1,002	-48439,25	2,97	-143864,58
1.1-1-102		Бур твердосплавный, марка ТЕ-СХ 12	шт.	104,00	2625,04	1,00	1,002	273550,17	0,27	73858,55
1.7-11-13		Инъектор пакер, диаметр 18 мм, марка "Инжекто Пакер"	шт.	-2531,00	136,14	1,00	1,002	-345259,48	1,40	-483363,27
прайс поставщика		Пакер в стальной D12 с цанговой головкой (лист №34)	шт	2531,00	12,92	1,00	1,00	32700,52	4,35	142247,26
		Цена: =65/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	91,00				16874,19	76,00	210122,69
		СП от ЗП	%	70,00				12980,15	44,00	121649,98
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				150,71	167,00	2144,45
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	1656		
								363858,75	853582,35	
335	ТСН 6.52-24-2	Гидроизоляция и уплотнение швов железобетонных конструкций подземных сооружений гидроактивным полиуретановым составом: инъектирование швов	л	3867,50						
		ЗП			2,22	1,00	1,047	8989,38	14,91	134031,73
прайс поставщика		Гидроактивный полиуретановый состав Аквапур Флекс (лист №34)	кг	3442,16	95,38	1,00	1,00	328313,22	4,35	1428162,51
		Цена: =480/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	91,00				8180,34	76,00	101864,11
		СП от ЗП	%	70,00				6292,57	44,00	58973,96
		ЗТР	чел-ч	0,18		1,00	1,047	729		
								351775,51	1723032,31	
336	ТСН 6.69-8-3	Заделка отверстий и гнезд в стенах кирпичных	м3	0,68						
		ЗП			483,73	1,00	1,047	344,40	14,91	5134,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-2-97	Смеси сухие цементные для гидроизоляции и герметизации помещений с высокими требованиями к эксплуатации	кг	759,30	12,40	1,00	1,002	9434,15	2,91	27453,38	
	НР от ЗП	%	91,00				313,40	76,00	3902,56	
	СП от ЗП	%	70,00				241,08	44,00	2259,38	
	ЗТР	чел-ч	44,42		1,00	1,047	32			
								10333,03	38750,27	
Итого по подразделу								725967,29	2615364,93	

Подраздел.12.2.Устройство вертикальной гидроизоляции (инъектирование) кирпичных стен и фундаментов (392,5 м2

337	ТСН 6.52-24-1	Гидроизоляция конструкций подземных сооружений гидроактивным полиуретановым составом: подготовительные работы (3140 шт. розеток)	м	785,00						
		ЗП			27,99	1,00	1,047	23004,84	14,91	343002,18
		ЭМ			1,57	1,00	1,047	1290,38	3,39	4374,37
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,00	1,047	(106,85)	14,91	(1593,08)
		МР			633,61	1,00	1,002	498378,62	1,62	807373,36
	1.7-3-2	Сверло с алмазным покрытием, диаметр 20 мм	шт.	-158,57	378,22	1,00	1,002	-60094,29	2,97	-178480,05
	1.1-1-102	Бур твердосплавный, марка ТЕ-СХ 12	шт.	104,00	2625,04	1,00	1,002	273550,17	0,27	73858,55
	1.7-11-13	Инжектор пакер, диаметр 18 мм, марка "Инжекто Пакер"	шт.	-3140,00	136,14	1,00	1,002	-428334,56	1,40	-599668,38
	прайс поставщика	Пакер в стальной D12 с цанговой головкой (лист №34)	шт	3140,00	12,92	1,00	1,00	40568,80	4,35	176474,28
		Цена: =65/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	91,00				20934,40	76,00	260681,66
		СП от ЗП	%	70,00				16103,39	44,00	150920,96
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				186,99	167,00	2660,44
		ЗТР	чел-ч	2,50		1,00	1,047	2055		
								385588,74	1041197,37	
338	ТСН 6.52-24-2	Гидроизоляция и уплотнение швов железобетонных конструкций подземных сооружений гидроактивным полиуретановым составом: инъектирование швов	л	4410,00						
		ЗП			2,22	1,00	1,047	10250,34	14,91	152832,56
	прайс поставщика	Гидроактивный полиуретановый состав Аквалур Флекс (лист №34)	кг	3924,988	95,38	1,00	1,00	374365,36	4,35	1628489,30
		Цена: =480/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	91,00				9327,81	76,00	116152,75
		СП от ЗП	%	70,00				7175,24	44,00	67246,33
		ЗТР	чел-ч	0,18		1,00	1,047	831		
								401118,75	1964720,94	
339	ТСН 6.69-8-3	Заделка отверстий и гнезд в стенах кирпичных	м3	0,84						
		ЗП			483,73	1,00	1,047	425,43	14,91	6343,17
	1.3-2-97	Смеси сухие цементные для гидроизоляции и герметизации помещений с высокими требованиями к эксплуатации	кг	942,00	12,40	1,00	1,002	11704,16	2,91	34059,11
		НР от ЗП	%	91,00				387,14	76,00	4820,81
		СП от ЗП	%	70,00				297,80	44,00	2790,99
		ЗТР	чел-ч	44,42		1,00	1,047	39		
								12814,53	48014,08	
Итого по подразделу								799522,02	3053932,39	

Программный комплекс "Строительный эксперт"										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подраздел.12.3.Устройство вертикальной обмазочной гидроизоляции										
340	ТСН 6.52-27-4	Устройство обмазочной гидроизоляции растворами из сухих полимерцементных смесей стен в подземных сооружениях	м2	265,10						
		ЗП			9,84	1,00	1,047	2731,19	14,91	40722,00
		НР от ЗП	%	91,00				2485,38	76,00	30948,72
		СП от ЗП	%	70,00				1911,83	44,00	17917,68
		ЗТР	чел-ч	0,78		1,00	1,047	216		
									7128,40	89588,40
341	ТСН 6.52-27-5 {К=2.00}	Добавлять на каждый последующий слой к поз. 52-27 (до общих 3 слоев)	м2	265,10						
		ЗП			6,30	1,00	1,047	1748,63	14,91	26072,02
		НР от ЗП	%	91,00				1591,25	76,00	19814,74
		СП от ЗП	%	70,00				1224,04	44,00	11471,69
		ЗТР	чел-ч	0,50		1,00	1,047	139		
									4563,92	57358,45
342	ТСН 1.3-2-109	Смеси сухие цементные с полимерными добавками для устройства гидроизоляции по бетону и камню	кг	927,00	48,06	1,00	1,002	44640,72	2,18	97316,78
Итого по подразделу									56333,04	244263,63
Подраздел.12.4.Устройство вертикальной оклеечной гидроизоляции сте										
343	ТСН 3.12-26-4	Устройство вертикальной гидроизоляции в два слоя из наплавленного полимерного рулонного материала "Изолен" с изоляционным материалом "Техноэласт" в нижнем слое	100 м2	2,83						
		ЗП			2979,25	1,00	1,087	9164,80	14,91	136647,15
		ЭМ			113,65	1,00	1,087	349,61	5,59	1954,33
		в т.ч. ЗПМ			24,56	1,00	1,087	(75,55)	14,91	(1126,48)
		МР			402,27	1,00	1,001	1139,56	5,03	5732,00
1.1-1-1794		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавленный битумно-полимерный, водостойкий, марка "Техноэласт ЭПП"	м2	325,45	40,38	1,00	1,001	13154,81	3,46	45515,65
1.1-1-1806		Материал рулонный кровельный гидроизоляционный, Изолен, марка Р, толщина 1,4 мм	м2	328,28	108,99	1,00	1,001	35815,02	4,34	155437,17
1.1-1-1785		Мастика клеящая холодного отверждения, марка "Неоплен", полимерная	кг	56,60	38,04	1,00	1,001	2155,22	5,11	11013,16
		НР от ЗП	%	120,00				10997,76	91,00	124348,91
		СП от ЗП	%	84,00				7698,43	44,00	60124,75
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				132,21	167,00	1881,22
		ЗТР	чел-ч	243,51		1,00	1,087	749		
									80607,42	542654,34
Итого по подразделу									80607,42	542654,34
Итого по разделу									1662429,77	6456215,29
Раздел.13.Лестница наружная										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
344	ТСН	Монтаж лестниц	т	0,271						
	3.9-19-1	прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением								
		ЗП			381,48	1,00	1,087	112,38	14,91	1675,51
		ЭМ			63,69	1,00	1,087	18,76	8,11	152,16
		в т.ч. ЗПМ			9,61	1,00	1,087	(2,83)	14,91	(42,21)
		МР			80,90	1,00	1,00	21,92	6,60	144,70
	1.6-1-215	Лестницы со ступенями из т		0,271	15016,32	1,00	1,00	4069,42	3,53	14365,06
		листовой, просечной, рифленой или круглой стали, криволинейные, пожарные								
		НР от ЗП	%	87,00				97,77	73,00	1223,12
		СП от ЗП	%	105,00				118,00	54,00	904,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,95	167,00	70,49
		ЗТР	чел-ч	28,90		1,00	1,087	9		

4443,20 18535,82

345	ТСН	Сверление	100	0,72						
	6.69-29-6	электроперфоратором	шт.							
		сквозных отверстий в кирпичных стенах								
		толщиной в 1 кирпич, диаметр отверстий, мм, до 20 (4шт на крепление*18 креплений)								
		ЗП			99,28	1,00	1,047	74,84	14,91	1115,88
		ЭМ			12,24	1,00	1,047	9,23	2,95	27,22
		в т.ч. ЗПМ			0,69	1,00	1,047	(0,52)	14,91	(7,76)
		МР			0,00	1,00	1,002	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00				68,10	76,00	848,07
		СП от ЗП	%	70,00				52,39	44,00	490,99
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,91	167,00	12,96
		ЗТР	чел-ч	7,93		1,00	1,047	6		

205,47 2495,12

346	ТСН	Установка распорных	100	0,72						
	3.9-72-2	анкеров в готовые отверстия	шт.							
		ЗП			194,79	1,00	1,087	152,45	14,91	2273,04
		ЭМ			0,30	1,00	1,087	0,23	5,91	1,39
		в т.ч. ЗПМ			0,06	1,00	1,087	(0,05)	14,91	(0,70)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.7-5-133	Анкер-болт забивной распорный, оцинкованный "Hilti" HSL M16/25	100 шт.	0,72	11819,52	1,00	1,00	8510,05	3,42	29104,39
		НР от ЗП	%	87,00				132,63	73,00	1659,32
		СП от ЗП	%	105,00				160,07	54,00	1227,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,09	167,00	1,17
		ЗТР	чел-ч	13,40		1,00	1,087	10		

8955,52 34266,75

Итого по разделу 13604,19 55297,69

Итого по всем разделам 12629710,10 61478942,42

в том числе строительные работы 12629710,10 61478942,42

в том числе монтажные работы 0,00 0,00

в том числе оборудование 0,00 0,00

в том числе прочие работы 0,00 0,00

в том материал для учета НДС 10560736,59 37185325,21

Итого по всем разделам 12629710,10 61478942,42

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-03

(локальный сметный расчет)

на Конструктивные и объемно-планировочные решения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	5233,098	25389,748
Средства на оплату труда	228,786	3411,196
Нормативная трудоемкость		18153

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1.Устройство полов подвала

Подраздел.1.Устройство полов по грунту.

1	ТСН 3.11-1-2	Уплотнение грунта щебнем	100 м2	10,667						
		ЗП			74,84	1,00	1,047	835,84	14,91	12462,36
		ЭМ			29,59	1,00	1,047	330,47	8,03	2653,69
		в т.ч. ЗПМ			8,91	1,00	1,047	(99,51)	14,91	(1483,69)
		МР			884,47	1,00	1,00	9434,64	7,29	68778,54
		НР от ЗП	%	120,00				1003,01	91,00	11340,75
		СП от ЗП	%	84,00				702,11	44,00	5483,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				174,14	167,00	2477,76
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>6,81</i>		<i>1,00</i>	<i>1,047</i>	<i>76</i>		

12480,21 **103196,54**

2	ТСН 3.11-2-1	Устройство уплотняемых трамбовками подстилающих слоев песчаных	м3	53,34						
		ЗП			33,85	1,00	1,047	1890,42	14,91	28186,17
		ЭМ			18,40	1,00	1,047	1027,58	8,29	8518,67
		в т.ч. ЗПМ			5,57	1,00	1,047	(311,07)	14,91	(4638,02)
		МР			117,73	1,00	1,00	6279,72	6,19	38871,46
		НР от ЗП	%	120,00				2268,50	91,00	25649,41
		СП от ЗП	%	84,00				1587,95	44,00	12401,91
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				544,37	167,00	7745,49
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>2,99</i>		<i>1,00</i>	<i>1,047</i>	<i>167</i>		

13598,54 **121373,11**

3	ТСН 3.11-2-4	Устройство уплотняемых трамбовками подстилающих слоев бетонных	м3	0,5334						
		ЗП			40,22	1,00	1,047	22,46	14,91	334,90
		ЭМ			1,05	1,00	1,047	0,59	1,27	0,74
		в т.ч. ЗПМ			0,03	1,00	1,047	(0,02)	14,91	(0,25)
		МР			35,70	1,00	1,00	19,04	6,00	114,25
	1.3-1-36	Смеси бетонные, БСТ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В7,5 (М100); ПЗ, фракция 5-20	м3	0,5441	517,14	1,00	1,00	281,38	5,64	1586,96
		НР от ЗП	%	120,00				26,95	91,00	304,76
		СП от ЗП	%	84,00				18,87	44,00	147,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	167,00	0,42
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>3,66</i>		<i>1,00</i>	<i>1,047</i>	<i>2</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			369,33								2489,39
4	ТСН 3.11-4-1	Устройство первого слоя оклеечной гидроизоляции рулонными материалами на битумной мастике	100 м2	10,667							
		ЗП			376,32	1,00	1,047	4202,87	14,91	62664,84	
		ЭМ			403,01	1,00	1,047	4500,96	8,23	37042,87	
		в т.ч. ЗПМ			64,18	1,00	1,047	(716,78)	14,91	(10687,26)	
		МР			10508,86	1,00	1,00	112098,01	5,73	642321,60	
1.1-1-143		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплаваемый битумный на основе стеклоткани "Гидростеклоизол", марка ТПП-3,5	м2	1194,704	15,56	1,00	1,00	18589,59	3,63	67480,23	
		НР от ЗП	%	120,00				5043,44	91,00	57025,00	
		СП от ЗП	%	84,00				3530,41	44,00	27572,53	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1254,37	167,00	17847,72	
		ЗТР	чел-ч	32,00		1,00	1,047	357			
			149219,65								911954,79
5	ТСН 3.11-4-2	Добавляется на каждый последующий слой к поз. 11-4-м2	100	10,667							
		ЗП			235,20	1,00	1,047	2626,80	14,91	39165,52	
		ЭМ			214,16	1,00	1,047	2391,81	8,23	19684,63	
		в т.ч. ЗПМ			31,56	1,00	1,047	(352,47)	14,91	(5255,37)	
		МР			4538,59	1,00	1,00	48413,14	5,73	277407,29	
1.1-1-143		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплаваемый битумный на основе стеклоткани "Гидростеклоизол", марка ТПП-3,5	м2	1194,704	15,56	1,00	1,00	18589,59	3,63	67480,23	
		НР от ЗП	%	120,00				3152,16	91,00	35640,62	
		СП от ЗП	%	84,00				2206,51	44,00	17232,83	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				616,82	167,00	8776,47	
		ЗТР	чел-ч	20,00		1,00	1,047	223			
			77996,83								465387,59
6	ТСН 3.11-4-5	Устройство первого слоя обмазочной гидроизоляции битумной мастикой толщиной 2 мм	100 м2	10,667							
		ЗП			237,31	1,00	1,047	2650,36	14,91	39516,88	
		ЭМ			189,59	1,00	1,047	2117,41	8,12	17193,35	
		в т.ч. ЗПМ			32,80	1,00	1,047	(366,32)	14,91	(5461,86)	
		МР			5970,27	1,00	1,00	63684,87	5,77	367461,70	
		НР от ЗП	%	120,00				3180,43	91,00	35960,36	
		СП от ЗП	%	84,00				2226,30	44,00	17387,43	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				641,06	167,00	9121,31	
		ЗТР	чел-ч	19,00		1,00	1,047	212			
			74500,43								486641,03
7	ТСН 3.11-10-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	10,667							
		ЗП			300,47	1,00	1,047	3355,75	14,91	50034,29	
		ЭМ			6,52	1,00	1,047	72,82	1,27	92,48	
		в т.ч. ЗПМ			0,16	1,00	1,047	(1,79)	14,91	(26,64)	
		МР			24,75	1,00	1,00	264,01	3,78	997,95	
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	21,7607	745,24	1,00	1,00	16216,94	5,03	81571,23	
		НР от ЗП	%	120,00				4026,90	91,00	45531,20	
		СП от ЗП	%	84,00				2818,83	44,00	22015,09	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,13	167,00	44,49	
		ЗТР	чел-ч	29,40		1,00	1,047	328			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
			26758,38								200286,73
8	ТСН 3.11-10-4 {K=25.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-3	100 м2	10,667							
		ЗП			112,50	1,00	1,047	1256,44	14,91	18733,51	
		ЭМ			80,50	1,00	1,047	899,05	1,27	1141,80	
		в т.ч. ЗПМ			2,00	1,00	1,047	(22,34)	14,91	(333,04)	
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	136,0043	745,24	1,00	1,00	101355,84	5,03	509819,90	
		НР от ЗП	%	120,00				1507,73	91,00	17047,49	
		СП от ЗП	%	84,00				1055,41	44,00	8242,74	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				39,10	167,00	556,18	
		ЗТР	чел-ч	11,00		1,00	1,047	123			
			106113,57								555541,62
9	ТСН 3.6-6-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	26,01							
		ЗП			134,68	1,00	1,047	3667,67	14,91	54684,95	
		ЭМ			30,20	1,00	1,047	822,42	7,69	6324,41	
		в т.ч. ЗПМ			8,02	1,00	1,047	(218,40)	14,91	(3256,41)	
		МР			258,91	1,00	1,022	6882,40	4,53	31177,28	
	1.3-4-64	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс А- III, диаметр 14 мм	т	25,77	6340,75	1,00	1,022	166995,95	6,22	1038714,82	
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,23	6385,24	1,00	1,022	1500,91	5,29	7939,84	
		НР от ЗП	%	98,00				3594,32	96,00	52497,55	
		СП от ЗП	%	70,00				2567,37	70,00	38279,47	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				382,20	167,00	5438,20	
		ЗТР	чел-ч	11,60		1,00	1,047	316			
			186413,24								1235056,52
Итого по подразделу			647450,18								4081927,32
Итого по разделу			647450,18								4081927,32
Раздел.2.Устройство фундаментов и конструкций подвальной части											
Подраздел.2.1.Фундаменты.											
10	ТСН 6.51-1-2	Разработка грунта внутри здания в траншеях	100 м3	0,90							
		ЗП			5586,57	1,00	1,248	6274,84	14,91	93557,80	
		ЭМ			5,02	1,00	1,248	5,64	7,57	42,68	
		в т.ч. ЗПМ			1,60	1,00	1,248	(1,80)	14,91	(26,80)	
		МР			19,56	1,00	1,00	17,60	4,48	78,87	
	1.1-1-65	Бревна строительные окоренные, хвойных пород, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт III	м3	0,495	670,50	1,00	1,00	331,90	5,09	1689,36	
	1.1-1-212	Доски хвойных пород, необрезные, длина 2-6,5 м, сорт IV, толщина 40-60 мм	м3	0,639	1183,50	1,00	1,00	756,26	1,95	1474,70	
		НР от ЗП	%	91,00				5710,10	76,00	71103,93	
		СП от ЗП	%	67,00				4204,14	44,00	41165,43	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,15	167,00	44,76	
		ЗТР	чел-ч	513,00		1,00	1,248	576			
			17303,63								209157,53
11	ТСН 3.6-1-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,0257							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1379,70	1,00	1,047	37,12	14,91	553,53
		ЭМ			19,71	1,00	1,047	0,53	4,92	2,61
		в т.ч. ЗПМ			2,60	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,04)
		МР			1859,87	1,00	1,022	48,85	5,71	278,93
1.3-1-36		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В7,5 (М100); ПЗ, фракция 5-20	м3	2,6214	517,14	1,00	1,022	1385,45	5,64	7813,96
		НР от ЗП	%	98,00				36,38	96,00	531,39
		СП от ЗП	%	70,00				25,98	70,00	387,47
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	167,00	1,74
		ЗТР	чел-ч	135,00		1,00	1,047	4		
								1534,43		9569,63
12	ТСН 3.6-1-20	Устройство фундаментов ленточных железобетонных при ширине поверху до 1000 мм	100 м3	0,0753						
		ЗП			4179,60	1,00	1,047	329,52	14,91	4913,08
		ЭМ			948,10	1,00	1,047	74,75	5,48	409,62
		в т.ч. ЗПМ			100,83	1,00	1,047	(7,95)	14,91	(118,52)
1.3-4-22		МР			5339,93	1,00	1,022	410,94	4,81	1976,64
		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,75	5752,41	1,00	1,022	4409,22	5,87	25882,13
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	7,643	745,24	1,00	1,022	5821,18	5,03	29280,53
		НР от ЗП	%	98,00				322,93	96,00	4716,56
		СП от ЗП	%	70,00				230,66	70,00	3439,16
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				13,91	167,00	197,93
		ЗТР	чел-ч	360,00		1,00	1,047	28		
								11613,11		70815,65
13	ТСН 3.6-1-15	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских	100 м3	0,0137						
		ЗП			2001,22	1,00	1,047	28,71	14,91	428,00
		ЭМ			975,64	1,00	1,047	13,99	5,31	74,31
		в т.ч. ЗПМ			90,61	1,00	1,047	(1,30)	14,91	(19,38)
1.3-4-22		МР			1800,88	1,00	1,022	25,21	8,50	214,33
		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,08	5752,41	1,00	1,022	470,32	5,87	2760,76
1.3-4-2		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,002	6385,24	1,00	1,022	13,05	5,29	69,04
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	1,3906	745,24	1,00	1,022	1059,13	5,03	5327,42
		НР от ЗП	%	98,00				28,14	96,00	410,88
		СП от ЗП	%	70,00				20,10	70,00	299,60
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,28	167,00	32,36
		ЗТР	чел-ч	179,00		1,00	1,047	3		
								1660,93		9616,70
14	ТСН 6.51-6-1	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы	100 м3	0,20						
		ЗП			795,14	1,00	1,248	198,47	14,91	2959,14
		НР от ЗП	%	91,00				180,61	76,00	2248,95

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11	
	СП от ЗП	%	67,00				132,97	44,00	1302,02	
	ЗТР	чел-ч	83,00		1,00	1,248	21			
							512,05		6510,11	
Итого по подразделу							32624,15		305669,62	
Подраздел.2.2.Устройство вертикальных конструкций подвальной части.										
15	ТСН 3.6-11-3	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м толщиной 200 мм	100 м3	0,0594						
		ЗП			16058,00	1,00	1,047	998,68	14,91	14890,26
		ЭМ			2209,77	1,00	1,047	137,43	5,02	689,90
		в т.ч. ЗПМ			162,69	1,00	1,047	(10,12)	14,91	(150,86)
		МР			22423,05	1,00	1,022	1361,23	3,98	5417,70
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,53	5752,41	1,00	1,022	3115,85	5,87	18290,04
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,02	6385,24	1,00	1,022	130,51	5,29	690,42
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	6,0291	745,24	1,00	1,022	4591,98	5,03	23097,64
		НР от ЗП	%	98,00				978,71	96,00	14294,65
		СП от ЗП	%	70,00				699,08	70,00	10423,18
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,71	167,00	251,94
		ЗТР	чел-ч	1400,00		1,00	1,047	87		
							12031,18		88045,73	
16	ТСН 3.8-3-7	Кладка стен внутренних при высоте этажа до 4 м	м3	0,78						
		ЗП			47,70	1,00	1,067	39,70	14,91	591,91
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			4,35	1,00	1,025	3,48	3,31	11,51
	1.1-1-354	Кирпич керамический обыкновенный, размер 250х120х65 мм, марка средняя	1000 шт.	0,2964	1043,55	1,00	1,025	317,04	9,77	3097,49
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,1872	481,69	1,00	1,025	92,43	6,60	610,02
		НР от ЗП	%	114,00				45,26	96,00	568,23
		СП от ЗП	%	90,00				35,73	44,00	260,44
		ЗТР	чел-ч	4,38		1,00	1,067	4		
							533,64		5139,60	
17	ТСН 3.8-8-1	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0,0078						
		ЗП			587,12	1,00	1,067	4,89	14,91	72,86
		ЭМ			20,84	1,00	1,067	0,17	8,29	1,44
		в т.ч. ЗПМ			4,93	1,00	1,067	(0,04)	14,91	(0,61)
		МР			0,00	1,00	1,025	0,00	0,00	0,00
	1.3-4-74	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т	0,0078	9733,52	1,00	1,025	77,82	2,59	201,55
		НР от ЗП	%	114,00				5,57	96,00	69,95
		СП от ЗП	%	90,00				4,40	44,00	32,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,07	167,00	1,02
		ЗТР	чел-ч	56,40		1,00	1,067	0		
							92,92		378,88	

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
18	ТСН 3.6-74-5	Монтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей подземной и цокольной частей здания	100 м2	0,11					
		ЗП		2390,15	1,00	1,047	275,27	14,91	4104,33
		ЭМ		76,03	1,00	1,047	8,76	4,17	36,51
		в т.ч. ЗПМ		5,02	1,00	1,047	(0,58)	14,91	(8,62)
		МР		2408,22	1,00	1,022	270,73	3,60	974,64
		НР от ЗП	%	98,00			269,76	96,00	3940,16
		СП от ЗП	%	70,00			192,69	70,00	2873,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			1,02	167,00	14,40
		ЗТР	чел-ч	205,21		1,00	1,047	24	
									1018,23
									11943,07
19	ТСН 3.6-76-6	Установка арматурных изделий, отдельных стержней в опалубку монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей подземной и цокольной частей здания	т	0,33					
		ЗП		659,95	1,00	1,047	228,02	14,91	3399,77
		ЭМ		12,21	1,00	1,047	4,22	6,07	25,61
		в т.ч. ЗПМ		3,09	1,00	1,047	(1,07)	14,91	(15,92)
		МР		36,39	1,00	1,022	12,27	2,35	28,84
1.3-4-22		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,20	5752,41	1,00	1,022	1175,79	5,87
1.3-4-2		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,01	6385,24	1,00	1,022	65,26	5,29
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,06	9733,52	1,00	1,022	596,86	2,67
1.1-1-2286		Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 100 мм, толщина стенки 3-6 мм	т	0,06	10000,22	1,00	1,022	613,21	2,23
		НР от ЗП	%	98,00			223,46	96,00	3263,78
		СП от ЗП	%	70,00			159,61	70,00	2379,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			1,87	167,00	26,59
		ЗТР	чел-ч	49,27		1,00	1,047	17	
									3080,57
									19332,62
20	ТСН 3.6-77-12	Бетонирование монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей подземной и цокольной частей здания	100 м3	0,0237					
		ЗП		5814,88	1,00	1,047	144,29	14,91	2151,36
		ЭМ		635,71	1,00	1,047	15,77	3,36	53,00
		в т.ч. ЗПМ		36,68	1,00	1,047	(0,91)	14,91	(13,57)
		МР		0,00	1,00	1,022	0,00	0,00	0,00
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	2,4056	745,24	1,00	1,022	1832,19	5,03
		НР от ЗП	%	98,00			141,40	96,00	2065,31
		СП от ЗП	%	70,00			101,00	70,00	1505,95
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			1,59	167,00	22,66
		ЗТР	чел-ч	480,08		1,00	1,047	12	
									2236,24
									15014,19
21	ТСН 3.6-75-5	Демонтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей подземной и цокольной частей здания	100 м2	0,11					

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11			
	НР от ЭП	%	91,00				281,75	76,00	3508,36			
	СП от ЭП	%	67,00				207,44	44,00	2031,15			
	ЗТР	чел-ч	83,00		1,00	1,248	32					
							798,80		10155,77			
Итого по подразделу							12638,03		106139,58			
Подраздел.2.4.Вывоз и утилизация грунта												
26	ТСН 15.1-35-2	Перевозка грунта из-под зданий и коммуникаций на расстояние 35 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16т ЭМ в т.ч. ЗПМ	м3	51,20			102,10 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	5227,52 (0,00)	3,65 0,00	19080,45 (0,00)
							5227,52		19080,45			
27	ТСН 15.1-0-10	Размещение грунтов, полученных в результате производства земляных работ, не используемых для обратной засыпки: грунты насыпные замусоренные экологически чистые ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	87,04			41,29 0,00	1,00 1,00	1,00 1,00	3593,88 (0,00)	1,70 0,00	6109,60 (0,00)
							3593,88		6109,60			
Итого по подразделу							8821,40		25190,05			
Итого по разделу							73731,88		582401,18			
Раздел.3.Устройство конструкций перекрытий над подвалом.												
Подраздел.3.1.Устройство перекрытия толщиной 200 мм												
28	ТСН 3.6-15-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м3	0,3891			9123,92 268,67 54,36 36542,83	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,022	3716,97 109,45 (22,15) 14531,63	14,91 6,07 14,91 2,68	55420,06 664,38 (330,19) 38944,77
	1.3-4-23	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	3,02	5752,41	1,00	1,022	17754,47	5,87			104218,73
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	1,91	5752,41	1,00	1,022	11228,82	5,87			65913,17
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,05	6385,24	1,00	1,022	326,29	5,29			1726,05
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6 НР от ЭП СП от ЭП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	м3	39,4937	745,24	1,00	1,022	30079,80	5,03			151301,37
			%	98,00				3642,63	96,00			53203,26
			%	70,00				2601,88	70,00			38794,04
			%	175,00				38,76	167,00			551,42
							328		1,00	1,047		
							84030,70		510737,25			

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по подразделу								84030,70		510737,25

Подраздел.3.2.Устройство конструкций площадки в/о Е/2-Ж/3-4

29	ТСН 3.9-21-1	Монтаж стоек	т	0,38						
		ЗП			333,96	1,00	1,087	137,95	14,91	2056,77
		ЭМ			82,52	1,00	1,087	34,09	7,88	268,60
		в т.ч. ЗПМ			9,86	1,00	1,087	(4,07)	14,91	(60,73)
		МР			167,20	1,00	1,00	63,54	8,68	551,49
	1.6-1-228	Опорные стойки	т	0,38	15727,55	1,00	1,00	5976,47	3,13	18706,35
		НР от ЗП	%	87,00				120,02	73,00	1501,44
		СП от ЗП	%	105,00				144,85	54,00	1110,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,12	167,00	101,42
		ЗТР	чел-ч	25,30		1,00	1,087	10		

6484,04 24296,73

30	ТСН 3.9-61-1	Изготовление решетчатых конструкций (стойки, опоры, фермы и пр.)	т	1,03						
		ЗП			1201,20	1,00	1,087	1344,88	14,91	20052,09
		ЭМ			224,95	1,00	1,087	251,86	5,91	1488,47
		в т.ч. ЗПМ			28,19	1,00	1,087	(31,56)	14,91	(470,59)
		МР			154,62	1,00	1,00	159,26	10,64	1694,51
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,515	5,67	1,00	1,00	2,92	5,21	15,21
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	2,678	5,91	1,00	1,00	15,83	8,67	137,22
	1.1-1-2288	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 140 мм, толщина стенки 4-7 мм	т	0,3715	10469,70	1,00	1,00	3889,49	2,13	8284,62
	1.1-1-1141	Сталь швеллерная обычная общего назначения, марка Ст0, №12-40	т	0,4438	7782,57	1,00	1,00	3453,90	3,16	10914,34
	1.1-1-1140	Сталь швеллерная обычная общего назначения, марка Ст0, №5-10	т	0,227	8416,35	1,00	1,00	1910,51	2,91	5559,59
	1.1-1-1111	Сталь угловая равнополочная общего назначения, марка Ст0, ширина полки 35-70 мм	т	0,0206	7879,13	1,00	1,00	162,31	2,94	477,19
		НР от ЗП	%	87,00				1170,05	73,00	14638,03
		СП от ЗП	%	105,00				1412,12	54,00	10828,13
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				55,23	167,00	785,89
		ЗТР	чел-ч	91,00		1,00	1,087	102		

13828,36 74875,29

31	ТСН 3.9-17-1	Монтаж вертикальных связей в виде ферм для пролетов до 24 м при высоте здания, до: 25 м	т	1,03						
		ЗП			462,92	1,00	1,087	518,29	14,91	7727,70
		ЭМ			38,35	1,00	1,087	42,94	8,29	355,95
		в т.ч. ЗПМ			9,06	1,00	1,087	(10,14)	14,91	(151,24)
		МР			40,75	1,00	1,00	41,97	4,52	189,72
		НР от ЗП	%	87,00				450,91	73,00	5641,22
		СП от ЗП	%	105,00				544,20	54,00	4172,96
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				17,75	167,00	252,57
		ЗТР	чел-ч	35,07		1,00	1,087	39		

1616,06 18340,12

Итого по подразделу

21928,46 117512,14

Итого по разделу

105959,16 628249,39

Раздел.4.Устройство вертикальных конструкций первого уровня

Подраздел.4.1.Устройство стен 1-го уровня

32	ТСН 3.6-11-3	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м толщиной 200 мм	100 м3	0,201						
		ЗП			16058,00	1,00	1,047	3379,36	14,91	50386,23
		ЭМ			2209,77	1,00	1,047	465,04	5,02	2334,50
		в т.ч. ЗПМ			162,69	1,00	1,047	(34,24)	14,91	(510,48)
		МР			22423,05	1,00	1,022	4606,19	3,98	18332,63

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	2,27	5752,41	1,00	1,022	13345,25	5,87	78336,59
1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,04	6385,24	1,00	1,022	261,03	5,29	1380,84
1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	20,4015	745,24	1,00	1,022	15538,50	5,03	78158,67
	НР от ЗП	%	98,00				3311,77	96,00	48370,78
	СП от ЗП	%	70,00				2365,55	70,00	35270,36
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				59,92	167,00	852,50
	ЗТР	чел-ч	1400,00		1,00	1,047	295		

43332,61 313423,10

33	ТСН 3.9-21-1	Монтаж стоек	т	1,02						
		ЗП		333,96	1,00	1,087	370,27	14,91	5520,80	
		ЭМ		82,52	1,00	1,087	91,49	7,88	720,97	
		в т.ч. ЗПМ		9,86	1,00	1,087	(10,93)	14,91	(163,00)	
		МР		167,20	1,00	1,00	170,54	8,68	1480,32	
1.6-1-228		Опорные стойки	т	1,02	15727,55	1,00	1,00	16042,10	3,13	50211,78
		НР от ЗП	%	87,00			322,13	73,00	4030,18	
		СП от ЗП	%	105,00			388,78	54,00	2981,23	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			19,13	167,00	272,21	
		ЗТР	чел-ч	25,30		1,00	1,087	28		

17404,44 65217,49

Итого по подразделу

60737,05 378640,59

Подраздел 4.2. Устройство железобетонных лестниц

34	ТСН 3.6-78-5	Монтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,205						
		ЗП			2511,18	1,00	1,047	538,99	14,91	8036,30
		ЭМ			76,03	1,00	1,047	16,32	4,17	68,05
		в т.ч. ЗПМ			5,02	1,00	1,047	(1,08)	14,91	(16,07)
		МР			2408,22	1,00	1,022	504,55	3,60	1816,37
		НР от ЗП	%	98,00				528,21	96,00	7714,85
		СП от ЗП	%	70,00				377,29	70,00	5625,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,89	167,00	26,84
		ЗТР	чел-ч	215,62		1,00	1,047	46		

1967,25 23287,82

35	ТСН 3.6-80-6	Установка арматурных изделий, отдельных стержней в опалубку монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	т	0,35						
		ЗП			687,71	1,00	1,047	252,01	14,91	3757,49
		ЭМ			12,21	1,00	1,047	4,47	6,07	27,16
		в т.ч. ЗПМ			3,09	1,00	1,047	(1,13)	14,91	(16,88)
		МР			36,39	1,00	1,022	13,02	2,35	30,59
1.3-4-22		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,26	5752,41	1,00	1,022	1528,53	5,87	8972,47

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,01	6385,24	1,00	1,022	65,26	5,29	345,21
1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,08	9733,52	1,00	1,022	795,81	2,67	2124,82
	НР от ЗП	%	98,00				246,97	96,00	3607,19
	СП от ЗП	%	70,00				176,41	70,00	2630,24
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,98	167,00	28,19
	ЗТР	чел-ч	51,28		1,00	1,047	19		
							3084,46	21523,36	
36	ТСН 3.6-81-12	Бетонирование монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м3	0,0357					
		ЗП		6124,91	1,00	1,047	228,94	14,91	3413,44
		ЭМ		636,65	1,00	1,047	23,80	3,36	79,96
		в т.ч. ЗПМ		36,75	1,00	1,047	(1,37)	14,91	(20,48)
		МР		0,00	1,00	1,022	0,00	0,00	0,00
1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	3,6236	745,24	1,00	1,022	2759,86	5,03	13882,10
		НР от ЗП	%	98,00			224,36	96,00	3276,90
		СП от ЗП	%	70,00			160,26	70,00	2389,41
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			2,40	167,00	34,20
		ЗТР	чел-ч	505,97		1,00	1,047	19	
							3399,62	23076,01	
37	ТСН 3.6-79-5	Демонтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,205					
		ЗП		887,26	1,00	1,047	190,44	14,91	2839,42
		ЭМ		0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР		3515,46	1,00	1,022	736,52	4,29	3159,69
		НР от ЗП	%	98,00			186,63	96,00	2725,84
		СП от ЗП	%	70,00			133,31	70,00	1987,59
		ЗТР	чел-ч	74,82		1,00	1,047	16	
							1246,90	10712,54	
Итого по подразделу							9698,23	78599,73	
Подраздел.4.3.Устройство металлической лестницы с площадкой и Л-1									
38	ТСН 3.9-62-2	Изготовление лестниц прямолинейных и криволинейных с ограждением	т	0,45					
		ЗП		1584,00	1,00	1,087	774,81	14,91	11552,47
		ЭМ		473,78	1,00	1,087	231,75	6,42	1487,83
		в т.ч. ЗПМ		69,34	1,00	1,087	(33,92)	14,91	(505,71)
		МР		115,07	1,00	1,00	51,78	10,64	550,96
1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,09	5,67	1,00	1,00	0,51	5,21	2,66
1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,27	5,91	1,00	1,00	1,60	8,67	13,83
1.1-1-2284	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 60 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,1272	11355,00	1,00	1,00	1444,36	2,88	4159,75
1.1-1-1072	Сталь двутавровая тонкостенная с параллельными полками углеродистая кипящая СТ0, № двутавра 12-14	т	0,1908	8237,27	1,00	1,00	1571,67	3,03	4762,16

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-2279	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 40 мм, толщина стенки 3 мм	т	0,159	11816,67	1,00	1,00	1878,85	2,79	5241,99
	НР от ЗП	%	87,00				674,08	73,00	8433,30
	СП от ЗП	%	105,00				813,55	54,00	6238,33
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				59,36	167,00	844,54
	ЗТР	чел-ч	120,00		1,00	1,087	59		
							7502,32	43287,82	
39	ТСН 3.9-19-1	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т	0,45					
	ЗП			381,48	1,00	1,087	186,60	14,91	2782,22
	ЭМ			63,69	1,00	1,087	31,15	8,11	252,66
	в т.ч. ЗПМ			9,61	1,00	1,087	(4,70)	14,91	(70,09)
	МР			80,90	1,00	1,00	36,41	6,60	240,27
	НР от ЗП	%	87,00				162,34	73,00	2031,02
	СП от ЗП	%	105,00				195,93	54,00	1502,40
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,23	167,00	117,05
	ЗТР	чел-ч	28,90		1,00	1,087	14		
							620,66	6925,62	
Итого по подразделу							8122,98	50213,44	
Итого по разделу							78558,26	507453,76	
Раздел.5.Устройство конструкций перекрытий над первым ярусом									
Подраздел.5.1.Устройство перекрытия отметка 3,250									
40	ТСН 3.6-15-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0,0413					
	ЗП			9123,92	1,00	1,047	394,53	14,91	5882,42
	ЭМ			268,67	1,00	1,047	11,62	6,07	70,52
	в т.ч. ЗПМ			54,36	1,00	1,047	(2,35)	14,91	(35,05)
	МР			36542,83	1,00	1,022	1542,42	2,68	4133,69
1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,37	5752,41	1,00	1,022	2175,22	5,87	12768,52
1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,01	6385,24	1,00	1,022	65,26	5,29	345,21
1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	4,192	745,24	1,00	1,022	3192,78	5,03	16059,66
	НР от ЗП	%	98,00				386,64	96,00	5647,12
	СП от ЗП	%	70,00				276,17	70,00	4117,69
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,11	167,00	58,53
	ЗТР	чел-ч	806,00		1,00	1,047	35		
							8048,75	49083,36	
41	ТСН 3.9-13-1	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования в зданиях высотой до 30 м	т	1,10					
	ЗП			205,92	1,00	1,087	246,22	14,91	3671,12
	ЭМ			14,60	1,00	1,087	17,46	7,79	135,99
	в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,087	(1,24)	14,91	(18,54)
	МР			110,71	1,00	1,00	121,78	4,79	583,33

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.6-1-208	Балки перекрытий и балки под установку оборудования составного сечения из прокатных профилей и листовой стали	т	1,10	15485,71	1,00	1,00	17034,28	2,98	50762,16
	НР от ЗП	%	87,00				214,21	73,00	2679,92
	СП от ЗП	%	105,00				258,53	54,00	1982,40
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,17	167,00	30,96
	ЗТР	чел-ч	15,60		1,00	1,087		19	

17894,65 59845,88

Итого по подразделу

25943,40 108929,24

Подраздел.5.2.Устройство гребенок кинозала в осях Е-Ж/5-7

42	ТСН	Изготовление лестниц	т	0,78					
3.9-62-2		прямолинейных и криволинейных с ограждением							
		ЗП			1584,00	1,00	1,087	1343,01	14,91
		ЭМ			473,78	1,00	1,087	401,70	6,42
		в т.ч. ЗПМ			69,34	1,00	1,087	(58,79)	14,91
		МР			115,07	1,00	1,00	89,75	10,64
1.1-1-987		Пропан-бутан газообразный	м3	0,156	5,67	1,00	1,00	0,88	5,21
1.1-1-376		Кислород технический газообразный	м3	0,468	5,91	1,00	1,00	2,77	8,67
1.1-1-2284		Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 60 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,8268	11355,00	1,00	1,00	9388,31	2,88
		НР от ЗП	%	87,00				1168,42	73,00
		СП от ЗП	%	105,00				1410,16	54,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				102,88	167,00
		ЗТР	чел-ч	120,00		1,00	1,087	102	

13907,88 77519,81

43	ТСН	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т	0,78					
3.9-19-1									
		ЗП			381,48	1,00	1,087	323,44	14,91
		ЭМ			63,69	1,00	1,087	54,00	8,11
		в т.ч. ЗПМ			9,61	1,00	1,087	(8,15)	14,91
		МР			80,90	1,00	1,00	63,10	6,60
		НР от ЗП	%	87,00				281,39	73,00
		СП от ЗП	%	105,00				339,61	54,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,26	167,00
		ЗТР	чел-ч	28,90		1,00	1,087	25	

1075,80 12004,40

Итого по подразделу

14983,68 89524,21

Итого по разделу

40927,08 198453,45

Раздел.6.Устройство вертикальных конструкций второго уровня

44	ТСН	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м толщиной 200 мм	100 м3	0,2067					
3.6-11-3									
		ЗП			16058,00	1,00	1,047	3475,19	14,91
		ЭМ			2209,77	1,00	1,047	478,23	5,02
		в т.ч. ЗПМ			162,69	1,00	1,047	(35,21)	14,91
		МР			22423,05	1,00	1,022	4736,81	3,98
1.3-4-22		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	2,41	5752,41	1,00	1,022	14168,30	5,87
1.3-4-2		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,05	6385,24	1,00	1,022	326,29	5,29

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСП, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	20,9801	745,24	1,00	1,022	15979,18	5,03	80375,30
		НР от ЗП	%	98,00				3405,69	96,00	49742,49
		СП от ЗП	%	70,00				2432,63	70,00	36270,56
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				61,62	167,00	876,68
		ЗТР	чел-ч	1400,00		1,00	1,047	303		
										45063,94
										325227,31
45	ТСН 3.9-21-1	Монтаж стоек	т	0,85						
		ЗП			333,96	1,00	1,087	308,56	14,91	4600,66
		ЭМ			82,52	1,00	1,087	76,24	7,88	600,81
		в т.ч. ЗПМ			9,86	1,00	1,087	(9,11)	14,91	(135,83)
		МР			167,20	1,00	1,00	142,12	8,68	1233,60
1.6-1-228		Опорные стойки	т	0,85	15727,55	1,00	1,00	13368,42	3,13	41843,15
		НР от ЗП	%	87,00				268,45	73,00	3358,48
		СП от ЗП	%	105,00				323,99	54,00	2484,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				15,94	167,00	226,84
		ЗТР	чел-ч	25,30		1,00	1,087	23		
										14503,72
										54347,90
46	ТСН 3.6-78-5	Монтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,32						
		ЗП			2511,18	1,00	1,047	841,35	14,91	12544,47
		ЭМ			76,03	1,00	1,047	25,47	4,17	106,22
		в т.ч. ЗПМ			5,02	1,00	1,047	(1,68)	14,91	(25,08)
		МР			2408,22	1,00	1,022	787,58	3,60	2835,30
		НР от ЗП	%	98,00				824,52	96,00	12042,69
		СП от ЗП	%	70,00				588,95	70,00	8781,13
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,94	167,00	41,88
		ЗТР	чел-ч	215,62		1,00	1,047	72		
										3070,81
										36351,69
47	ТСН 3.6-80-6	Установка арматурных изделий, отдельных стержней в опалубку монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	т	0,95						
		ЗП			687,71	1,00	1,047	684,03	14,91	10198,90
		ЭМ			12,21	1,00	1,047	12,14	6,07	73,72
		в т.ч. ЗПМ			3,09	1,00	1,047	(3,07)	14,91	(45,83)
		МР			36,39	1,00	1,022	35,33	2,35	83,03
1.3-4-22		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,40	5752,41	1,00	1,022	2351,59	5,87	13803,81
1.3-4-23		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	0,36	5752,41	1,00	1,022	2116,43	5,87	12423,42
1.3-4-2		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,01	6385,24	1,00	1,022	65,26	5,29	345,21
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,18	9733,52	1,00	1,022	1790,58	2,67	4780,84
		НР от ЗП	%	98,00				670,35	96,00	9790,94

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70,00			478,82	70,00	7139,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			5,37	167,00	76,54
		ЗТР	чел-ч	51,28		1,00 1,047	51		
							8209,90		58715,64
48	ТСН 3.6-81-12	Бетонирование монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м3	0,0798					
		ЗП			6124,91	1,00 1,047	511,74	14,91	7630,04
		ЭМ			636,65	1,00 1,047	53,19	3,36	178,73
		в т.ч. ЗПМ			36,75	1,00 1,047	(3,07)	14,91	(45,78)
		МР			0,00	1,00 1,022	0,00	0,00	0,00
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	8,0997	745,24	1,00 1,022	6169,02	5,03	31030,16
		НР от ЗП	%	98,00			501,51	96,00	7324,84
		СП от ЗП	%	70,00			358,22	70,00	5341,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			5,37	167,00	76,45
		ЗТР	чел-ч	505,97		1,00 1,047	42		
							7599,05		51581,25
49	ТСН 3.6-79-5	Демонтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,32					
		ЗП			887,26	1,00 1,047	297,27	14,91	4432,26
		ЭМ			0,00	1,00 1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00 1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3515,46	1,00 1,022	1149,70	4,29	4932,20
		НР от ЗП	%	98,00			291,32	96,00	4254,97
		СП от ЗП	%	70,00			208,09	70,00	3102,58
		ЗТР	чел-ч	74,82		1,00 1,047	25		
							1946,38		16722,01
Итого по разделу							80393,80		542945,80

Раздел.7. Устройство конструкций перекрытий над вторым ярусом

50	ТСН 3.6-15-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0,4928						
		ЗП			9123,92	1,00	1,047	4707,59	14,91	70190,20
		ЭМ			268,67	1,00	1,047	138,62	6,07	841,44
		в т.ч. ЗПМ			54,36	1,00	1,047	(28,05)	14,91	(418,19)
		МР			36542,83	1,00	1,022	18404,49	2,68	49324,03
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	4,34	5752,41	1,00	1,022	25514,70	5,87	149771,29
	1.3-4-23	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	0,52	5752,41	1,00	1,022	3057,06	5,87	17944,95
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,06	6385,24	1,00	1,022	391,54	5,29	2071,26
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	50,0192	745,24	1,00	1,022	38096,39	5,03	191624,83

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11	
	СП от ЗП	%	70,00				284,98	70,00	4249,14	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				725,94	167,00	10328,88	
	ЗТР	чел-ч	61,13		1,00	1,047	34			
							45227,60	250070,15		
54	ТСН 3.8-18-1	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	м3	7,62						
		ЗП			42,11	1,00	1,067	342,38	14,91	5104,84
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	23,98	3,10	74,33
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,8382	481,69	1,00	1,025	413,85	6,60	2731,39
	1.5-1-239	Камни стеновые керамзитобетонные, размеры 250x188x120 мм	м3	7,0104	1331,79	1,00	1,025	9569,79	4,02	38470,56
		НР от ЗП	%	114,00				390,31	96,00	4900,65
		СП от ЗП	%	90,00				308,14	44,00	2246,13
		ЗТР	чел-ч	3,72		1,00	1,067	30		
							11048,45	53527,90		
55	ТСН 3.11-10-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,58						
		ЗП			242,87	1,00	1,047	147,49	14,91	2199,00
		ЭМ			12,59	1,00	1,047	7,65	1,27	9,71
		в т.ч. ЗПМ			0,31	1,00	1,047	(0,19)	14,91	(2,81)
		МР			24,75	1,00	1,00	14,36	3,78	54,26
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,1832	478,96	1,00	1,00	566,71	5,75	3258,56
		НР от ЗП	%	120,00				176,99	91,00	2001,09
		СП от ЗП	%	84,00				123,89	44,00	967,56
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,33	167,00	4,69
		ЗТР	чел-ч	23,33		1,00	1,047	14		
							1037,42	8494,87		
56	ТСН 3.11-10-2 {K=4.00}	Добавляется или исключается на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к поз. 11-10-1 до общей толщины 40 мм	100 м2	0,58						
		ЗП			18,00	1,00	1,047	10,93	14,91	162,98
		ЭМ			12,88	1,00	1,047	7,82	1,27	9,93
		в т.ч. ЗПМ			0,32	1,00	1,047	(0,19)	14,91	(2,90)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	1.3-2-6	Растворы цементные, марка 150	м3	1,1832	478,96	1,00	1,00	566,71	5,75	3258,56
		НР от ЗП	%	120,00				13,12	91,00	148,31
		СП от ЗП	%	84,00				9,18	44,00	71,71
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,33	167,00	4,84
		ЗТР	чел-ч	1,76		1,00	1,047	1		
							608,09	3656,33		
57	ТСН 3.9-62-2	Изготовление лестниц прямолинейных и криволинейных с ограждением (гребенки)	т	4,97						
		ЗП			1584,00	1,00	1,087	8557,39	14,91	127590,62
		ЭМ			473,78	1,00	1,087	2559,54	6,42	16432,27
		в т.ч. ЗПМ			69,34	1,00	1,087	(374,60)	14,91	(5585,31)
		МР			115,07	1,00	1,00	571,90	10,64	6084,99
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,994	5,67	1,00	1,00	5,64	5,21	29,36
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	2,982	5,91	1,00	1,00	17,62	8,67	152,80
	1.1-1-1111	Сталь угловая равнополочная общего назначения, марка Ст0, ширина полки 35-70 мм	т	0,689	7879,13	1,00	1,00	5428,72	2,94	15960,44
	1.1-1-2284	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 60 мм, толщина стенки 4 мм	т	4,5792	11355,00	1,00	1,00	51996,82	2,88	149750,83
		НР от ЗП	%	87,00				7444,93	73,00	93141,15
		СП от ЗП	%	105,00				8985,26	54,00	68898,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				655,55	167,00	9327,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		77,00%)								
		ЗТР	чел-ч	120,00		1,00	1,087	648		
								86223,37		487368,86
58	ТСН 3.9-19-1	Монтаж лестниц прямолинейных т и криволинейных, пожарных с ограждением		4,97						
		ЗП			381,48	1,00	1,087	2060,90	14,91	30728,07
		ЭМ			63,69	1,00	1,087	344,08	8,11	2790,47
		в т.ч. ЗПМ			9,61	1,00	1,087	(51,92)	14,91	(774,08)
		МР			80,90	1,00	1,00	402,07	6,60	2653,68
		НР от ЗП	%	87,00				1792,98	73,00	22431,49
		СП от ЗП	%	105,00				2163,95	54,00	16593,16
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				90,86	167,00	1292,71
		ЗТР	чел-ч	28,90		1,00	1,087	156		
								6854,84		76489,58
		Итого по разделу						596696,03		2866442,51
Раздел.8.Устройство вертикальных конструкций третьего уровня										
59	ТСН 3.6-11-3	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м толщиной 200 мм	100 м3	0,1914						
		ЗП			16058,00	1,00	1,047	3217,96	14,91	47979,72
		ЭМ			2209,77	1,00	1,047	442,83	5,02	2223,00
		в т.ч. ЗПМ			162,69	1,00	1,047	(32,60)	14,91	(486,10)
		МР			22423,05	1,00	1,022	4386,19	3,98	17457,04
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	2,24	5752,41	1,00	1,022	13168,88	5,87	77301,31
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,05	6385,24	1,00	1,022	326,29	5,29	1726,05
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	19,4271	745,24	1,00	1,022	14796,36	5,03	74425,71
		НР от ЗП	%	98,00				3153,60	96,00	46060,53
		СП от ЗП	%	70,00				2252,57	70,00	33585,80
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				57,05	167,00	811,79
		ЗТР	чел-ч	1400,00		1,00	1,047	281		
								41801,73		301570,95
60	ТСН 3.6-78-5	Монтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,145						
		ЗП			2511,18	1,00	1,047	381,23	14,91	5684,21
		ЭМ			76,03	1,00	1,047	11,54	4,17	48,13
		в т.ч. ЗПМ			5,02	1,00	1,047	(0,76)	14,91	(11,36)
		МР			2408,22	1,00	1,022	356,87	3,60	1284,75
		НР от ЗП	%	98,00				373,61	96,00	5456,84
		СП от ЗП	%	70,00				266,86	70,00	3978,95
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,33	167,00	18,97
		ЗТР	чел-ч	215,62		1,00	1,047	33		
								1391,44		16471,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	ТСН 3.6-80-6	Установка арматурных изделий, отдельных стержней в опалубку монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	т	0,21						
		ЗП			687,71	1,00	1,047	151,21	14,91	2254,49
		ЭМ			12,21	1,00	1,047	2,68	6,07	16,30
		в т.ч. ЗПМ			3,09	1,00	1,047	(0,68)	14,91	(10,13)
		МР			36,39	1,00	1,022	7,81	2,35	18,35
1.3-4-22		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,10	5752,41	1,00	1,022	587,90	5,87	3450,95
1.3-4-75		Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	0,06	9733,52	1,00	1,022	596,86	2,67	1593,61
1.3-4-21		Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	0,05	5752,41	1,00	1,022	293,95	5,87	1725,48
		НР от ЗП	%	98,00				148,19	96,00	2164,31
		СП от ЗП	%	70,00				105,85	70,00	1578,14
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,19	167,00	16,92
		ЗТР	чел-ч	51,28		1,00	1,047	11		
								1895,64	12818,55	
62	ТСН 3.9-13-1	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования в зданиях высотой до 30 м	т	0,23						
		ЗП			205,92	1,00	1,087	51,48	14,91	767,60
		ЭМ			14,60	1,00	1,087	3,65	7,79	28,43
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,087	(0,26)	14,91	(3,88)
		МР			110,71	1,00	1,00	25,46	4,79	121,97
1.6-1-208		Балки перекрытий и балки под установку оборудования составного сечения из прокатных профилей и листовой стали	т	0,23	15485,71	1,00	1,00	3561,71	2,98	10613,91
		НР от ЗП	%	87,00				44,79	73,00	560,35
		СП от ЗП	%	105,00				54,05	54,00	414,50
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,46	167,00	6,48
		ЗТР	чел-ч	15,60		1,00	1,087	4		
								3741,60	12513,24	
63	ТСН 3.6-81-12	Бетонирование монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м3	0,0176						
		ЗП			6124,91	1,00	1,047	112,86	14,91	1682,82
		ЭМ			636,65	1,00	1,047	11,73	3,36	39,42
		в т.ч. ЗПМ			36,75	1,00	1,047	(0,68)	14,91	(10,10)
		МР			0,00	1,00	1,022	0,00	0,00	0,00
1.3-1-41		Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); П3, фракция 5-20, F150, W6	м3	1,7864	745,24	1,00	1,022	1360,59	5,03	6843,74
		НР от ЗП	%	98,00				110,60	96,00	1615,51
		СП от ЗП	%	70,00				79,00	70,00	1177,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,19	167,00	16,87
		ЗТР	чел-ч	505,97		1,00	1,047	9		
								1675,97	11376,33	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
64	ТСН 3.6-79-5	Демонтаж опалубки монолитных железобетонных конструкций лестничных маршей надземной части зданий при высоте здания до 30 м	100 м2	0,145						
		ЗП			887,26	1,00	1,047	134,70	14,91	2008,37
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			3515,46	1,00	1,022	520,96	4,29	2234,90
		НР от ЗП	%	98,00				132,01	96,00	1928,04
		СП от ЗП	%	70,00				94,29	70,00	1405,86
		ЗТР	чел-ч	74,82		1,00	1,047	11		
										881,96
										7577,17
65	ТСН 3.9-62-2	Изготовление лестниц прямолинейных и криволинейных с ограждением (гребенки)	т	0,28						
		ЗП			1584,00	1,00	1,087	482,11	14,91	7188,20
		ЭМ			473,78	1,00	1,087	144,20	6,42	925,76
		в т.ч. ЗПМ			69,34	1,00	1,087	(21,10)	14,91	(314,67)
		МР			115,07	1,00	1,00	32,22	10,64	342,82
	1.1-1-987	Пропан-бутан газообразный	м3	0,056	5,67	1,00	1,00	0,32	5,21	1,65
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,168	5,91	1,00	1,00	0,99	8,67	8,61
	1.1-1-2284	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 60 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,2968	11355,00	1,00	1,00	3370,16	2,88	9706,07
		НР от ЗП	%	87,00				419,44	73,00	5247,39
		СП от ЗП	%	105,00				506,22	54,00	3881,63
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				36,93	167,00	525,50
		ЗТР	чел-ч	120,00		1,00	1,087	37		
										4992,59
										27827,63
66	ТСН 3.9-19-1	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т	0,28						
		ЗП			381,48	1,00	1,087	116,11	14,91	1731,16
		ЭМ			63,69	1,00	1,087	19,38	8,11	157,21
		в т.ч. ЗПМ			9,61	1,00	1,087	(2,92)	14,91	(43,61)
		МР			80,90	1,00	1,00	22,65	6,60	149,50
		НР от ЗП	%	87,00				101,02	73,00	1263,75
		СП от ЗП	%	105,00				121,92	54,00	934,83
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,11	167,00	72,83
		ЗТР	чел-ч	28,90		1,00	1,087	9		
										386,19
										4309,28
67	ТСН 3.6-9-4	Устройство колонн железобетонных высотой до 4 м периметром до 2 м	100 м3	0,029						
		ЗП			11928,80	1,00	1,047	362,19	14,91	5400,31
		ЭМ			1347,62	1,00	1,047	40,92	5,89	241,01
		в т.ч. ЗПМ			187,19	1,00	1,047	(5,68)	14,91	(84,74)
		МР			12332,74	1,00	1,022	365,52	3,98	1454,76
	1.3-4-23	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	0,21	5752,41	1,00	1,022	1234,58	5,87	7247,00
	1.3-4-3	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 10 мм	т	0,12	5681,92	1,00	1,022	696,83	5,95	4146,14
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	2,9435	745,24	1,00	1,022	2241,87	5,03	11276,62
		НР от ЗП	%	98,00				354,95	96,00	5184,30
		СП от ЗП	%	70,00				253,53	70,00	3780,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9,94	167,00	141,52
		ЗТР	чел-ч	1040,00		1,00	1,047	32		
								5560,33	38871,88	
Итого по разделу								62327,45	433336,88	
Раздел.9.Устройство конструкций перекрытий над третьим ярусом										
68	ТСН 3.6-15-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0,081						
		ЗП			9123,92	1,00	1,047	773,77	14,91	11536,94
		ЭМ			268,67	1,00	1,047	22,79	6,07	138,31
		в т.ч. ЗПМ			54,36	1,00	1,047	(4,61)	14,91	(68,74)
		МР			36542,83	1,00	1,022	3025,09	2,68	8107,24
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,72	5752,41	1,00	1,022	4232,85	5,87	24846,85
	1.3-4-2	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм	т	0,01	6385,24	1,00	1,022	65,26	5,29	345,21
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	8,2215	745,24	1,00	1,022	6261,78	5,03	31496,78
		НР от ЗП	%	98,00				758,29	96,00	11075,46
		СП от ЗП	%	70,00				541,64	70,00	8075,86
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,07	167,00	114,80
		ЗТР	чел-ч	806,00		1,00	1,047	68		
								15689,54	95737,45	
69	ТСН 3.9-13-1	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования в зданиях высотой до 30 м	т	14,35						
		ЗП			205,92	1,00	1,087	3212,03	14,91	47891,41
		ЭМ			14,60	1,00	1,087	227,74	7,79	1774,07
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,087	(16,22)	14,91	(241,88)
		МР			110,71	1,00	1,00	1588,69	4,79	7609,82
	1.6-1-207	Балки перекрытий и балки под т установку оборудования из горячекатаных одиночных швеллеров и двутавров	т	5,81	12267,80	1,00	1,00	71275,92	3,77	268710,21
	1.6-1-208	Балки перекрытий и балки под т установку оборудования составного сечения из прокатных профилей и листовой стали	т	8,54	15485,71	1,00	1,00	132247,96	2,98	394098,93
		НР от ЗП	%	87,00				2794,47	73,00	34960,73
		СП от ЗП	%	105,00				3372,63	54,00	25861,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				28,39	167,00	403,94
		ЗТР	чел-ч	15,60		1,00	1,087	243		
								214747,83	781310,47	
70	ТСН 3.6-104-1	Монтаж несъемной опалубки сталебетонных перекрытий из стального профилированного настила при ширине листа 1000 мм	100 м2	5,06						
		ЗП			264,98	1,00	1,047	1403,82	14,91	20930,90
		ЭМ			40,50	1,00	1,047	214,56	6,90	1480,48
		в т.ч. ЗПМ			8,11	1,00	1,047	(42,97)	14,91	(640,61)
		МР			409,20	1,00	1,022	2116,10	1,84	3893,63
	1.1-1-702	Профили стальные оцинкованные, марка Н75	м2	287,385	118,23	1,00	1,022	34725,03	2,37	82298,33

Подпрограммный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-2114	Профили стальные оцинкованные с трапециевидной формой гофра Н44	м2	294,515	93,88	1,00	1,022	28257,35	3,03	85619,76
1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	1,68	5752,41	1,00	1,022	9876,66	5,87	57975,98
1.3-4-21	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	т	1,11	5752,41	1,00	1,022	6525,65	5,87	38305,56
1.3-4-75	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 5 мм	т	1,85	9733,52	1,00	1,022	18403,17	2,67	49136,45
1.1-1-2683	Шурупы оцинкованные, размер 5,0x70 мм	100 шт.	20,22	109,28	1,00	1,022	2258,25	4,73	10681,54
	НР от ЗП	%	98,00				1375,74	96,00	20093,66
	СП от ЗП	%	70,00				982,67	70,00	14651,63
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				75,20	167,00	1069,82
	ЗТР	чел-ч	22,21		1,00	1,047	118		
							106214,20	386137,74	
71	ТСН 3.6-73-6	Бетонирование автобетононасосом монолитных железобетонных конструкций плит	100 м3	0,887					
		ЗП			725,19	1,00	1,047	673,48	14,91
		ЭМ			3440,10	1,00	1,047	3194,78	7,69
		в т.ч. ЗПМ			738,90	1,00	1,047	(686,21)	14,91
		МР			50,79	1,00	1,022	46,04	8,70
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	90,0305	745,24	1,00	1,022	68570,41	5,03
		НР от ЗП	%	98,00				660,01	96,00
		СП от ЗП	%	70,00				471,44	70,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1200,87	167,00
		ЗТР	чел-ч	61,13		1,00	1,047	57	
							74817,03	413674,44	
Итого по разделу							411468,60	1676860,10	
Раздел.10.Устройство конструкции покрытия.									
Подраздел.10.1.Устройство конструкции покрытия									
72	ТСН 3.9-13-1	Монтаж стальных балок и ригелей перекрытий, покрытий и под установку оборудования в зданиях высотой до 30 м	т	23,64					
		ЗП			205,92	1,00	1,087	5291,46	14,91
		ЭМ			14,60	1,00	1,087	375,17	7,79
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,087	(26,72)	14,91
		МР			110,71	1,00	1,00	2617,18	4,79
	1.6-1-207	Балки перекрытий и балки под установку оборудования из горячекатаных одиночных швеллеров и двутавров	т	23,52	12267,80	1,00	1,00	288538,66	3,77
	1.1-1-1102	Сталь толстолистовая, толщина более 4 мм, общего назначения, марка Ст0	т	0,12	7704,74	1,00	1,00	924,57	2,77
		НР от ЗП	%	87,00				4603,57	73,00
		СП от ЗП	%	105,00				5556,03	54,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				46,76	167,00
		ЗТР	чел-ч	15,60		1,00	1,087	401	
							307953,40	1285569,29	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
73	ТСН 3.9-61-1	Изготовление решетчатых конструкций (стойки, опоры, фермы и пр.) ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	т	15,64						
		Пропан-бутан газообразный	м3	7,82	5,67	1,00	1,00	44,34	5,21	231,01
	1.1-1-987	Кислород технический газообразный	м3	40,664	5,91	1,00	1,00	240,32	8,67	2083,61
	1.1-1-376	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 200 мм, толщина стенки 5-12 мм	т	5,7173	10778,90	1,00	1,00	61626,20	2,31	142356,53
	1.1-1-2292	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 160 мм, толщина стенки 4-8 мм	т	7,9258	10724,04	1,00	1,00	84996,60	2,16	183592,65
	1.1-1-2286	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 100 мм, толщина стенки 3-6 мм	т	2,1466	10000,22	1,00	1,00	21466,47	2,23	47870,23
	1.1-1-2282	Профили стальные электросварные квадратного сечения трубчатые, размер стороны 50 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,3509	11666,85	1,00	1,00	4093,90	2,82	11544,79
		НР от ЗП	%	87,00				17766,46	73,00	222270,65
		СП от ЗП	%	105,00				21442,28	54,00	164419,38
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				838,69	167,00	11933,17
		ЗТР	чел-ч	91,00		1,00	1,087	1547		
										239179,04
										1139114,24
74	ТСН 3.9-16-1	Монтаж стропильных и подстропильных ферм на высоте до 25 м пролетом, до: 24 м массой, до: 3,0 т	т	15,64						
		ЗП			303,60	1,00	1,087	5161,41	14,91	76956,57
		ЭМ			94,71	1,00	1,087	1610,13	7,69	12381,93
		в т.ч. ЗПМ			24,45	1,00	1,087	(415,67)	14,91	(6197,59)
		МР			101,33	1,00	1,00	1584,80	5,08	8050,79
		НР от ЗП	%	87,00				4490,43	73,00	56178,30
		СП от ЗП	%	105,00				5419,48	54,00	41556,55
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				727,42	167,00	10349,98
		ЗТР	чел-ч	23,00		1,00	1,087	391		
										18993,67
										205474,12
75	ТСН 3.6-12-3	Устройство железобетонных балок для перекрытий, подкрановых и обвязочных на высоте от опорной площадки до 6 м при высоте балок до 800 мм	100 м3	0,0802						
		ЗП			13584,00	1,00	1,047	1140,64	14,91	17006,95
		ЭМ			1767,79	1,00	1,047	148,44	5,09	755,56
		в т.ч. ЗПМ			144,96	1,00	1,047	(12,17)	14,91	(181,49)
		МР			34095,09	1,00	1,022	2794,58	3,00	8383,75
	1.3-1-41	Смеси бетонные, БСГ, тяжелого бетона на гранитном щебне, класс прочности: В25 (М350); ПЗ, фракция 5-20, F150, W6	м3	8,02	745,24	1,00	1,022	6108,31	5,03	30724,82
	1.3-4-22	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 12-14 мм	т	0,65	5752,41	1,00	1,022	3821,33	5,87	22431,18
	1.3-4-23	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 16-18 мм	т	0,16	5752,41	1,00	1,022	940,63	5,87	5521,52

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3-4-24	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, арматурная сталь периодического профиля, класс А-III, диаметр 20-22 мм	т	0,54	5752,41	1,00	1,022	3174,64	5,87	18635,14
1.3-4-3	Арматурные заготовки (стержни, хомуты и т.п.), не собранные в каркасы или сетки, углеродистая сталь общего назначения и арматурная сталь гладкая, класс А-I, диаметр 10 мм	т	0,09	5681,92	1,00	1,022	522,62	5,95	3109,61
	НР от ЗП	%	98,00				1117,83	96,00	16326,67
	СП от ЗП	%	70,00				798,45	70,00	11904,87
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				21,30	167,00	303,09
	ЗТР	чел-ч	1200,00		1,00	1,047	101		

20588,77 135103,16

76	ТСН 3.9-35-1	Монтаж мелких конструкций из т стали различного профиля массой до 20 кг (термопрофиль)		16,50						
		ЗП			1531,20	1,00	1,087	27462,84	14,91	409470,91
		ЭМ			64,50	1,00	1,087	1156,84	3,69	4268,74
		в т.ч. ЗПМ			4,41	1,00	1,087	(79,10)	14,91	(1179,31)
		МР			61,06	1,00	1,00	1007,49	6,61	6659,51
1.7-4-8		Профили металлические стальные, оцинкованные	т	16,50	27292,65	1,00	1,00	450328,73	2,34	1053769,22
		НР от ЗП	%	87,00				23892,67	73,00	298913,76
		СП от ЗП	%	105,00				28835,98	54,00	221114,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				138,43	167,00	1969,45
		ЗТР	чел-ч	116,00		1,00	1,087	2081		

532822,98 1996165,88

77	ТСН 3.9-22-1	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания, до: 25 м ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м2	17,78						
					418,44	1,00	1,087	8087,13	14,91	120579,13
					65,82	1,00	1,087	1272,09	8,20	10431,17
					15,22	1,00	1,087	(294,15)	14,91	(4385,85)
					199,60	1,00	1,00	3548,89	4,21	14940,82
1.1-1-2114	Профили стальные оцинкованные с трапецевидной формой гофра Н114	м2	2006,06	93,88	1,00	1,00	188328,91	3,03	570636,61	
1.1-1-702	Профили стальные оцинкованные, марка Н75	м2	38,64	118,23	1,00	1,00	4568,41	2,37	10827,13	
1.1-1-2683	Шурупы оцинкованные, размер 5,0х70 мм	100 шт.	71,12	109,28	1,00	1,00	7771,99	4,73	36761,53	
	НР от ЗП	%	87,00				7035,80	73,00	88022,76	
	СП от ЗП	%	105,00				8491,49	54,00	65112,73	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				514,76	167,00	7324,37	
	ЗТР	чел-ч	31,70		1,00	1,087	613			

229619,47 924636,25

Итого по подразделу 1349157,33 5686062,94

Итого по разделу 1349157,33 5686062,94

Раздел.11.Огнезащита металлических изделий

78	ТСН 3.13-26-2	Устройство огнезащитного покрытия несущих металлоконструкций покрытий, балок перекрытий и ферм составом "Файрекс-400" с пределом огнестойкости 0,75 часа	100 м2	28,54						
		ЗП		2413,92	1,00	1,047	72131,26	14,91	1075477,10	
		ЭМ		2270,82	1,00	1,047	67855,24	8,91	604590,15	
		в т.ч. ЗПМ		473,73	1,00	1,047	(14155,71)	14,91	(211061,58)	
		МР		1071,48	1,00	1,00	30580,04	2,72	83177,71	
	1.1-1-2208	Состав огнезащитный, марка "Файрекс-400", для защиты металлических неогрунтованных конструкций	т	41,0976	29158,50	1,00	1,00	1198344,37	1,57	1881400,66

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		"Строительный эксперт"									
		НР от ЗП	%		105,00				75737,82	88,00	946419,85
		СП от ЗП	%		77,00				55541,07	44,00	473209,92
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00				24772,49	167,00	352472,84
		ЗТР	чел-ч		185,78		1,00	1,047	5551		
									1524962,29		5416748,23
									1524962,29		5416748,23
Итого по разделу									1524962,29		5416748,23
Раздел.12.Кран башенный COMANCA 11 LC132 L											
79	ТСН 2.2-1-11	Краны башенные, грузоподъемность 6-10 т, грузовой момент до 180 т.м. КБ-408 (COMANCA 11 LC132 L) ЭМ	1		1,00						
		перебазировка									
		в т.ч. ЗПМ				52162,59	1,00	1,00	52162,59	6,15	320799,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00	12530,69	1,00	1,00	(12530,69)	14,91	(186832,59)
									21928,71	167,00	312010,43
									74091,30		632810,36
80	ТСН 2.1-3-502	Краны башенные, грузоподъемность до 6-10 т, грузовой момент до 180 т.м. КБ-408 (COMANCA 11 LC132 L) ЭМ	маш-ч		1650,00						
		в т.ч. ЗПМ				69,07	1,00	1,00	113965,50	9,71	1106605,01
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00	20,87	1,00	1,00	(34435,50)	14,91	(513433,31)
									60262,13	167,00	857433,63
									174227,63		1964038,64
81	ТСН 5.1-188-1	Наладка электронных устройств и электрооборудования башенных кранов типа КБ-674, КБ-676, КБ-408, КБ-474 (COMANCA 11 LC132 L) ЗП	шт.		1,00						
		НР от ЗП	%		75,00	5366,06	1,00	1,00	5366,06	14,91	80007,95
		СП от ЗП	%		70,00				4024,55	71,00	56805,64
		ЗТР	чел-ч		406,52		1,00	1,00	3756,24	44,00	35203,50
									407		
									13146,85		172017,09
Итого по разделу									261465,78		2768866,09
Итого по всем разделам									5233097,84		25389747,65
в том числе строительные работы									5211129,59		25192540,51
в том числе монтажные работы									0,00		0,00
в том числе оборудование									0,00		0,00
в том числе прочие работы									21968,25		197207,14
в том материал для учета НДС									4191244,15		13430179,94
Итого по всем разделам									5233097,84		25389747,65

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-04

(локальный сметный расчет)

на Электрооборудование и электроосвещение
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В	В текущем
Сметная стоимость	7002,871	33911,85
Средства на оплату труда	218,437	3256,892

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1.Демонтажные работы

1	ТСН 6.67-4-1	Демонтаж электропроводки скрытой	100 м	68,00						
		ЗП			26,44	1,00	1,047	1882,42	14,91	28066,92
		НР от ЗП	%	80,00				1505,94	71,00	19927,51
		СП от ЗП	%	55,00				1035,33	44,00	12349,44
		ЗТР	чел-ч	2,54		1,00	1,047	181		
4423,69									60343,87	
2	ТСН 6.67-7-1	Демонтаж осветительных приборов, выключатели, розетки	100 шт.	2,71						
		ЗП			59,68	1,00	1,047	169,33	14,91	2524,77
		НР от ЗП	%	80,00				135,46	71,00	1792,59
		СП от ЗП	%	55,00				93,13	44,00	1110,90
		ЗТР	чел-ч	5,84		1,00	1,047	17		
397,92									5428,26	
3	ТСН 6.67-7-3	Демонтаж осветительных приборов, светильники с лампами накаливания	100 шт.	0,48						
		ЗП			64,59	1,00	1,047	32,46	14,91	483,98
		НР от ЗП	%	80,00				25,97	71,00	343,63
		СП от ЗП	%	55,00				17,85	44,00	212,95
		ЗТР	чел-ч	6,32		1,00	1,047	3		
76,28									1040,56	
4	ТСН 6.67-7-5	Демонтаж осветительных приборов, светильник для люминесцентных ламп	100 шт.	0,75						
		ЗП			188,20	1,00	1,047	147,78	14,91	2203,46
		НР от ЗП	%	80,00				118,22	71,00	1564,46
		СП от ЗП	%	55,00				81,28	44,00	969,52
		ЗТР	чел-ч	17,89		1,00	1,047	14		
347,28									4737,44	
5	ТСН 6.67-7-6	Демонтаж электросчетчиков	100 шт.	0,01						
		ЗП			287,55	1,00	1,047	3,01	14,91	44,89
		НР от ЗП	%	80,00				2,41	71,00	31,87
		СП от ЗП	%	55,00				1,66	44,00	19,75
		ЗТР	чел-ч	25,72		1,00	1,047	0		

[illegible]

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТСН 4.8-230-4	Выключатель путевой или конечный, контактный малогабаритный одно-, двухкнопочный или микропереключатель, устанавливаемый на металлическом основании	шт.	2,00					
		ЗП		13,19	1,00	1,047	27,62	14,91	411,81
		ЭМ		4,36	1,00	1,047	9,13	6,59	60,17
		в т.ч. ЗПМ		0,33	1,00	1,047	(0,69)	14,91	(10,30)
		МР		6,23	1,00	1,00	12,46	4,56	56,82
прайс поставщика	Выключатель кнопочный (лист №2)	шт.	2,00	25,83	1,00	1,00	51,66	4,35	224,72
	Цена: =130/1.18*1.02/4.35								
	НР от ЗП	%	112,00				30,93	94,00	387,10
	СП от ЗП	%	70,00				19,33	46,00	189,43
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,21	167,00	17,20
	ЗТР	чел-ч	1,07		1,00	1,047	2		
							152,34		1347,25
11	ТСН 4.8-240-4	Пульты и шкафы управления, шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина, глубина до 600х600х350 мм	шт.	1,00					
		ЗП		26,78	1,00	1,047	28,04	14,91	418,06
		ЭМ		63,58	1,00	1,047	66,57	6,70	446,01
		в т.ч. ЗПМ		9,90	1,00	1,047	(10,37)	14,91	(154,55)
		МР		9,17	1,00	1,00	9,17	4,56	41,82
прайс поставщика	Главная заземляющая шина, 630 А (лист №2)	шт.	1,00	1093,39	1,00	1,00	1093,39	4,35	4756,25
	Цена: =5502.3/1.18*1.02/4.35								
	НР от ЗП	%	112,00				31,40	94,00	392,98
	СП от ЗП	%	70,00				19,63	46,00	192,31
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,15	167,00	258,10
	ЗТР	чел-ч	2,06		1,00	1,047	2		
							1266,35		6505,53
12	ТСН 4.8-255-1	Ящики с понижающими трансформаторами	шт.	9,00					
		ЗП		15,99	1,00	1,047	150,67	14,91	2246,55
		ЭМ		1,79	1,00	1,047	16,87	8,90	150,12
		в т.ч. ЗПМ		0,32	1,00	1,047	(3,02)	14,91	(44,96)
		МР		0,63	1,00	1,00	5,67	4,56	25,86
1.21-4-140	Ящики с трансформатором понижающим, тип ЯТП-0.25	шт.	9,00	384,60	1,00	1,00	3461,40	4,34	15022,48
	УЗ								
	НР от ЗП	%	112,00				168,75	94,00	2111,76
	СП от ЗП	%	70,00				105,47	46,00	1033,41
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,29	167,00	75,08
	ЗТР	чел-ч	1,23		1,00	1,047	12		
							3914,12		20665,26
13	ТСН 4.8-46-7	Комплектные конденсаторные шкафы установки, установка (шкаф) комплектная, конденсаторная, масса: до 100 кг		2,00					
		ЗП		28,27	1,00	1,047	59,20	14,91	882,63
		ЭМ		12,70	1,00	1,047	26,59	8,40	223,39
		в т.ч. ЗПМ		2,95	1,00	1,047	(6,18)	14,91	(92,10)
		МР		9,24	1,00	1,00	18,48	4,56	84,27
		НР от ЗП	%	112,00			66,30	94,00	829,67
		СП от ЗП	%	70,00			41,44	46,00	406,01
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			10,82	167,00	153,81
	ЗТР	чел-ч	2,24		1,00	1,047	5		
							222,83		2579,78
Итого по разделу							14438,77		120131,49
Раздел.3.Стоимость оборудования.Панели и щитки									

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
14	прайс поставщика	Панель вводная напольная IP31, 1000 А полной готовности (лист №1) Цена: =371480.15/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	2,00	126698,53	1,00	1,00	253397,06	2,59	656298,39
15	прайс поставщика	Панель распределительная напольная IP31 (лист №1) Цена: =99430.48/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	33912,16	1,00	1,00	33912,16	2,59	87832,49
16	прайс поставщика	Панель распределительная напольная IP31 (лист №1) Цена: =98240/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	33506,13	1,00	1,00	33506,13	2,59	86780,88
17	прайс поставщика	п.5.Щит автоматический ввода резерва 160А (лист №1) Цена: =203750.7/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	69492,04	1,00	1,00	69492,04	2,59	179984,38
18	прайс поставщика	п.6.Панель распределительная навесная IP41 (лист №1) Цена: =81110.6/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	27663,91	1,00	1,00	27663,91	2,59	71649,53
19	прайс поставщика	п.7.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =15980.3/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	5450,31	1,00	1,00	5450,31	2,59	14116,30
20	прайс поставщика	п.8.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =8360.1/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2851,33	1,00	1,00	2851,33	2,59	7384,94
21	прайс поставщика	п.9.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =7948.65/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	2,00	2711,00	1,00	1,00	5422,00	2,59	14042,98
22	прайс поставщика	п.10.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =16409.48/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	5596,68	1,00	1,00	5596,68	2,59	14495,40
23	прайс поставщика	п.11.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =8906/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3037,52	1,00	1,00	3037,52	2,59	7867,18
24	прайс поставщика	п.11.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =7253/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2473,74	1,00	1,00	2473,74	2,59	6406,99

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
25	прайс поставщика	п.12.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =7958.47/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2714,35	1,00	1,00	2714,35	2,59	7030,17
26	прайс поставщика	п.12.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =7998.47/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2727,99	1,00	1,00	2727,99	2,59	7065,49
27	прайс поставщика	п.12.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =7329.16/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2499,71	1,00	1,00	2499,71	2,59	6474,25
28	прайс поставщика	п.13.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =9997/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3409,62	1,00	1,00	3409,62	2,59	8830,92
29	прайс поставщика	п.14.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =59619.27/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	20333,99	1,00	1,00	20333,99	2,59	52665,03
30	прайс поставщика	п.14.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =59619.27/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	20333,99	1,00	1,00	20333,99	2,59	52665,03
31	прайс поставщика	п.14.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =59619.27/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	20333,99	1,00	1,00	20333,99	2,59	52665,03
32	прайс поставщика	п.14.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =59619.27/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	20333,99	1,00	1,00	20333,99	2,59	52665,03
33	прайс поставщика	п.15.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =76928.83/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	26237,66	1,00	1,00	26237,66	2,59	67955,54
34	прайс поставщика	п.16.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =10999.48/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3751,53	1,00	1,00	3751,53	2,59	9716,46
35	прайс поставщика	п.17.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =29573.54/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	10086,47	1,00	1,00	10086,47	2,59	26123,96

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
36	прайс поставщика	п.18.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №1) Цена: =43134/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	14711,46	1,00	1,00	14711,46	2,59	38102,68
37	прайс поставщика	п.19.Щит навесной встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =35346.41/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	12055,39	1,00	1,00	12055,39	2,59	31223,46
38	прайс поставщика	п.20.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =29651.53/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	10113,07	1,00	1,00	10113,07	2,59	26192,85
39	прайс поставщика	п.21.Щит навесной встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =27892.44/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	9513,11	1,00	1,00	9513,11	2,59	24638,95
40	прайс поставщика	п.22.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =32540/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	11098,22	1,00	1,00	11098,22	2,59	28744,39
41	прайс поставщика	п.22.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =2886.41/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	984,45	1,00	1,00	984,45	2,59	2549,73
42	прайс поставщика	п.23.Щит распределительная встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =36723.51/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	12525,07	1,00	1,00	12525,07	2,59	32439,93
43	прайс поставщика	п.23.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =29863.19/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	10185,26	1,00	1,00	10185,26	2,59	26379,82
44	прайс поставщика	п.24.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =28943/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	9871,42	1,00	1,00	9871,42	2,59	25566,98
45	прайс поставщика	п.24.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =23994.12/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	8183,53	1,00	1,00	8183,53	2,59	21195,34
46	прайс поставщика	п.25.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =11161.4/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3806,75	1,00	1,00	3806,75	2,59	9859,48

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
47	прайс поставщика	п.25.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =11161.4/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3806,75	1,00	1,00	3806,75	2,59	9859,48
48	прайс поставщика	п.25.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =11161.4/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3806,75	1,00	1,00	3806,75	2,59	9859,48
49	прайс поставщика	п.25.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =11161.4/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3806,75	1,00	1,00	3806,75	2,59	9859,48
50	прайс поставщика	п.26.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =10967/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	3740,45	1,00	1,00	3740,45	2,59	9687,77
51	прайс поставщика	п.27.Щит навесной встраиваемый IP43 (лист №2) Цена: =45392/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	15481,58	1,00	1,00	15481,58	2,59	40097,29
52	прайс поставщика	п.28.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =18000/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	6139,15	1,00	1,00	6139,15	2,59	15900,40
53	прайс поставщика	п.29.Щит навесной встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =12316.39/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	4200,68	1,00	1,00	4200,68	2,59	10879,76
54	прайс поставщика	п.30.Щит распределительная встраиваемый IP65 (лист №2) Цена: =13076.46/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	4459,91	1,00	1,00	4459,91	2,59	11551,17
55	прайс поставщика	п.31.Щит распределительная встраиваемый IP31 (лист №2) Цена: =6929.16/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	2363,29	1,00	1,00	2363,29	2,59	6120,92
56	прайс поставщика	п.32.Щит распределительная встраиваемый IP31 (лист №2) Цена: =23000.82/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	7844,75	1,00	1,00	7844,75	2,59	20317,90
57	прайс поставщика	п.33.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =25000.32/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	8526,71	1,00	1,00	8526,71	2,59	22084,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
58	прайс поставщика	п.34.Щит распределительная встраиваемый IP41 (лист №2) Цена: =25000.32/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	1,00	8526,71	1,00	1,00	8526,71	2,59	22084,18
59	прайс поставщика	Конденсаторная установка УKM 58-04-50 (лист №2) Цена: =45000/1.18*1.012*1.03/2.59	шт.	2,00	15347,88	1,00	1,00	30695,76	2,59	79502,02
Итого по разделу								782013,14	2025414,01	
Раздел.4.Изделия электроустановочные										
60	ТСН 4.8-243-2	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 шт.	0,47						
					390,00	1,00	1,047	191,92	14,91	2861,45
					2,71	1,00	1,047	1,33	8,40	11,20
					0,63	1,00	1,047	(0,31)	14,91	(4,62)
					7,56	1,00	1,00	3,55	4,56	16,20
			%	112,00				214,95	94,00	2689,76
			%	70,00				134,34	46,00	1316,27
			%	175,00				0,54	167,00	7,72
			чел-ч	30,00		1,00	1,047	15		
								546,63	6902,60	
61	ТСН 4.8-243-1	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 шт.	0,06						
					443,30	1,00	1,047	27,85	14,91	415,22
					15,57	1,00	1,047	0,98	9,97	9,75
					1,14	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,07)
					26,25	1,00	1,00	1,58	4,56	7,18
			%	112,00				31,19	94,00	390,31
			%	70,00				19,50	46,00	191,00
			%	175,00				0,12	167,00	1,79
			чел-ч	34,10		1,00	1,047	2		
								81,22	1015,25	
62	ТСН 4.8-243-5	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 шт.	0,09						
					391,43	1,00	1,047	36,88	14,91	549,95
					2,71	1,00	1,047	0,26	8,40	2,15
					0,63	1,00	1,047	(0,06)	14,91	(0,89)
					7,56	1,00	1,00	0,68	4,56	3,10
			%	112,00				41,31	94,00	516,95
			%	70,00				25,82	46,00	252,98
			%	175,00				0,11	167,00	1,49
			чел-ч	30,11		1,00	1,047	3		
								105,06	1326,62	
63	ТСН 4.8-243-4	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 шт.	0,02						
					495,30	1,00	1,047	10,37	14,91	154,64
					15,74	1,00	1,047	0,33	9,97	3,29
					1,18	1,00	1,047	(0,02)	14,91	(0,37)
					23,38	1,00	1,00	0,47	4,56	2,13
			%	112,00				11,61	94,00	145,36
			%	70,00				7,26	46,00	71,13
			%	175,00				0,04	167,00	0,62
			чел-ч	38,10		1,00	1,047	1		
								30,08	377,17	
64	ТСН 4.8-243-7	Переключатель утопленного типа при скрытой проводке ЗП	100 шт.	0,26						
					392,21	1,00	1,047	106,77	14,91	1591,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			2,71	1,00	1,047	0,74	8,40	6,20
		в т.ч. ЗПМ			0,63	1,00	1,047	(0,17)	14,91	(2,56)
		МР			7,56	1,00	1,00	1,97	4,56	8,96
		НР от ЗП	%	112,00				119,58	94,00	1496,39
		СП от ЗП	%	70,00				74,74	46,00	732,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,30	167,00	4,28
		ЗТР	чел-ч	30,17		1,00	1,047	8		
								304,10		3840,00
65	ТСН 4.8-243-6	Переключатель неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,02						
		ЗП			442,00	1,00	1,047	9,26	14,91	138,00
		ЭМ			15,74	1,00	1,047	0,33	9,97	3,29
		в т.ч. ЗПМ			1,18	1,00	1,047	(0,02)	14,91	(0,37)
		МР			38,78	1,00	1,00	0,78	4,56	3,54
		НР от ЗП	%	112,00				10,37	94,00	129,72
		СП от ЗП	%	70,00				6,48	46,00	63,48
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,04	167,00	0,62
		ЗТР	чел-ч	34,00		1,00	1,047	1		
								27,26		338,65
66	ТСН 4.8-256-1	Звонок электрический с кнопкой	100 компл	0,02						
		ЗП			857,87	1,00	1,047	17,96	14,91	267,84
		ЭМ			46,70	1,00	1,047	0,98	9,97	9,75
		в т.ч. ЗПМ			3,43	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,07)
		МР			61,25	1,00	1,00	1,23	4,56	5,59
	1.21-5-123	Звонки электрические, тип ЗМ, мелодичного боя с кнопкой	шт.	2,00	160,35	1,00	1,00	320,70	2,97	952,48
		НР от ЗП	%	112,00				20,12	94,00	251,77
		СП от ЗП	%	70,00				12,57	46,00	123,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,12	167,00	1,79
		ЗТР	чел-ч	65,99		1,00	1,047	1		
								373,68		1612,43
67	ТСН 4.8-243-9	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	2,45						
		ЗП			455,00	1,00	1,047	1167,14	14,91	17402,11
		ЭМ			2,71	1,00	1,047	6,95	8,40	58,39
		в т.ч. ЗПМ			0,63	1,00	1,047	(1,62)	14,91	(24,10)
		МР			27,86	1,00	1,00	68,26	4,56	311,25
		НР от ЗП	%	112,00				1307,20	94,00	16357,98
		СП от ЗП	%	70,00				817,00	46,00	8004,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,84	167,00	40,25
		ЗТР	чел-ч	35,00		1,00	1,047	90		
								3369,39		42174,95
68	ТСН 4.8-243-10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,06						
		ЗП			910,00	1,00	1,047	57,17	14,91	852,35
		ЭМ			182,91	1,00	1,047	11,49	6,00	68,94
		в т.ч. ЗПМ			12,88	1,00	1,047	(0,81)	14,91	(12,06)
		МР			87,50	1,00	1,00	5,25	4,56	23,94
		НР от ЗП	%	112,00				64,03	94,00	801,21
		СП от ЗП	%	70,00				40,02	46,00	392,08
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,42	167,00	20,14
		ЗТР	чел-ч	70,00		1,00	1,047	4		
								179,38		2158,66
69	ТСН 4.8-243-11	Розетка штепсельная трехполюсная	100 шт.	0,04						
		ЗП			875,81	1,00	1,047	36,68	14,91	546,88
		ЭМ			9,31	1,00	1,047	0,39	8,40	3,28
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,00	1,047	(0,09)	14,91	(1,35)
		МР			72,10	1,00	1,00	2,88	4,56	13,15
		НР от ЗП	%	112,00				41,08	94,00	514,07
		СП от ЗП	%	70,00				25,68	46,00	251,56

Прогр	амный	комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
			НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,16	167,00	2,25
			ЗТР	чел-ч	67,37		1,00	1,047		3	
									106,87		1331,19
70	прайс поставщика	Выключатель одноклавишный скрытого монтажа (лист №2) Цена: =175/1.18*1.02/4.35	шт.	40,00	34,77	1,00	1,00		1390,80	4,35	6049,98
71	прайс поставщика	Рамка 1пост (лист №2) Цена: =133/1.18*1.02/4.35	шт.	47,00	26,43	1,00	1,00		1242,21	4,35	5403,61
72	прайс поставщика	Выключатель накладной (лист №2) Цена: =567/1.18*1.02/4.35	шт.	6,00	112,67	1,00	1,00		676,02	4,35	2940,69
73	прайс поставщика	Выключатель двухклавишный для скрытого монтажа (лист №2) Цена: =275/1.18*1.02/4.35	шт.	9,00	54,65	1,00	1,00		491,85	4,35	2139,55
74	прайс поставщика	Выкл.двухпол (лист №2) Цена: =320/1.18*1.02/4.35	шт.	7,00	63,59	1,00	1,00		445,13	4,35	1936,32
75	прайс поставщика	Выключат 10А 2кл IP44 (лист №2) Цена: =102.84/1.18*1.02/4.35	шт.	2,00	20,44	1,00	1,00		40,88	4,35	177,83
76	прайс поставщика	Переключатель на два направления (лист №2) Цена: =245/1.18*1.02/4.35	шт.	26,00	48,68	1,00	1,00		1265,68	4,35	5505,71
77	ТСН 1.21-5-829	Розетка скрытого монтажа с люком 220В, 16А, 2К+3, IP21 (прим.)	шт.	68,00	439,26	1,00	1,00		29869,68	3,47	103647,79
78	прайс поставщика	Переключатель IP44 (лист №2) Цена: =1025/1.18*1.02/4.35	шт.	2,00	203,68	1,00	1,00		407,36	4,35	1772,02
79	прайс поставщика	Розетка 2К+3 (лист №2) Цена: =131.61/1.18*1.02/4.35	шт.	177,00	26,15	1,00	1,00		4628,55	4,35	20134,19
80	прайс поставщика	Розетка 2К+3 с крышкой (лист №3) Цена: =288/1.18*1.02/4.35	шт.	6,00	57,23	1,00	1,00		343,38	4,35	1493,70
81	прайс поставщика	Розетка открытого монтажа 380В (лист №3) Цена: =155/1.18*1.02/4.35	шт.	4,00	30,80	1,00	1,00		123,20	4,35	535,92
82	ТСН 6.69-6-4	Сверление отверстий диаметром до 10 мм, глубиной до 20 см в деревянных конструкциях электродрелью	100 шт.	2,72							
		ЗП			117,39	1,00	1,047		334,31	14,91	4984,53
		ЭМ			12,39	1,00	1,047		35,28	10,29	363,08
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,047		(1,51)	14,91	(22,50)
		МР			0,00	1,00	1,002		0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	91,00					304,22	76,00	3788,24
		СП от ЗП	%	70,00					234,02	44,00	2193,19
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00					2,64	167,00	37,58
		ЗТР	чел-ч	10,50		1,00	1,047		30		

910,47 11366,62

Page:260

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
91	ТСН 4.8-175-6	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 120 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	2,60					
				203,44	1,00	1,047	553,80	14,91	8257,22
				19,47	1,00	1,047	53,00	8,40	445,21
				4,52	1,00	1,047	(12,30)	14,91	(183,46)
				39,76	1,00	1,00	103,38	4,41	455,89
		%	112,00				620,26	94,00	7761,79
		%	70,00				387,66	46,00	3798,32
		%	175,00				21,53	167,00	306,38
		чел-ч	16,50		1,00	1,047	45		
1739,63									21024,81
92	ТСН 4.8-175-5	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 70 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	5,70					
				165,22	1,00	1,047	986,02	14,91	14701,51
				11,01	1,00	1,047	65,71	8,40	551,94
				2,56	1,00	1,047	(15,28)	14,91	(227,79)
				31,22	1,00	1,00	177,95	4,41	784,78
		%	112,00				1104,34	94,00	13819,42
		%	70,00				690,21	46,00	6762,69
		%	175,00				26,74	167,00	380,41
		чел-ч	13,40		1,00	1,047	80		
3050,97									37000,75
93	ТСН 4.8-175-4	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	32,80					
				127,00	1,00	1,047	4361,38	14,91	65028,22
				5,93	1,00	1,047	203,65	8,40	1710,62
				1,38	1,00	1,047	(47,39)	14,91	(706,61)
				16,10	1,00	1,00	528,08	4,41	2328,83
		%	112,00				4884,75	94,00	61126,53
		%	70,00				3052,97	46,00	29912,98
		%	175,00				82,93	167,00	1180,04
		чел-ч	10,30		1,00	1,047	354		
13113,76									161287,22
94	ТСН 4.8-175-3	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	60,20					
				88,90	1,00	1,047	5603,31	14,91	83545,41
				3,39	1,00	1,047	213,67	8,40	1794,83
				0,79	1,00	1,047	(49,79)	14,91	(742,42)
				15,19	1,00	1,00	914,44	4,41	4032,67
		%	112,00				6275,71	94,00	78532,69
		%	70,00				3922,32	46,00	38430,89
		%	175,00				87,13	167,00	1239,84
		чел-ч	7,21		1,00	1,047	454		
17016,58									207576,33

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
95	ТСН 4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	60,18							
						76,20	1,00	1,047	4801,24	14,91	71586,56
						1,69	1,00	1,047	106,48	8,40	894,47
						0,39	1,00	1,047	(24,57)	14,91	(366,39)
						9,94	1,00	1,00	598,19	4,41	2638,01
			%	112,00					5377,39	94,00	67291,37
			%	70,00					3360,87	46,00	32929,82
			%	175,00					43,00	167,00	611,87
			чел-ч	6,18			1,00	1,047	389		
									14287,17	175952,10	
96	ТСН 4.8-165-1	Кабели по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок, кабель двух-четырежильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	20,74							
						250,30	1,00	1,047	5435,21	14,91	81038,97
						252,31	1,00	1,047	5478,86	7,30	39995,65
						40,52	1,00	1,047	(879,88)	14,91	(13119,05)
						31,36	1,00	1,00	650,41	4,56	2965,85
			%	112,00					6087,44	94,00	76176,63
			%	70,00					3804,65	46,00	37277,93
			%	175,00					1539,79	167,00	21908,81
			чел-ч	20,30			1,00	1,047	441		
									22996,36	259363,84	
97	ТСН 1.23-8-454	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 5x70	км	0,0408	317410,36	1,00	1,00		12950,34	4,15	53743,92
98	ТСН 1.23-8-453	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 5x50	км	0,0306	228945,65	1,00	1,00		7005,74	3,73	26131,40
99	ТСН 1.23-8-663	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, напряжение 1000 В, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 5x50	км	0,1836	325102,83	1,00	1,00		59688,88	4,11	245321,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
100	ТСН 1.23-8-452	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 5х35	км	0,0816	175558,74	1,00	1,00	14325,59	4,03	57732,14
101	ТСН 1.23-8-661	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 5х25	км	0,0306	236318,10	1,00	1,00	7231,33	2,98	21549,37
102	ТСН 1.23-8-412	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х16	км	0,2652	89692,21	1,00	1,00	23786,37	3,78	89912,49
103	ТСН 1.23-8-411	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х10	км	0,5202	56120,26	1,00	1,00	29193,76	3,98	116191,16
104	ТСН 1.23-8-507	Кабели силовые с медными жилами с изоляцией из силанольноосшитого полиэтилена, защитный покров типа ББШп, напряжение 1000 В, марка ПвзББШп, число жил и сечение, мм2: 5х10	км	0,0612	87489,07	1,00	1,00	5354,33	5,10	27307,09
105	ТСН 1.23-8-410	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х6	км	0,255	35059,26	1,00	1,00	8940,11	4,11	36743,86
106	ТСН 1.23-8-658	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, напряжение 1000 В, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 5х6	км	0,3366	77016,90	1,00	1,00	25923,89	3,08	79845,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
107	TCH 1.23-8-409	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х4	км	1,6014	24253,02	1,00	1,00	38838,79	4,24	164676,45
108	TCH 1.23-8-657	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 5х4	км	1,1526	51599,54	1,00	1,00	59473,63	3,53	209941,91
109	TCH 1.23-8-408	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х2,5	км	1,6371	17651,58	1,00	1,00	28897,40	3,92	113277,81
110	TCH 1.23-8-656	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 5х2,5	км	0,4335	37744,77	1,00	1,00	16362,36	3,37	55141,15
111	TCH 1.23-8-393	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х10	км	0,0714	35008,88	1,00	1,00	2499,63	4,10	10248,50
112	TCH 1.23-8-391	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х4	км	0,2244	15082,59	1,00	1,00	3384,53	4,29	14519,65
113	TCH 1.23-8-390	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х2,5	км	3,9219	11394,78	1,00	1,00	44689,19	4,09	182778,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
114	ТСН 1.23-8-626	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 3х2,5	км	0,1632	25837,27	1,00	1,00	4216,64	3,51	14800,42
115	ТСН 1.23-8-389	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х1,5	км	4,0749	6747,27	1,00	1,00	27494,45	4,95	136097,53
116	ТСН 1.23-8-625	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 3х1,5	км	3,2436	16446,90	1,00	1,00	53347,16	4,14	220857,26
117	ТСН 1.23-8-564	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, число жил и сечение, мм2: 2х1,5	км	0,461	4789,93	1,00	1,00	2208,16	5,84	12895,64
118	ТСН 1.23-8-612	Кабели силовые с медными жилами огнестойкие, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-FRLS, число жил и сечение, мм2: 2х1,5	км	0,1632	11735,33	1,00	1,00	1915,21	4,69	8982,32
119	ТСН 4.8-288-4	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 32 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	22,30						
		ЗП			221,78	1,00	1,047	5178,14	14,91	77206,09
		ЭМ			44,93	1,00	1,047	1049,03	7,40	7762,82
		в т.ч. ЗПМ			9,03	1,00	1,047	(210,83)	14,91	(3143,53)
		МР			238,26	1,00	1,00	5313,20	1,47	7810,40
	1.12-5-374	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 32 мм	м	2274,60	7,28	1,00	1,00	16559,09	3,82	63255,72
		НР от ЗП	%	112,00				5799,52	94,00	72573,72
		СП от ЗП	%	70,00				3624,70	46,00	35514,80
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				368,95	167,00	5249,70
		ЗТР	чел-ч	17,52		1,00	1,047	409		
								37892,63	269373,25	
120	ТСН 4.8-288-3	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 25 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	9,80						
		ЗП			203,09	1,00	1,047	2083,83	14,91	31069,83

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11	
1.12-5-373	ЭМ			43,19	1,00	1,047	443,16	7,21	3195,15	
	в т.ч. ЗПМ			8,28	1,00	1,047	(84,96)	14,91	(1266,72)	
	МР			290,65	1,00	1,00	2848,37	1,47	4187,10	
	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 25 мм	м	999,60	5,19	1,00	1,00	5187,92	3,85	19973,51	
	НР от ЗП	%	112,00				2333,89	94,00	29205,64	
	СП от ЗП	%	70,00				1458,68	46,00	14292,12	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				148,68	167,00	2115,42	
	ЗТР	чел-ч	15,93		1,00	1,047	163			
							14504,53	104038,77		
121	ТСН 4.8-288-1	Трубы гофрированные поливинилхлоридные наружным диаметром 16 мм открыто по стенам и потолкам с установкой соединительных коробок	100 м	82,00						
1.12-5-371	ЗП			185,09	1,00	1,047	15890,72	14,91	236930,59	
	ЭМ			32,74	1,00	1,047	2810,86	6,59	18523,57	
	в т.ч. ЗПМ			5,46	1,00	1,047	(468,76)	14,91	(6989,25)	
	МР			343,03	1,00	1,00	28128,46	1,47	41348,84	
	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 16 мм	м	8364,00	2,67	1,00	1,00	22331,88	3,52	78608,22	
	НР от ЗП	%	112,00				17797,61	94,00	222714,75	
	СП от ЗП	%	70,00				11123,50	46,00	108988,07	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				820,33	167,00	11672,05	
ЗТР	чел-ч	14,37		1,00	1,047	1234				
							98903,36	718786,09		
122	ТСН 4.8-172-7	Трубы винипластовые по установленным конструкциям, по основанию пола, внутренний диаметр, мм, до: 50	100 м	7,10						
1.12-5-44	ЗП			241,67	1,00	1,047	1796,50	14,91	26785,85	
	ЭМ			38,79	1,00	1,047	288,35	7,71	2223,20	
	в т.ч. ЗПМ			8,14	1,00	1,047	(60,51)	14,91	(902,21)	
	МР			135,10	1,00	1,00	959,21	4,56	4374,00	
	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 32 мм, толщина стенки 1,8 мм	м	724,20	9,16	1,00	1,00	6633,67	1,81	12006,95	
	НР от ЗП	%	112,00				2012,08	94,00	25178,70	
	СП от ЗП	%	70,00				1257,55	46,00	12321,49	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				105,89	167,00	1506,69	
ЗТР	чел-ч	19,60		1,00	1,047	146				
							13053,25	84396,88		
123	ТСН 4.8-172-6	Трубы винипластовые по установленным конструкциям, по основанию пола, внутренний диаметр, мм, до: 25	100 м	42,60						
1.12-5-43	ЗП			215,77	1,00	1,047	9623,82	14,91	143491,11	
	ЭМ			12,49	1,00	1,047	557,08	6,59	3671,17	
	в т.ч. ЗПМ			2,19	1,00	1,047	(97,68)	14,91	(1456,39)	
	МР			102,20	1,00	1,00	4353,72	4,56	19852,96	
	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 1,5 мм	м	673,20	5,78	1,00	1,00	3891,10	2,09	8132,39	
	1.12-5-41	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 16 мм, толщина стенки 1,2 мм	м	3672,00	3,35	1,00	1,00	12301,20	1,83	22511,20
		НР от ЗП	%	112,00				10778,68	94,00	134881,64
		СП от ЗП	%	70,00				6736,67	46,00	66005,91
НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)		%	175,00							
ЗТР		чел-ч								
							13053,25	84396,88		
123		ТСН 4.8-172-6	Трубы винипластовые по установленным конструкциям, по основанию пола, внутренний диаметр, мм, до: 25	100 м	42,60					
1.12-5-41		ЗП			215,77	1,00	1,047	9623,82	14,91	143491,11
	ЭМ			12,49	1,00	1,047	557,08	6,59	3671,17	
	в т.ч. ЗПМ			2,19	1,00	1,047	(97,68)	14,91	(1456,39)	
	МР			102,20	1,00	1,00	4353,72	4,56	19852,96	
	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 25 мм, толщина стенки 1,5 мм	м	673,20	5,78	1,00	1,00	3891,10	2,09	8132,39	
	1.12-5-41	Трубы поливинилхлоридные для электропроводок, гладкие, усиленного типа из отходов ПВХ, наружный диаметр 16 мм, толщина стенки 1,2 мм	м	3672,00	3,35	1,00	1,00	12301,20	1,83	22511,20
		НР от ЗП	%	112,00				10778,68	94,00	134881,64
		СП от ЗП	%	70,00				6736,67	46,00	66005,91
НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)		%	175,00							
ЗТР		чел-ч								
							13053,25	84396,88		

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				170,94	167,00	2432,17
		ЗТР	чел-ч	17,50		1,00	1,047	781		
									48413,21	400978,55
124	ТСН 1.21-5-1138	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 32 мм	100 шт.	27,40	254,81	1,00	1,00	6981,79	1,55	10821,78
125	ТСН 1.21-5-1137	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 25 мм	100 шт.	14,90	154,37	1,00	1,00	2300,11	1,54	3542,17
126	ТСН 1.21-5-1135	Держатели пластиковые с защелкой для крепления труб, рукавов и гибких вводов диаметром 16 мм	100 шт.	101,67	135,68	1,00	1,00	13794,59	1,47	20278,04
127	ТСН 4.8-159-6	Короба металлические, коробка по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м	1,28						
		ЗП			318,11	1,00	1,047	426,32	14,91	6356,41
		ЭМ			84,66	1,00	1,047	113,46	8,40	953,05
		в т.ч. ЗПМ			19,66	1,00	1,047	(26,35)	14,91	(392,84)
		МР			38,50	1,00	1,00	49,28	4,56	224,72
	прайс поставщика	Лоток металлический перфорированный 80х3000х300 (лист №6) Цена: =1687/1.18*1.02/4.35	шт.	20,00	335,23	1,00	1,00	6704,60	4,35	29165,01
	прайс поставщика	Лоток металлический перфорированный 80х3000х200 (лист №6) Цена: =1320/1.18*1.02/4.35	шт.	5,00	262,30	1,00	1,00	1311,50	4,35	5705,03
	прайс поставщика	Лоток металлический перфорированный 50х3000х150 (лист №6) Цена: =510/1.18*1.02/4.35	шт.	20,00	101,34	1,00	1,00	2026,80	4,35	8816,58
		НР от ЗП	%	112,00				477,48	94,00	5975,03
		СП от ЗП	%	70,00				298,42	46,00	2923,95
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				46,11	167,00	656,04
		ЗТР	чел-ч	25,80		1,00	1,047	35		
									11453,97	60775,82
128	ТСН 4.8-86-1	Герметизация проходов при вводе кабелей во взрывоопасные помещения уплотнительной массой	проход кабелей	80,00						
		ЗП			5,80	1,00	1,047	485,81	14,91	7243,40
		ЭМ			0,00	1,00	1,047	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			17,50	1,00	1,00	1400,00	4,56	6384,00
	прайс поставщика	Комплект для выполнения проходов кабеля через стены (лист №6) Цена: =2752.73/1.18*1.02/4.35	шт.	80,00	547,01	1,00	1,00	43760,80	4,35	190359,48
		НР от ЗП	%	112,00				544,11	94,00	6808,80
		СП от ЗП	%	70,00				340,07	46,00	3331,96
		ЗТР	чел-ч	0,47		1,00	1,047	39		
									46530,79	214127,64
129	ТСН 4.8-161-2	Провода и кабели в лотках, провод, сечение: до 35 мм2	100 м	0,02						
		ЗП			25,40	1,00	1,047	0,53	14,91	7,93
		ЭМ			63,97	1,00	1,047	1,34	6,29	8,43
		в т.ч. ЗПМ			13,83	1,00	1,047	(0,29)	14,91	(4,32)
		МР			3,99	1,00	1,00	0,08	4,41	0,35
		НР от ЗП	%	112,00				0,59	94,00	7,45
		СП от ЗП	%	70,00				0,37	46,00	3,65
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,51	167,00	7,21
		ЗТР	чел-ч	2,06		1,00	1,047	0		

1	2	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
130	ТСН 1.23-13-71	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВ1, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1х35 мм2	км	0,001	26785,58	1,00	1,00	26,79	4,20	112,50
131	ТСН 1.23-13-70	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВ1, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1х25 мм2	км	0,001	17992,47	1,00	1,00	17,99	4,60	82,77
132	ТСН 4.8-161-1	Провода и кабели в лотках, провод, сечение: до 6 мм2	100 м	0,41						
		ЗП			12,70	1,00	1,047	5,45	14,91	81,29
		ЭМ			42,60	1,00	1,047	18,29	6,29	115,02
		в т.ч. ЗПМ			9,20	1,00	1,047	(3,95)	14,91	(58,88)
		МР			3,57	1,00	1,00	1,46	4,41	6,45
		НР от ЗП	%	112,00				6,10	94,00	76,41
		СП от ЗП	%	70,00				3,82	46,00	37,39
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,91	167,00	98,33
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00	1,047	0		
								42,03		414,89
133	ТСН 1.23-13-66	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВ1, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1х4 мм2	км	0,0041	4195,67	1,00	1,00	17,20	3,21	55,22
134	ТСН 1.23-13-65	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВ1, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1х2,5 мм2	км	0,0408	2338,02	1,00	1,00	95,39	3,71	353,90
Итого по разделу								848885,58	4709843,26	
Раздел. 6. Изделия светотехнические										
135	ТСН 4.8-245-12	Светильники для ламп накаливания, люстры и подвесы с количеством ламп: до 12	шт.	1,00						
		ЗП			26,52	1,00	1,047	27,77	14,91	414,00
		ЭМ			5,95	1,00	1,047	6,23	8,02	49,96
		в т.ч. ЗПМ			1,23	1,00	1,047	(1,29)	14,91	(19,20)
		МР			5,67	1,00	1,00	5,67	4,56	25,86
	прайс поставщика	Люстра инд. изготовления по чертежам реставратора (лист №3) Цена: =2999166.84/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	595977,05	1,00	1,00	595977,05	4,35	2592500,17
		НР от ЗП	%	112,00				31,10	94,00	389,16
		СП от ЗП	%	70,00				19,44	46,00	190,44
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,26	167,00	32,06
		ЗТР	чел-ч	2,04		1,00	1,047	2		
								596069,52		2593601,65
136	ТСН 4.8-245-14	Светильники люстры и подвесы с количеством ламп: до 50	шт.	3,00						
		ЗП			104,78	1,00	1,047	329,11	14,91	4907,09
		ЭМ			88,07	1,00	1,047	276,63	8,40	2323,67
		в т.ч. ЗПМ			20,30	1,00	1,047	(63,76)	14,91	(950,70)
		МР			44,17	1,00	1,00	132,51	4,56	604,25

Прогр	аммный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	поставщика	Люстра в фойе (лист №3) Цена: =959620.4/1.18*1.02/4.35 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт	3,00	190690,20	1,00	1,00	572070,60	4,35	2488507,11
			%	112,00				368,60	94,00	4612,66
			%	70,00				230,38	46,00	2257,26
			%	175,00				111,58	167,00	1587,67
			чел-ч	8,06		1,00	1,047	25		
573519,41									2504799,71	
137	ТСН 4.8-295-1	Светодиодный прожектор при массе прожектора до 10 кг	шт.	221,00						
		ЗП			192,78	1,00	1,067	45458,87	14,91	677791,80
		ЭМ			50,22	1,00	1,067	11842,23	8,22	97343,11
		в т.ч. ЗПМ			21,87	1,00	1,067	(5157,10)	14,91	(76892,35)
		МР			1,09	1,00	1,028	247,63	4,41	1092,07
	поставщика	Прожекторы, встроенные в люстру L 1, светодиодные, с оптикой растягивающе, 50 Вт 3000K (лист №3) Цена: =27850.3/1.18*1.02/4.35	шт	24,00	5534,25	1,00	1,00	132822,00	4,35	577775,70
	поставщика	Точечная подсветка пола в зале, светодиодный встраиваемый светильник, тепло-белый, 0,5 Вт+ блок питания (лист №3) Цена: =(1960.53+389.02)/1.18*1.02/4.35	шт	20,00	466,89	1,00	1,00	9337,80	4,35	40619,43
	поставщика	Потолочный встроенный светильник светодиодный, черный вторичный отражатель, черное кольцо, 32 Вт с трансформатором (лист №3) Цена: =14653/1.18*1.02/4.35	шт	3,00	2911,76	1,00	1,00	8735,28	4,35	37998,47
	поставщика	Прожекторы, встроенные в люстру диммирующийся, 59 Вт (лист №3) Цена: =26750.3/1.18*1.02/4.35	шт	10,00	5315,66	1,00	1,00	53156,60	4,35	231231,21
	поставщика	Потолочный накладной светильник на штанге (лист №4) Цена: =9540/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	1895,73	1,00	1,00	3791,46	4,35	16492,85
	поставщика	Потолочный встроенный светильник без рамки, отраженного света, светодиодный, 25 Вт, матовый отражатель (лист №4) Цена: =23150/1.18*1.02/4.35	шт	30,00	4600,23	1,00	1,00	138006,90	4,35	600330,02
	поставщика	Прожекторы на шине основное освещение в выставочном зале, светодиодный с набором оптических аксессуаров, черный (лист №4) Цена: =24059.54/1.18*1.02/4.35	шт	120,00	4780,97	1,00	1,00	573716,40	4,35	2495666,34
	поставщика	Прожекторы для подсветки сохраняемых фермы (RGB), 18 Вт, 30 град. (лист №4) Цена: =10830/1.18*1.02/4.35	шт	10,00	2152,07	1,00	1,00	21520,70	4,35	93615,05
	поставщика	Накладной светильник для подсветки кирпичной стены (лист №4) Цена: =28763.1/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	5715,64	1,00	1,00	11431,28	4,35	49726,07
		НР от ЗП	%	112,00				50913,93	94,00	637124,29
		СП от ЗП	%	70,00				31821,21	46,00	311784,23
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				9024,93	167,00	128410,22
		ЗТР	чел-ч	16,20		1,00	1,067	3820		
1101827,22									5997000,86	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
138	ТСН 4.8-294-1	Линейный светодиодный осветительный прибор с уровня земли ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	шт.	93,00						
					192,78	1,00	1,067	19129,75	14,91	285224,61
					50,22	1,00	1,067	4983,38	8,22	40963,39
					21,87	1,00	1,067	(2170,18)	14,91	(32357,41)
					1,09	1,00	1,028	104,21	4,41	459,56
	прайс поставщика	Встроенный в пол светильник для подсветки ниши, ЛЛ , 24 Вт, ассиметричная кривая (лист №3) Цена: =39713/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	7891,54	1,00	1,00	7891,54	4,35	34328,20
	прайс поставщика	Потолочный подвесной светильник (над баром), длинный светлый цилиндр, , галогенная или светодиодная лмпа, 50 Вт (лист №3) Цена: =21520/1.18*1.02/4.35	шт	6,00	4276,33	1,00	1,00	25657,98	4,35	111612,21
	прайс поставщика	Подсветка кессонированного потолка в зале, линейный светодиодный светильник, 19 Вт в комплекте с креплением и трансформатором (лист №3) Цена: =37120/1.18*1.02/4.35	шт	86,00	7376,27	1,00	1,00	634359,22	4,35	2759462,61
		НР от ЗП	%	112,00				21425,32	94,00	268111,13
		СП от ЗП	%	70,00				13390,83	46,00	131203,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3797,82	167,00	54036,87
		ЗТР	чел-ч	16,20		1,00	1,067	1608		

730740,05 3685401,90

139	ТСН 4.8-246-16	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, с количеством ламп до 2	100 шт.	1,86						
		ЗП			1345,24	1,00	1,047	2619,75	14,91	39060,43
		ЭМ			88,89	1,00	1,047	173,11	8,40	1454,09
		в т.ч. ЗПМ			20,64	1,00	1,047	(40,19)	14,91	(599,30)
		МР			269,55	1,00	1,00	501,36	1,64	822,24
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник в с/у, IP54, 100 Вт (лист №3) Цена: =3841/1.18*1.02/4.35	шт	10,00	763,26	1,00	1,00	7632,60	4,35	33201,81
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник с матовым рассеивателем, КЛЛ, 2x32 Вт (лист №3) Цена: =19071/1.18*1.02/4.35	шт	7,00	3789,68	1,00	1,00	26527,76	4,35	115395,76
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник с матовым рассеивателем, КЛЛ 2x42 Вт, диммирование (лист №3) Цена: =62349/1.18*1.02/4.35	шт	8,00	12389,63	1,00	1,00	99117,04	4,35	431159,12
	прайс поставщика	Потолочный /настенный накладной светильник, матовый рассеиватель, 18 Вт, IP44 (лист №3) Цена: =14860.3/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	2952,95	1,00	1,00	2952,95	4,35	12845,33
	прайс поставщика	Накладной светильник на уровне 00 5+1 шт., на уровне 1 эт. (лист №3) Цена: =3860/1.18*1.02/4.35	шт	24,00	767,04	1,00	1,00	18408,96	4,35	80078,98
	прайс поставщика	Потолочный /настенный акладной светильник с матовым рассеивателем, КЛЛ 2 x18 Вт (лист №3) Цена: =6999/1.18*1.02/4.35	шт	40,00	1390,80	1,00	1,00	55632,00	4,35	241999,20
	прайс поставщика	Потолочный уличный накладной светильник, матовый рассеиватель, IP64, КЛЛ 2x18 Вт (лист №3) Цена: =5540/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	1100,88	1,00	1,00	2201,76	4,35	9577,66

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	Фонарь главного фасада (лист №3) Цена: =388850/1.18*1.02/4.35	шт	4,00	77270,02	1,00	1,00	309080,08	4,35	1344498,35
	прайс поставщика	Потолочный уличный накладной светильник (лист №3) Цена: =2300/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	457,04	1,00	1,00	914,08	4,35	3976,25
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник, d=550мм, 55Вт (лист №3) Цена: =41887/1.18*1.02/4.35	шт	9,00	8323,54	1,00	1,00	74911,86	4,35	325866,59
	прайс поставщика	Потолочный /настенный накладной светильник с матовым рассеивателем, КЛЛ 42 Вт (лист №3) Цена: =3200/1.18*1.02/4.35	шт	6,00	635,89	1,00	1,00	3815,34	4,35	16596,73
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник в с/у, IP54, 100 Вт (лист №3) Цена: =1769/1.18*1.02/4.35	шт	3,00	351,53	1,00	1,00	1054,59	4,35	4587,47
	прайс поставщика	Подвесной потолочный светильник для офиса RING, ЛЛ 58 Вт (лист №3) Цена: =3925/1.18*1.02/4.35	шт	29,00	779,95	1,00	1,00	22618,55	4,35	98390,69
	прайс поставщика	Потолочный / настенный накладной светильник, ГЛН, 33 Вт (лист №4) Цена: =3946/1.18*1.02/4.35	шт	11,00	784,13	1,00	1,00	8625,43	4,35	37520,62
	прайс поставщика	Светильник встраиваемый (лист№4) Цена: =5978/1.18*1.02/4.35	шт	30,00	1187,91	1,00	1,00	35637,30	4,35	155022,26
		НР от ЗП	%	112,00				2934,12	94,00	36716,80
		СП от ЗП	%	70,00				1833,83	46,00	17967,80
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				70,33	167,00	1000,83
		ЗТР	чел-ч	103,48		1,00	1,047	202		

677262,80 3007739,01

140	ТСН 4.8-246-17	Светильники с люминесцентными лампами, светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, с количеством ламп до 4	100 шт.	0,34						
		ЗП			1853,80	1,00	1,047	659,92	14,91	9839,34
		ЭМ			114,29	1,00	1,047	40,68	8,40	341,75
		в т.ч. ЗПМ			26,54	1,00	1,047	(9,45)	14,91	(140,87)
		МР			269,55	1,00	1,00	91,65	1,64	150,30
	прайс поставщика	Потолочный накладной светильник с матовым рассеивателем, КЛЛ, 4x55 Вт (лист №3) Цена: =29814/1.18*1.02/4.35	шт	4,00	5924,47	1,00	1,00	23697,88	4,35	103085,78
	прайс поставщика	Светильник накладной, 4x14 Вт (лист№4) Цена: =2699/1.18*1.02/4.35	шт	30,00	536,33	1,00	1,00	16089,90	4,35	69991,07
		НР от ЗП	%	112,00				739,11	94,00	9248,98
		СП от ЗП	%	70,00				461,94	46,00	4526,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,54	167,00	235,25
		ЗТР	чел-ч	142,60		1,00	1,047	51		

41797,62 197418,57

141	ТСН 4.8-246-7	Светильники с люминесцентными лампами, светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	0,03						
		ЗП			1703,00	1,00	1,047	53,49	14,91	797,55
		ЭМ			212,50	1,00	1,047	6,67	8,40	56,07
		в т.ч. ЗПМ			49,35	1,00	1,047	(1,55)	14,91	(23,11)
		МР			344,40	1,00	1,00	10,33	4,56	47,11

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	Подвесной предварительно , шт сфера с матовым рассеивателем, КЛЛ 2х42 Вт, d=500мм (лист №3) Цена: =25610/1.18*1.02/4.35		1,00	5089,07	1,00	1,00	5089,07	4,35	22137,45
	прайс поставщика	Подвесной светильник на шт лестницу, 2 х 55Вт (лист №3) Цена: =31985/1.18*1.02/4.35		1,00	6355,87	1,00	1,00	6355,87	4,35	27648,03
	прайс поставщика	Подвесная система шт светильников, люминесцентная лампа, Т5, цоколь G5, 30 х 80Вт (лист№4) Цена: =511560/1.18*1.02/4.35		1,00	101654,24	1,00	1,00	101654,24	4,35	442195,94
		НР от ЗП %		112,00				59,91	94,00	749,70
		СП от ЗП %		70,00				37,44	46,00	366,87
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) %		175,00				2,71	167,00	38,59
		ЗТР чел-ч		131,00		1,00	1,047	4		

113269,73 494037,31

142	ТСН 4.8-245-9	Светильники , светильник местного освещения	100 шт.	1,76						
		ЗП			955,50	1,00	1,047	1760,72	14,91	26252,32
		ЭМ			64,81	1,00	1,047	119,43	9,92	1184,71
		в т.ч. ЗПМ			5,16	1,00	1,047	(9,51)	14,91	(141,77)
		МР			89,60	1,00	1,00	157,70	4,56	719,09
	прайс поставщика	Потолочный встроенный светильник 50 Вт, IP44 (лист №4) Цена: =1150/1.18*1.02/4.35	шт	6,00	228,52	1,00	1,00	1371,12	4,35	5964,37
	прайс поставщика	Потолочный встроенный светильник, КЛЛ 32Вт (лист №3) Цена: =3185/1.18*1.02/4.35	шт	8,00	632,90	1,00	1,00	5063,20	4,35	22024,92
	прайс поставщика	Специальный светильник для гримерных (лист №3) Цена: =3500/1.18*1.02/4.35	шт	10,00	695,50	1,00	1,00	6955,00	4,35	30254,25
	прайс поставщика	Потолочный встроенный светильник, галогеновый 50 Вт, IP44 (лист №4) Цена: =14653/1.18*1.02/4.35	шт	6,00	2911,76	1,00	1,00	17470,56	4,35	75996,94
	прайс поставщика	Настенный светильник поворотный на штанге индивидуального изготовления (лист №4) Цена: =9540/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	1895,73	1,00	1,00	3791,46	4,35	16492,85
	прайс поставщика	Встроенный светильник в мебель, ГЛН 20 Вт+ трансформатор) Цена: =(500+272.6)/1.18*1.02/4.35	шт	6,00	153,53	1,00	1,00	921,18	4,35	4007,13
	прайс поставщика	Напольный светильник для общего освещения комнаты, индивидуального изготовления (лист №4) Цена: =21120/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	4196,84	1,00	1,00	8393,68	4,35	36512,51
	прайс поставщика	ВСТРОЕННЫЙ СВЕТИЛЬНИК В ЗРИТЕЛЬНЫЕ ЗАЛЫ, 75 Вт (лист №4) Цена: =8330/1.18*1.02/4.35	шт	42,00	1655,29	1,00	1,00	69522,18	4,35	302421,48
	прайс поставщика	Светильник накладной в гардеробе (лист №4) Цена: =2798/1.18*1.02/4.35	шт	18,00	556,00	1,00	1,00	10008,00	4,35	43534,80
	прайс поставщика	Накладной светильник (лист №3) Цена: =399.4/1.18*1.02/4.35	шт	24,00	79,37	1,00	1,00	1904,88	4,35	8286,23
	прайс поставщика	Светильник люминисцентный настенно потолочный с лампой IP20 (лист №3) Цена: =209.49/1.18*1.02/4.35	шт	19,00	41,63	1,00	1,00	790,97	4,35	3440,72
	прайс поставщика	Технический светильник (лист №3) Цена: =1980/1.18*1.02/4.35	шт	33,00	393,45	1,00	1,00	12983,85	4,35	56479,75
		НР от ЗП %		112,00				1972,01	94,00	24677,18

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11	
	СП от ЗП	%	70,00				1232,50	46,00	12076,07	
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,64	167,00	236,76	
	ЗТР	чел-ч	73,50		1,00	1,047	135			
							144435,08		670562,08	
143	ТСН 4.8-246-1	Светильники с люминесцентными лампами, светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 1	100 шт.	0,72						
		ЗП			1651,00	1,00	1,047	1244,59	14,91	18556,83
		ЭМ			120,22	1,00	1,047	90,63	8,40	761,26
		в т.ч. ЗПМ			27,92	1,00	1,047	(21,05)	14,91	(313,81)
		МР			295,40	1,00	1,00	212,69	4,56	969,86
прайс поставщика		Настенный светильник с матовым рассеивателем, ЛЛ T5 21 Вт, IP 44 (лист №3)	шт	8,00	1887,78	1,00	1,00	15102,24	4,35	65694,74
		Цена: =9500/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		С0313 Светильник 1x36 люминесцентный настенно-потолочный с лампой IP65	шт	50,00	357,69	1,00	1,00	17884,50	4,35	77797,58
		Цена: =1800/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		Рекламные лайт-боксы на улицу (лист№4)	шт	4,00	2007,01	1,00	1,00	8028,04	4,35	34921,97
		Цена: =10100/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		Лайтбокс (лист №4)	шт	10,00	7451,78	1,00	1,00	74517,80	4,35	324152,43
		Цена: =37500/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	112,00				1393,94	94,00	17443,42
		СП от ЗП	%	70,00				871,21	46,00	8536,14
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				36,84	167,00	524,06
		ЗТР	чел-ч	127,00		1,00	1,047	96		
							119382,48		549358,29	
144	ТСН 4.8-164-1	Светодиодная лента с креплением накладными скобами	100 м	3,65						
		ЗП			558,55	1,00	1,047	2134,53	14,91	31825,79
		ЭМ			120,18	1,00	1,047	459,27	6,10	2801,57
		в т.ч. ЗПМ			10,70	1,00	1,047	(40,89)	14,91	(609,68)
		МР			158,90	1,00	1,00	579,99	4,56	2644,73
прайс поставщика		Подсветка ступеней (лист №4)	м.п.	69,00	323,90	1,00	1,00	22349,10	4,35	97218,59
		Цена: =1630/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		Подсветка конструкций и элементов интерьера (лист №4)	м.п.	210,00	323,90	1,00	1,00	68019,00	4,35	295882,65
		Цена: =1630/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		Подсветка световые кубы (лист №4)	м.п.	60,00	437,17	1,00	1,00	26230,20	4,35	114101,37
		Цена: =2200/1.18*1.02/4.35								
прайс поставщика		Подсветка поручня лестниц (лист №4)	м.п.	26,00	323,90	1,00	1,00	8421,40	4,35	36633,09
		Цена: =1630/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	112,00				2390,67	94,00	29916,24
		СП от ЗП	%	70,00				1494,17	46,00	14639,86
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				71,56	167,00	1018,17
		ЗТР	чел-ч	45,30		1,00	1,047	173		
							132149,89		626682,06	
145	ТСН 4.8-245-10	Светильники для ламп накаливания, световые настенные указатели	100 шт.	0,76						
		ЗП			1100,71	1,00	1,047	875,86	14,91	13059,03
		ЭМ			139,31	1,00	1,047	110,85	9,12	1010,97
		в т.ч. ЗПМ			22,46	1,00	1,047	(17,87)	14,91	(266,47)
		МР			116,90	1,00	1,00	88,84	4,56	405,13
прайс поставщика		Указатели аварийного выхода +пиктограмма (лист №4)	шт	76,00	895,21	1,00	1,00	68035,96	4,35	295956,43
		Цена: =(3996+509)/1.18*1.02/4.35								
		НР от ЗП	%	112,00				980,96	94,00	12275,49
		СП от ЗП	%	70,00				613,10	46,00	6007,15
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				31,27	167,00	445,00

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	84,67		1,00	1,047	67		

70736,84 329159,20

146	ТСН 4.10-19-6	Отдельно устанавливаемые: преобразователь или блок питания	шт.	71,00						
		ЗП			135,22	1,00	1,047	10051,85	14,91	149873,07
		ЭМ			29,20	1,00	1,047	2170,64	6,36	13805,27
		в т.ч. ЗПМ			6,76	1,00	1,047	(502,52)	14,91	(7492,55)
		МР			5,11	1,00	1,00	362,81	4,56	1654,41
	прайс поставщика	Блок питания АС90-260 150ВТ 48 ВТ (лист №3) Цена: =1408/1.18*1.02/4.35	шт	14,00	279,79	1,00	1,00	3917,06	4,35	17039,21
	прайс поставщика	Блок питания АС90-260 150ВТ 24 ВТ Цена: =2920/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	580,25	1,00	1,00	1160,50	4,35	5048,18
	прайс поставщика	Блок питания АС90-260 150ВТ 24 ВТ Цена: =2710/1.18*1.02/4.35	шт	4,00	538,52	1,00	1,00	2154,08	4,35	9370,25
	прайс поставщика	Блок питания АС90-260 300ВТ 24 ВТ Цена: =3270/1.18*1.02/4.35	шт	11,00	649,80	1,00	1,00	7147,80	4,35	31092,93
	прайс поставщика	Блок питания АС90-260 350ВТ 24 ВТ Цена: =2310/1.18*1.02/4.35	шт	40,00	459,03	1,00	1,00	18361,20	4,35	79871,22
		НР от ЗП	%	112,00				11258,07	94,00	140880,69
		СП от ЗП	%	70,00				7036,30	46,00	68941,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				879,41	167,00	12512,56
		ЗТР	чел-ч	9,30		1,00	1,047	691		

64499,72 530089,40

147	ТСН 4.8-57-2	Приборы измерения и защиты, прибор, количество подключаемых концов: до 6	шт.	13,00						
		ЗП			13,00	1,00	1,047	176,94	14,91	2638,22
		ЭМ			5,93	1,00	1,047	80,71	8,40	677,99
		в т.ч. ЗПМ			1,38	1,00	1,047	(18,78)	14,91	(280,06)
		МР			0,56	1,00	1,00	7,28	4,56	33,20
	прайс поставщика	Драйвер HVGC-100-700В, Mean Well (лист №4) Цена: =2986.5/1.18*1.02/4.35	шт	13,00	593,46	1,00	1,00	7714,98	4,35	33560,16
		НР от ЗП	%	112,00				198,17	94,00	2479,93
		СП от ЗП	%	70,00				123,86	46,00	1213,58
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				32,87	167,00	467,70
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,00	1,047	14		

8334,81 41070,78

148	ТСН 4.8-245-10	Светильники для ламп накаливания, световые настенные указатели	100 шт.	0,76						
		ЗП			1100,71	1,00	1,047	875,86	14,91	13059,03
		ЭМ			139,31	1,00	1,047	110,85	9,12	1010,97
		в т.ч. ЗПМ			22,46	1,00	1,047	(17,87)	14,91	(266,47)
		МР			116,90	1,00	1,00	88,84	4,56	405,13
	прайс поставщика	Указатели аварийног выхода - Таблички EXIT Цена: =3300/1.18*1.02/4.35	шт	76,00	655,76	1,00	1,00	49837,76	4,35	216794,26
		НР от ЗП	%	112,00				980,96	94,00	12275,49
		СП от ЗП	%	70,00				613,10	46,00	6007,15
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				31,27	167,00	445,00
		ЗТР	чел-ч	84,67		1,00	1,047	67		

52538,64 249997,03

149	ТСН 4.8-164-1	Светодиодная лента с креплением накладными скобами	100 м	0,85						
		ЗП			558,55	1,00	1,047	497,08	14,91	7411,49
		ЭМ			120,18	1,00	1,047	106,95	6,10	652,42
		в т.ч. ЗПМ			10,70	1,00	1,047	(9,52)	14,91	(141,98)
		МР			158,90	1,00	1,00	135,07	4,56	615,90
	прайс поставщика	Подсветка ступеней (лист №4) Цена: =3190/1.18*1.02/4.35	м.п.	85,00	633,90	1,00	1,00	53881,50	4,35	234384,53
		НР от ЗП	%	112,00				556,73	94,00	6966,80
		СП от ЗП	%	70,00				347,96	46,00	3409,29
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				16,66	167,00	237,11

Page:275

Прогр	аммный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
154	ТСН 4.8-187-7	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали, сечение: 160 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	2,40						
					228,10	1,00	1,067	584,12	14,91	8709,21
					145,33	1,00	1,067	372,16	6,22	2314,84
					12,29	1,00	1,067	(31,47)	14,91	(469,25)
					422,80	1,00	1,081	1096,91	4,56	5001,92
			%	112,00				654,21	94,00	8186,66
			%	70,00				408,88	46,00	4006,24
			%	175,00				55,07	167,00	783,65
			чел-ч	18,50		1,00	1,067	47		
3171,35									29002,52	
155	ТСН 4.8-187-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали, сечение: 100 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	0,10						
					203,44	1,00	1,067	21,71	14,91	323,65
					140,25	1,00	1,067	14,96	6,20	92,78
					11,11	1,00	1,067	(1,19)	14,91	(17,67)
					343,00	1,00	1,081	37,08	4,56	169,08
			%	112,00				24,32	94,00	304,23
			%	70,00				15,20	46,00	148,88
			%	175,00				2,08	167,00	29,51
			чел-ч	16,50		1,00	1,067	2		
115,35									1068,13	
156	ТСН 3.23-2-1	Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром, мм 150 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	км	0,055						
					4342,83	1,00	1,067	254,86	14,91	3799,95
					76,96	1,00	1,067	4,52	7,72	34,87
					20,31	1,00	1,067	(1,19)	14,91	(17,77)
					3709,14	1,00	1,003	204,61	4,18	855,29
1.12-3-25	Трубы асбестоцементные безнапорные, диаметр условного прохода, мм, 100, внутренний диаметр 100 мм	м	55,44		15,01	1,00	1,003	834,65	5,16	4306,80
1.12-3-54	Муфты асбестоцементные к безнапорным трубам, диаметр условного прохода труб 100 мм, наружный диаметр муфты 160 мм НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	18,59		6,61	1,00	1,003	123,25	10,39	1280,55
		%		133,00				338,96	112,00	4255,94
		%		113,00				287,99	56,00	2127,97
		%		175,00				2,08	167,00	29,68
		чел-ч		361,00		1,00	1,067	21		
2050,92									16691,05	
157	ТСН 3.1-53-1	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям группа грунтов 1-3 ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	100 м3	0,48						
					1051,13	1,00	1,248	629,67	14,91	9388,36
			%	105,00				661,15	88,00	8261,76
			%	77,00				484,85	44,00	4130,88
		чел-ч		107,04		1,00	1,248	64		
1775,67									21781,00	
Итого по разделу									11174,13	116737,78
Раздел .8. Молниезащита										
158	ТСН 4.8-187-8	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали, диаметр: 8 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 м	11,00						
					215,77	1,00	1,067	2532,49	14,91	37759,46
					134,33	1,00	1,067	1576,63	6,10	9617,45
					9,74	1,00	1,067	(114,32)	14,91	(1704,49)
					292,60	1,00	1,081	3479,31	4,56	15865,64

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
	прайс поставщика	Проволока D=8мм нержавеющая сталь (лист №6) Цена: =1040/1.18*1.02/4.35	м.п.	1122,00	206,66	1,00	1,00	231872,52	4,35	1008645,46
	прайс поставщика	Кровельный держатель проволоки (лист №6) Цена: =662.76/1.18*1.02/4.35	шт	60,00	131,70	1,00	1,00	7902,00	4,35	34373,70
	прайс поставщика	Держатель проволоки (лист №6) Цена: =310/1.18*1.02/4.35	шт	1400,00	61,60	1,00	1,00	86240,00	4,35	375144,00
	прайс поставщика	Клемма с двухвинтовым зажимом (лист №6) Цена: =1015.92/1.18*1.02/4.35	шт	60,00	201,88	1,00	1,00	12112,80	4,35	52690,68
	прайс поставщика	Клемма для водосточного желоба (лист №6) Цена: =765.43/1.18*1.02/4.35	шт	11,00	152,10	1,00	1,00	1673,10	4,35	7277,99
	прайс поставщика	Универсальная скоба водосточной трубы, нержавеющая сталь (лист №6) Цена: =679/1.18*1.02/4.35	шт	250,00	134,93	1,00	1,00	33732,50	4,35	146736,38
	прайс поставщика	Соединитель для проволоки 8-10 мм (лист №6) Цена: =2588/1.18*1.02/4.35	шт	12,00	514,27	1,00	1,00	6171,24	4,35	26844,89
	прайс поставщика	Соединитель параллельный для проволоки 7-10 мм (лист №6) Цена: =859/1.18*1.02/4.35	шт	35,00	170,70	1,00	1,00	5974,50	4,35	25989,08
	прайс поставщика	Соединитель Vario для быстрого монтажа (лист №6) Цена: =589/1.18*1.02/4.35	шт	80,00	117,04	1,00	1,00	9363,20	4,35	40729,92
	прайс поставщика	Гибкая перемычка (лист №6) Цена: =294.31/1.18*1.02/4.35	шт	20,00	58,48	1,00	1,00	1169,60	4,35	5087,76
	прайс поставщика	Клемна фланцевая (лист №6) Цена: =769.38/1.18*1.02/4.35	шт	50,00	152,89	1,00	1,00	7644,50	4,35	33253,58
	прайс поставщика	Компенсатор проволоки (лист №6) Цена: =349/1.18*1.02/4.35	шт	28,00	69,35	1,00	1,00	1941,80	4,35	8446,83
		НР от ЗП	%	112,00				2836,39	94,00	35493,89
		СП от ЗП	%	70,00				1772,74	46,00	17369,35
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				200,06	167,00	2846,50
		ЗТР	чел-ч	17,50		1,00	1,067	205		

418195,38 1884172,56

Итого по разделу

418195,38 1884172,56

Раздел 9. Средства электробезопасности

159	прайс поставщика	Указатель напряжения (лист №6) Цена: =75/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	14,90	1,00	1,00	29,80	4,35	129,63
160	прайс поставщика	Изолирующие клещи (лист №6) Цена: =10150/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	2016,95	1,00	1,00	2016,95	4,35	8773,73
161	прайс поставщика	Диэлектрические перчатки (лист №6) Цена: =483.83/1.18*1.02/4.35	пара	2,00	96,14	1,00	1,00	192,28	4,35	836,42
162	прайс поставщика	Диэлектрические галоши (лист №7) Цена: =1150/1.18*1.02/4.35	пара	2,00	228,52	1,00	1,00	457,04	4,35	1988,12
163	прайс поставщика	Диэлектрический ковер 500х500мм (лист №7) Цена: =184.16/1.18*1.02/4.35	шт	4,00	36,60	1,00	1,00	146,40	4,35	636,84
164	прайс поставщика	Защитные очки (лист №7) Цена: =407/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	80,88	1,00	1,00	80,88	4,35	351,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Прогр	аммный комплекс	"Строительный эксперт"								
165	прайс поставщика	Плакат «НЕ ВКЛЮЧАТЬ! РАБОТАЮТ ЛЮДИ» (лист №7) Цена: =64/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	12,72	1,00	1,00	25,44	4,35	110,66
166	прайс поставщика	Плакат «ЗАЗЕМЛЕНО» (лист №7) Цена: =37.68/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	7,49	1,00	1,00	14,98	4,35	65,16
Итого по разделу								2963,77	12892,39	
Раздел.10.Система автоматического кабельного электрообогрева водостоков										
167	ТСН 4.8-240-4	Пульты и шкафы управления, шт. шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина, глубина до 600х600х350 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	1,00						
					26,78	1,00	1,047	28,04	14,91	418,06
					63,58	1,00	1,047	66,57	6,70	446,01
					9,90	1,00	1,047	(10,37)	14,91	(154,55)
					9,17	1,00	1,00	9,17	4,56	41,82
			%	112,00				31,40	94,00	392,98
			%	70,00				19,63	46,00	192,31
			%	175,00				18,15	167,00	258,10
			чел-ч	2,06		1,00	1,047	2		
								172,96	1749,28	
168	прайс поставщика	Шкаф с DIN рейкой на 54 мод. (накладной), шт (Schneider) (лист №8) Цена: =5003.41/1.18*1.02/4.35	шт.	1,00	994,25	1,00	1,00	994,25	4,35	4324,99
169	ТСН 4.8-58-1	Аппараты управления и сигнализации, аппарат, количество подключаемых концов: до 2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	2,00						
					13,00	1,00	1,047	27,22	14,91	405,88
					2,54	1,00	1,047	5,32	8,40	44,68
					0,59	1,00	1,047	(1,24)	14,91	(18,42)
					0,63	1,00	1,00	1,26	4,56	5,75
			%	112,00				30,49	94,00	381,53
			%	70,00				19,05	46,00	186,70
			%	175,00				2,17	167,00	30,76
			чел-ч	1,03		1,00	1,047	2		
								85,51	1055,30	
170	прайс поставщика	Световой сигнализатор красный 230В) (лист №8) Цена: =626.48/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	124,49	1,00	1,00	248,98	4,35	1083,06
171	ТСН 4.8-213-1	Рубильники (выключатели, разъединители), рубильник на плите с центральной или боковой рукояткой или управлением штангой, устанавливаемый на металлическом основании, однополюсный, на ток до 250 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	1,00						
					12,00	1,00	1,047	12,56	14,91	187,33
					0,47	1,00	1,047	0,49	8,51	4,19
					0,07	1,00	1,047	(0,07)	14,91	(1,09)
					7,35	1,00	1,00	7,35	4,56	33,52
			%	112,00				14,07	94,00	176,09
			%	70,00				8,79	46,00	86,17
			%	175,00				0,12	167,00	1,82
			чел-ч	1,02		1,00	1,047	1		
								43,38	489,12	

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
172	прайс поставщика	Рубильник 3п 63А (Schneider, Moeller) (лист №8) Цена: =1883.26/1.18*1.02/4.35	шт	1,00	374,23	1,00	1,00	374,23	4,35	1627,90
173	ТСН 4.8-218-2	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 100 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	2,00						
					24,98	1,00	1,047	52,31	14,91	779,91
					5,29	1,00	1,047	11,08	6,10	67,57
					0,39	1,00	1,047	(0,82)	14,91	(12,18)
					29,26	1,00	1,00	58,52	4,56	266,85
			%	112,00				58,59	94,00	733,12
			%	70,00				36,62	46,00	358,76
			%	175,00				1,44	167,00	20,34
			чел-ч	2,00		1,00	1,047	4		
								218,56		2226,55
174	прайс поставщика	Диф . выкл.нагрузки-УЗО Вд63 4п 40А 30mA, шт (Schneider, Moeller) (лист №8) Цена: =3100.25/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	616,06	1,00	1,00	1232,12	4,35	5359,72
175	ТСН 4.8-222-11	Пускатели магнитные, сборка из нескольких пускателей магнитных общего назначения, устанавливаемых на конструкции на стене или колонне на ток до 40 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	пуска тель	2,00						
					25,24	1,00	1,047	52,85	14,91	788,03
					5,83	1,00	1,047	12,21	6,22	75,93
					0,43	1,00	1,047	(0,90)	14,91	(13,43)
					27,09	1,00	1,00	54,18	4,56	247,06
			%	112,00				59,19	94,00	740,75
			%	70,00				37,00	46,00	362,49
			%	175,00				1,58	167,00	22,43
			чел-ч	2,00		1,00	1,047	4		
								217,01		2236,69
176	прайс поставщика	Магнитный пускатель Eberle ISCH 40А-4р , шт. (Eberle) (лист №8) Цена: =3809.7/1.18*1.02/4.35	шт	2,00	757,04	1,00	1,00	1514,08	4,35	6586,25
177	ТСН 4.8-218-1	Выключатели установочные автоматические (автоматы) или неавтоматические, автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне на ток до 25 А ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	6,00						
					16,74	1,00	1,047	105,16	14,91	1567,95
					4,93	1,00	1,047	30,97	6,10	188,92
					0,33	1,00	1,047	(2,07)	14,91	(30,91)
					15,47	1,00	1,00	92,82	4,56	423,26
			%	112,00				117,78	94,00	1473,87
			%	70,00				73,61	46,00	721,26
			%	175,00				3,62	167,00	51,62
			чел-ч	1,34		1,00	1,047	8		
								423,96		4426,88

14445,79 182162,45

Прогр	амный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
187	прайс поставщика	Герметичная соединительная муфта (лист №8) Цена: =330.17/1.18*1.02/4.35	шт	20,00	65,61	1,00	1,00	1312,20	4,35	5708,07
188	ТСН 4.8-101-1	Муфты концевые из пластмассового корпуса , муфта для 3-жильного кабеля напряжением до 35 кВ, сечение: до 95 мм2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	оконцевание	20,00	135,63 0,25 0,06 6,23 112,00 70,00 175,00 11,00	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,00	2840,09 5,24 (1,26) 124,60 3180,90 1988,06 2,21 230	14,91 8,51 14,91 4,56 94,00 46,00 167,00	42345,77 44,55 (18,73) 568,18 39805,02 19479,05 31,28
								8141,10		102273,85
189	прайс поставщика	Герметичная концевая муфта (лист №8) Цена: =253.98/1.18*1.02/4.35	шт	20,00	50,47	1,00	1,00	1009,40	4,35	4390,89
190	ТСН 4.8-58-2	Аппараты управления и сигнализации, аппарат, количество подключаемых концов: до 6.Терморегулятор ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	шт.	1,00	13,00 2,54 0,59 0,77 112,00 70,00 175,00 1,03	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,00	13,61 2,66 (0,62) 0,77 15,24 9,53 1,09 1	14,91 8,40 14,91 4,56 94,00 46,00 167,00	202,94 22,34 (9,21) 3,51 190,76 93,35 15,38
								42,90		528,28
191	прайс поставщика	Терморегулятор ETR/F-1447A OJ Electronics (Дания) в комплекте с датчиком температуры (лист №8) Цена: =4656.3/1.18*1.02/4.35	шт.	1,00	925,27	1,00	1,00	925,27	4,35	4024,92
192	ТСН 4.8-159-6	Короба металлические, коробка по стенам и потолкам, длина: 3 м ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Лоток металлический 100x50 (лист №6) Цена: =497.8/1.18*1.02/4.35 НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР	100 м	0,40	318,11 84,66 19,66 38,50 98,92 112,00 70,00 175,00 25,80	1,00 1,00 1,00 1,00	1,047 1,047 1,047 1,00	133,22 35,46 (8,23) 15,40 4035,94 149,21 93,25 14,40 11	14,91 8,40 14,91 4,56 4,35	1986,38 297,83 (122,76) 70,22 17556,32 1867,20 913,73 205,01
	прайс поставщика		м.п.	40,80	98,92	1,00	1,00	4035,94	4,35	17556,32
			чел-ч	25,80		1,00	1,047			
								4476,88		22896,69
193	ТСН 4.8-281-2	Трубы гофрированные поливинилхлоридные, прокладываемые в труднодоступных местах с усиленным креплением накладными скобами и установкой соединительных коробок, по железобетонным стенам и потолкам, диаметром до 27 мм	100 м	9,10						

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.12-5-373	ЗП			524,62	1,00	1,047	4998,42	14,91	74526,47
	ЭМ			30,73	1,00	1,047	292,79	2,96	866,65
	в т.ч. ЗПМ			1,74	1,00	1,047	(16,58)	14,91	(247,18)
	МР			1389,53	1,00	1,00	12644,72	1,81	22886,95
	Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 25 мм	м	204,00	5,19	1,00	1,00	1058,76	3,85	4076,23
	1.12-5-372 Трубы электротехнические гофрированные, поливинилхлоридные, негорючие, с зондом, наружный диаметр 20 мм	м	714,00	3,45	1,00	1,00	2463,30	3,85	9483,71
	НР от ЗП	%	112,00				5598,23	94,00	70054,88
	СП от ЗП	%	70,00				3498,89	46,00	34282,18
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				29,02	167,00	412,79
	ЗТР	чел-ч	38,66		1,00	1,047	368		
							30584,13	216589,86	
194	ТСН 4.8-175-4	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2	100 м	1,49					
	ЗП			127,00	1,00	1,047	198,12	14,91	2954,03
	ЭМ			5,93	1,00	1,047	9,25	8,40	77,71
	в т.ч. ЗПМ			1,38	1,00	1,047	(2,15)	14,91	(32,10)
	МР			16,10	1,00	1,00	23,99	4,41	105,79
	НР от ЗП	%	112,00				221,89	94,00	2776,79
	СП от ЗП	%	70,00				138,68	46,00	1358,85
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,76	167,00	53,61
	ЗТР	чел-ч	10,30		1,00	1,047	16		
							595,69	7326,78	
195	ТСН 4.8-175-3	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	1,99					
	ЗП			88,90	1,00	1,047	185,23	14,91	2761,72
	ЭМ			3,39	1,00	1,047	7,06	8,40	59,33
	в т.ч. ЗПМ			0,79	1,00	1,047	(1,65)	14,91	(24,54)
	МР			15,19	1,00	1,00	30,23	4,41	133,31
	НР от ЗП	%	112,00				207,46	94,00	2596,02
	СП от ЗП	%	70,00				129,66	46,00	1270,39
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,89	167,00	40,98
	ЗТР	чел-ч	7,21		1,00	1,047	15		
							562,53	6861,75	
196	ТСН 4.8-175-2	Затягивание проводов и кабелей в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,95					
	ЗП			76,20	1,00	1,047	75,79	14,91	1130,06
	ЭМ			1,69	1,00	1,047	1,68	8,40	14,12
	в т.ч. ЗПМ			0,39	1,00	1,047	(0,39)	14,91	(5,78)
	МР			9,94	1,00	1,00	9,44	4,41	41,64
	НР от ЗП	%	112,00				84,88	94,00	1062,26
	СП от ЗП	%	70,00				53,05	46,00	519,83
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,68	167,00	9,65
	ЗТР	чел-ч	6,18		1,00	1,047	6		
							225,52	2777,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
197	ТСН 1.23-8-564	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо- и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 1000 В, число жил и сечение, мм2: 2х1,5	км	0,0459	4789,93	1,00	1,00	219,86	5,84	1283,97
198	ТСН 1.23-8-410	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 5х6	км	0,152	35059,26	1,00	1,00	5329,01	4,11	21902,22
199	ТСН 1.23-8-391	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х4	км	0,0622	15082,59	1,00	1,00	938,14	4,29	4024,61
200	ТСН 1.23-8-390	Кабели силовые с медными жилами, с изоляцией и оболочкой из поливинилхлоридных композиций пониженной пожароопасности, с низким дымо - и газовыделением, марка ВВГнг-LS, напряжение 660 В, число жил и сечение, мм2: 3х2,5	км	0,1408	11394,78	1,00	1,00	1604,39	4,09	6561,93
201	ТСН 1.23-13-98	Провода силовые с медными жилами в поливинилхлоридной изоляции, марка ПВ3, номинальное напряжение до 450 В, число жил и сечение 1х6 мм2	км	0,05	6189,72	1,00	1,00	309,49	3,29	1018,21
202	ТСН 5.1-154-1 о.п. п.2.5а	Замер полного сопротивления цепи "фаза-ноль" ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	токоп риемн ик % % чел-ч	1309,00 75,00 70,00 1,00	15,83	0,80	1,00	16577,18 12432,89 11604,03 1047	14,91 71,00 44,00	247165,69 175487,64 108752,90
								40614,10	531406,23	
Итого по разделу								214379,25	1657573,15	
Раздел.11. ПНР										
Подраздел.ПНР.Электрооборудование и электроосвещение										
203	ТСН 5.1-154-1 о.п. п.2.5а	Замер полного сопротивления цепи "фаза-ноль" ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	токоп риемн ик % % чел-ч	1309,00 75,00 70,00 1,00	15,83	0,80	1,00	16577,18 12432,89 11604,03 1047	14,91 71,00 44,00	247165,69 175487,64 108752,90
								40614,10	531406,23	

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
204	ТСН 5.1-152-1 о.п. п.2.5а	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	точка % % чел-ч	1309,00 75,00 70,00 0,15		2,37 0,80 1,00	2481,86 1861,40 1737,30 157	14,91 71,00 44,00	37004,59 26273,26 16282,02
							6080,56		79559,87
205	ТСН 5.1-162-1 о.п. п.2.5а	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам и коммутационным аппаратам ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	измерение % % чел-ч	1309,00 75,00 70,00 0,36		5,70 0,80 1,00	5969,04 4476,78 4178,33 377	14,91 71,00 44,00	88998,39 63188,86 39159,29
							14624,15		191346,54
206	ТСН 5.1-151-1 о.п. п.2.5а	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	измерение % % чел-ч	10,00 75,00 70,00 1,00		15,83 0,80 1,00	126,64 94,98 88,65 8	14,91 71,00 44,00	1888,20 1340,62 830,81
							310,27		4059,63
207	ТСН 5.1-87-1 о.п. п.2.5а	Устройство АВР со схемой восстановления напряжения ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	1,00 75,00 70,00 26,00		432,09 0,80 1,00	345,67 259,25 241,97 21	14,91 71,00 44,00	5153,97 3659,32 2267,75
							846,89		11081,04
Итого по подразделу							62475,97		817453,31
Подраздел.ПНР.Система автоматического кабельного электрообогрева водостоков									
208	ТСН 5.1-162-1 о.п. п.2.5а	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам и коммутационным аппаратам ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	измерение % % чел-ч	4,00 75,00 70,00 0,36		5,70 0,80 1,00	18,24 13,68 12,77 1	14,91 71,00 44,00	271,96 193,09 119,66
							44,69		584,71
209	ТСН 5.1-19-1 о.п. п.2.5а	Выключатель однополюсный с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР	шт. % % чел-ч	4,00 75,00 70,00 1,30		15,99 0,80 1,00	51,17 38,38 35,82 4	14,91 71,00 44,00	762,91 541,67 335,68
							125,37		1640,26

Программный комплекс	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
210	ТСН	Выключатель трехполюсный:	шт.	4,00							
	5.1-20-4	с электромагнитным,									
	о.п. п.2.5а	тепловым или									
		комбинированным									
		расцепителем, номинальный									
		ток А, до 50 (выключатель									
		+ пускатель)									
		ЗП				22,14	0,80	1,00	70,85	14,91	1056,34
		НР от ЗП	%	75,00					53,14	71,00	750,00
		СП от ЗП	%	70,00					49,60	44,00	464,79
		ЗТР	чел-ч	1,80			0,80	1,00	6		
									173,59		2271,13
211	ТСН	Выключатель трехполюсный:	шт.	2,00							
	5.1-20-5	с электромагнитным,									
	о.п. п.2.5а	тепловым или									
		комбинированным									
		расцепителем, номинальный									
		ток А, до 200 (Диф .									
		выкл.нагрузк)									
		ЗП				33,22	0,80	1,00	53,15	14,91	792,50
		НР от ЗП	%	75,00					39,86	71,00	562,68
		СП от ЗП	%	70,00					37,21	44,00	348,70
		ЗТР	чел-ч	2,70			0,80	1,00	4		
									130,22		1703,88
Итого по подразделу									473,87		6199,98
Итого по разделу									62949,84		823653,29
Итого по всем разделам									7002870,74		33911849,62
в том числе строительные работы									14077,21		178139,31
в том числе монтажные работы									6143830,55		30884643,01
в том числе оборудование									782013,14		2025414,01
в том числе прочие работы									62949,84		823653,29
в том материал для учета НДС									5563290,56		23674480,06
Итого по всем разделам									7002870,74		33911849,62
Составил	/ Авилкин А.М. / (должность, подпись (инициалы, фамилия))										
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))										

"Ремонтно-реставрационные работы с приспособлением для современного использования объекта культурного наследия регионального значения "ЗДАНИЕ КИНОТЕАТРА "ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ" по адресу: г. Москва, Арбатская площадь, дом 14, строение 1 (ЦАО)

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-05

(локальный сметный расчет)

на Система водоснабжения, система водоотведения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № проект 15/2012

	В базисном	В текущем
Сметная стоимость	931,643	3813,506
Средства на оплату труда	32,513	484,765

Составлен(а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на февраль 2014 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел.1. Демонтажные работы.

1	ТСН 6.65-1-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 25 мм	100 м	1,20						
		ЗП			284,19	1,00	1,047	357,06	14,91	5323,71
		ЭМ			143,22	1,00	1,047	179,94	5,90	1061,66
		в т.ч. ЗПМ			8,84	1,00	1,047	(11,11)	14,91	(165,60)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				285,65	71,00	3779,83
		СП от ЗП	%	55,00				196,38	44,00	2342,43
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,44	167,00	276,55
		ЗТР	чел-ч	26,56		1,00	1,047	33		
		Масса мусора	т	0,21						0,25

1038,47

12784,18

2	ТСН 6.65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 40 мм	100 м	1,00						
		ЗП			495,71	1,00	1,047	519,01	14,91	7738,41
		ЭМ			247,38	1,00	1,047	259,01	5,90	1528,14
		в т.ч. ЗПМ			15,28	1,00	1,047	(16,00)	14,91	(238,53)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				415,21	71,00	5494,27
		СП от ЗП	%	55,00				285,46	44,00	3404,90
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				28,00	167,00	398,35
		ЗТР	чел-ч	45,52		1,00	1,047	48		
		Масса мусора	т	0,33						0,33

1506,69

18564,07

3	ТСН 6.65-1-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 50 мм	100 м	0,60						
		ЗП			656,88	1,00	1,047	412,65	14,91	6152,64
		ЭМ			282,10	1,00	1,047	177,22	5,90	1045,57
		в т.ч. ЗПМ			17,42	1,00	1,047	(10,94)	14,91	(163,16)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				330,12	71,00	4368,37
		СП от ЗП	%	55,00				226,96	44,00	2707,16
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				19,15	167,00	272,48
		ЗТР	чел-ч	60,32		1,00	1,047	38		
		Масса мусора	т	0,42						0,25

1166,10

14546,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТСН 6.65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 50 мм ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 м % % чел-ч т	0,60 80,00 55,00 68,80 0,59			827,66 1,00 1,047	519,94 415,95 285,97 43	14,91 71,00 44,00	7752,25 5504,10 3410,99 0,35
1221,86									16667,34	
5	ТСН 6.65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром до 100 мм ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 м % % чел-ч т	2,10 80,00 55,00 85,30 1,34			1003,13 1,00 1,047	2205,58 1764,46 1213,07 188	14,91 71,00 44,00	32885,23 23348,51 14469,50 2,81
5183,11									70703,24	
6	ТСН 6.65-3-2	Демонтаж вентиля ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 шт. % % чел-ч т	0,48 80,00 55,00 45,70 0,09			576,73 1,00 1,047	289,84 231,87 159,41 23	14,91 71,00 44,00	4321,54 3068,29 1901,48 0,04
681,12									9291,31	
7	ТСН 6.65-3-4	Демонтаж задвижки фланцевой диаметром 100 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%) ЗТР Масса мусора	100 шт. % % % чел-ч т	0,06 80,00 55,00 175,00 191,00 3,98			2135,38 789,88 48,78 0,00 1,00 1,047	134,14 49,62 (3,06) 0,00 107,31 73,78 5,36 12	14,91 5,90 14,91 0,00 71,00 44,00 167,00	2000,10 292,76 (45,69) 0,00 1420,07 880,04 76,30 0,24
370,21									4669,27	
8	ТСН 6.65-4-1	Демонтаж санитарно- технических приборов умывальников или раковин ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 компл . % % чел-ч т	0,22 80,00 55,00 60,80 1,66			697,38 1,00 1,047	160,63 128,50 88,35 14	14,91 71,00 44,00	2395,06 1700,49 1053,83 0,37
377,48									5149,38	
9	ТСН 6.65-4-3	Демонтаж санитарно- технических приборов унитазов со смывным бачком ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 компл . % % чел-ч т	0,25 80,00 55,00 143,00 3,23			1681,68 1,00 1,047	440,18 352,14 242,10 37	14,91 71,00 44,00	6563,08 4659,79 2887,76 0,81
1034,42									14110,63	
10	ТСН 6.65-4-5	Демонтаж санитарно- технических приборов смывных труб и чугунных трапов ЗП НР от ЗП СП от ЗП ЗТР Масса мусора	100 компл . % % чел-ч т	0,03 80,00 55,00 49,80 10,70			585,65 1,00 1,047	18,40 14,72 10,12 2	14,91 71,00 44,00	274,27 194,73 120,68 0,32

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	---	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

43,24 589,68

Итого по разделу

12622,70

167075,32

Раздел.2.Хозяйственно-питьевой водопровод В1

11	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 15	100 м	0,354						
	3.16-7-1	ЭП			425,29	1,00	1,067	160,64	14,91	2395,14
		ЭМ			44,24	1,00	1,067	16,71	8,09	135,19
		в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(3,48)	14,91	(51,87)
		МР			44,65	1,00	1,00	15,81	3,82	60,38
1.12-2-1163		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 15мм	шт.	35,00	17,33	1,00	1,00	606,55	3,19	1934,89
1.12-1-52		Узлы трубопроводов из стальных водопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 15мм	м	35,40	28,11	1,00	1,00	995,09	4,99	4965,52
1.13-4-42		Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 15 мм	шт.	70,00	44,45	1,00	1,00	3111,50	1,91	5942,97
		НР от ЗП	%	125,00				200,80	105,00	2514,90
		СП от ЗП	%	94,00				151,00	49,00	1173,62
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,09	167,00	86,62
		ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	13		

5264,19 19209,23

12	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 20	100 м	0,10						
	3.16-7-2	ЭП			425,29	1,00	1,067	45,38	14,91	676,59
		ЭМ			44,24	1,00	1,067	4,72	8,09	38,19
		в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(0,98)	14,91	(14,65)
		МР			44,83	1,00	1,00	4,48	3,82	17,13
1.12-2-1163		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 20мм	шт.	10,00	17,33	1,00	1,00	173,30	3,19	552,83
1.12-1-53		Узлы трубопроводов из стальных водопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 20мм	м	10,00	31,42	1,00	1,00	314,20	4,92	1545,86
1.13-4-43		Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 20 мм	шт.	2,00	61,53	1,00	1,00	123,06	1,73	212,89
		НР от ЗП	%	125,00				56,73	105,00	710,42
		СП от ЗП	%	94,00				42,66	49,00	331,53
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,72	167,00	24,47
		ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	4		

766,25 4109,91

13	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 50	100 м	0,09						
	3.16-7-6	ЭП			546,45	1,00	1,067	52,48	14,91	782,41
		ЭМ			76,78	1,00	1,067	7,37	8,09	59,65
		в т.ч. ЗПМ			16,22	1,00	1,067	(1,56)	14,91	(23,22)
		МР			61,03	1,00	1,00	5,49	4,34	23,84
1.12-2-1165		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 50мм	шт.	9,00	21,90	1,00	1,00	197,10	3,24	638,60

Программный комплекс 2		Строительный эксперт 3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-1-57	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 50мм	м	9,00	76,13	1,00	1,00	685,17	4,64	3179,19
	1.13-4-47	Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 50 мм	шт.	5,00	256,40	1,00	1,00	1282,00	2,39	3063,98
	1.13-3-98	Клапаны чугунные, обратные, поворотные, марка 19ч216р, давление 1,6 (16) МПа (кгс/см2), диаметр 50 мм	шт.	1,00	224,25	1,00	1,00	224,25	1,87	419,35
		НР от ЗП	%	125,00				65,60	105,00	821,53
		СП от ЗП	%	94,00				49,33	49,00	383,38
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,73	167,00	38,78
		ЗТР	чел-ч	43,30		1,00	1,067	4		
									2571,52	9410,71
14	ТСН 3.16-7-7	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 65	100 м	0,13						
		ЗП			667,66	1,00	1,067	92,61	14,91	1380,83
		ЭМ			111,14	1,00	1,067	15,42	8,09	124,72
		в т.ч. ЗПМ			22,08	1,00	1,067	(3,06)	14,91	(45,67)
		МР			144,03	1,00	1,00	18,72	5,39	100,92
	1.12-2-1166	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 65мм	шт.	13,00	41,13	1,00	1,00	534,69	3,18	1700,31
	1.12-1-58	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 65мм	м	13,00	99,45	1,00	1,00	1292,85	4,64	5998,82
		НР от ЗП	%	125,00				115,76	105,00	1449,87
		СП от ЗП	%	94,00				87,05	49,00	676,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				5,36	167,00	76,27
		ЗТР	чел-ч	55,50		1,00	1,067	8		
									2162,46	11508,35
15	ТСН 3.16-7-10	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 100	100 м	3,154						
		ЗП			830,07	1,00	1,067	2793,45	14,91	41650,33
		ЭМ			160,99	1,00	1,067	541,78	8,09	4383,02
		в т.ч. ЗПМ			31,83	1,00	1,067	(107,12)	14,91	(1597,13)
		МР			199,72	1,00	1,00	629,92	5,39	3395,25
	1.12-2-1167	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 110мм	шт.	315,00	54,28	1,00	1,00	17098,20	3,05	52149,51
	1.12-1-61	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 100мм	м	315,40	137,55	1,00	1,00	43383,27	4,38	190018,72
	1.13-2-80	Задвижки чугунные, с обрезиненным клином невыемным шпинделем, фланцевые, для холодной воды, марка МЗВ (30ч39р), давление 1,0 (10) МПа (кгс/см2), диаметр 100 мм	шт.	6,00	796,03	1,00	1,00	4776,18	7,25	34627,31
		НР от ЗП	%	125,00				3491,81	105,00	43732,85
		СП от ЗП	%	94,00				2625,84	49,00	20408,66
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				187,46	167,00	2667,21
		ЗТР	чел-ч	69,00		1,00	1,067	232		
									75527,91	393032,86
16	ТСН 6.51-1-2	Разработка грунта внутри здания в траншеях	100 м3	0,459						
		ЗП			5586,57	1,00	1,248	3200,17	14,91	47714,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
программный комплекс		"Строительный эксперт"									
	1.1-1-66	ЭМ			5,02	1,00	1,248	2,88	7,57	21,77	
		в т.ч. ЗПМ			1,60	1,00	1,248	(0,92)	14,91	(13,67)	
		МР			19,56	1,00	1,00	8,98	4,48	40,22	
		Бревна строительные	м3	0,2525	815,07	1,00	1,00	205,81	2,41	495,99	
		окоренные, лиственных пород,									
		длина 3-6,5 м, диаметр 14-24									
		см, сорт III									
		1.1-1-212	Доски хвойных пород,	м3	0,3259	1183,50	1,00	1,00	385,70	1,95	752,12
		необрезные, длина 2-6,5 м,									
		сорт IV, толщина 40-60 мм									
		НР от ЗП	%	91,00				2912,15	76,00	36263,00	
		СП от ЗП	%	67,00				2144,11	44,00	20994,37	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				1,61	167,00	22,83	
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	513,00		1,00	1,248	294			
		8861,41									106304,78
17	ТСН 3.16-10-8	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром, мм 200 (футляр)	100 м	0,917							
	1.12-6-44	ЗП			2046,78	1,00	1,067	2002,65	14,91	29859,50	
		ЭМ			393,00	1,00	1,067	384,53	6,81	2618,63	
		в т.ч. ЗПМ			64,14	1,00	1,067	(62,76)	14,91	(935,71)	
		МР			5583,75	1,00	1,00	5120,30	3,73	19098,71	
		Трубы стальные	м	85,281	217,29	1,00	1,00	18530,71	3,19	59112,96	
		электросварные прямошовные,									
		ГОСТ 10705-80, ГОСТ 10704-									
		91, наружный диаметр 219 мм,									
		толщина стенки 4 мм									
		НР от ЗП	%	125,00				2503,31	105,00	31352,48	
		СП от ЗП	%	94,00				1882,49	49,00	14631,16	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				109,83	167,00	1562,64	
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	166,00		1,00	1,067	162			
		30533,82									158236,08
		18	ТСН 3.22-21-6	Нанесение усиленной антикоррозионной битумно- полимерной или битумно- резиновой изоляции на стыки и фасонные части стальных трубопроводов диаметром, мм 200	км	0,0917					
	1.1-1-604	ЗП			803,40	1,00	1,067	78,61	14,91	1172,04	
		ЭМ			652,61	1,00	1,067	63,85	8,54	545,31	
		в т.ч. ЗПМ			128,29	1,00	1,067	(12,55)	14,91	(187,16)	
		МР			552,71	1,00	1,003	50,84	1,79	91,00	
		Мастика герметизирующая	т	0,0257	3925,79	1,00	1,003	101,20	6,15	622,35	
		нетвердеющая, строительная,									
		кровельная, битумно-									
		полимерная, горячая									
		НР от ЗП	%	133,00				104,55	112,00	1312,68	
		СП от ЗП	%	113,00				88,83	56,00	656,34	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				21,96	167,00	312,56	
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	61,80		1,00	1,067	6			
509,84									4712,28		
19	ТСН 3.22-45-1	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром, мм 100	100 м	0,917							
		ЗП			1040,65	1,00	1,067	1018,21	14,91	15181,55	
		ЭМ			11,79	1,00	1,067	11,54	3,92	45,22	
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,067	(1,02)	14,91	(15,17)	
		МР			904,41	1,00	1,003	831,83	4,99	4150,84	
		НР от ЗП	%	133,00				1354,22	112,00	17003,34	
		СП от ЗП	%	113,00				1150,58	56,00	8501,67	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и	%	175,00				1,79	167,00	25,33	
		77,00%)									
		ЗТР	чел-ч	84,40		1,00	1,067	83			
4368,17									44907,95		
20	ТСН 3.16-29-1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром, мм, до 50	100 м	0,544							
		ЗП			138,94	1,00	1,067	80,65	14,91	1202,45	
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс		"Строительный эксперт"								
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			8,40	1,00	1,00	4,57	3,89	17,78
		НР от ЗП	%	125,00				100,81	105,00	1262,57
		СП от ЗП	%	94,00				75,81	49,00	589,20
		ЗТР	чел-ч	9,25		1,00	1,067	5		
									261,84	3072,00
21	ТСН 3.16-29-2	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром, мм, до 100	100 м	3,284						
		ЗП			138,94	1,00	1,067	486,85	14,91	7258,93
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			28,20	1,00	1,00	92,61	3,82	353,77
		НР от ЗП	%	125,00				608,56	105,00	7621,88
		СП от ЗП	%	94,00				457,64	49,00	3556,88
		ЗТР	чел-ч	9,25		1,00	1,067	32		
									1645,66	18791,46
22	ТСН 3.16-14-2	Прокладка трубопроводов из напорных полиэтиленовых труб, наружным диаметром до 20 мм	100 м	0,976						
		ЗП			2069,68	1,00	1,067	2155,35	14,91	32136,24
		ЭМ			1225,07	1,00	1,067	1275,78	7,43	9479,03
		в т.ч. ЗПМ			297,60	1,00	1,067	(309,92)	14,91	(4620,88)
		МР			237,77	1,00	1,00	232,06	2,58	598,72
1.12-2-1163	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 20мм	шт.	97,00		17,33	1,00	1,00	1681,01	3,19	5362,42
1.12-5-159	Трубы напорные PN20 (ном. давление 20 атм.) из полипропилена PPRC, наружный диаметр 20 мм	м	97,60		13,85	1,00	1,00	1351,76	1,80	2433,17
		НР от ЗП	%	125,00				2694,19	105,00	33743,05
		СП от ЗП	%	94,00				2026,03	49,00	15746,76
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				542,36	167,00	7716,87
		ЗТР	чел-ч	164,00		1,00	1,067	171		
									11958,54	107216,26
23	ТСН 3.16-14-3	Прокладка трубопроводов из напорных полиэтиленовых труб, наружным диаметром до 25 мм	100 м	0,18						
		ЗП			1627,98	1,00	1,067	312,67	14,91	4661,91
		ЭМ			753,00	1,00	1,067	144,62	7,47	1080,32
		в т.ч. ЗПМ			182,94	1,00	1,067	(35,14)	14,91	(523,87)
		МР			167,01	1,00	1,00	30,06	2,58	77,56
1.12-2-1164	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 25мм	шт.	18,00		19,61	1,00	1,00	352,98	3,24	1143,66
1.12-5-160	Трубы напорные PN20 (ном. давление 20 атм.) из полипропилена PPRC, наружный диаметр 25 мм	м	18,00		20,40	1,00	1,00	367,20	2,13	782,14
		НР от ЗП	%	125,00				390,84	105,00	4895,01
		СП от ЗП	%	94,00				293,91	49,00	2284,34
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				61,50	167,00	874,86
		ЗТР	чел-ч	129,00		1,00	1,067	25		
									1953,78	15799,80
24	ТСН 3.26-16-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена, трубками	10 м	23,04						
		ЗП			28,60	1,00	1,047	689,91	14,91	10286,62
		ЭМ			13,20	1,00	1,047	318,42	5,91	1881,87
		в т.ч. ЗПМ			2,64	1,00	1,047	(63,68)	14,91	(949,53)
		МР			59,82	1,00	1,019	1404,44	14,49	20350,33

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-464	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка "Армафиниш"	л	-21,4272	34,75	1,00	1,019	-758,74	24,67	-18718,18
1.1-1-516	Лента термоизоляционная, "Армафлекс", ширина (толщина) 50 (3) мм	м	345,60	6,29	1,00	1,019	2215,13	4,16	9214,93
1.1-1-1272	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°C, марка АС-13-018, внутренний диаметр (толщина) 18 (13) мм	м	10,50	9,71	1,00	1,019	103,89	2,23	231,68
1.1-1-1273	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°C, марка АС-13-022, внутренний диаметр (толщина) 22 (13) мм	м	10,50	10,38	1,00	1,019	111,06	2,18	242,11
1.1-1-1278	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°C, марка АС-13-060, внутренний диаметр (толщина) 60 (13) мм	м	9,45	26,31	1,00	1,019	253,35	3,06	775,26
1.1-1-1281	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°C, марка АС-13-114, внутренний диаметр (толщина) 114 (13) мм	м	211,47	72,25	1,00	1,019	15569,00	2,76	42970,45
	НР от ЗП	%	98,00				676,11	82,00	8435,03
	СП от ЗП	%	73,00				503,63	44,00	4526,11
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				111,44	167,00	1585,72
	ЗТР	чел-ч	2,20		1,00	1,047	53		
21197,64									81781,93
25	ТСН 3.18-11-4	Установка насосов центробежных с электродвигателем массой агрегата, т, до 0.5	компл	1,00					
		ЗП		309,63	1,00	1,067	330,38	14,91	4925,89
		ЭМ		63,15	1,00	1,067	67,38	7,90	532,31
		в т.ч. ЗПМ		14,34	1,00	1,067	(15,30)	14,91	(228,13)
		МР		354,05	1,00	1,00	354,05	1,91	676,24
		НР от ЗП	%	125,00			412,98	105,00	5172,18
		СП от ЗП	%	94,00			310,56	49,00	2413,69
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			26,78	167,00	380,98
		ЗТР	чел-ч	25,40		1,00	1,067	27	
1502,13									14101,29
26	ТСН 3.16-37-1	Установка шкафов металлических для санитарно-технических систем на стене или в нише, шкаф массой до 10 кг	шт.	23,00					
		ЗП		17,03	1,00	1,067	417,93	14,91	6231,38
		ЭМ		2,17	1,00	1,067	53,25	6,81	362,66
		в т.ч. ЗПМ		0,49	1,00	1,067	(12,03)	14,91	(179,29)
		МР		7,45	1,00	1,00	171,35	1,74	298,15
	прайс поставщика	Огнетушитель ОУ-1 (лист №1)	шт.	46,00	91,41	1,00	4204,86	4,35	18291,14
	1.7-8-21	Шкафы пожарного крана металлические навесные, окрашенные порошковыми красками, марка ШПК-Пульс-320НЗ-21, двухсекционные, 540x1300x300 мм, с поворотными кассетами для пожарных рукавов, с замком-защелкой	шт.	23,00	1770,19	1,00	40714,37	1,63	66364,42
		НР от ЗП	%	125,00			522,41	105,00	6542,95
		СП от ЗП	%	94,00			392,85	49,00	3053,38
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00			21,05	167,00	299,41
		ЗТР	чел-ч	1,60		1,00	1,067	39	

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

46498,07 101443,49

27	ТСН 3.16-20-2	Установка кранов пожарных диаметром 70 мм	шт.	23,00						
		ЭП			11,24	1,00	1,067	275,84	14,91	4112,79
		ЭМ			2,23	1,00	1,067	54,73	8,31	454,78
		в т.ч. ЗПМ			0,53	1,00	1,067	(13,01)	14,91	(193,93)
		МР			218,93	1,00	1,00	5035,39	2,30	11581,40
1.13-1-113		Клапаны латунные пожарного крана, угловые, марка AVH 507Q, P=1,6 МПа, диаметр 65 мм	шт.	23,00	694,00	1,00	1,00	15962,00	2,61	41660,82
1.17-7-31		Рукава пожарные напорные, льняные, диаметр 66 мм	м	460,00	31,81	1,00	1,00	14632,60	1,33	19461,36
		НР от ЗП	%	125,00				344,80	105,00	4318,43
		СП от ЗП	%	94,00				259,29	49,00	2015,27
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				22,77	167,00	323,86
		ЗТР	чел-ч	0,90		1,00	1,067	22		

36587,42 83928,71

Итого по разделу

252170,65 1177567,09

Раздел.3.Оборудование Хозяйственно-питьевой водопровод В1

28	прайс поставщика	Установка пожаротушения Grundfos Hydro MX D001 2 CR 45-1 (лист №2)	шт.	1,00	285278,32	1,00	1,00	285278,32	2,59	738870,85
----	---------------------	--	-----	------	-----------	------	------	-----------	------	-----------

Итого по разделу

285278,32 738870,85

Раздел.4.Хозяйственно-питьевой водопровод Т3,Т4

29	ТСН 3.16-7-1	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 15	100 м	0,374						
		ЭП			425,29	1,00	1,067	169,72	14,91	2530,46
		ЭМ			44,24	1,00	1,067	17,65	8,09	142,82
		в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(3,68)	14,91	(54,80)
		МР			44,65	1,00	1,00	16,70	3,82	63,79
1.12-2-1163		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 15мм	шт.	37,00	17,33	1,00	1,00	641,21	3,19	2045,46
1.12-1-52		Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 15мм	м	37,40	28,11	1,00	1,00	1051,31	4,99	5246,06
1.13-4-42		Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 15 мм	шт.	31,00	44,45	1,00	1,00	1377,95	1,91	2631,88
		НР от ЗП	%	125,00				212,15	105,00	2656,98
		СП от ЗП	%	94,00				159,54	49,00	1239,93
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,44	167,00	91,52
		ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	13		

3652,67 16648,90

30	ТСН 3.16-7-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 20	100 м	0,722						
		ЭП			425,29	1,00	1,067	327,63	14,91	4885,00
		ЭМ			44,24	1,00	1,067	34,08	8,09	275,72
		в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(7,10)	14,91	(105,79)
		МР			44,83	1,00	1,00	32,37	3,82	123,64
1.12-2-1163		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 20мм	шт.	72,00	17,33	1,00	1,00	1247,76	3,19	3980,35

Программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.12-1-53	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 20мм	м	72,20	31,42	1,00	1,00	2268,52	4,92	11161,14
1.13-4-43	Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 20 мм	шт.	4,00	61,53	1,00	1,00	246,12	1,73	425,79
	НР от ЗП	%	125,00				409,54	105,00	5129,25
	СП от ЗП	%	94,00				307,97	49,00	2393,65
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				12,43	167,00	176,67
	ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	26		
							4886,42	28551,21	
31	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 25	100 м	1,096					
3.16-7-3	ЗП			425,29	1,00	1,067	497,35	14,91	7415,45
	ЭМ			44,24	1,00	1,067	51,74	8,09	418,54
	в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(10,77)	14,91	(160,59)
	МР			45,07	1,00	1,00	49,40	3,82	188,70
1.12-2-1164	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 25мм	шт.	109,00	19,61	1,00	1,00	2137,49	3,24	6925,47
1.13-4-44	Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 25 мм	шт.	4,00	87,52	1,00	1,00	350,08	1,85	647,65
1.12-1-54	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 25мм	м	109,60	41,59	1,00	1,00	4558,26	4,82	21970,83
	НР от ЗП	%	125,00				621,69	105,00	7786,22
	СП от ЗП	%	94,00				467,51	49,00	3633,57
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				18,85	167,00	268,19
	ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	39		
							8752,37	49254,62	
32	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 32	100 м	0,09					
3.16-7-4	ЗП			425,29	1,00	1,067	40,84	14,91	608,93
	ЭМ			44,24	1,00	1,067	4,25	8,09	34,37
	в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(0,88)	14,91	(13,19)
	МР			45,49	1,00	1,00	4,09	3,82	15,64
1.12-2-1164	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 32мм	шт.	9,00	19,61	1,00	1,00	176,49	3,24	571,83
1.13-4-45	Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 32 мм	шт.	1,00	211,44	1,00	1,00	211,44	1,53	323,50
1.12-1-55	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 32мм	м	9,00	51,31	1,00	1,00	461,79	4,91	2267,39
	НР от ЗП	%	125,00				51,05	105,00	639,38
	СП от ЗП	%	94,00				38,39	49,00	298,38
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,54	167,00	22,03
	ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	3		
							989,88	4781,45	
33	ТСН	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром, мм 40	100 м	0,03					
3.16-7-5	ЗП			425,29	1,00	1,067	13,61	14,91	202,98
	ЭМ			44,24	1,00	1,067	1,42	8,09	11,46
	в т.ч. ЗПМ			9,21	1,00	1,067	(0,29)	14,91	(4,40)
	МР			46,09	1,00	1,00	1,38	3,82	5,28

Программный комплекс 2		Строительный эксперт 3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-2-1165	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 40мм	шт.	3,00	21,90	1,00	1,00	65,70	3,24	212,87
	1.13-4-46	Краны латунные шаровые муфтовые проходные, марка 11627п, диаметр 40 мм	шт.	1,00	235,88	1,00	1,00	235,88	1,87	441,10
	1.12-1-56	Узлы трубопроводов из стальных водогазопроводных оцинкованных труб с гильзами для водоснабжения, диаметр условного прохода 40мм	м	3,00	61,62	1,00	1,00	184,86	4,46	824,48
		НР от ЗП	%	125,00				17,01	105,00	213,13
		СП от ЗП	%	94,00				12,79	49,00	99,46
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,51	167,00	7,35
		ЗТР	чел-ч	33,70		1,00	1,067	1		
								533,16	2018,11	
34	ТСН 6.51-1-2	Разработка грунта внутри здания в траншеях	100 м3	0,376						
		ЗП			5586,57	1,00	1,248	2621,49	14,91	39086,37
		ЭМ			5,02	1,00	1,248	2,36	7,57	17,83
		в т.ч. ЗПМ			1,60	1,00	1,248	(0,75)	14,91	(11,19)
		МР			19,56	1,00	1,00	7,35	4,48	32,95
	1.1-1-66	Бревна строительные окоренные, листовенных пород, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт III	м3	0,2068	815,07	1,00	1,00	168,56	2,41	406,22
	1.1-1-212	Доски хвойных пород, необрезные, длина 2-6,5 м, сорт IV, толщина 40-60 мм	м3	0,267	1183,50	1,00	1,00	315,99	1,95	616,19
		НР от ЗП	%	91,00				2385,56	76,00	29705,64
		СП от ЗП	%	67,00				1756,40	44,00	17198,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,31	167,00	18,69
		ЗТР	чел-ч	513,00		1,00	1,248	241		
								7259,02	87081,89	
35	ТСН 3.16-10-2	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром, мм 50 (футляр)	100 м	0,753						
		ЗП			707,84	1,00	1,067	568,71	14,91	8479,54
		ЭМ			152,28	1,00	1,067	122,35	5,81	710,85
		в т.ч. ЗПМ			16,69	1,00	1,067	(13,41)	14,91	(199,94)
		МР			34,02	1,00	1,00	25,62	4,41	112,97
	1.12-1-46	Узлы трубопроводов отопления, водоснабжения из стальных электросварных труб с гильзами, наружный диаметр (толщина стенки) 57х3,5мм	м	75,30	44,54	1,00	1,00	3353,86	4,19	14052,68
		НР от ЗП	%	125,00				710,89	105,00	8903,52
		СП от ЗП	%	94,00				534,59	49,00	4154,97
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				23,47	167,00	333,90
		ЗТР	чел-ч	55,30		1,00	1,067	44		
								5339,49	36748,43	
36	ТСН 3.22-21-1	Нанесение усиленной антикоррозионной битумно-полимерной или битумно-резиновой изоляции на стыки и фасонные части стальных трубопроводов диаметром, мм 50	км	0,0753						
		ЗП			702,00	1,00	1,067	56,40	14,91	840,96
		ЭМ			457,84	1,00	1,067	36,79	6,82	250,88
		в т.ч. ЗПМ			101,36	1,00	1,067	(8,14)	14,91	(121,42)
		МР			183,65	1,00	1,003	13,87	1,85	25,66
	1.1-1-604	Мастика герметизирующая нетвердеющая, строительная, кровельная, битумно-полимерная, горячая	т	0,0053	3925,79	1,00	1,003	20,87	6,15	128,35
		НР от ЗП	%	133,00				75,01	112,00	941,88
		СП от ЗП	%	113,00				63,73	56,00	470,94
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,25	167,00	202,77
		ЗТР	чел-ч	54,00		1,00	1,067	4		

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
										280,92	2861,44
37	ТСН 3.22-45-1	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром, мм до 100	100 м	0,753							
		ЗП			1040,65	1,00	1,067	836,11	14,91	12466,42	
		ЭМ			11,79	1,00	1,067	9,47	3,92	37,13	
		в т.ч. ЗПМ			1,04	1,00	1,067	(0,84)	14,91	(12,46)	
		МР			904,41	1,00	1,003	683,06	4,99	3408,49	
		НР от ЗП	%	133,00				1112,03	112,00	13962,39	
		СП от ЗП	%	113,00				944,80	56,00	6981,20	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,47	167,00	20,81	
		ЗТР	чел-ч	84,40		1,00	1,067	68			
										3586,94	36876,44
38	ТСН 3.16-29-1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром, мм, до 50	100 м	2,312							
		ЗП			138,94	1,00	1,067	342,75	14,91	5110,43	
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			8,40	1,00	1,00	19,42	3,89	75,55	
		НР от ЗП	%	125,00				428,44	105,00	5365,95	
		СП от ЗП	%	94,00				322,19	49,00	2504,11	
		ЗТР	чел-ч	9,25		1,00	1,067	23			
										1112,80	13056,04
39	ТСН 3.16-14-1	Прокладка трубопроводов из напорных полиэтиленовых труб, наружным диаметром до 20 мм	100 м	0,407							
		ЗП			2069,68	1,00	1,067	898,80	14,91	13401,08	
		ЭМ			1225,07	1,00	1,067	532,01	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			297,60	1,00	1,067	(129,24)	14,91	(1926,95)	
		МР			237,77	1,00	1,00	96,77	0,00	0,00	
	1.12-2-1163	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 20мм	шт.	40,00	17,33	1,00	1,00	693,20	3,19	2211,31	
	1.12-5-158	Трубы напорные PN20 (ном. давление 20 атм.) из полипропилена PPRC, наружный диаметр 16 мм	м	40,70	13,45	1,00	1,00	547,42	1,57	859,44	
		НР от ЗП	%	125,00				1123,50	105,00	14071,13	
		СП от ЗП	%	94,00				844,87	49,00	6566,53	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				226,17	167,00	3218,01	
		ЗТР	чел-ч	164,00		1,00	1,067	71			
										4962,74	40327,50
40	ТСН 3.26-16-1	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука, вспененного полиэтилена, трубками	10 м	11,00							
		ЗП			28,60	1,00	1,047	329,39	14,91	4911,15	
		ЭМ			13,20	1,00	1,047	152,02	5,91	898,46	
		в т.ч. ЗПМ			2,64	1,00	1,047	(30,40)	14,91	(453,34)	
		МР			59,82	1,00	1,019	670,52	14,49	9715,87	
	1.1-1-464	Краски масляные жидкотертые цветные (готовые к употреблению) для наружных и внутренних работ, марка "Армафиниш"	л	-10,23	34,75	1,00	1,019	-362,25	24,67	-8936,63	
	1.1-1-516	Лента термоизоляционная, "Армафлекс", ширина (толщина) 50 (3) мм	м	165,00	6,29	1,00	1,019	1057,57	4,16	4399,49	
	1.1-1-1272	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°С, марка АС- 13-018, внутренний диаметр (толщина) 18 (13) мм	м	10,50	9,71	1,00	1,019	103,89	2,23	231,68	

программный комплекс	Строительный эксперт	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1-1-1273	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°С, марка АС-13-022, внутренний диаметр (толщина) 22 (13) мм	м	47,25	10,38	1,00	1,019	499,77	2,18	1089,51
1.1-1-1274	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°С, марка АС-13-028, внутренний диаметр (толщина) 28 (13) мм	м	45,15	12,04	1,00	1,019	553,93	2,45	1357,14
1.1-1-1275	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°С, марка АС-13-035, внутренний диаметр (толщина) 35 (13) мм	м	9,45	14,45	1,00	1,019	139,15	2,46	342,30
1.1-1-1276	Трубки теплоизоляционные из вспененного синтетического каучука типа "Армафлекс" для поверхностей с температурой от -50 до +105°С, марка АС-13-042, внутренний диаметр (толщина) 42 (13) мм	м	3,15	16,86	1,00	1,019	54,12	3,14	169,93
	НР от ЗП	%	98,00				322,80	82,00	4027,14
	СП от ЗП	%	73,00				240,45	44,00	2160,91
	НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				53,20	167,00	757,08
	ЗТР	чел-ч	2,20		1,00	1,047	25		
							3814,56		21124,03
Итого по разделу							45170,97		339330,06
Раздел.5.Канализация хозяйственно - бытовая К 1Н									
41	ТСН 3.17-10-4	Установка насосов центробежных фекальных со встроенным электродвигателем	шт.	2,00					
		ЗП			202,35	1,00	1,067	431,81	14,91
		ЭМ			12,00	1,00	1,067	25,61	6,85
		в т.ч. ЗПМ			2,25	1,00	1,067	(4,80)	14,91
		МР			227,26	1,00	1,00	454,52	2,62
		НР от ЗП	%	125,00				539,76	105,00
		СП от ЗП	%	94,00				405,90	49,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				8,40	167,00
		ЗТР	чел-ч	16,60		1,00	1,067	35	
							1866,00		17839,25
42	ТСН 3.16-13-1	Прокладка трубопроводов канализации из пвх труб диаметром, мм, до 50	100 м	0,16					
		ЗП			747,52	1,00	1,067	127,62	14,91
		ЭМ			8,47	1,00	1,067	1,45	8,09
		в т.ч. ЗПМ			2,06	1,00	1,067	(0,35)	14,91
		МР			189,21	1,00	1,00	30,27	4,41
1.12-2-1165		Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 50мм	шт.	16,00	21,90	1,00	1,00	350,40	3,24
1.12-1-79		Заготовки трубные поливинилхлоридные, внутренней канализации без средств крепления, диаметр 50 мм	м	15,968	123,21	1,00	1,00	1967,42	1,25
1.12-5-121		Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 110х50 мм, 90°	шт.	1,00	45,47	1,00	1,00	45,47	1,60
1.12-5-77		Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр, мм, 50, 90°	шт.	6,00	15,21	1,00	1,00	91,26	0,88
		НР от ЗП	%	125,00				159,53	105,00
		СП от ЗП	%	94,00				119,96	49,00
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,61	167,00
		ЗТР	чел-ч	58,40		1,00	1,067	10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
программный комплекс		"Строительный эксперт"								
								2893,99		8734,60
Итого по разделу								4759,99		26573,85
Раздел.6.Оборудование Канализация хозяйственно - бытовая К 1Н										
43	прайс поставщика	Sololift2 WC1 (лист №2)	шт.	1,00	5286,49	1,00	1,00	5286,49	2,59	13692,01
44	прайс поставщика	Sololift2 WC3 (лист №2)	шт.	1,00	6582,54	1,00	1,00	6582,54	2,59	17048,78
Итого по разделу								11869,03		30740,79
Раздел.7.Водосток К2										
45	ТСН 3.16-21-3	Установка воронок сливных диаметром, мм 100	шт.	5,00						
		ЗП			9,52	1,00	1,067	50,79	14,91	757,27
		ЭМ			0,45	1,00	1,067	2,40	8,20	19,69
		в т.ч. ЗПМ			0,11	1,00	1,067	(0,59)	14,91	(8,75)
		МР			12,22	1,00	1,00	61,10	5,34	326,27
	прайс поставщика	Воронка DN110, вертикальный выпуск, электроподогрев U=230 В, 10-30 Вт, HL62.1/1 (лист №1)	шт.	5,00	1371,13	1,00	1,00	6855,65	4,35	29822,08
		НР от ЗП	%	125,00				63,49	105,00	795,13
		СП от ЗП	%	94,00				47,74	49,00	371,06
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,03	167,00	14,61
		ЗТР	чел-ч	0,83		1,00	1,067	4		
								7082,20		32106,11
46	ТСН 3.23-26-1	Укладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 110 мм	100 м	0,61						
		ЗП			283,59	1,00	1,067	184,58	14,91	2752,09
		ЭМ			317,17	1,00	1,067	206,44	7,29	1504,92
		в т.ч. ЗПМ			76,05	1,00	1,067	(49,50)	14,91	(738,03)
		МР			16,87	1,00	1,003	10,32	3,72	38,40
	1.12-2-1167	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 110мм	шт.	61,00	54,28	1,00	1,003	3321,01	3,05	10129,09
	1.12-5-40	Трубы поливинилхлоридные для водостоков, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	60,878	64,30	1,00	1,003	3926,20	1,70	6674,54
	1.12-5-66	Кольца резиновые уплотнительные для поливинилхлоридных труб канализации, диаметр 110 мм	шт.	20,00	4,16	1,00	1,003	83,45	1,15	95,97
	1.12-5-123	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 110x110 мм, 90°	шт.	4,00	50,96	1,00	1,003	204,45	1,83	374,15
	1.12-5-134	Детали из полиэтилена для труб, крышки ревизий, диаметр 110 мм	шт.	2,00	20,21	1,00	1,003	40,54	0,88	35,68
	1.12-5-133	Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	2,00	53,05	1,00	1,003	106,42	1,28	136,22
	1.12-5-129	Отводы из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 110 мм, 90°	шт.	8,00	39,88	1,00	1,003	320,00	1,50	480,00
	1.12-5-236	Заглушки из поливинилхлорида, диаметр 110мм	шт.	2,00	31,27	1,00	1,003	62,73	0,56	35,13
		НР от ЗП	%	133,00				245,49	112,00	3082,34
		СП от ЗП	%	113,00				208,58	56,00	1541,17
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				86,63	167,00	1232,51
		ЗТР	чел-ч	23,00		1,00	1,067	15		

Программный комплекс	"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
----------------------	------------------------	---	---	---	---	---	---	----	----

9006,84 28112,21

Итого по разделу

16089,04 60218,32

Раздел.8.Канализация хозяйственно - бытовая К1, К3

47	ТСН 6.51-1-2	Разработка грунта внутри здания в траншеях	100 м3	0,25						
		ЗП			5586,57	1,00	1,248	1743,01	14,91	25988,28
		ЭМ			5,02	1,00	1,248	1,57	7,57	11,86
		в т.ч. ЗПМ			1,60	1,00	1,248	(0,50)	14,91	(7,44)
		МР			19,56	1,00	1,00	4,89	4,48	21,91
	1.1-1-66	Бревна строительные окоренные, листовых пород, длина 3-6,5 м, диаметр 14-24 см, сорт III	м3	0,1375	815,07	1,00	1,00	112,07	2,41	270,09
	1.1-1-212	Доски хвойных пород, необрезные, длина 2-6,5 м, сорт IV, толщина 40-60 мм	м3	0,1775	1183,50	1,00	1,00	210,07	1,95	409,64
		НР от ЗП	%	91,00				1586,14	76,00	19751,09
		СП от ЗП	%	67,00				1167,82	44,00	11434,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,88	167,00	12,42
		ЗТР	чел-ч	513,00		1,00	1,248	160		

4826,45 57900,13

48	ТСН 3.16-13-1	Прокладка трубопроводов канализации из пвх труб диаметром, мм, до 50	100 м	0,565						
		ЗП			747,52	1,00	1,067	450,65	14,91	6719,13
		ЭМ			8,47	1,00	1,067	5,11	8,09	41,31
		в т.ч. ЗПМ			2,06	1,00	1,067	(1,24)	14,91	(18,52)
		МР			189,21	1,00	1,00	106,90	4,41	471,45
	1.12-2-1165	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 50мм	шт.	57,00	21,90	1,00	1,00	1248,30	3,24	4044,49
	1.12-1-79	Заготовки трубные поливинилхлоридные, внутренней канализации без средств крепления, диаметр 50 мм	м	56,387	123,21	1,00	1,00	6947,44	1,25	8684,30
	1.12-5-120	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 50x50 мм, 90°	шт.	15,00	27,79	1,00	1,00	416,85	1,60	666,96
	1.12-5-77	Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр, мм, 50, 90°	шт.	23,00	15,21	1,00	1,00	349,83	0,88	307,85
		НР от ЗП	%	125,00				563,31	105,00	7055,09
		СП от ЗП	%	94,00				423,61	49,00	3292,37
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,17	167,00	30,93
		ЗТР	чел-ч	58,40		1,00	1,067	35		

10514,17 31313,88

49	ТСН 3.23-26-1	Укладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 110 мм	100 м	1,78						
		ЗП			283,59	1,00	1,067	538,61	14,91	8030,69
		ЭМ			317,17	1,00	1,067	602,39	7,29	4391,41
		в т.ч. ЗПМ			76,05	1,00	1,067	(144,44)	14,91	(2153,58)
		МР			16,87	1,00	1,003	30,12	3,72	112,04
	1.12-2-1167	Хомуты крепежные из оцинкованной стали с резиновыми прокладками, марка "Акватерм", для труб, наружный диаметр 110мм	шт.	18,00	54,28	1,00	1,003	979,97	3,05	2988,91
	1.12-5-40	Трубы поливинилхлоридные для водостоков, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	177,644	64,30	1,00	1,003	11456,78	1,70	19476,52
	1.12-5-66	Кольца резиновые уплотнительные для поливинилхлоридных труб канализации, диаметр 110 мм	шт.	57,00	4,16	1,00	1,003	237,83	1,15	273,51

Программный комплекс		"Строительный эксперт"	4	5	6	7	8	9	10	11
1.12-5-123		Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 110x110 мм, 90°	шт.	24,00	50,96	1,00	1,003	1226,71	1,83	2244,88
1.12-5-121		Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 110x50 мм, 90°	шт.	12,00	45,47	1,00	1,003	547,28	1,60	875,64
1.12-5-129		Отводы из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 110 мм, 90°	шт.	13,00	39,88	1,00	1,003	520,00	1,50	779,99
1.12-5-128		Отводы из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 110 мм, 45°	шт.	10,00	34,11	1,00	1,003	342,12	1,52	520,03
1.12-5-96		Крестовины, диаметр 110x110x110 мм	шт.	1,00	63,13	1,00	1,003	63,32	1,78	112,71
1.12-5-96		Крестовины двухплоскостные правые и левые, диаметр 110x110x50 мм	шт.	1,00	63,13	1,00	1,003	63,32	1,78	112,71
1.12-5-132		Детали из полиэтилена для труб, переходы, диаметр 50x110 мм	шт.	12,00	26,59	1,00	1,003	320,04	0,87	278,43
1.12-5-134		Детали из полиэтилена для труб, крышки ревизий, диаметр 110 мм	шт.	5,00	20,21	1,00	1,003	101,35	0,88	89,19
1.12-5-133		Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	5,00	53,05	1,00	1,003	266,05	1,28	340,54
1.12-5-134		Детали из полиэтилена для труб, крышки прочистка, диаметр 110 мм	шт.	8,00	20,21	1,00	1,003	162,17	0,88	142,71
1.12-5-133		Детали из полиэтилена для труб, прочистка, диаметр 110 мм	шт.	8,00	53,05	1,00	1,003	425,67	1,28	544,86
1.12-5-236		Заглушки из поливинилхлорида, диаметр 110мм	шт.	8,00	31,27	1,00	1,003	250,91	0,56	140,51
прайс поставщика		Воздушный клапан для неventedлируемых канализационных стояков Ду 50/75/110, HL900N (лист №1)	шт.	1,00	428,03	1,00	1,00	428,03	4,35	1861,93
		НР от ЗП	%	133,00				716,35	112,00	8994,37
		СП от ЗП	%	113,00				608,63	56,00	4497,19
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				252,77	167,00	3596,48
		ЗТР	чел-ч	23,00		1,00	1,067	44		
								20140,42	60405,25	
50	ТСН 3.17-1-11	Установка трапов диаметром, мм 50	компл.	4,00						
		ЭП			5,75	1,00	1,067	24,54	14,91	365,91
		ЭМ			0,74	1,00	1,067	3,16	8,31	26,25
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,067	(0,77)	14,91	(11,45)
		МР			1,90	1,00	1,00	7,60	6,05	45,98
прайс поставщика		Трап горизонтальный HL90, DN40/50, с запаховзапирающим устройством, HL90.2 (лист №1)	шт.	4,00	370,01	1,00	1,00	1480,04	4,35	6438,17
		НР от ЗП	%	125,00				30,68	105,00	384,21
		СП от ЗП	%	94,00				23,07	49,00	179,30
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,35	167,00	19,12
		ЗТР	чел-ч	0,46		1,00	1,067	2		
								1570,44	7458,94	
51	ТСН 3.17-10-4	Установка канализационного затвора с электроприводом (прим.)	шт.	1,00						
		ЭП			202,35	1,00	1,067	215,91	14,91	3219,18
		ЭМ			12,00	1,00	1,067	12,80	6,85	87,71
		в т.ч. ЗПМ			2,25	1,00	1,067	(2,40)	14,91	(35,80)
		МР			227,26	1,00	1,00	227,26	2,62	595,42
		НР от ЗП	%	125,00				269,89	105,00	3380,14
		СП от ЗП	%	94,00				202,96	49,00	1577,40
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				4,20	167,00	59,79
		ЗТР	чел-ч	16,60		1,00	1,067	18		
								933,02	8919,64	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Итого по разделу			37984,50							165997,84	
Раздел.9.Оборудование Канализация хозяйственно - бытовая К1, К3											
52	прайс поставщика	Канализационный затвор с электроприводом DN 110, 2-х камерный (лист №1)	шт.	1,00	32817,18	1,00	1,00	32817,18	2,59	84996,50	
Итого по разделу			32817,18							84996,50	
Раздел.10.Санитарно-техническое оборудование											
53	ТСН 3.9-35-1	Монтаж мелких конструкций из стали различного профиля массой до 20 кг (Инсталляция вес 18,5 кг/ шт.)	т	0,333							
		ЗП			1531,20	1,00	1,087	554,25	14,91	8263,87	
		ЭМ			64,50	1,00	1,087	23,35	3,69	86,15	
		в т.ч. ЗПМ			4,41	1,00	1,087	(1,60)	14,91	(23,80)	
		МР			61,06	1,00	1,00	20,33	6,61	134,40	
	прайс поставщика	Geberit 458.162.21.1 (лист №1)	шт.	18,00	1706,95	1,00	1,00	30725,10	4,35	133654,19	
		НР от ЗП	%	87,00				482,20	73,00	6032,63	
		СП от ЗП	%	105,00				581,96	54,00	4462,49	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,80	167,00	39,75	
		ЗТР	чел-ч	116,00		1,00	1,087	42			
			32389,99							152673,48	
54	ТСН 3.17-3-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	компл .	25,00							
		ЗП			27,73	1,00	1,067	739,70	14,91	11028,89	
		ЭМ			3,72	1,00	1,067	99,23	8,31	824,61	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,00	1,067	(23,47)	14,91	(350,00)	
		МР			11,48	1,00	1,00	287,00	4,56	1308,72	
	прайс поставщика	Унитаз повесной Duravit D-Code 22090900002 с сиденьем (лист №1)	шт.	18,00	1127,11	1,00	1,00	20287,98	4,35	88252,71	
	прайс поставщика	Унитаз Gustavsberg Artic 4310 с сидением (лист №1)	шт.	6,00	2773,26	1,00	1,00	16639,56	4,35	72382,09	
	прайс поставщика	Унитаз для инвалидов тип 1 (лист №1)	шт.	1,00	1887,59	1,00	1,00	1887,59	4,35	8211,02	
		НР от ЗП	%	125,00				924,63	105,00	11580,33	
		СП от ЗП	%	94,00				695,32	49,00	5404,16	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				41,07	167,00	584,50	
		ЗТР	чел-ч	2,22		1,00	1,067	59			
			41602,08							199577,03	
55	прайс поставщика	Ершик для туалета Jofel AW61000 (лист №1)	шт.	25,00	277,70	1,00	1,00	6942,50	4,35	30199,88	
56	прайс поставщика	Мусорная корзина SENDA RECTA,25л (лист №1)	шт.	25,00	707,42	1,00	1,00	17685,50	4,35	76931,93	
57	прайс поставщика	Мусорная корзина SENDA RECTA,38л (лист №1)	шт.	6,00	981,65	1,00	1,00	5889,90	4,35	25621,07	
58	ТСН 3.15-28-1	Облицовка поверхностей декоративными отделочными панелями из стекла (прим.)	100 м2	0,186							
		ЗП			3378,32	1,00	1,025	644,08	14,91	9603,18	
		ЭМ			216,26	1,00	1,025	41,23	5,91	243,67	
		в т.ч. ЗПМ			43,25	1,00	1,025	(8,25)	14,91	(122,94)	
		МР			2164,08	1,00	1,00	402,52	3,31	1332,34	
	1.1-1-1170	Стекло листовое, тонированное, мерное, толщина 6 мм	м2	18,60	180,46	1,00	1,00	3356,56	2,43	8156,43	
		НР от ЗП	%	120,00				772,90	93,00	8930,96	
		СП от ЗП	%	84,00				541,03	44,00	4225,40	
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,44	167,00	205,31	
		ЗТР	чел-ч	242,00		1,00	1,025	46			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс		"Строительный эксперт"								
								5772,76	32697,29	
59	ТСН 3.17-2-4	Установка гарнитуры туалетной вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.п.	шт.	95,00						
		ЗП			3,53	1,00	1,067	357,82	14,91	5335,07
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,28	1,00	1,00	26,60	4,56	121,30
	прайс поставщика	Диспенсер для туалетной бумаги Ksitex TH-5822 SWN (лист №2)	шт.	25,00	272,64	1,00	1,00	6816,00	4,35	29649,60
	прайс поставщика	Крючок для одежды металлический Senda 69x69x51 (лист №2)	шт.	25,00	139,10	1,00	1,00	3477,50	4,35	15127,13
	прайс поставщика	Диспенсер для жидкого мыла MERIDA STELLA MAXI (лист №2)	шт.	20,00	950,19	1,00	1,00	19003,80	4,35	82666,53
	прайс поставщика	Диспенсер для одноразовых сидений на унитаз металлический MERIDA STELLA (матовый) GSM001 (лист №2)	шт.	5,00	629,80	1,00	1,00	3149,00	4,35	13698,15
	прайс поставщика	Диспенсер для бумажных полотенец металлический MERIDA STELLA MAXI (лист №2)	шт.	15,00	959,79	1,00	1,00	14396,85	4,35	62626,30
	прайс поставщика	Зеркало откидное для инвалидов и людей с ограниченными возможностями (лист №2)	шт.	1,00	1031,72	1,00	1,00	1031,72	4,35	4487,98
	прайс поставщика	П-6 поручень для унитаза с креплением пол-стена (левый\правый) (лист №2)	шт.	1,00	715,17	1,00	1,00	715,17	4,35	3110,99
	прайс поставщика	П-7 поручень для унитаза с креплением пол-стена (левый\правый) (лист №2)	шт.	1,00	855,86	1,00	1,00	855,86	4,35	3722,99
	прайс поставщика	П-9 поручень откидной на стойке с регулировкой высоты поручня (лист №2)	шт.	1,00	2063,45	1,00	1,00	2063,45	4,35	8976,01
	прайс поставщика	П-10 поручень опорный для раковины в комплекте с раковиной (лист №2)	шт.	1,00	1582,76	1,00	1,00	1582,76	4,35	6885,01
		НР от ЗП	%	125,00				447,28	105,00	5601,82
		СП от ЗП	%	94,00				336,35	49,00	2614,18
		ЗТР	чел-ч	0,28		1,00	1,067	28		
								54260,16	244623,06	
60	ТСН 3.17-4-1	Установка писсуаров настенных (одиночных)	компл .	6,00						
		ЗП			11,47	1,00	1,067	73,43	14,91	1094,86
		ЭМ			0,79	1,00	1,067	5,06	8,43	42,64
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,00	1,067	(1,15)	14,91	(17,18)
		МР			24,76	1,00	1,00	148,56	2,62	389,23
	прайс поставщика	Писсуар Duravit Starck 3 0821350000 (лист №2)	шт.	6,00	2338,87	1,00	1,00	14033,22	4,35	61044,51
	1.17-2-8	Сифоны бутылочные из цветных металлов, латунные	шт.	6,00	92,11	1,00	1,00	552,66	1,44	795,83
		НР от ЗП	%	125,00				91,79	105,00	1149,60
		СП от ЗП	%	94,00				69,02	49,00	536,48
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,01	167,00	28,69
		ЗТР	чел-ч	0,93		1,00	1,067	6		
								14975,75	65081,84	
61	ТСН 3.10-8-1	Устройство перегородок каркасно-филенчатых в санузлах	100 м2	0,0144						
		ЗП			1006,35	1,00	1,047	15,17	14,91	226,22
		ЭМ			261,87	1,00	1,047	3,95	8,29	32,73
		в т.ч. ЗПМ			61,63	1,00	1,047	(0,93)	14,91	(13,85)
		МР			1810,12	1,00	1,00	26,07	2,99	77,94
	прайс поставщика	Писсуарные перегородки 400*900мм (лист №6)	шт.	4,00	1318,58	1,00	1,00	5274,32	4,35	22943,29
		НР от ЗП	%	120,00				18,20	91,00	205,86
		СП от ЗП	%	84,00				12,74	44,00	99,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,63	167,00	23,13
		ЗТР	чел-ч	88,90		1,00	1,047	1		
								5352,08	23608,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Программный комплекс "Строительный эксперт"										
62	ТСН 3.17-5-4	Установка раковин	компл .	22,00						
		ЗП			10,22	1,00	1,067	239,90	14,91	3576,97
		ЭМ			1,49	1,00	1,067	34,98	8,31	290,65
		в т.ч. ЗПМ			0,35	1,00	1,067	(8,22)	14,91	(122,50)
		МР			5,11	1,00	1,00	112,42	4,56	512,64
	прайс поставщика	Раковина Duravit D-Code 0337540000 (лист №2)	шт.	13,00	738,22	1,00	1,00	9596,86	4,35	41746,34
	прайс поставщика	Раковина Gustavsberg nautic 5560 (лист №2)	шт.	4,00	866,59	1,00	1,00	3466,36	4,35	15078,67
	прайс поставщика	Santeri родничок (лист №2)	шт.	5,00	129,16	1,00	1,00	645,80	4,35	2809,23
	прайс поставщика	Смеситель Vitra Q-Line A40775EXP (лист №2)	шт.	13,00	540,50	1,00	1,00	7026,50	4,35	30565,28
	прайс поставщика	Смеситель для раковины, гибкая подводка, цепочка Grohe Euroeco 32733000 (лист №2)	шт.	4,00	353,31	1,00	1,00	1413,24	4,35	6147,59
	прайс поставщика	Смеситель Vidima Orion B4223AA (лист №2)	шт.	5,00	273,63	1,00	1,00	1368,15	4,35	5951,45
	1.17-2-8	Сифоны бутылочные из цветных металлов, латунные	шт.	22,00	92,11	1,00	1,00	2026,42	1,44	2918,04
		НР от ЗП	%	125,00				299,88	105,00	3755,82
		СП от ЗП	%	94,00				225,51	49,00	1752,72
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				14,39	167,00	204,58
		ЗТР	чел-ч	0,81		1,00	1,067	19		
								26470,41	115309,98	
63	ТСН 3.17-2-3	Установка смесителей	шт.	6,00						
		ЗП			8,96	1,00	1,067	57,36	14,91	855,27
		ЭМ			0,00	1,00	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	1,067	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,84	1,00	1,00	5,04	4,56	22,98
	прайс поставщика	Смеситель локтевой с установкой на раковину(настольный) т.м. Elghansa 56A0147 (лист №2)	шт.	1,00	363,45	1,00	1,00	363,45	4,35	1581,01
	прайс поставщика	Смеситель VARMATURA FERRYT (540-850-00) настенный (лист №3)	шт.	5,00	196,13	1,00	1,00	980,65	4,35	4265,83
		НР от ЗП	%	125,00				71,70	105,00	898,03
		СП от ЗП	%	94,00				53,92	49,00	419,08
		ЗТР	чел-ч	0,70		1,00	1,067	4		
								1532,12	8042,20	
64	ТСН 3.17-1-10	Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких	компл .	4,00						
		ЗП			11,78	1,00	1,067	50,28	14,91	749,63
		ЭМ			4,47	1,00	1,067	19,08	8,31	158,54
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,00	1,067	(4,52)	14,91	(67,45)
		МР			8,10	1,00	1,00	32,40	3,78	122,47
	1.17-1-76	Поддоны душевые стальные эмалированные, размер 800x800x167 мм	шт.	3,00	724,41	1,00	1,00	2173,23	1,70	3694,49
	1.17-1-23	Поддоны душевые, полиуретановые, без комплекта, размер 810x920 мм, Ronda-80PU	шт.	1,00	3054,29	1,00	1,00	3054,29	2,07	6322,38
		НР от ЗП	%	125,00				62,85	105,00	787,11
		СП от ЗП	%	94,00				47,26	49,00	367,32
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				7,91	167,00	112,64
		ЗТР	чел-ч	0,99		1,00	1,067	4		
								5447,30	12314,58	
65	ТСН 3.17-1-18	Установка душевых кабин с пластиковыми поддонами	компл .	1,00						
		ЗП			55,53	1,00	1,067	59,25	14,91	883,43
		ЭМ			5,57	1,00	1,067	5,94	7,43	44,16
		в т.ч. ЗПМ			1,55	1,00	1,067	(1,65)	14,91	(24,66)
		МР			29,76	1,00	1,00	29,76	4,68	139,28
	1.17-1-25	Кабина душевая из полистирола с угловым входом, SBRV-80, в комплекте	шт.	1,00	13357,74	1,00	1,00	13357,74	2,28	30455,65
		НР от ЗП	%	125,00				74,06	105,00	927,60

Программный комплекс	2	"Строительный эксперт"	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП		%	94,00				55,70	49,00	432,88
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)		%	175,00				2,89	167,00	41,18
		ЗТР		чел-ч	4,40		1,00	1,067		5	
										13585,34	32924,18
Итого по разделу										231905,89	1019605,23
Раздел.11. Разные работы											
66	ТСН 6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы ЭМ	т		5,77						
		в т.ч. ЗПМ				8,86	1,00	1,047	53,52	7,12	381,10
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00	1,48	1,00	1,047	(8,94)	14,91	(133,31)
										15,65	167,00
										69,17	603,73
Итого по разделу										69,17	603,73
Раздел.12. Вывоз мусора											
67	ТСН 15.1-24-6	Перевозка строительного мусора на расстояние 24 км автосамосвалами грузоподъемностью более 16 т ЭМ	т		5,77						
		в т.ч. ЗПМ				55,98	1,00	1,00	323,00	3,24	1046,53
										0,00	0,00
										323,00	1046,53
68	ТСН 15.1-0-1	Содержание свалки отходов строительства и сноса ЭМ	т		5,77						
		в т.ч. ЗПМ				101,00	1,00	1,00	582,77	1,51	879,98
										0,00	0,00
										582,77	879,98
Итого по разделу										905,77	1926,51
Итого по всем разделам									931643,21		3813506,09
в том числе строительные работы									600772,91		2956971,44
в том числе монтажные работы									0,00		0,00
в том числе оборудование									329964,53		854608,14
в том числе прочие работы									905,77		1926,51
в том материал для учета НДС									498168,21		1730365,52
Итого по всем разделам									931643,21		3813506,09

Составил _____ / Авилкин А.М. /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))